
 1Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Zpráva o hospodaření  
Státního fondu životního  
prostředí ČR  
za rok 2024

V Praze dne 17. 3. 2025 



 3Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 2 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Zpráva o hospodaření  
Státního fondu životního  
prostředí ČR  
za rok 2024

V Praze dne 17. 3. 2024
č. j. SFZP 072818/2025

Schvaluji:
Ing. Petr Valdman 
ředitel Státního fondu životního prostředí ČR

Beru na vědomí:
Ing. Jan Kříž 
vrchní ředitel sekce ekonomiky životního prostředí



 1Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 4 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Seznam použitých zkratek............................................................................................................................................................3

1.  Ekonomické údaje za rok 2024 .................................................................................................................................7

 1.1. Příjmy  .......................................................................................................................................................................8

  Struktura plnění příjmové části rozpočtu za rok 2024 ............................................................................................9

  Přijaté splátky půjček podle složek životního prostředí k 31. 12. 2024 ...............................................................10

  Vývoj příjmů SFŽP ČR v mil. Kč od roku 2015 do roku 2024...............................................................................10

 1.2. Výdaje  ....................................................................................................................................................................11

  Rozdělení výdajů v roce 2024  ...............................................................................................................................11

  Limit výdajů dle usnesení vlády .............................................................................................................................11

  Přehled poskytnuté podpory dle složek ŽP  .........................................................................................................12

  Přehled realizované podpory dle krajů a programů v mil. Kč k 31. 12. 2024 .....................................................16

  Přehled poskytnuté podpory v programech členěných na investiční a neinvestiční k 31. 12. 2024 ...................17

  Podpora akcí dle programu a typu příjemce v mil. Kč k 31. 12. 2024  ................................................................18

  Výdaje podnikatelským subjektům v členění podle CZ-NACE v mil. Kč ..............................................................19

  Nejvýznamnější příjemci podpory a projekty z hlediska poskytnutých prostředků za rok 2024 ........................19

2.  Souhrnný finanční přehled .....................................................................................................................................21

 2.1. Finanční bilance ......................................................................................................................................................22

 2.2. Skladba příjmů a výdajů  ........................................................................................................................................24

3.  Kancelář Fondu .......................................................................................................................................................25

 3.1. Výdaje kanceláře SFŽP ČR .....................................................................................................................................26

 3.2. Refundované výdaje – příjmy SFŽP ČR .................................................................................................................26

 3.3. Personální údaje .....................................................................................................................................................26

 3.4. Majetek SFŽP ČR ....................................................................................................................................................28

 3.5. Finančně platební kázeň příjemců podpory ..........................................................................................................29

4. Dotační programy administrované SFŽP ČR financované z rozpočtu SFŽP ČR ...................................................31

 4.1. Národní program Životní prostředí .......................................................................................................................32

 4.2. Zápůjčky na spolufinancování projektů OPŽP 2014+ ..........................................................................................36

 4.3. Inovativní finanční nástroje ....................................................................................................................................37

 4.4. Zápůjčky na spolufinancování projektů OPŽP 2021+ ..........................................................................................37

 4.5. Norské fondy ..........................................................................................................................................................38

 4.6. Národní plán obnovy  ............................................................................................................................................39

 4.7. Modernizační fond .................................................................................................................................................41

 4.8. NZÚ, NZÚ v rámci NPO, NZÚ v rámci ModFondu, NZÚ Light ..........................................................................44

5.  Dotační programy administrované SFŽP ČR financované z jiných zdrojů .............................................................49

 5.1. Operační program Životní prostředí 2014+ ..........................................................................................................50

 5.2. Operační program Životní prostředí 2021+ ..........................................................................................................51

 5.3. Fond pro spravedlivou transformaci a Operační program Spravedlivá transformace  .......................................54

6.  Přehled příjmů a výdajů dle složky ŽP VODA v roce 2024 ....................................................................................57

 6.1.  Příjmy ve složce ŽP voda k 31. 12. 2024 ...............................................................................................................58

  Odpadní voda .........................................................................................................................................................58

  Podzemní voda .......................................................................................................................................................59

Obsah



 3Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 2 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Seznam použitých zkratek

AEA Agreement for the Purchase of Annual Emission Allocation Units
AO auditní orgán MF ČR
AIS Agendový informační systém
BD bytový dům
CO2 oxid uhličitý
CZ-NACE klasifikace ekonomických činností
ČOV čistírna odpadních vod
DNM dlouhodobý nehmotný majetek
DHM dlouhodobý hmotný majetek
EIB Evropská investiční banka
EHP evropský hospodářský prostor
EO ekvivalentní obyvatel
ERDF European Regional Development Funds (Evropské fondy pro regionální rozvoj)
EU Evropská unie
EVVO environmentální vzdělávání, výchova, osvěta
Fond Státní fond životního prostředí České republiky (SFŽP ČR)
FKSP fond kulturních a sociálních potřeb
FS Fond soudržnosti
FST Fond pro spravedlivou transformaci
GIS Green investment scheme (Zelená úsporám)
HSS Hospodářská a sociální soudržnost
IFN Inovativní finanční nástroje
INV investice
NEINV neinvestice
KF kancelář Fondu – provozní výdaje Fondu
KoP OPTP Komunikační plán Operačního programu Technická pomoc
ModFond Modernizační fond v ČR administrovaný SFŽP ČR
MŽP Ministerstvo životního prostředí
NEZ nízkoemisní zóna
NF Norské fondy (Finanční mechanismy EHP/Norsko)
NKÚ Nejvyšší kontrolní úřad
NP Národní programy
NPO Národní plán obnovy
NPŽP Národní program Životní prostředí
NSRR Národní strategický referenční rámec
NZÚ Nová zelená úsporám
NZÚ 2013 Nová zelená úsporám 2013
NZÚ 2021+ Nová zelená úsporám 2030 (financováno z NPO)
NZÚ NSA Podprogram Nová zelená úsporám – Náklady státu na administraci
OON ostatní osobní náklady
OPST Operační program Spravedlivá transformace 
OPŽP Operační program Životní prostředí 2007–2013
OPŽP 2014+ Operační program Životní prostředí 2014–2020

 6.2. Výdaje ve složce ŽP voda k 31. 12. 2024 ..............................................................................................................60

 6.3. Přehled podporovaných aktivit, které byly dokončeny v rámci NPŽP v roce 2024 ............................................64

 6.4. Operační program Životní prostředí 2014+ ..........................................................................................................65

 6.5. Operační program Životní prostředí 2021+ ..........................................................................................................65

7.  Přehled příjmů a výdajů dle složky ŽP OVZDUŠÍ v roce 2024  .............................................................................67

 7.1. Příjmy ve složce ŽP ovzduší k 31. 12. 2024...........................................................................................................68

 7.2 Výdaje ve složce ŽP ovzduší

 7.3. Přehled podporovaných aktivit, které byly dokončeny v rámci NPŽP v roce 2024 ............................................71

 7.4. Operační program Životní prostředí 2021+ ..........................................................................................................74

8. Přehled příjmů a výdajů dle složky ŽP ENERGETIKA v roce 2024 ........................................................................75

 8.1. Příjmy ve složce ŽP energetika k 31. 12. 2024 ......................................................................................................76

 8.2. Výdaje ve složce ŽP energetika

 8.3. Přehled podporovaných aktivit, které byly dokončeny v rámci NPŽP v roce 2024 ............................................80

 8.4. Operační program Životní prostředí 2014+ ..........................................................................................................81

 8.5. Operační program Životní prostředí 2021+ ..........................................................................................................82

9.  Přehled příjmů a výdajů dle složky ŽP PŘÍRODA v roce 2024 ..............................................................................83

 9.1. Příjmy ve složce ŽP příroda k 31. 12. 2024 ...........................................................................................................84

 9.2. Výdaje ve složce ŽP příroda k 31. 12. 2024 ..........................................................................................................85

 9.3. Přehled podporovaných aktivit, které byly dokončeny v rámci NPŽP v roce 2024 ............................................80

 9.4. Operační program Životní prostředí 2021+ ..........................................................................................................89

10. Přehled příjmů a výdajů dle složky ŽP ODPADY v roce 2024 ...............................................................................93

 10.1. Příjmy ve složce ŽP odpady k 31. 12. 2024 ...........................................................................................................94

  Odpady ...................................................................................................................................................................94

  Obaly ......................................................................................................................................................................95

  Emisní poplatek ......................................................................................................................................................96

 10.2. Výdaje ve složce ŽP odpady k 31. 12. 2024 ..........................................................................................................97

 10.3. Přehled podporovaných aktivit, které byly dokončeny v rámci NPŽP v roce 2024 ............................................98

 10.4. Operační program Životní prostředí 2021+ ..........................................................................................................99

11. Přehled příjmů a výdajů dle složky ŽP OSTATNÍ v roce 2024 .............................................................................103

 11.1. Ostatní příjmy k 31. 12. 2024 ..............................................................................................................................104

 11.2. Ostatní výdaje k 31. 12. 2024 ..............................................................................................................................104

 11.3.  Přehled podporovaných aktivit rámci NPŽP (mimořádné výzvy), které byly dokončeny v roce 2024 ............105

 11.4. Operační program Životní prostředí 2021+ ........................................................................................................105

12. Kontroly ................................................................................................................................................................107

 SFŽP ČR jako kontrolující subjekt ..................................................................................................................................109

13. Rada SFŽP ČR ......................................................................................................................................................110

14. Závěr  ....................................................................................................................................................................111

15. Přílohy ..................................................................................................................................................................113



 5Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 4 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 
Ing. Petr Valdman

ředitel Státního fondu životního prostředí ČR

OPŽP 2021+ Operační program Životní prostředí 2021–2027
OZE obnovitelné zdroje energie
PO prioritní osa
PPP refundace projektů na předprojektovou přípravu
RD rodinný dům
RM rozhodnutí ministra
RoPD rozhodnutí o poskytnutí dotace
ŘO řídicí orgán
SM smlouva o poskytnutí podpory z Fondu
SR státní rozpočet České republiky
TP technická pomoc
UV usnesení vlády
VH vodohospodářské projekty
ZChÚ zvláště chráněné území
ZPF zemědělský půdní fond
ZÚ Zelená úsporám 
ZVA závěrečné vyhodnocení akce
ŽP životní prostředí

 



 7Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 6 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

1.  
Ekonomické údaje  

za rok 2024



 9Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 8 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

1.1. Příjmy

Příjmy Fondu v posledních pěti letech prošly zásad-
ní změnou. Příjmy, které historicky tvořily „základní“ 
příjmy SFŽP ČR a jsou tvořeny  složkovými zákony, 
platbami za využívání přírodních zdrojů a znečišťová-
ní životního prostředí, splátkami poskytnutých půjček 
včetně úroků a platbami pokut za poškozování život-
ního prostředí, byly zastíněny příjmy na přímé platby 
dotačních programů ModFondu a NPO.

Mezi další významné příjmy v roce 2024 patřily dotace 
na úhradu způsobilých výdajů SFŽP ČR vynaložených na 
projekty refundované z technické pomoci programů EU, 
NZÚ, převody z Národního fondu na Finanční mechanis-
my EHP/Norsko, OPŽP 2014+ Grantové schéma, projek-
tová schémata OPŽP 2021+.

Přímé platby od EIB na financování ModFondu byly 
nejvyšším příjmem v roce 2024.

Celkové příjmy SFŽP ČR pro rok 2024 byly rozpočtová-
ny ve výši 49 920,7 mil. Kč, na příjmové účty SFŽP ČR 
bylo k 31. 12. 2024 připsáno 40 427,2 mil. Kč. Nena-
plnění příjmového limitu bylo způsobeno především 
nižšími příjmy z ModFondu a NPO.

Modernizační  
fond

31,4 mld. Kč

Rozdělení příjmů 2024

Národní plán  
obnovy

4,2 mld. Kč

Ostatní příjmy  
SFŽP ČR

4,8 mld. Kč

Struktura plnění příjmové části rozpočtu za rok 2024

Rozbor příjmů k 31. 12. 2024 v mil. Kč 

Rozpočtová položka
Rozpočet  

2024
Příjmy  

k 31. 12. 2024
Bilance +/-  

plnění rozpočtu
Plnění  

rozpočtu

Odpadní voda 175,0 181,6 6,6 104 %

Podzemní voda 320,0 355,8 35,8 111 %

Ovzduší 200,0 242,6 42,6 121 %

Odpady 1 270,0 1 463,8 193,8 115 %

Obaly 16,0 17,5 1,5 109 %

Emisní poplatek 85,0 63,7 -21,3 75 %

Příroda 220,0 420,2 200,2 191 %

Celkem 2 286,0 2 745,2 459,2 120 %

Úroky z půjček 6,0 6,4 0,4 107 %

Splátky půjčených prostředků 217,0 202,9 -14,1 94 %

Přijaté vratky nespotřebovaných transferů  
a příjmy z finančního vypořádání

0 96,3 96,3 ×

Ostatní příjmy 0 4,9 4,9 ×

Sankční platby přijaté od státu, obcí, krajů
a jiných subjektů

0 59,3 59,3 ×

Dotace ze SR: 

 OPŽP 2014+ Grantové schéma 0 620,3 620,3 ×

 NZÚ NSA, TP OPŽP 186,5 291,7 105,2 156 %

 Realizace projektů Programu č. 115 285
 NZÚ-AMO

465,8 269,1 -196,7 58 %

 TP OPST, PPP 166,0 266,7 100,7 161 %

 Projektová schémata OPŽP 2021+ 130,0 41,5 -88,5 32 %

 NPO 6 107,4 4 155,9 -1 951,5 68 %

Převody z Národního fondu na Finanční 
mechanismy EHP/Norsko

266 249,4 -16,6 94%

ModFond 40 090,0 31 417,6 -8 672,4 78 %

Celkem SFŽP ČR 49 920,7 40 427,2 -9 493,5 81 %

Důvodem nenaplnění očekávaných příjmů je neschvá-
lení některých investic předkládaných v roce 2024 
EIB pro financování z prostředků ModFondu. Česká 
republika současně u vybraných investic požaduje 
průběžné čerpání prostředků z vydražených emisních 
povolenek. Právě investice, u kterých bylo (s ohledem 
na podmínky příslušného evropského nařízení) poža-
dováno nejvyšší průběžné čerpání v uplynulém roce, 
nebyly prozatím ze strany EIB schváleny a jejich posu-
zování stále probíhá.  

Plánování příjmů z prostředků NPO pro rok 2024 
bylo ještě složitější predikovat z důvodu roztříštěnosti 
programů a zapojení SR. Predikované příjmy nebyly 
naplněny z důvodu úprav v harmonogramech čerpání 
finančních prostředků ze strany konečných příjemců, 
příp. v důsledku odstupování některých žadatelů od 
poskytnuté dotace, z důvodu nedostatečných termí-
nů celkového rámce NPO. V neposlední řadě se do 
čerpání rovněž promítly důsledky povodní, které na 
podzim 2024 zasáhly značnou část Moravy. Vzhledem 
k posunu výplat dotačních prostředků konečným pří-
jemcům bylo rozhodnuto o převedení nevyčerpaných 
finančních prostředků do roku 2025 a 2026. 

. 

40,4 mld. Kč

1. Ekonomické údaje za rok 2024 1. Ekonomické údaje za rok 2024



 11Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 10 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Přijaté splátky půjček podle složek životního prostředí k 31. 12. 2024

Složka ŽP
Rozpočet 2024  

(mil. Kč)
Skutečné příjmy za 
rok 2024 (mil. Kč)

Plnění  
(%)

Voda 174,3 148,5 85 %

Ovzduší 12,5 26,1 209 %

Příroda 2 0 0 %

Odpady 28,2 28,3 100 %

Celkem 217,0 202,9 94 %

Vývoj příjmů SFŽP ČR v mil. Kč od roku 2015 do roku 2024

Rok
Poplatky  

a ostatní příjmy
Splátky půjček NPO ModFond Příjmy celkem

2015 1 867,5 199,0 0 0 2 066,5

2016 1 859,3 253,4 0 0 2 112,7

2017 1 426,9 251,8 0 0 1 678,7

2018 1 839,3 171,8 0 0 2 011,1

2019 917,4 156,3 0 0 1 073,7

2020 1 805,9 162,2 0 0 1 968,1

2021 2 285,1 185,0 0 8 086,3 10 556,4

2022 4 046,9 193,7 10 804,9 32 528,7 47 574,2

2023 3 937,1 195,0 9 597,4 44 214,5 57 944,0

2024 4 650,8 202,9 4 155,9 31 417,6 40 427,2

Celkem 24 636,2 1 971,1 24 558,20 116 247,1 167 412,6

Příjmy před rokem 2015 jsou uvedeny v předchozích zprávách o hospodaření SFŽP ČR.

Výdaje na poskytnutou podporu, jejichž vyplacení v roce 2024 SFŽP ČR zajistil, byl ve výši  55 168,9 mil. Kč, 
z toho výdaje na dotace financované z rozpočtu SFŽP ČR byly ve výši 37 253,0 mil. Kč, půjčky 953,8 mil. Kč,  
tj. celkem 38 206,8 mil. Kč.  Výdaje ve výši 16 962,1 mil. Kč nejsou součástí Zprávy o hospodaření SFŽP ČR 
a jsou vykázány ve výdajích SR, kapitola 315 – MŽP. 

Rozdělení výdajů SFŽP ČR v roce 2024

38 964,9 mil. Kč
Dotace

37 253,0 mil. Kč
Půjčky

953,8 mil. Kč

KF a ostatní
758,1 mil. Kč

Limit výdajů dle usnesení vlády

Předpokládané výdaje dané výdajovým limitem stanoveným Ministerstvem financí a schválené PSP ČR usnese-
ním č. 727 ze dne 27. 9. 2023 pro rok 2024  ve výši 49 920,7 mil. Kč byly naplněny ze 78 %. 

Celkové výdaje SFŽP ČR v roce 2024 činily  38 964,9 mil. Kč, z toho výdaje na dotace a půjčky 38 206,8 mil. Kč 
a výdaje na provoz SFŽP ČR 754,5 mil. Kč, ostatní výdaje (převod odměny za administraci IFN a NPO TP) ve 
výši 3,6 mil. Kč. 

K celkovému nenaplnění výdajového limitu došlo především z důvodu odkládání realizace projektů v NPO, 
které mělo dopad i na posun čerpání v příjmech. Dalším důvodem je dopad ex post post financování většiny 
realizovaných projektů v ModFondu, kdy velké a často víceleté projekty dokončují později realizaci a tím se po-
souvá čerpání dotací v čase.

Výdaje na poskytnutou podporu v roce 2024

55 168,9 mil. Kč
Financování  

z rozpočtu SFŽP ČR
38 206,8 mil. Kč

60 000

50 000

40 000

30 000

20 000

10 000

0
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

mil. Kč

1.2. Výdaje

1. Ekonomické údaje za rok 2024 1. Ekonomické údaje za rok 2024

Výdaje SR –  
kapitola 315 – MŽP

16 962,1 mil. Kč



 13Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 12 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Přehled poskytnuté podpory podle složek životního prostředí k 31. 12. 2024

Voda 2 777,5 mil. Kč

Ovzduší 269,6 mil. Kč

Energetika 33 620,0 mil. Kč

Příroda 688,5 mil. Kč

Odpady 122,0 mil. Kč

Celkem

38 206,8 mil. Kč

Struktura výdajové části rozpočtu za rok 2024

 
 Rozpočet  

na rok 2024 
(mil. Kč)

Čerpání  
za rok 2024 

(mil. Kč)
Plnění (%)

NPŽP 1 442,3 2 863,3 199 %

   z toho využití emisního poplatku 26,0 ×

   z toho Pomoc domácnostem po povodni 2024 729,2 ×

   z toho Obnova infrastruktury pro ŽP po povodni 2024 1 067,3 ×

ModFond 40 782,1 31 550,4 77 %

    z toho NZÚ light 4 822,1 ×

    z toho NZÚ 24 331,4 ×

    z toho půjčky 603,6 ×

NPO 6 107,4 2 920,0 48 %

    z toho NZÚ 836,7 ×

    z toho NZÚ light 52,4 ×

OPŽP (kofinancování) 509,0 412,2 81 %

   z toho dotace OPŽP 2007+ 0 1,3 ×

   z toho půjčky OPŽP 2014+ 77,4 2,9 4 %

   z toho půjčky OPŽP 2021+ 301,6 347,3 115 %

   z toho projektová schémata OPŽP 2021+ 130,0 57,5 43 %

   z toho dotace ze zdrojů Fondu na podporu projektů IFN* 4,4 ×

OPST (předfinancování) 17,9 ×

Finanční mechanismy EHP/Norsko 254,0 441,8 174 %

Kancelář Fondu 825,9 754,5 91 %

Odměna IFN 2,2 ×

TA k NPO 1,4 ×

Celkem 49 920,7 38 964,9 78 %

 

Přehled objemu poskytnuté finanční podpory v členění dle krajů k 31. 12. 2024

K 31. 12. 2024 byl nejvyšší objem podpory poskytnut žadatelům ve Moravskoslezském kraji, a to ve výši 5 494,3 mil. Kč, 
druhý nejvyšší objem podpory směřoval žadatelům v kraji Středočeském ve výši 5 153,8 mil. Kč, následuje kraj 
Jihomoravský s 5 002,4 mil. Kč.

Kraj
Dotace  

(mil. Kč)
Podíl  
(%)

Půjčka  
(mil. Kč)

Podíl  
(%)

Podpora 
celkem  

(mil. Kč)

Podíl  
(%)

Podíl půjček 
na celkové 

podpoře (%)

Hlavní město Praha 1 969,3 5% 29,1 3 % 1 998,4 5% 0%

Jihočeský kraj 2 809,4 8% 65,3 7 % 2 874,7 8% 0%

Jihomoravský kraj 4 840,9 13% 161,5 17 % 5 002,4 13% 1%

Karlovarský kraj 677,9 2% 7,9 1 % 685,8 2% 0%

Kraj Vysočina 2 005,7 5% 60,8 6 % 2 066,5 5% 0%

Královéhradecký kraj 2 063,9 6% 56,7 6 % 2 120,6 6% 0%

Liberecký kraj 1 104,8 3% 15,6 2 % 1 120,5 3% 0%

Moravskoslezský kraj 5 397,9 14% 96 10 % 5 494,3 14% 0%

Olomoucký kraj 3 206,9 9% 90,6 9 % 3 297,5 9% 0%

Pardubický kraj 1 823,9 5% 78,6 8 % 1 902,6 5% 0%

Plzeňský kraj 1 845,6 5% 28,4 3 % 1 874,0 5% 0%

Středočeský kraj 5 013,1 13% 141 15 % 5 153,8 13% 1%

Ústecký kraj 2 174,5 6% 43,6 5 % 2 218,1 6% 0%

Zlínský kraj 2 319,3 6% 78,4 8 % 2 397,7 6% 0%

Celkem 37 253,0 100 % 953,8 100 % 38 206,8 100 % 2 %

1. Ekonomické údaje za rok 2024 1. Ekonomické údaje za rok 2024



 15Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 14 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

KARLOVARSKÝ KRAJ
685,8mil. Kč

2 %

STŘEDOČESKÝ KRAJ
5 153,8 mil. Kč

13 %

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
5 494,3 mil. Kč

14 %

JIHOMORAVSKÝ KRAJ
5 002,4 mil. Kč

13 %

JIHOČESKÝ KRAJ
2 874,7 mil. Kč

8 %

ZLÍNSKÝ KRAJ
2 397,7 mil. Kč

6 %

KRAJ VYSOČINA
2 066,5 mil. Kč

5 %

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ
2 120,6 mil. Kč

6 %

OLOMOUCKÝ KRAJ
3 297,5 mil. Kč

9 %

PLZEŇSKÝ KRAJ
1 874,0 mil. Kč

5 %

ÚSTECKÝ KRAJ
2 218,1 mil. Kč

6 %

PARDUBICKÝ KRAJ
1 902,6 mil. Kč

5 %

HL. M. PRAHA
1 998,4 mil. Kč

5 %

LIBERECKÝ KRAJ
1 120,5 mil. Kč

3 %

CELKEM
38 206,8 mil. Kč

Přehled objemu poskytnuté finanční podpory  
v členění dle krajů k 31. 12. 2024

1. Ekonomické údaje za rok 2024 1. Ekonomické údaje za rok 2024



 17Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 16 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Přehled realizované podpory dle krajů a programů v mil. Kč k 31. 12. 2024

Kraj

N
P

Ž
P

 v
č.

 
em

is
ní

ch
 

p
op

la
tk

ů

P
ůj

čk
y 

 
O

P
Ž

P
 2

02
1+

P
ůj

čk
y 

 
O

P
Ž

P
 2

01
4+

O
P

Ž
P

 
 2

00
7+

 IF
N

M
od

Fo
nd

Fi
na

nč
ní

 
m

ec
ha

ni
sm

y 
E

H
P

/N
or

sk
o

O
P

ST

N
P

O

P
ro

je
kt

ov
á 

sc
hé

m
at

a 
O

P
Ž

P
21

+ 

Hlavní město Praha 38,1 0 0 4,4 2 060,4 112,1 0 357,8 0

Jihočeský kraj 69,9 42,5 0 0 2 605,8 14,0 0 114,0 5,7

Jihomoravský kraj 282,6 103,4 0 0 3 761,7 69,6 0 724,9 2,1

Karlovarský kraj 12,2 0 1,1 0 619,2 0,0 5,3 41,2 0

Královéhradecký kraj 148,2 14,9 0 0 1 691,2 9,6 0 142,1 14,7

Liberecký kraj 73,9 24,5 0 0 1 862,2 6,4 0 119,3 2,0

Moravskoslezský kraj 56,5 0 0 0 967,8 7,5 0 72,9 0

Olomoucký kraj 1 137,6 1,8 0 0 3 821,9 108,7 5,1 319,5 5,0

Pardubický kraj 746,4 49,4 0 0 2 291,2 14,4 0 153,3 1,6

Plzeňský kraj 44,9 43,4 0 0 1 588,8 20,4 0 168,3 1,6

Středočeský kraj 93,9 0 0 0 1 628,4 8,6 0 104,4 10,4

Ústecký kraj 59,1 47,2 1,8 1,0 4 662,2 52,3 0 229,0 9,5

Kraj Vysočina 64,2 4,9 0 0,2 1 933,6 12,5 7,5 154,0 2,5

Zlínský kraj 35,7 15,2 0 0 2 057,1 5,8 0 218,4 2,3

Celkem 2 863,3 347,3 2,9 5,6 31 551,4 441,8 17,9 2 919,0 57,5

NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY

MODERNIZAČNÍ FOND

619,2 mil. Kč

4 662,2 mil. Kč

41,2 mil. Kč

724,9 mil. Kč

NÁRODNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
vč. emisních poplatků

12,2 mil. Kč

1 137,6 mil. Kč

Přehled poskytnuté podpory v programech členěných na investiční a neinvestiční 
k 31. 12. 2024

Realizovaná finanční podpora investičních akcí členěná dle programů v mil. Kč

Program Dotace Půjčka Celkem

ModFond 30 942,2 603,6 31 545,8

NPO 2 459,2 0 2 459,2

NPŽP 1 042,9 0 1 042,9

Finanční mechanismy EHP/Norsko 115,9 0 115,9

Projektová schémata OPŽP 2021+ 57,4 0 57,4

OPST 3,6 0 3,6

OPŽP 2007+ 1,3 0 1,3

Půjčky OPŽP 2014+ 0 2,9 2,9

Půjčky OPŽP 2021+ 0 335,6 335,6

Celkem 34 622,5 942,1 35 564,6

Poskytnutá finanční podpora neinvestičních akcí členěná dle programů v mil. Kč

Program Dotace Půjčka Celkem

NPŽP 1 820,4 0 1 820,4

NPO 460,8 0 460,8

Finanční mechanismy EHP/Norsko 325,9 0 325,9

OPST 14,3 0 14,3

OPŽP 2021+ 0 11,7 11,7

ModFond 4,6 0 4,6

IFN 4,4 0 4,4

Projektová schémata OPŽP 2021+ 0,1 0 0,1

Celkem 2 630,5 11,7 2 642,2

1. Ekonomické údaje za rok 2024 1. Ekonomické údaje za rok 2024



 19Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 18 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Podpora akcí dle programu a typu příjemce v mil. Kč k 31. 12. 2024 

Dotace dle programu a typu příjemce v mil. Kč

Typ subjektu

N
P

Ž
P

 

O
P

Ž
P

 2
00

7+
, 

IF
N

M
od

Fo
nd

Fi
na

nč
ní

 
m

ec
ha

ni
sm

y 
E

H
P

/N
or

sk
o

O
P

ST

N
P

O

P
ro

je
kt

ov
á 

sc
hé

m
at

a 
O

P
Ž

P
21

+ 

Církve a náboženské společnosti 0,2 0 5,5 0 0 29,8 0

Kraje 0 0 0 15,2 4,9 101,2 0

Nepodnikatelské subjekty – FO 13,3 0 23 801,9 0 0 572,2 0

Obce 2 224,2 1,2 214,0 122,0 0,2 943,9 57,5

Obecně prospěšné organizace 14,2 0 0 15,5 0 83,3 0

Ostatní jinde nezařazené 1,5 0 0 0 0 0 0

Ostatní neziskové a podobné organizace 6,4 0 2,2 14,7 0 14,5 0

Ostatní podnikatelské subjekty 0,2 0 0,2 17,9 0 87,4 0

Ostatní příspěvkové organizace 72,0 0 0 7,9 4,1 318,8 0

Podnikatelské subjekty – FO 6,6 0 6,9 0 0 99,5 0

Podnikatelské subjekty – PO 382,1 0 2 818,3 33,2 1,9 240,3 0

Rozpočty územní úrovně 126,3 0 69,6 0 0 4,4 0

Společenství vlastníků jednotek 0 0 4 018,8 0 0 230,3 0

Spolky 13,7 0 9,0 61,0 2,8 171,2 0

Školské PO zřízené státem, kraji a obcemi 2,4 0 0 0 0 1,0 0

Veřejné vysoké školy 0,2 0 0,4 131,0 3,7 18,6 0

Veřejné výzkumné instituce 0 0 0 23,4 0,2 3,8 0

Vratky transferů z veřejných rozpočtů (IFN) 0 4,4 0 0 0 0 0

Celkem 2 863,3 5,7 30 946,8 441,8 17,9 2 920,0 57,5

% 8 % 0 % 83 % 1 % 0 % 8 % 0 %

Půjčky dle programu a typu příjemce v mil. Kč

Typ subjektu Půjčky OPŽP 2021+ Půjčky OPŽP 2014+ ModFond

Podnikatelské subjekty – PO 0 1,1 0

Ostatní podnikatelské subjekty 0 1,8 0

Obce 347,3 0 0

Finanční instituce 0 0 603,6

Celkem 347,3 2,9 603,6

% 36 % 0 % 64 %

Podíl půjček na realizovaných výdajích v rámci dotačních programů

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Podíl (%) 14,4 4,9 10,6 33,3 28,2 13,9 12,8 0,6 0,9 2,5

 

Výdaje podnikatelským subjektům v členění podle CZ-NACE v mil. Kč

Kód Název Složka ŽP Dotace Půjčka Celkem

36 Shromažďování, úprava a rozvod vody 1 39,4 1,8 41,2

37 Činnosti související s odpadními vodami 1 324,2 0 324,2

38
Shromažďování, sběr a odstraňování odpadů, úprava 
odpadů k dalšímu využití

4 109,2 0 109,2

39 Sanace a jiné činnosti související s odpady

1 20,1 0 20,1

2 19,9 1,1 21,0

3 15,6 0 15,6

8 3 169,4 0 3 169,4

Celkem 3 697,9 2,9 3 700,8

Pozn: 

Složka životního prostředí č. 1 – Voda = odpadní voda + podzemní voda

Složka životního prostředí č. 2 – Ovzduší

Složka životního prostředí č. 3 – Příroda

Složka životního prostředí č. 4 – Odpady = odpady + emisní poplatek (autovraky) + obaly

Složka životního prostředí č. 8 – Energetika

Nejvýznamnější příjemci podpory a projekty z hlediska poskytnutých prostředků  
za rok 2024

IČO Název
Celkem 

(mil. Kč)
Program

00845451 statutární město Ostrava 593,4 NPŽP – Povodně 2024

45193410 Veolia Energie ČR, a. s. 378,2 ModFond HEAT – modernizace teplárenství

44992785 statutární město Brno 368,6 NPO – Ochrana proti suchu a povodním

46347534 Teplárny Brno a.s. 290,2 ModFond HEAT – modernizace teplárenství

65138066 VaK – Vodovody a kanalizace Jeseník 262,6 NPŽP – Povodně 2024

25238078 LASSELSBERGER, s.r.o. 255,8
ModFond ENERG ETS – snižování emisí v průmy-
slu

26019388 BorsodChem MCHZ, s.r.o.   187,1
ModFond ENERG ETS – snižování emisí v průmy-
slu

00303003 obec Mikulovice 146,4 NPŽP – Povodně 2024

00159816 Fakultní nemocnice u sv. Anny 128,7 NPO – Snížení energ. náročnosti budov

25106481 C-Energy Planá s.r.o.    118,6 ModFond HEAT – modernizace teplárenství

1. Ekonomické údaje za rok 2024 1. Ekonomické údaje za rok 2024



 21Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 20 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Přehled jednotlivých závazků Fondu dle let bez ModFondu a NPO (vázané  
prostředky) k 31. 12. 2024

Celkové uzavřené závazky financované z rozpočtu SFŽP ČR na roky 2025–2029, tj. uzavřené smlouvy a vydaná 
rozhodnutí podepsaná ministrem, byly k 31. 12. 2024 ve výši 16 435,5 mil. Kč. Za uzavřené závazky je také 
nutné považovat předpokládané mandatorní výdaje na provoz SFŽP ČR pro roky 2025–2028 v celkové výši  
3 596 mil. Kč.

Přehled jednotlivých závazků Fondu dle let bez ModFondu a NPO (vázané prostředky)  
k 31. 12. 2024 v mil. Kč

Závazky 2025 2026 2027 2028
Celkem 

(mil. Kč)

NPŽP 

uzavřené smlouvy 605,0 60,0 21,0 8,0 694,0

rozhodnutí ministra 1 065,0 136,0 5,0 216,0 1 422,0

ostatní stavy 0 300,0 106,0 0 406,0

vyhlášené výzvy 0 115,0 500,0  0 615,0

plán čerpání – nové výzvy z NPŽP Rámce 2023+ 0 458,0 1 061,0 1 060,0 2 579,0

výzva 6 a 7/2024 voda (SM) 1 409,5 529,4 82,4 7,5 2 028,8

výzva 6 a 7/2024 voda (RM) 3 662,6 2 069,8 614,9 216,4 6 563,7

Celkem NPŽP 6 742,1 3 668,2 2 390,3 1 507,9 14 308,5

OPŽP 2021+ půjčky

uzavřené smlouvy 190,0 0 0 0 190,0

rozhodnutí ministra 1 010,0 200,0 165,0 0 1 375,0

ostatní stavy  0 362,0 200,0 0 562,0

Celkem OPŽP 2021+ půjčky 1 200,0 562,0 365,0 0 2 127,0

Závazky Fondu bez KF 7 942,1 4 230,2 2 755,3 1 507,9 16 435,5

Rozpočet KF 899,0 899,0 899,0 899,0 3 596,0

Závazky Fondu celkem vč. KF 8 841,1 5 129,2 3 654,3 2 406,9 20 031,5

Závazky k profinancování 20 031,5

Zůstatek finančních zdrojů k 31. 12. 2024 3 966,5

Zcela zásadní pro zajištění plynulého financování a disponibilních zdrojů Fondu v následujících letech je obdr-
žení prostředků dle UV č. 156 ze dne 6. března 2024, které má zajistit financování výzev č. 6/2024 a č. 7/2024 
v celkové výši 10 mld. Kč. Ke konci roku 2024 byla připravována dokumentace č. 115 36, která je ovšem pouze 
na 3 mld. Kč. O další zdroje bude Fond žádat v roce 2025, případně je bude alokovat z prodeje emisních povo-
lenek EU ETS, jejichž příjemcem ze zákona bude SFŽP ČR.

2.  
Souhrnný finanční  

přehled

1. Ekonomické údaje za rok 2024



 23Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 22 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

2.1. Finanční bilance 

Finanční bilance SFŽP ČR k 31. 12. 2024 v porovnání s 31. 12. 2023 v mil. Kč

1–12/2024 1–12/2023

Počáteční stav k 1. 1. 3 702,70 3 413,2

FKSP 1,0 0

Tvorba bilančních zdrojů * 2 912,1 2 725,3

Národní plán obnovy 4 155,9 9 597,5

Modernizační fond 31 417,6 44 214,5

Splátky půjček (bez vratek) 202,9 195,0

Převody z Národního fondu na Finanční mechanismy EHP/Norsko 249,4 98,4

Dotace ze SR (NZÚ NSA, TP OPŽP, TP OPST, PPP, IFN, VH) 1 489,3 1 113,3

Příjmy celkem 40 427,2 57 944,0 

Zdroje celkem 44 130,9 61 357,2

Použití bilančních zdrojů:

Transfery (dotace) 37253 31 976,8

Půjčky                                              953,8 297,2

Celkem 38 206,8 32 274,0

Kancelář Fondu 754,5 707,9

Odměna IFN 2,2 2,3

TA k NPO 1,4 21,5

Výdaje celkem 38 964,9 33 005,7

Zůstatek finančních prostředků k 31. 12.** 3 966,5 3 626,5

Zůstatek finančních prostředků ModFondu 65 455,9 65 588,5

Zůstatek finančních prostředků NPO 5 697,9 4 463,4

Zůstatek finančních prostředků Povolenky AEA 91,4 91,4

Zůstatek IFN 97,6 76,2

* Příjmy z poplatků ze složkových zákonů + úroky z půjček + přijaté vratky nespotřebovaných transferů a příjmy z fi-

nančního vypořádání + sankční platby + ostatní příjmy.

** Zůstatek finančních prostředků bez NPO, ModFondu, IFN a Povolenek AEA.

Zůstatky na bankovních účtech k 31. 12. 2024

 Účet číslo Zůstatek (Kč)

ČNB – hlavní účet – 9025001/0710 224 100 284 095 800,39

ČNB – provozní účet – 210008-9025001 224 111 326 971 382,19

ČNB – povolenky AEA – 220003-9025001 224 113 91 384 054,15

ČNB – příjmový účet – 20001-9025001 224 114 2 554 205 824,13

ČNB – půjčkový účet – 30007-9025001 224 115 202 843 598,81

ČNB – dotační účet – 40002-9025001 224 116 561 287 221,92

ČNB – IFN – 50008-9025001 224 200 97 639 786,24

ČNB – NPO – 200002-9025001 224 500 5 697 940 411,39

ČNB – Norské fondy – 60003-9025001 224 600 34 492 367,66

ČNB – ModFond – 70009-9025001 224 700 65 259 470 984,47

ČNB – ModFond půjčky – 190000-9025001 224 109 196 403 166,00

ČNB – FKSP – 10006-9025001 243 001 2 642 405,21

 Celkem 75 309 377 002,56

Zůstatek finančních prostředků bez NPO, ModFondu, IFN a povolenek AEA je výši 3 966,5 mil. Kč.

SFŽP ČR evidoval k 31. 12. 2024 finanční zůstatek na běžných účtech ve výši 75 309,4 mil. Kč, z toho  
65 455,9 mil. Kč je zůstatek příjmů vázaných k ModFondu. Dalším vázaným zůstatkem jsou finanční prostřed-
ky NPO ve výši 5 697,8 mil. Kč a zůstatek finančních prostředků obdržených v rámci administrace povole-
nek AEA ve výši 91,4 mil. Kč. Zůstatek finančních prostředků IFN byl ve výši 97,6 mil. Kč. Zůstatkem ve výši  
3 966,5 mil. Kč SFŽP ČR kryje své finanční závazky.

2. Souhrnný finanční přehled2. Souhrnný finanční přehled

Tvorba bilančních zdrojů 

Národní plán obnovy 

Modernizační fond

Splátky půjček (bez vratek)

Převody z Národního fondu na Finanční  
mechanismy EHP/Norsko

Dotace ze SR (NZÚ NSA, TP OPŽP,  
TP OPST, PPP, IFN, VH)

Podíl na příjmech 
SFŽP ČR  
v roce 2024



 25Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 24 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

3.  
Kancelář Fondu2.2. Skladba příjmů a výdajů 

Skladba příjmů a výdajů dle složek životního prostředí včetně splátek půjček  
a pokut, saldo realizovaných příjmů a výdajů, včetně KF k 31. 12. 2024 

 
Skutečné příjmy 

(mil. Kč)
Podíl (%)

Skutečné výdaje 
(mil. Kč)

Podíl (%) Saldo (mil. Kč)

Voda 2 173,9 5 % 2 777,5 7 % -603,6

Ovzduší 648,8 2 % 269,6 1 % 379,2

Energetika 33 658,6 83 % 33 620,0 86 % 38,6

Příroda 1 023,6 3 % 688,5 2 % 335,1

Odpady 2 134,2 5 % 122,0 0 % 2 012,2

Ostatní* + KF 788,1 2 % 1 487,3 4 % -699,2

Celkem 40 427,2 100 % 38 964,9 100 % 1 462,3

* Ostatní příjmy detailněji viz kap. 11.1, ostatní výdaje = mimořádná výzva Pomoc domácnostem, převod odměny za  

administraci IFN a NPO TP 

Saldo příjmů a výdajů dle složek životního prostředí v mil. Kč v roce 2024

2 500

2 000

1 500

1 000

500

0

-500

-1 000

2. Souhrnný finanční přehled



 27Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 26 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

3.1 Výdaje kanceláře SFŽP ČR

Výdaje spojené s činností kanceláře SFŽP ČR, admi-
nistrací národních programů a programů financo-
vaných ze SR činily 754,5 mil. Kč. V této částce jsou 
zahrnuty výdaje na administraci a přípravu programů 
OPŽP 2014+, OPŽP 2021+, NZÚ, NF, ModFondu, 
NPO a OPST. Mandatorní výdaje na monitoring od-
padních vod dle vodního zákona v roce 2024 dosáhly 
výše 5,0 mil. Kč.

3.2 Refundované výdaje –  
příjmy SFŽP ČR

V roce 2024 bylo za OPŽP 2014+ refundováno za TP 
163,2 mil. Kč a za GS 620,3 mil. Kč.

Za NZÚ bylo refundováno NSA 128,5 mil. Kč a na  
realizaci projektů podprogramu č. 115 285 NZÚ-AMO  
celkem 269,1 mil. Kč. 

Za technickou pomoc NPO bylo refundováno 
1,4 mil. Kč.

Příjem z Finančního mechanismu EHP/Norsko činil 
249,4 mil. Kč. Z této částky představovala refundace 
výdajů na financování projektů a bilaterálních iniciativ 
celkem 243,6 mil. Kč a 5,8 mil. Kč na refundaci admi-
nistrativních nákladů.

V rámci OPST proběhla refundace ve výši 205,0 mil. Kč 
(168,9 mil. Kč dotace EU a 36,1 mil. Kč dotace ze SR). 
V roce 2024 proběhla refundace výdajů na předpro-
jektovovou přípravu strategických projektů a brown-
fieldů. Za SFŽP ČR bylo předloženo a proplaceno  
5 žádostí o platbu v celkové výši 61,6 mil. Kč.

Dále byly v roce 2024 předloženy 2 žádosti o platbu 
v rámci projektových schémat OPŽP 2021+ v celkové 
výši 41,5 mil. Kč.

Údaje o vzniku a skončení pracovních poměrů /  
služebních poměrů zaměstnanců v roce 2024

Změny Muži Ženy Celkem

Nástupy od 1. 1. 2024  
do 31. 12. 2024

12 45 57

Výstupy od 1. 1. 2024  
do 31. 12. 2024

16 36 52

Míra fluktuace za období leden–prosinec 2024 
dosáhla 6,6 %.

Trvání pracovního poměru / služebního poměru zaměst-
nanců v roce 2024

Roky Počet Procenta 

Do 5 let 189 31,7

6–10 let 111 18,6

11–15 let 149 25,0

16+ let 146 24,5

Celkem 595 100

Vzdělávání zaměstnanců

Účast zaměstnanců na odborných kurzech  
a seminářích

Druh kurzu/semináře Počet

Vzdělávání zaměstnanců v oblastech  
prezentačních, komunikačních a manažerských 
dovedností

115

Počítačová školení zaměstnanců 170

Odborná školení zaměstnanců 1 073

Celkem 1 358

Účast zaměstnanců na jazykových kurzech

I/QI/Q II/Q III/Q IV/Q

167 172

136
110

Zaměstnanci se účastní e-learningové jazykové výuky, 
jazyk si mohou vybírat a měnit průběžně podle svých 
preferencí a potřeb.

3.3 Personální údaje

Průměrný počet zaměstnanců ve fyzických osobách 
za období leden–prosinec 2024: 584

Průměrný evidenční počet zaměstnanců přepočtený 
za období leden–prosinec 2024: 571

Celkový počet zaměstnanců v evidenčním stavu  
k 31. 12. 2024: 595

Věková struktura a podíl zaměstnaných  
mužů a žen

do 30 let

31–40 let

41–50 let

51–60 let

nad 60 let

208 387

35 %

65 %

9

58

88

30

23

30

134

140

62

21

Platové prostředky vyplacené v období  
leden–prosinec 2024

Plán Skutečnost

Platové prostředky bez OON 426,04 425,8

OON 6 5,9

Celkem 432,04 431,7

Přehled dle jednotlivých programů TP v mil. Kč

Plán
Skutečnost 
vyplaceno

Refundováno

Platové 
prostředky 
OPŽP

221,9 200,7 248,4

OON 
OPŽP

3 1,3 1,3

Platové 
prostředky 
NZÚ/NSA

111 81,5 107,5

Skutečnost: vyplacené platové prostředky v roce 2024 
na administraci uvedených programů bez odvodů

Refundované položky obsahují částky, které byly při-
psány na účet SFŽP ČR v roce 2024. Jedná se o refun-
dované platy a ostatní osobní náklady zaměstnanců za 
jednotlivé měsíce.

3. Kancelář Fondu3. Kancelář Fondu



 29Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 28 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

3.4 Majetek SFŽP ČR

SFŽP ČR je právnickou osobou. Správcem SFŽP ČR je Ministerstvo životního prostředí. Při hospodaření s majet-
kem se postupuje podle zákona 219/2000 Sb., o nakládání s majetkem České republiky. SFŽP ČR k 31. 12. 2024  
hospodařil s majetkem v hodnotě 432,9 mil. Kč v pořizovacích cenách.

Investiční majetek (dlouhodobý hmotný a dlouhodobý nehmotný)

Název účtu Číslo účtu Stav k 31. 12. 2024 (mil. Kč)

Software 013 0100 128,3

Stroje, přístroje, zařízení 022 0001 3,2

Dopravní prostředky 022 0002 16,7

IT – inventář – hardware 022 0003 86,9

Ocenitelná práva – duševní vlastnictví 014 0100 2,8

Celkem 237,9

Drobný majetek (hmotný i nehmotný)

Název účtu Číslo účtu Stav k 31. 12. 2024 (mil. Kč)

Drobný DNM 018 0100 3,3

Drobný DHM 028 0100 66,8

Jiný drobný DHM – evidence 902 0001 7,9

Jiný drobný DNM – evidence 901 0001 0,1

Celkem 78,1

Budovy, stavby, pozemky

Název účtu Číslo účtu Stav k 31. 12. 2024 (mil. Kč)

Budovy, stavby 021 0301 107,7

Pozemky 031 0400 9,1

Stavební projekty 019 0009 0,2

Celkem 117,0

SFŽP ČR přísluší právo hospodaření s majetkem státu, a sice s objektem v Kaplanově ul. 1931/1, Praha 11 – 
Chodov. Nejsou zde žádné skutečnosti spojené s věcnými břemeny spojenými s nemovitostí ani převody vlast-
nictví. Část budovy SFŽP ČR v Kaplanově ulici dle smlouvy o výpůjčce (ze dne 31. 12. 2009) a dodatků č. 1, 2, 
3 a 4 využívá od května 2010 ke své činnosti Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (organizační složka státu 
zřízená MŽP). Dle zmíněné smlouvy a dodatků se podílí na poměrné úhradě režijních nákladů objektu. 

Všechny údaje o hodnotě majetku jsou čerpány z dokončené fyzické inventury pro rok 2024 a stavy majetku jsou 
uvedeny k 31. 12. 2024.  SFŽP ČR prováděl měsíční účetní odpisy dle účetního standardu 708. Celková hodnota 
účetních odpisů za rok 2024 činí 16,5 mil. Kč. Celková pořizovací hodnota dlouhodobého majetku SFŽP ČR 
(účetně odpisovaného) činí 345,8 mil. Kč. Zůstatková hodnota dlouhodobého majetku činí 138,3 mil. Kč.

3.5 Finančně platební kázeň příjemců podpory

3.5.1 Celkové pohledávky SFŽP ČR po splatnosti k 31. 12. 2024

SFŽP ČR sleduje pohledávky po splatnosti ze smluvních akcí v členění dle jednotlivých programů a ostatní pohle-
dávky. Pohledávky ze smluvních akcí v jednotlivých programech jsou sledovány jak v běžném, tak v právním režimu. 
V právním režimu sledování jsou evidovány neuhrazené pohledávky z akcí národních programů a ostatní pohledáv-
ky, zejména vyplývající z rozsudků soudů. Příslušenstvím u pohledávek se rozumí smluvní úrok a úroky z prodlení, 
případně penále. U pohledávek ze smluvních akcí v běžném režimu u programů NPŽP, NP, IFN, OPŽP 2007–2013 
a OPŽP 2014+ nejsou počítány opravné položky, neboť u těchto akcí dojde do 90 dnů k úhradě (ve většině případů). 
V režimu právního řešení jsou počítány opravné položky, neboť tyto pohledávky jsou starší 90 dnů. Započtením 
opravných položek tak dojde ke korekci a tím i ke značnému snížení dlužných pohledávek.

Pohledávky včetně příslušenství v mil. Kč k 31. 12. 2024 

Pohledávky ze smluvních akcí
Stav  

k 1. 1. 
2024

Snížení  
v právním 

režimu

Jedno-
rázový 
odpis

Navýšení  
v právním 

režimu

Stav  
k 31. 12. 

2024

Opravné 
položky

Po  
korekci

v běžném režimu NP/NPŽP 0 × × × 0 0 0

v běžném režimu OPŽP 0,1 × × × 0,8 0 0,8

v běžném režimu OPŽP 2014+ 0,3 × × × 0,3 0 0,3

v běžném režimu IFN 0 × × × 0 0 0

v běžném režimu celkem 1,0 x x x 1,1 0 1,1

v režimu práv. řešení (NP) 862,9 4,3 27,6 39,7 908,0 848,9 59,1

   z toho v konkurzu 21,6 3,9 27,6 0 21,5 21,5 0

Celkem 863,9 4,3 27,6 39,7 909,1 848,9 60,2

Ostatní pohledávky
Stav  

k 1. 1. 
2024

Snížení  
v právním 

režimu

Jedno-
rázový 
odpis

Navýšení  
v právním 

režimu

Stav  
k 31. 12. 

2024

Opravné 
položky

Po  
korekci

CATRIN Market, s. r. o. 60,2 0,1 0 1,2 61,4 59,7 1,7

Celkem 60,2 0,1 0 1,2 61,4 59,7 1,7

Shrnutí

Pohledávky po splatnosti 
(smluvní akce + ostatní) 

Stav  
k 1. 1. 
2024

Snížení  
v právním 

režimu

Jedno-
rázový 
odpis

Navýšení  
v právním 

režimu

Stav  
k 31. 12. 

2024

Opravné 
položky

Po  
korekci

v běžném režimu 1,0 × × × 1,1 0 1,1

v režimu právního řešení (NP) 862,9 4,3 27,6 39,7 908,0 848,9 59,2

  z toho konkurz v rámci práv. řeš. 21,6 3,9 27,6 0 21,5 21,5 0

ostatní pohledávky 60,2 0,1 0 1,2 61,4 59,7 1,7

Celkem 924,1 4,4 27,6 40,9 970,5 908,6 62,0

K datu 31. 12. 2024 SFŽP ČR evidoval své pohledávky po splatnosti ve výši 62,0 mil. Kč. 

3. Kancelář Fondu3. Kancelář Fondu



 31Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 30 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Pohledávky v běžném režimu sledování

Částku ve výši 1,1 mil. Kč představují krátkodobé pohledávky, které byly do 10. 1. 2025 uhrazeny. 

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

mil. Kč 0,38 1,62 0,25 0,19 0,17 0,84 0,72 0,28 1,0 1,1

U pohledávek v běžném režimu sledování SFŽP ČR korekci opravnými položkami neprovádí. Pohledávky v běž-
ném režimu sledování jsou velmi bonitní pohledávky, u kterých je velmi nízká pravděpodobnost, že nebudou 
uhrazeny. 

SFŽP ČR sleduje dlouhodobě. Dalších 7 pohledávek 
různých subjektů je vymáháno Právním odborem 
SFŽP ČR, např. z důvodu porušení zákonů, ze kterých 
SFŽP ČR vyplývají příjmy. V roce 2024 došlo ke sní-
žení o 4 subjekty. U těchto subjektů bylo ukončeno 
vymáhání na základě doplacení dluhu vůči SFŽP ČR.

Po zaúčtování opravných položek k pohledávkám, kle-
sl tento objem na účetní částku 60,3 mil. Kč. U akcí, 
které jsou v konkurzu, resp. vyrovnání, jsou již oprav-
né položky konečné. 

Pohledávky v právním režimu sledování 2015–2024

Rok

P
oh

le
d

áv
ky

 
ce

lk
em

  
(m

il.
 K

č)

(m
il.

 K
č)

Z
 t

oh
o 

 
jis

ti
na

  
(m

il.
 K

č)

(m
il.

 K
č)

P
oč

et
 (

ks
)

2015 966,3 65,6* 134,6 0* 22

2016 974,5 66,8* 128,0 0* 19

2017 1 023,4 68,7* 127,2 0* 19

2018 1 013,2 65,9* 114,3 0* 20

2019 1 001,2 66,9* 102,7 0* 22

2020 1 038,5 67,7* 100,6 0* 22

2021 1 089,5 69,8* 100,5 0* 24

2022 855,1 57,3* 74,0 0* 21

2023 862,9 65,6* 43,8 0* 20

2024 909,1 60,3* 43,8 0* 17

* Pozn.: Pohledávky upraveny opravnými položkami.

Pohledávky v právním režimu sledování

Částku ve výši 908,0 mil. Kč představují pohledávky, 
které jsou zařazeny do právního režimu vymáhání. 
V právní agendě je vymáhání dlužné pohledávky ře-
šeno zejména vymáháním prostřednictvím orgánů 
finanční správy, podáním přihlášky v insolvenčním či 
exekučním řízení, pokud je vyhlášeno na dlužníka, po-
dáním žaloby apod. 

V právním režimu sledování je 17 akcí, z toho 10 sub- 
jektů jsou příjemci podpory (na základě uzavře-
ných smluv a z nich vyplývajících povinností), které 

SFŽP ČR se maximálně snaží využít všech právních 
možností (zejména vymáhání prostřednictvím odboru 
finanční správy a také soudní cestou), aby zajistil vrá-
cení poskytnutých prostředků v nejvyšší možné míře.

Pohledávky v právním režimu sledování – 
ostatní 

Jedná se o dlužníka CATRIN Market, spol. s r. o., kte-
rý nebyl příjemcem podpory, s dlužnou pohledávkou 
ve výši 61,4 mil. Kč.  Jde o akci, kdy bývalý ředitel 
SFŽP ČR Ing. Jan Beneš podepsal za SFŽP ČR zá-
ruku. Řízení je v současnosti SFŽP ČR vedeno proti  
Ing. Janu Benešovi. 

4.
Dotační programy  

administrované SFŽP ČR  
financované z rozpočtu SFŽP ČR

3. Kancelář Fondu



 33Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 32 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

SFŽP ČR poskytuje podporu z národních zdrojů na 
projekty, které nelze podpořit z prostředků EU v pro-
gramu OPŽP 2014+, OPŽP 2021+, OPST nebo z pro-
gramu NZÚ nebo jiných zdrojů (např. ModFond, SR 
či NPO).

4.1. Národní program  
Životní prostředí

NPŽP podporuje projekty a aktivity přispívající k ochra-
ně životního prostředí v České republice, k efektivnímu 
a šetrnému využívání přírodních zdrojů, k nápravě ne-
gativních dopadů lidské činnosti na životní prostředí, ke 
zmírňování a přizpůsobení se dopadům změny klimatu 
a účinné prevenci prostřednictvím environmentálního 
vzdělávání, výchovy a osvěty obyvatel ČR.

NPŽP je financovaný z prostředků SFŽP ČR a doplňuje 
jiné dotační programy, především OPŽP. V roce 2021 
byl rozšířen o aktivity financované z NPO. V roce 2024 
bylo v NPŽP vyhlášeno celkem 20 výzev s celkovou alo-
kací 17 748 mil. Kč, z toho v rámci NPO výzva č. 1/2024 
s alokací ve výši 600 mil. Kč a výzva č. 8/2024 s alokací ve 
výši 1 000 mil. Kč. V roce 2024 poskytl SFŽP ČR v rámci 
podporovaných aktiv NPŽP podporu žadatelům na rea-
lizaci projektů ve výši 1 066,8 mil. Kč (bez mimořádných 
výzev Povodně, bez výzev NPŽP NPO). 

Součástí tabulky Přehled vyplacených prostředků NPŽP 
dle složek ŽP jsou mimořádné výzvy, které MŽP pro-
střednictvím SFŽP ČR v roce 2024 vyhlásilo v rámci 
NPŽP na podporu oblastí zasažených povodněmi v roce 
2024. Jedná se o výzvu V2/2024 – Obnova infrastruk-
tury pro ŽP – kanalizace a vodovody, kde bylo celkově 
vyplaceno 1 067,3 mil Kč. Dále tabulka obsahuje mimo-
řádnou výzvu V/2024 – zajištění pomoci domácnostem 
postiženým povodněmi, kde byla vyplacena podpora ža-
datelům v celkové výši 729,2 mil. Kč (složka ŽP – ostat-
ní). Mimořádné výzvy V2/2024 a V/2024 jsou financo-
vány ze zdrojů SFŽP ČR, následně budou prostředky 
proplaceny SFŽP ČR z kapitoly MŽP v rámci programu 
115 37 – Pomoc domácnostem po povodni 2024 a pro-
gramu 115 38 – Obnova infrastruktury pro ŽP po po-
vodni 2024 v návaznosti na UV ČR č. 736/2024.

Přehled vyplacených prostředků NPŽP  
dle složek ŽP v mil. Kč v roce 2024

NPŽP Proplacená podpora v mil. Kč

Voda 1 620,7

Příroda 457,9

Ovzduší 29,5

Odpady 26,0

Ostatní 729,2

Celkem * 2 863,3

* Bez výzev NPŽP NPO

Výzvy NPŽP NPO vyhlášené v roce 2024

Výzva
Aktivita 

NPO
Oblast podpory Doba příjmu žádostí

Alokace 
(mil. Kč)

1/2024 Energetická osvěta a dotační poradenství 7.3.3 
technická  
a administrativní 
podpora

2. 4. 2024 – 31. 12. 2025 600

8/2024 Snížení energetické náročnosti 2.2.3
environmentální 
vzdělávání

1.7. 2024 – 31. 12. 2024 1 000

Celkem 1 600

Výzvy NPŽP vyhlášené v roce 2024 

Výzva
Aktivita 

NPO
Oblast podpory Doba příjmu žádostí

Alokace 
(mil. Kč)

2/2024 Implementace systémových nástrojů 5.1.B Kvalita ovzduší 2. 9. 2024 – 28. 2. 2025 15

3/2024 Emise ze stacionárních zdrojů 2.1.B Kvalita ovzduší 6. 5. 2024 – 5. 5. 2025 30

4/2024 Výrobky s ukončenou životností –  
sběrná síť

3.2.A 
Odpadové  
hospodářství

6. 1. 2025 – 31. 3. 2025 50

5/2024 Zvláště chráněná území 4.1.A Obnova území 29. 4. 2024 – 31. 12. 2026 95

6/2024 Zdroje vody a zlepšení dodávek pitné 
vody

1.6.B
Hospodaření  
s vodou

15. 5. 2024 – 2. 9. 2024 2 200

7/2024 Čistota povrchových i podzemních vod 1.3.C
Odpadové  
hospodářství

15. 5. 2024 – 2. 9. 2024 7 800

9/2024 Odstranění a rekultivace nelegálních 
odpadů

3.3.A
Odpadové  
hospodářství

15. 7. 2024 – 31. 12. 2024 50

10/2024 Opatření vedoucí ke zlepšení kvality 
ovzduší

2.3.A Kvalita ovzduší 1. 10. 2024 – 28. 2. 2025 40

11/2024 Environmentální vzdělávání, výchova  
a osvěta

6.1.A Ekologická výuka 16. 9. 2024 – 31. 10. 2024 70

12/2024 Environmentální vzdělávání 6.1.G
Enviromentální 
vzdělávání

16. 9. 2024 – 15. 10. 2024 15

13/2024 Obnova ekologické stability krajiny 4.2.G Obnova území 20. 11. 2024 – 31. 6. 2025 400

14/2024 Ochrana klimatického systému 2.2.A Klimatická změna 1. 1. 2025 – 31. 12. 2025 30

15/2024 Obnova ekologické stability krajiny 4.2.G Transformace 16. 12. 2024 – 31. 3. 2026 100

16/2024 Podpora obcí v národních parcích 5.5.A Transformace 3. 2. 2025 – 29. 8. 2025 150

1/2024 PU – půjčka
Kofinan. 
NPŽP

Adaptace na 
změnu klimatu

15. 6. 2024 – 16. 9. 2024 2 000

2/2024 FN – finanční nástroj
Kofinan. 
OPŽP 

Adaptace na 
změnu klimatu

16. 9. 2024 – 31. 12. 2024 103

V/2024  Živelní pohromy  Povodně 9. 10. 2024 – 31. 1. 2025 1 000

V2/2024  Živelní pohromy  Povodně 9. 10. 2024 – 31. 3. 2025 2 000

Celkem 16 148
 

4. Dotační programy administrované SFŽP ČR  
financované z rozpočtu SFŽP ČR

4. Dotační programy administrované SFŽP ČR  
financované z rozpočtu SFŽP ČR

Voda

Příroda

Ovzduší

Odpady

Ostatní



 35Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 34 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Přehled projektů NPŽP s vydaným RM v roce 2024 

Výzva Název výzvy
Počet 

žádostí  
(ks)

Požadovaná 
dotace 2024  

(mil. Kč)

Vyhlášená 
alokace             

(mil. Kč)

7/2021 Domovní čistírny odpadních vod 15 152,85 450,0

8/2021
Podpora výkupu pozemků ve zvláště chráněných územích a jejich 
ochranných pásmech

2 30,00 95,5

9/2021 Zdroje pitné vody 93 169,28 300,0

15/2021
Rozvoj systémů pro zvyšování materiálového i celkového využívá-
ní autovraků

78 26,01 40,0

12/2021*
Podpora opatření v oblasti energetické účinnosti a k zajištění ener-
gie z OZE ve veřejných budovách

20 1 586,76 3 285,0

T/2021 Živelní pohroma ze dne 24. 6. 2021 20 116,83 580,0

1/2022 Zelená stuha 10 5,50 21,0

7/2022
Národní síť EVVO – podpora denních a pobytových výukových 
programů a školení

27 8,71 33,0

3/2022* Udržitelná městská doprava a mobilita 133 250,66 600,0

6/2022* Ekologické výukové programy o změně klimatu 15 3,04 46,5

P/2022 Obnova infrastruktury pro životní prostředí 7 65,48 100,0

8/2023 Podpora obcí v národních parcích 96 166,40 200,0

9/2023
Přivaděče a rozvodné sítě pitné vody včetně objektů a zdrojů, 
úpravy vody

30 741,46 700,0

1/2023*
Energetická osvěta a dotační poradenství – Podpora žadatelů 
NZÚ Light prostř. MAS, EKIS, M-EKIS

337 101,42 200,0

2/2023* Environmentální vzdělávání a osvěta o změně klimatu 5 26,40 276,0

4/2023* Adaptace vodních, nelesních a lesních ekosystémů na změnu klimatu 23 252,50 344,0

5/2023*
Adaptace vodních, nelesních a lesních ekosystémů na změnu 
klimatu II

15 149,29 414,0

6/2023* Budování recyklační infrastruktury 245 1 005,75 1 600,0

7/2023* Podpora zakládání energetických společenství 55 98,86 116,5

H_II/2023
Aplikace šetrných opatření k prevenci gradace hraboše polní-
ho_H_II/2023

14 2,12 20,0

3/2024 Emise ze stacionárních zdrojů 3 21,28 30,0

5/2024
Podpora výkupů pozemků ve zvláště chráněných územích a jejich 
ochranných pásmech

1 24,38 95,0

6/2024 Přivaděče a rozvodné sítě vody 81 1 586,84 2 200,0

7/2024 Kanalizace a čistírny odpadních vod 184 7 141,26 7 800,0

9/2024 Odstraňování nepovolených „skládek“ 1 1,00 50,0

1/2024* 2. podpora žadatelů NZÚ Light prostřednictvím MAS, EKIS, M-EKIS 895 242,33 600,0

8/2024*
Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení využití 
obnovitelných zdrojů energie

9 43,90 1 000,0

V/2024 Povodně – pomoc domácnostem 129 729,24 1 000,0

V2/2024 Obnova infrastruktury pro životní prostředí – kanalizace a vodovody 26 1 162,39 2 000,0

Celkem 2 569 15 911,9 24 196,5

* Výzvy NPŽP NPO

Přehled čerpání NPŽP v roce 2024

Výzva Název výzvy
Počet  

žádostí  
(ks)

Proplacená  
podpora  
(mil. Kč)

4/2015 Výkupy pozemků v ZCHÚ 1 0,9

4/2017 Podpora výkupu pozemků ve zvláště chráněných územích 1 6,0

12/2017 Dešťovka II 101 4,8

15/2017 Podpora obcí v národních parcích 1 0

18/2017 Zeleň do měst a obcí 1 0,1

1/2018 Výkup pozemků ve zvláště chráněných územích 2 0,9

2/2018 Zdroje pitné vody 39 67,1

6/2018 Veřejné osvětlení v CHKO 1 1,5

8/2018 ČOV a kanalizace 3 1,2

9/2018 Podpora obcí v národních parcích 1 0,3

1/2019 Výkupy pozemků ve zvláště chráněných územích 2 16,9

4/2019 Vodovody a kanalizace 73 310,6

7/2019 Přírodní zahrady 2 1,0

8/2019 Podpora obcí v národních parcích 1 0,5

11/2019 Alternativní pohony 1 0

12/2019 Domovní čistírny odpadních vod 9 26,0

2/2020 Záchranná centra 1 8,5

5/2020 Podpora obcí v národních parcích 3 0,7

7/2020 Pakt starostů pro klima a energii 5 1,9

1/2021 Pilíře EVVO 22 15,7

2/2021 Programy zlepšování kvality ovzduší (PZKO) 16 3,9

4/2021 Výsadba stromů – individuální projekty 202 44,0

6/2021 Podpora obcí v národních parcích 21 32,5

7/2021 Domovní čistírny odpadních vod 9 6,5

8/2021 Výkupy pozemků ve zvláště chráněných územích 2 1,7

9/2021 Zdroje pitné vody 24 3,0

10/2021* Hospodaření s vodou v obcích 86 676,4

12/2021* Energetické úspory veřejných budov 86 639,2

13/2021 Pakt starostů a primátorů pro klima a energii 11 6,6

14/2021 Emise ze stacionárních zdrojů 2 13,4

15/2021 Ekologická likvidace autovraků 78 26,0

T/2021 Mimořádná dotační opatření – podoblast: živelní pohromy (Živelní pohroma ze dne 24. 6. 2021) 20 116,8

1/2022 Zelená stuha 8 4,0

2/2022 Ochrana ozonové vrstvy a klimatického systému 3 1,3

3/2022* Ekomobilita 197 188,3

5/2022 Přírodní zahrady 101 41,3

6/2022* Ekologické výukové programy o změně klimatu  16 3,3

7/2022 Národní síť EVVO 30 9,7

8/2022 Pakt starostů pro klima a energii 3 0,9

4. Dotační programy administrované SFŽP ČR  
financované z rozpočtu SFŽP ČR

4. Dotační programy administrované SFŽP ČR  
financované z rozpočtu SFŽP ČR



 37Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 36 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Výzva Název výzvy
Počet  

žádostí  
(ks)

Proplacená  
podpora  
(mil. Kč)

9/2022 Podpora obcí v národních parcích 46 89,4

P/2022 Obnova infrastruktury po požáru 3 20,5

1/2023* Energetická osvěta a dotační poradenství 337 101,4

2/2023* Environmentální vzdělávání a osvěta o změně klimatu 74 79,1

6/2023* Využití a zpracování biologicky rozložitelného odpadu  47 91,5

7/2023* Zakládání energetických společenství  7 10,1

8/2023 Podpora obcí v národních parcích 17 42,8

9/2023 Vodovody a úpravny vody 8 50,9

H_II/2023 Omezení výskytu hraboše polního 14 2,1

1/2024* Energetická osvěta a dotační poradenství 894 241,5

6/2024 Vodovody a úpravny vody 4 22,2

7/2024 Kanalizace a čistírny odpadních vod 7 30,6

V/2024 Pomoc domácnostem po povodni 2024 129 729,2

V2/2024 Obnova infrastruktury pro ŽP po povodni 2024 15 1 067,3

mimořádná 
výzva

Turów (Česká geologická služba) 1 2,5

Celkem 2 788 4 864,8

* Výzvy NPŽP NPO 

4.2. Zápůjčky na spolufinancování projektů OPŽP 2014+

Na kofinancování projektů podpořených z OPŽP 2014+ poskytoval SFŽP ČR ze svých zdrojů zvýhodněné půjč-
ky. V roce 2024 neprobíhal příjem žádostí v žádné výzvě na kofinancování projektů OPŽP 2014+.

Přehled vyhlášených výzev na půjčky na spolufinancování projektů OPŽP 2014+ 

Číslo výzvy
Ukončení  

příjmu žádostí
Vydáno RM 

(ks)
Částka RM 
(mil. Kč)

Počet projektů 
se smlouvou 

(ks)

Výše smluv 
(mil. Kč)

Proplaceno za 
celé období 

(mil. Kč)

1/2016 PU 31. 12. 2018 1 0,7 1 0,7 0,7

2/2016 PU 31. 12. 2018 37 674,4 37 674,4 664,6

3/2016 PU 31. 12. 2019 35 404,3 21 243,2 220,9

1/2019 PU 30. 6. 2020 6 335,0 6 335,0 334,7

Celkem 79 1 414,4 65 1 253,3 1 220,9

V režimu směrnice MŽP č. 8/2017 bylo administrováno celkem 79 žádostí o podporu s požadovanou výší půjčky  
1 414,4 mil. Kč, z toho: 
– v roce 2024 nebylo vydáno žádné RM, 
– s příjemci podpory nebyly v roce 2024 uzavřeny žádné smlouvy,
– na účty příjemců bylo v roce 2024 proplaceno 2,9 mil. Kč,
– projekty s vydaným RM bez podepsané smlouvy nebudou dále administrovány, u žádného z projektů již ne-

dojde k žádnému proplácení prostředků, jedná se tudíž o finální hodnoty.

4.3. Inovativní finanční nástroje

V rámci OPŽP 2014+ se jedná o podporu poskytovanou ve formě finančně zvýhodněné zápůjčky z evropských 
fondů, která může být kombinována s dotací z prostředků SFŽP ČR.

V roce 2024 byl proveden převod odměn za administraci finančního nástroje za rok 2022 a 2023 ve výši 
2,2 mil. Kč z Fondu IFN na provozní účet SFŽP ČR a bylo provedeno vrácení nevyužitých prostředků z Fondu 
IFN (vratka) ve výši 4,4 mil. Kč na účet MŽP. 

Doba, po kterou je SFŽP ČR zavázán k využití zpět získaných prostředků (finanční nástroj byl koncipován for-
mou „evergreen fund“), trvá 8 let od ukončení způsobilosti výdajů, tj. do 31. 12. 2031. 

4.4. Zápůjčky na spolufinancování projektů OPŽP 2021+

V roce 2024 nebylo vydáno žádné RM, celkem bylo uzavřeno 39 smluv na půjčky v objemu 740,0 mil. Kč, na 
účty příjemců bylo v roce 2024 proplaceno 347,3 mil. Kč.

Přehled vyhlášených výzev na půjčky na spolufinancování

Číslo výzvy
Fin. alokace 

výzvy  
(mil. Kč)

Žádosti poda-
né v jednotli-
vých výzvách

Žádosti  
s vydaným 

RM  
(mil. Kč)

Uzavřené SM 
příjemci  
(mil. Kč)

Částky  
proplacené  
příjemcům  
v roce 2023 

(mil. Kč)

Částky  
proplacené  
příjemcům  
v roce 2024  

(mil. Kč)

1/2022 PU 844,5 39 0 740,0 244,8 347,3

1/2024 PU 2 000,0 117 1 347,0 0 0 0

2/2024 FN 103,0 4 27,9 0 0 0

Celkem 2 947,5 160 1 374,9 740,0 244,8 347,3

Kofinancování vodohospodářských projektů NPŽP
V roce 2024 byla vypsána výzva č. 1/2024 PU na kofinancování projektů vodohospodářské infrastruktury 
v NPŽP a programu Ministerstva zemědělství formou půjčky s celkovou alokací 2 000 mil. Kč. Příjem žádostí byl 
ukončen 16. 9. 2024.

V roce 2024 bylo vydáno 117 RM v objemu 1 347,0 mil. Kč, s příjemci podpory nebyla v roce 2024 uzavřena 
žádná smlouva.

Půjčky pro neziskové organizace
V roce 2024 byla vypsána výzva na předfinancování projektů 28., 46. a 47. výzvy OPŽP 2021+ a na podporu 
udržitelnosti projektů ve 160. výzvě OPŽP 2014+. Alokace výzvy činila 103 mil. Kč a příjem žádostí byl ukončen 
31. 12. 2024. V roce 2024 byla vydána 4 RM v objemu 27,9 mil. Kč, s příjemci podpory nebyla v roce 2024 
uzavřena žádná smlouva.

4. Dotační programy administrované SFŽP ČR  
financované z rozpočtu SFŽP ČR

4. Dotační programy administrované SFŽP ČR  
financované z rozpočtu SFŽP ČR



 39Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 38 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

4.5. Norské fondy

V rámci programu NF bylo v programovém období 2014–2021 vyhlášeno a uzavřeno deset výzev. Celkem bylo 
realizováno 165 projektů, jejichž implementace byla zcela dokončena na jaře 2024, přičemž způsobilost výdajů 
veškerých projektů skončila 30. dubna 2024. Počátkem roku 2025 dojde k refundaci posledních vynaložených 
výdajů a bude zahájeno vyjednávání nového programového období Fondů EHP/Norska 2021–2028.

4.6. Národní plán obnovy 

NPO je od roku 2021 plánem reforem a investic České 
republiky ke zmírnění dopadů pandemie covidu 19.  
V důsledku energetické krize a s ohledem na geo-
politickou situaci byl NPO v roce 2023 a následně 
v roce 2024 aktualizován, další změny jsou očekávány 
i v roce 2025. 

SFŽP ČR zajišťuje implementaci aktivit celkem v 8 kom- 
ponentách, z toho pro MŽP u čtrnácti aktivit a po jed-
né aktivitě pro MPO a MMR. Objem finančních pro-
středků určených na implementaci aktivit SFŽP ČR  
představuje 29 mld. Kč. SFŽP ČR realizuje aktivity 
směrem ke konečným příjemcům podpory prostřed-
nictvím vybraných výzev programu NZÚ a NPŽP.

SFŽP ČR také zajišťuje aktivitu ke snížení energetické 
náročnosti budov ve vlastnictví státu s celkovou aloka-
cí 2,9 mld. Kč pro MPO. 

Finanční prostředky na financování NPO jsou do roz-
počtu SFŽP ČR alokovány ze SR z kapitoly 315 – MŽP.  
Do SR jsou následně refundovány z EU, z finan- 
čních prostředků tzv. Nástroje pro oživení a odolnost 
(Recovery and Resilience Facility, RRF).

Náklady na administraci NPO jsou refundovány v roz-
sahu 10 nově vytvořených služebních míst z kompo-
nenty NPO, která je v gesci MMR.

V roce 2024 byly vyhlášeny tři výzvy NPO – dvě v rám-
ci NPŽP a jedna v rámci NZÚ Light – s celkovou alo-
kací 3 566 mil. Kč. U realizovaných aktivit zajišťoval 
SFŽP ČR v roce 2024 kompletní administraci projektů, 
od příjmu žádostí přes informační podporu pro žada-
tele až po evidenci, monitoring a ukončení projektů. 

Na výzvách NPO bylo v rámci NPŽP alokováno  
k 31. 12. 2024 celkem 10,3 mld. Kč, v programu NZÚ 
celkem 17,9 mld. Kč. 

K 31. 12. 2024 bylo v programu NPŽP hrazeného 
z NPO od zahájení příjmu žádostí předloženo celkem 
3 939 žádostí s celkovým požadavkem na dotaci ve 
výši 13,2 mld. Kč. Z tohoto objemu bylo 45 % žádos-
tí (1 774 žádostí s celkovým požadavkem na dotaci 
3,5 mld. Kč) předloženo v roce 2024. V roce 2024 bylo 
na výzvách NPŽP NPO vydáno celkem 1 763 klad- 
ných RoPD v celkovém objemu 3,7 mld. Kč.  

V roce 2024 bylo v programu NPŽP NPO vypla-
ceno celkem 2 032,3 mil. Kč a v rámci NZÚ celkem 
889,1 mil. Kč.

Přehled výzev a čerpání programu Norských fondů 

Číslo a název výzvy
Realizovaných  

projektů
Alokované  

prostředky (mil. Kč)
Vyplacené  

prostředky (mil. Kč)
Míra proplacení  

(%)

SGS – 3 Oslo 40 34,2 29,3 85,7

Call – 2A Tromso 6 75,4 72,3 95,8

Call – 4A Bergen 9 157,3 146,1 92,9

SGS – 1 Rondane 22 66,3 60,3 91,0

SGS – 4 Reine 28 32,5 30,8 94,9

Call – 3B Trondheim 6 77,1 69,3 89,8

Call – 1 Rago 14 164,1 159,1 96,9

Call – 3A Ålesund 3 53,5 49,1 91,7

Call – 4B Stavanger 16 179,1 151,1 84,3

SGS – 2 Svalbard 21 40,4 40,1 99,1

Celkem 165 879,9 807,5 91,7

Refundace vynaložených nákladů

Výdaje na administraci a uhrazené projektové vý-
daje za období od července 2023 do června 2024, 
byly v roce 2024 úspěšně refundovány v celkové výši 
249,4 mil. Kč. Z této částky představovala refundace 
výdajů na financování projektů a bilaterálních iniciativ 
celkem 243,6 mil. Kč a 5,8 mil. Kč na refundaci admi-
nistrativních nákladů.

Bilaterální fond

V roce 2024 byla refundována mezinárodní networ-
kingová akce Green HUB, která se konala v říjnu 2023. 
V průběhu roku 2024 byla též realizována společná 
iniciativa SFŽP ČR, Sdružení místních samospráv ČR 
a norské Kommunesektorens organisasjon s názvem 
„Veřejná spolupráce pro udržitelné regiony“, jejímž 
cílem bylo přispět k vytvoření bilaterální odborné sítě 
expertů, starostů a dalších komunálních činitelů, kteří 
se zabývají místním plánováním měst a obcí. Část ná-
kladů iniciativy byla refundována v roce 2024, zbývají-
cí prostředky budou proplaceny v roce 2025.

4. Dotační programy administrované SFŽP ČR  
financované z rozpočtu SFŽP ČR

4. Dotační programy administrované SFŽP ČR  
financované z rozpočtu SFŽP ČR



 41Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 40 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Přehled vyplacených prostředků NPO v mil. Kč k 31. 12. 2024

Aktivita

Poskytnutá 
podpora  

v roce 2024 
(mil. Kč)

Počet  
proplacených 
žádostí (ks)

2.2.3 – Realizace opatření ke snížení energetické náročnosti budov ve vlastnictví 
veřejných subjektů

639,2 86

2.4.1.3 – Budování infrastruktury – dobíjecí stanice pro obytné budovy 10,8 210

2.4.2.2 – Podpora nákupu vozidel (el. H2) a neveřejné dobíjecí infrastruktury pro 
obce, kraje, státní správu

188,3 197

2.5.1 – Renovace a revitalizace budov pro energetickou úsporu 821,9 1 786

2.5. 2 – Výměna stacionárních zdrojů znečišťování v domácnostech za obnovitelné 
zdroje energie a rozvoj obnovitelných zdrojů energie

 56,4 528

2.5.3 – Podpora předprojektové přípravy a osvěty, výchovy, vzdělávání a informo-
vanosti v oblasti úspor energie, využívání OZE a snižování emisí skleníkových plynů 
a dalších znečisťujících látek v ovzduší                                  

32,4 39

2.7.1.1 – Budování recyklační infrastruktury 91,5 47

7.3.3 – Poskytování poradenských služeb domácnostem (EKIS/MAS) 342,9 1 231

2.9.1 – Zajistit ochranu proti suchu a přírodně blízkou povodňovou ochranu intravilá-
nu města Brna

368,6 1

2.9.2 – Zajistit hospodaření se srážkovými vodami v městských aglomeracích 301,1 81

2.6.1 – Protipovodňová ochrana                6,8 4

2.5.3 – Energetická společenství 10,1 7

7.3.3 – Poskytování poradenských služeb domácnostem (EKIS/MAS) TA 0,4 1

7.3.4 – Zvyšování informovanosti 50,0 51

4.1.4 – Zvýšení účinnosti a posílení provádění NPO (TA NPO) 1,0 1

Celkem 2 921,4 4 270
 

4.7. Modernizační fond

Modernizační fond má za cíl ve třinácti členských státech EU přispívat na podporu investic do modernizace ener-
getiky a zlepšování energetické účinnosti v období 2021–2030. Modernizační fond je financován z dražeb emis-
ních povolenek v EU. Z hlediska strategického směřování jsou cíle ModFondu v České republice úzce provázané 
s cíli Vnitrostátního plánu ČR v oblasti energetiky a klimatu a implementovány prostřednictvím věcně zaměřených 
programů, viz tabulka Souhrnný přehled programů ModFondu po revizi Obecného programového dokumentu 
v prosinci 2023.

Souhrnný přehled programů Modernizačního fondu po revizi Obecného programového  
dokumentu v prosinci 2023

Číslo  
programu

Zkratka  
programu

Zkratka  
podprogramu

Název programu/podprogramu

1 RES+ Nové obnovitelné zdroje v energetice

2 HEAT Modernizace soustav zásobování tepelnou energií

3 ENERG

ENERG ETS
Zlepšení energetické účinnosti a snižování emisí skleníkových plynů  
v průmyslu v EU ETS

ENERGCom Zlepšení energetické účinnosti v podnikání

ENERGov Energetická účinnost ve veřejných budovách a infrastruktuře

HOUSEnerg Energetická účinnost v rezidenčním sektoru

4 TRANSPORT
TRANSCom Modernizace dopravy v podnikatelském sektoru

TRANSGov Modernizace veřejné dopravy

5 GREENGAS Obnovitelná plynná a kapalná paliva

6 SMARTNET PUBGRID Modernizace veřejných energetických soustav

Na základě revize Obecného programového doku-
mentu ModFondu schváleného vládou ČR na konci 
prosince 2023 byla v roce 2024 zahájena podpora 
i v následujících nových programech:
– ENERG, podprogram ENERGCom  

(Zlepšení energetické účinnosti v podnikání),
– TRANSPORT, podprogram TRANSGov  

(Modernizace veřejné dopravy),
– GREENGAS (Obnovitelná plynná a kapalná paliva),
– I+ (Inovativní a komplexní (individuální) projekty).

Celkem bylo v roce 2024 ze všech programů ModFon-
du vyhlášeno 8 výzev a 7 výzev pokračovalo s podpo-
rou z roku 2023.

V roce 2024 bylo schváleno celkem 98 255 projektů 
napříč všemi výzvami z ModFondu s celkovou dota-
cí 75 716,4 mil. Kč. V rámci výzev z programu RES+ 
pak bylo schváleno 412 projektů s celkovou dotací 
725,8 mil. Kč, z toho pro veřejný sektor (výzvy 3/2024 
a 4/2024) bylo schváleno 248 projektů s celkovou do-
tací 390,5 mil. Kč.

4. Dotační programy administrované SFŽP ČR  
financované z rozpočtu SFŽP ČR

4. Dotační programy administrované SFŽP ČR  
financované z rozpočtu SFŽP ČR



 43Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 42 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Z výzev programu HEAT určeného na modernizaci teplárenství bylo v roce 2024 doporučeno k podpoře 22 pro-
jektů s dotací 35 990,9 mil. Kč a z programu ENERG ETS na modernizaci průmyslu 14 projektů za 8 460,2 mil. Kč 
souhrnné podpory. V roce 2024 byly schváleny projekty na úsporu energií v budovách veřejného sektoru, a to 
v podprogramu ENERGov programu ENERG, v celkové výši 4 049 mil. Kč pro 84 projektů. 

Čerpání prostředků z Modernizačního fondu pro ČR

V roce 2024 obhájila Česká republika investice z ModFondu v celkové výši 4 024 mil. eur (přibližně 105,1 mld. Kč) 
a načerpala 1 262,7 mil. eur (31,4 mld. Kč). Celkem již Česká republika obhájila investice ve výši 12 091 mil. eur 
a načerpala 4 771 mil. eur (více než 116 mld. Kč), a je tak stále nejúspěšnější zemí v přijímání prostředků z Moder-
nizačního fondu.

Vývoj odhadů celkové alokace Modernizačního fondu

Hlavní program Podprogram

Alokace 2022 Alokace 2023 Alokace 2024

%
Odhad 
2022  

(mil. Kč)
%

Odhad 
2023 

(mil. Kč)
%

Odhad 
2024  

(mil. Kč)

1: RES+ 38,7 59 613,2 20,0 100 037,6 20,0  76 725,4 

2: HEAT 26,0 40 050,2 20,0 100 037,6 20,0 76 725,4 

3: ENERG 3A: ENERG ETS 13,3 20 487,2 16,0 80 030,1 16,0 61 380,3 

3B: ENERGCom 6,0 9 242,4 2,5 12 504,7 2,5 9 590,7 

3C: ENERGov 4,0 6 161,6 4,0 20 007,5 4,0 15 345,1 

3D: HOUSEnerg 14,2 71 026,7 14,2 54 475,0 

4: TRANSPORT 4A: TRANSCom 3,5 5 391,4 1,5 7 502,8 1,5 5 754,4 

4B: TRANSGov 5,0 7 702,0 8,5 42 516,0 8,5 32 608,3 

5: GREENGAS 3,0 15 005,6 3,0 11 508,8 

6: SMARTNET 6A: PUBGRID 2,0 3 080,8 1,5 7 502,8 1,5 5 754,4 

6B: ELEGRID 4,0 20 007,5 4,0 15 345,1

7: KOMUNERG 1,5 2 310,6 2,8 14 005,3 2,8 10 741,6

8: I+ 2,0 10 003,8 2,0 7 672,5 

Celkem 100 154 039,3 100 500 188,2 100 383 627,1

Vyhlášené výzvy ModFondu v roce 2024

Výzva Vyhlášeno Příjem žádostí
Alokace 
(mil. Kč)

HOUSEnerg č. 1/2024/FN – HOUSEnerg 28. 2. 2024 15. 3. 2024 – 31. 12. 2026 5 000

I+ č. 1/2024 – I+ 15. 3. 2024 15. 3. 2024 – 10. 4. 2024 0

PUBGRID č. 1/2024 – SMARTNET 15. 4. 2024 15. 7. 2024 – 28. 2. 2025 230

HEAT č. 1/2024 – HEAT 13. 6. 2024 15. 7. 2024 – 1. 8. 2024 20 000

ENERG ETS č. 1/2024 – ENERG ETS 13. 6. 2024 15. 7. 2024 – 31. 12. 2024 15 000

TRANSGov č. 1/2024 – TRANSGov 15. 11. 2024 15. 11. 2024 – 31. 3. 2025 0

GREENGAS 1/2024 – GREENGAS 20. 12. 2024 20. 1. 2025 – 30. 6. 2025 3 000

ENERGCom č. 1/2024/FN – ENERGCom (není v AIS) 31. 12. 2024 20. 1. 2025 – 15. 4. 2025 481

Celkem 43 711

Přehled prostředků vyplacených z ModFondu v roce 2024

Program – výzva
Proplacená  

podpora v roce 
2024 (mil. Kč)

Počet  
proplacených  
žádostí (ks)

ModFond HEAT – Modernizace teplárenství           1 057,0 10

ModFond RES+ – Nové obnovitelné zdroje energie    616,2 222

ModFond RES+ – NZÚ 9 464,0 46 316

ModFond ENERG ETS – Snižování emisí v průmyslu 654,1 8

ModFond ENERGov – Energetické úspory veřejných budov 69,6 2

HOUSEnerg – NZÚ Light                             126,3 2 670

HOUSEnerg – NZÚ Light 2024                        4 695,8 36 523

HOUSEnerg – NZÚ RD 2/2023                      892,2 3 698

HOUSEnerg – NZÚ 2/2024- RD, klasik, pokračování 1 922,1 12 268

HOUSEnerg – NZÚ BD 3/2023                  286,2 217

HOUSEnerg – NZÚ 4/2023                            1 333,6 6 424

HOUSEnerg – NZÚ 5/2023 – Oprav dům po babičce     5 695,2 5 762

HOUSEnerg – NZÚ 6/2023 – SVJ a družstva   3 823,9 1 633

HOUSEnerg – NZÚ 7/2023 – pro města            39,9 26

HOUSEnerg – NZÚ 8/2023 – FO a PO bytové domy 270,7 384

HOUSEnerg č. 1/2024/FN – Půjčky 1/2024/FN 603,6 40

Celkem 31 550,4 116 203

4. Dotační programy administrované SFŽP ČR  
financované z rozpočtu SFŽP ČR

4. Dotační programy administrované SFŽP ČR  
financované z rozpočtu SFŽP ČR



 45Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 44 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

4.8. NZÚ, NZÚ v rámci NPO, NZÚ v rámci ModFondu, NZÚ Light

Program Nová zelená úsporám z prostředků SR

Program NZÚ z prostředků SR, který navazoval na programy ZÚ a NZÚ 2013, je programem MŽP administ-
rovaným SFŽP ČR. NZÚ byla zaměřena na úspory energie a využití obnovitelných zdrojů energie v rodinných 
a bytových domech a budov veřejného sektoru při jejich výstavbě. Výdaje na NZÚ, tedy dotační prostředky a ná-
klady na administraci, jsou hrazeny z prostředků SR, kapitoly 315 – MŽP. V rámci provozních výdajů SFŽP ČR 
předfinancovává následně refundované výdaje na administraci. 

V programu NZÚ z prostředků SR v současné době probíhá administrace došlých žádostí, příjem nových žá-
dostí byl ukončen k 11. 10. 2021. V roce 2024 bylo vyplaceno z programu NZÚ hrazeného ze SR 1 629 žádostí 
za 602,3 mil. Kč. 

Přehled vyplacených prostředků v jednotlivých výzvách programu NZÚ v roce 2024 

Výzva Počet proplacených žádostí (ks) Vyplacená podpora (mil. Kč)

2. výzva NZÚ – bytové domy 4 4,1

3. výzva NZÚ – bytové domy 2 12,5

3. výzva NZÚ – rodinné domy 1 623 585,7

Celkem 1 629 602,3

Náklady státu na administraci programu NZÚ

Finanční prostředky v rámci podprogramu NZÚ NSA jsou tvořeny prostředky ze SR. Na základě předložených 
žádostí o platbu za období 1–12/2023, resp. za období 10–12/2023 (platy), byla v dubnu 2024 vydána RoPD 
a byly proplaceny následné žádosti o platbu v celkové výši 48,5 mil. Kč. 

V červenci roku 2024 byla vydána registrace akce na platový projekt roku 2024 (na období 1–9/2024). V listo-
padu byla u téhož projektu podána žádost o platbu za období 1–9/2024, na jejímž základě bylo vydáno RoPD 
a v listopadu 2024 došlo k proplacení prostředků ve výši 80 mil. Kč. 

V roce 2024 bylo z NZÚ NSA proplaceno celkem 128,5 mil. Kč. Za celou dobu trvání programu bylo propla-
ceno celkem 1 007,7 mil. Kč, čímž došlo k vyčerpání všech disponibilních prostředků určených pro SFŽP ČR. 
Administrace projektů realizovaných v rámci NZÚ NSA byla ukončena. Všechny plánované ŽoP byly předloženy 
a proplaceny.

Program Nová zelená úsporám v rámci Národního plánu obnovy

Na základě výzvy NZÚ 2021+ č. 1/2021 a výzvy č. 2/2021 byl dne 12. 10. 2021 zahájen příjem žádostí. 

Vzhledem k vývoji cen energií v letech 2021 až 2023 mimořádně vzrostl zájem žadatelů zejména o instalaci OZE, 
díky čemuž došlo v průběhu roku 2023 k vyčerpání finanční alokace. Aby nedošlo k uzavření příjmu žádostí, 
byla alokace navýšena z prostředků programu HOUSEnerg ModFondu (výzvy č. 2/2023 a č. 3/2023), ze které-
ho se financují opatření z oblasti podpory C – Instalace obnovitelných zdrojů a jejich kombinace. Příjem žádostí 
byl ukončen dne 30. 6. 2023.

Nástupnickým programem je program NZÚ financovaný v rámci výzev HOUSEnerg č. 4/2023 až č. 8/2023 
z ModFondu.

V roce 2024 bylo v rámci NZÚ hrazené z NPO v komponentách proplaceno celkem 836,7 mil. Kč.

Přehled prostředků vyplacených v programu NZÚ hrazeného z NPO v roce 2024

Aktivita NZÚ
Vyplacená podpora  

v roce 2024 (mil. Kč)

NPO – 2.4.1.3 – Budování infrastruktury – dobíjecí stanice pro obytné budovy 10,8

NPO – 2.5.1 – Renovace a revitalizace budov pro energetickou úsporu 821,9

NPO – 2.5.2 – Výměna stacionárních zdrojů znečišťování v domácnostech za obnovitelné 
zdroje energie a rozvoj obnovitelných zdrojů energie

4,0

Celkem 836,7

4. Dotační programy administrované SFŽP ČR  
financované z rozpočtu SFŽP ČR

4. Dotační programy administrované SFŽP ČR  
financované z rozpočtu SFŽP ČR



 47Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 46 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Program Nová zelená úsporám v rámci ModFondu

Příjem žádostí v tomto programu byl zahájen 19. 9. 2023 pro bytové domy a 26. 9. 2023 pro rodinné domy 
prostřednictvím výzev HOUSEnerg č. 4/2023 až č. 8/2023.

Nově je program rozdělen na pět výzev podle typu oprávněných žadatelů a také dle typu vyplacené podpory. 
U výzev č. 5/2023 – rodinné domy (Oprav dům po babičce) a č. 6/2023 – bytové domy (SVJ, BD) je nově mož-
né získat podporu ex ante, formou zálohy. 

Z prostředků ModFondu byly také částečně financovány výzvy č. 1/2021 a výzvy č. 2/2021 vyhlášené v pro-
gramu NZÚ 2021+, u kterých z prostředků ModFondu byla navýšena alokace v programu NZÚ 2021+, a to 
z důvodů velkého zájmu o podporu v oblasti podpory C a tím rychlého vyčerpání alokace. Na základě výzvy 
HOUSEnerg č. 2/2023 tak byla navýšena alokace pro rodinné domy a výzvou HOUSEnerg č. 3/2023 pro bytové 
domy v programu NZÚ 2021+. 

Od spuštění výzev 4/2023–8/2023 žadatelé předložili celkem 63 168 žádostí s celkovým požadavkem na do-
taci ve výši 26,7 mld. Kč. V programu NZÚ – Rodinné domy – standard došlo k aktualizaci podmínek v ob-
lasti podpory domácích fotovoltaických elektráren. Příjem žádostí výzvy HOUSEnerg 4/2023 byl krátkodobě 
přerušen (14.–15. února 2024) a pokračoval výzvou HOUSEnerg 2/2024 s upravenými podmínkami. Pří-
jem žádostí v této výzvě byl spuštěn 15. února 2024. Od zahájení příjmu do konce srpna 2024 bylo podáno  
34 742 žádostí o podporu v celkové výši 5,32 mld. Kč. Na základě průběžného vyhodnocování programu došlo 
od 1. září 2024 ke změně výše podpory pro solární a fotovoltaické systémy a k úpravě dílčích aktivit. Z důvodu 
vyčerpání alokace byl příjem žádostí v této výzvě předčasně ukončen 13. prosince 2024. Od 1. září do 13. pro-
since bylo podáno dalších 19 584 žádostí o podporu, o celkovém objemu 4,5 mld. Kč. Souhrnně bylo ve výzvě 
HOUSENERG 2/2024 podáno 54 326 žádostí o podporu. Objem požadovaných finančních prostředků přesáhl 
9,8 mld. Kč.

Přehled prostředků vyplacených z programu NZÚ hrazeného z ModFondu v roce 2024

Program/Výzva
Vyplacená podpora  

v roce 2024 (mil. Kč)

HOUSEnerg – NZÚ RD 2/2023        892,2

HOUSEnerg – NZÚ BD 3/2023               286,2

HOUSEnerg – NZÚ 4/2023              1 333,6

HOUSEnerg – NZÚ 5/2023 – Oprav dům po babičce     5 695,2

HOUSEnerg – NZÚ 6/2023 – SVJ a družstva   3 823,9

HOUSEnerg – NZÚ 7/2023 – pro města         39,9

HOUSEnerg – NZÚ 8/2023 – FO a PO bytové domy 270,7

HOUSEnerg – NZÚ RD 2/2024 1 922,1

RES+ NZÚ 9 464,0

Půjčky k výzvě Oprav dům po babičce 5/2023 603,6

Celkem 24 331,4

Program Nová zelená úsporám Light

Počátkem roku 2024 byly představeny upravené podmínky programu NZÚ Light, který nabízí podporu senio-
rům, domácnostem s nižšími příjmy a lidem pobírajícím dávky podpory na bydlení, kteří jsou zároveň vlastní-
ky a spoluvlastníky rodinných domů. V rámci výzvy HOUSEnerg 1/2024 bylo celkem podáno 23 838 žádostí 
v celkovém objemu ve výši 2,8 mld. Kč. Navazující program NZÚ Light byl vyhlášen v rámci výzvy HOUSEnerg 
3/2024. Příjem žádostí byl otevřen 25. června 2024. V roce 2024 bylo v programu podáno 17 867 žádostí v cel-
kovém objemu 2,6 mld. Kč. 

V roce 2024 byla ukončena podpora na výměnu zdrojů vytápění z OPŽP (kotlíkové dotace). Pokračování této 
podpory bylo zajištěno prostřednictvím výzvy HOUSEnerg 4/2024 programu NZÚ Light – výměna zdrojů vy-
tápění financovaného z ModFondu, který umožňuje poskytnout podporu na výměnu stávajících kotlů na topné 
oleje, elektrické vytápění či plynové kotle, a výzvy 1/2024 NZÚ Light – výměna zdrojů vytápění, financované 
z NPO, na výměnu zdrojů tepla na vytápění fosilními palivy, které jsou určeny pro nízkopříjmové domácnosti. 
V roce 2024 bylo v programu podáno 527 žádostí (NPO) v celkovém objemu 59,4 mil. Kč a 157 žádostí (Mod-
Fond) v celkovém objemu 21,4 mil. Kč.

V roce 2024 byly výzvy NZÚ Light doplněny výzvou NZÚ Light NPO na výměnu zdrojů tepla na vytápění na 
pevná paliva s alokací 2,0 mld. Kč. Příjem žádostí na výzvě NZÚ Light NPO 1/2024 je otevřen do konce roku 
2025 a probíhá průběžná administrace žádostí.

Přehled úspor v roce 2024 v rámci NZÚ a NZÚ light je uveden v příloze č. 5.

Přehled prostředků vyplacených z programu NZÚ Light v roce 2024

Vyplacená podpora  
v roce 2024 (mil. Kč)

ModFond 4 822,1

NPO (2.5.1 a 2.5.2) 52,4

Celkem 4 874,5

Vyhlášené výzvy NZÚ a NZÚ light v roce 2024

Výzva Vyhlášeno Příjem žádostí
Alokace 
(mil. Kč)

Nová zelená úsporám Light 2024 17. 1. 2024 17. 1. 2024 – 31. 12. 2024 3 000,0

NZÚ – ModFond – Rodinné domy 2024 15. 2. 2024 15. 2. 2024 – 30. 6. 2028 10 000,0

Nová zelená úsporám Light 2024 (2) 25. 6. 2024 25. 6. 2024 – 31. 12. 2025 3 000,0

Nová zelená úsporám Light 2024 – výměna zdrojů tepla (ModF) 3. 9. 2024 3. 9. 2024 – 31. 10. 2025 1 000,0

Nová zelená úsporám Light 2024 – výměna zdrojů tepla (NPO) 3. 9. 2024 3. 9. 2024 – 31. 10. 2025 1 966,0

Celkem 18 966,0
 

4. Dotační programy administrované SFŽP ČR  
financované z rozpočtu SFŽP ČR

4. Dotační programy administrované SFŽP ČR  
financované z rozpočtu SFŽP ČR



 49Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 48 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

5. 
Dotační programy  

administrované SFŽP ČR  
financované z jiných zdrojů



 51Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 50 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

5.1. Operační program Životní 
prostředí 2014+

V roce 2024 SFŽP ČR zajistil v PO 1–7 vyplacení cel-
kem 710 žádostí o platbu v objemu 6 493,5 mil. Kč ze 
zdrojů EU, které jsou účetně vykázány jako výdaje SR 
v kapitole 315 – MŽP.

V roce 2024 byly v PO 7 v OPŽP 2014+ schváleny  
k 31. 12. 2024 celkem 2 žádosti s příspěvkem EU téměř 
2,0 mld. Kč. Ke konci roku 2024 bylo v OPŽP 2014+ 
administrováno 56 projektů s vydaným rozhodnu-
tím o poskytnutí dotace. Kumulativně k 31. 12. 2024 
bylo za OPŽP 2014+ schváleno 11 197 žádostí za  
72 290,7 mld. Kč s příspěvkem EU.

V příloze č. 4 jsou uvedeny indikátory, které sledu-
jí průběžné naplňování hodnot u všech schválených 
projektů (doporučených k financování), které odpoví-
dají počátečním fázím realizace projektů.

5.2. Operační program Životní 
prostředí 2021+

Navazujícím programem na OPŽP 2014+ je 
OPŽP 2021+. Ve svém třetím programovém období 
v letech 2021–2027 poskytuje České republice z fon-
dů Evropské unie (Evropského fondu pro regionální 
rozvoj a Fondu soudržnosti) zhruba 61 mld. Kč.

Velká část aktivit z předcházejícího období je podpo-
rována i nadále, zároveň v OPŽP 2021+ figurují ino-
vativní prvky, mezi které patří například uplatnění tzv. 
zjednodušených metod vykazování nákladů pro sníže-
ní administrativní zátěže všech zapojených subjektů, 
snadnější realizace komplexních projektů, větší důraz 
na adaptaci na změnu klimatu, podpora environmen-
tálního vzdělávání nebo prevence vzniku dalších typů 
odpadů.

SFŽP ČR je zprostředkujícím subjektem i pro 
OPŽP 2021+ a v roce 2024 zrealizoval k 31. 12. cel-
kem 1 803 žádostí o platbu v objemu 6 961,4 mil. Kč 
ze zdrojů EU, které jsou účetně vykázány jako výdaje 
SR v kapitole 315 – MŽP.

Proplacené prostředky dle prioritních os  
v letech 2016–2024 

Prioritní osa
Poskytnutá 

podpora 2024 
(mil. Kč)

Poskytnutá 
podpora 2016–
2024 (mil. Kč)

1 828,4 19 580,4

2*  –86,5 14 612,4

3 93,7 11 316,8

4 825,1 9 213,1

5 2 619,9 11 194,5

6 231,1 2 581,1

7 1 981,8 3 792,3

Celkem 6 493,5 72 290,7

*  V rámci prioritní osy 2, SC 2.4 bylo proplaceno v roce 

2024 celkem 10,5 mil. Kč, v rámci SC 2.1 byla požadována 

vratka zálohy  ve výši 97 mil. Kč

Prioritní osy v OPŽP 2014+

1. Zlepšování kvality vod a snižování rizika povodní
2. Zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech
3. Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže  

a rizika
4. Ochrana a péče o přírodu a krajinu
5. Energetické úspory
6. Technická pomoc
7. Podpora pro zmírnění důsledků energetické krize

Prioritní osa 6 – Technická pomoc

V rámci PO 6 – TP OPŽP 2014+ byl SFŽP ČR jedním 
z konečných příjemců podpory a z vlastních zdrojů 
zajišťoval potřebnou výši spolufinancování projektů 
z 15 %.

Žádosti o platbu byly v roce 2024 proplaceny v cel-
kovém finančním objemu 164,5 mil. Kč dotace z FS. 
Administrace projektů realizovaných v rámci TP 
OPŽP 2014+ byla ukončena. Všechny plánované ŽoP/
ZoR byly předloženy a proplaceny. V OPŽP 2014+ byly 
SFŽP ČR vydány právní akty za 2 024,4 mil. Kč a celko-
vě bylo proplaceno 1 970,3 mil. Kč dotace z FS.

Pozn.: Vratky za TP OPŽP 2014+ činily 1,5 mil. Kč a ponížily 

tak celkový příjem TP.

V roce 2024 bylo v rámci OPŽP 2021+ vyhlášeno cel-
kem 17 výzev k podávání žádostí o poskytnutí podpo-
ry, schváleno bylo 1 805 žádostí s příspěvkem EU ve 
výši 26,3 mld. Kč. Ke konci roku 2024 bylo administro-
váno 1 480 projektů s vydaným právním aktem. 

Proplacené prostředky dle prioritních os  
v letech 2021–2024

Prioritní osa

Poskytnutá 
podpora  

v roce 2024 
(mil. Kč)

Poskytnutá 
podpora  

2021–2024 
(mil. Kč)

1 – Priority jiné než 
Technická pomoc

6 932,9 12 995,1

2 – Technická pomoc 28,5 28,5

Celkem 6 961,4 13 023,6

Priorita 1 = Priority jiné než technická pomoc 

Specifický cíl 1.1  Podpora energetické účinnosti a snižování emisí skleníkových plynů
Specifický cíl 1.2  Podpora energie z obnovitelných zdrojů v souladu se směrnicí (EU) 2018/2001,  

včetně kritérií udržitelnosti stanovených v uvedené směrnici 
Specifický cíl 1.3  Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence rizika katastrof a odolnosti  

vůči nim s přihlédnutím k ekosystémovým přístupům 
Specifický cíl 1.4  Podpora přístupu k vodě a udržitelného hospodaření s vodou
Specifický cíl 1.5  Podpora přechodu na oběhové hospodářství účinně využívající zdroje
Specifický cíl 1.6  Posilování ochrany a zachování přírody, biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury,  

a to i v městských oblastech, a snižování všech forem znečištění

Priorita 2 = Technická pomoc 

 

5. Dotační programy administrované SFŽP ČR  
financované z jiných zdrojů

5. Dotační programy administrované SFŽP ČR  
financované z jiných zdrojů



 53Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 52 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Proplacené prostředky dle specifického cíle v roce 2024 

Specifický cíl
Poskytnutá podpora 
v roce 2024 (mil. Kč)

Voda

1.3 – Srážkové vody a protipovodňová opatření 325,5

1.4 – Odpadní voda 3 012,8

1.4 – Pitná voda 1 335,7

Ovzduší
1.2 – Kotlíky 556,6

1.6 – Ochrana ovzduší 46,3

Energetika

1.1 – Rekonstrukce veřejných budov a infrastruktury 102,6

1.1 – Výstavba nových budov 125,3

1.2 – OZE 140,7

Příroda

1.3 – Antropogenní rizika 17,3

1.3 – Klima – příroda 42,4

1.3 – Klima – příroda (1.3.11) 6,3

1.6 – Biodiverzita 113,9

Odpady
1.5 – Odpady 1 073,1

1.6 – Sanace 34,4

Ostatní 2.1 – Technická pomoc 28,5

Celkem 6 961,4

Vyhlášené výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021+ v roce 2024

Výzva Oblast podpory Příjem žádostí
Alokace 
(mil. Kč)

MŽP_61. výzva, SC 1.5, opatření 1.5.9, kolová Odpadové hospodářství 31. 1. 2024 – 26. 4. 2024 714

MŽP_59. výzva, SC 1.5, opatření 1.5.1, 1.5.2, 
1.5.4, 1.5.5, průběžná ITI

Odpadové hospodářství 31. 1. 2024 – 30. 8. 2024 588

MŽP_76. výzva, SC 1.6, opatření 1.6.1, průběžná Ekosystémy 21. 2. 2024 – 31. 1. 2025 20

MŽP_71. výzva, SC 1.3, opatření 1.3.8, průběžná Obnova území 20. 3. 2024 – 15. 11. 2024 125

MŽP_64. výzva, SC 1.1, opatření 1.1.2,  
průběžná pro PR

Energetika – OZE;  
Energetika – úspory energie

1. 4. 2024 – 20. 11. 2024 600

MŽP_63. výzva, SC 1.1, opatření 1.1.2,  
průběžná pro MRR

Energetika – OZE;  
Energetika – úspory energie

1. 4. 2024 – 20. 11. 2024 600

MŽP_69. výzva, SC 1.5, opatření 1.5.8, průběžná Odpadové hospodářství 3. 6. 2024 – 29. 11. 2024 300

MŽP_75. výzva, SC 1.3, opatření 1.3.5, průběžná Klimatická změna 29. 5. 2024 – 28. 2. 2025 100

MŽP_78. výzva, SC 1.1, průběžná na komplexní 
projekty pro PR CLLD

Energetika – OZE 12. 6. 2024 – 30. 6. 2025 267

MŽP_77. výzva, SC 1.1, průběžná na komplexní 
projekty pro MRR CLLD

Energetika – OZE 12. 6. 2024 – 30. 6. 2025 267

MŽP_65. Výzva, SC 1.3, opatření 1.3.9, kolová Ekologická výuka 4. 9. 2024 – 31. 1. 2025 375

MŽP_67. výzva, SC 1.6, opatření 1.6.7, průběžná Ekosystémy 3. 7. 2024 – 29. 4. 2025 176

MŽP_66. Výzva, SC 1.3, opatření 1.3.1, kolová Ekosystémy 19. 6. 2024 – 14. 1. 2025 650

MŽP_70. výzva, SC 1.3, opatření 1.3.6, průběžná Klimatická změna 25. 9. 2024 – 30. 4. 2025 71

MŽP_68. výzva, SC 1.5, opatření 1.5.1, 1.5.2, 
1.5.4, 1.5.5, průběžná

Odpadové hospodářství 20. 11. 2024 – 30. 5. 2025 727

MŽP_73. výzva, SC 1.3, opatření 1.3.11, průběž-
ná pro MRR

Ekosystémy 20. 11. 2024 – 30. 6. 2025 400

MŽP_80. výzva, SC 1.6, opatření 1.6.2, průběžná Obnova území 18. 12. 2024 – 30. 6. 2025 80

Celkem 6 060
Voda

Ovzduší

Energetika

Příroda

Odpady

Proplacené prostředky dle oblastí ŽP

5. Dotační programy administrované SFŽP ČR  
financované z jiných zdrojů

5. Dotační programy administrované SFŽP ČR  
financované z jiných zdrojů



 55Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 54 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

5.3. Fond pro spravedlivou 
transformaci a Operační 
program Spravedlivá 

V průběhu roku 2023 bylo svoláno pět zasedání Moni-
torovacího výboru, na nichž byly projednány a schvá-
leny hodnoticí kritéria a harmonogram jednotlivých 
výzev pro rok 2024.

Do konce roku 2024 bylo vyhlášeno 25 výzev s celko-
vou alokací 6 896,1 mil. Kč. V roce 2024 byly před-
loženy projekty s požadovaným příspěvkem EU za  
33 541,3 mil. Kč, z toho byly schváleny projekty ve výši 
15 188,4 mil. Kč.

Schválené projekty dle PO k 31. 12. 2024 

Specifický 
cíl

Počet  
projektů

Celkové 
náklady 
(mil. Kč)

Příspěvek  
EU 

(mil. Kč)

1. 1 49 4 770,9 3 491,7

2. 1 69 16 676,5 7 917,1

3. 1 89 5 199,8 3 779,6

Celkem 207* 26 647,2 15 188,4

* Jedná se o projekty, které prošly výběrovou komisí v roce 

2024. V případě, že schvalovací proces institut výběro-

vé komise neobsahuje (např. projekty Technické pomoci  

v SC 4.01), nejsou ve sloupci zahrnuty.

transformace 

V České republice čerpají podporu z Fondu pro spra-
vedlivou transformaci kraje Karlovarský, Ústecký 
a Moravskoslezský jakožto regiony nejvíce zasažené 
odklonem od uhlí. Dle základních kritérií uvedených 
v příloze č. 2.4 Plánu spravedlivé územní transforma-
ce byla pro každý kraj vyčleněna alokace v následují-
cím rozložení:

Karlovarský kraj – 15,3 % (6,3 mld. Kč),

Ústecký kraj – 38,6 % (15,8 mld. Kč),

Moravskoslezský kraj – 46,1 % (18,9 mld. Kč).

FST je v ČR realizován prostřednictvím OPST. Pro-
středky OPST je možné čerpat zejména v těchto ob-
lastech podpory: Podnikání, Výzkum, vývoj a inovace, 
Nová energie, Digitální inovace, Obnova území, Obě-
hové hospodářství, Lidé a dovednosti.

Ke konci roku 2024 byly administrovány projekty s požadovaným příspěvkem EU ve výši 18 084,8 mil. Kč s vy-
daným právním aktem. V roce 2024 bylo k 31. 12. celkem proplaceno a vyúčtováno 2 904,9 mil. Kč ze zdrojů 
EU, které jsou účetně vykázány jako výdaje SR v kapitole 315 – MŽP.

KARLOVARSKÝ KRAJ
6,3 mld. Kč

15,3 % MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
18,9 mld. Kč

46,1 %

ÚSTECKÝ KRAJ
15,8 mld. Kč

38,6 %

Specifický 
cíl

Uzavřené projekty 2024 Vyplaceno EU 2024

Počet projektů
Celkové zdroje 

(mil. Kč)
Příspěvek EU 

(mil. Kč)
Počet projektů

Poskytnutá  
podpora (mil. Kč)

1. 1 8 46,0 38,6 15 220,4

2. 1 5 143,3 117,7 16 851,4

3. 1 34 99,7 84,6 49 1 644,8

4. 1 0 0 0 6 188,3

Celkem 47 289,0 240,9 86 2 904,9

5. Dotační programy administrované SFŽP ČR  
financované z jiných zdrojů

5. Dotační programy administrované SFŽP ČR  
financované z jiných zdrojů



 57Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 56 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

6. 
Přehled příjmů a výdajů  

dle složky ŽP  
VODA v roce 2024

Vyhlášené výzvy Operačního programu Spravedlivá transformace v roce 2024

Výzva Vyhlášeno Příjem žádostí
Alokace 
(mil. Kč)

Výzva č. 047 – Strategický projekt H2 Triangle 15. 2. 2024 15. 2. 2024 – 31. 3. 2024 673,0

Výzva č. 048 – Strategický projekt Green Mine – celková  
revitalizace a resocializace lomu ČSA

15. 2. 2024 15. 2. 2024 – 31. 3. 2024 1 098,0

Výzva č. 050 – Strategický projekt Zavádění vodíkové mobility  
ve městě Ústí nad Labem

15. 2. 2024 15. 2. 2024 – 31. 3. 2024 884,0

Výzva č. 051 – Podpora zaměstnanosti v Ústeckém kraji 29. 2. 2024 29. 2. 2024 – 31. 5. 2024 150,0

Výzva č. 052 – Inovativní a pilotní projekty Oběhového  
hospodářství – Karlovarský kraj

8. 4. 2024 08. 4. 2024 – 31.10. 2024 100,0

Výzva č. 053 – Rozvoj vodíkových údolí – Karlovarský kraj 7. 6. 2024 21. 6. 2024 – 30. 9. 2024 34,5

Výzva č. 054 – Rozvoj vodíkových údolí – Ústecký kraj 7. 6. 2024 21. 6. 2024 – 30. 9. 2024 41,4

Výzva č. 055 – Rozvoj vodíkových údolí – Moravskoslezský kraj 7. 6. 2024 21. 6. 2024 – 30. 9. 2024 51,8

Výzva č. 056 – Kreativní vouchery pro veřejný sektor – Ústecký kraj 31. 7. 2024 14. 8. 2024 – 30.10. 2024 30,0

Výzva č. 057 – Kreativní vouchery pro veřejný sektor – Karlovarský kraj 31. 7. 2024 14. 8. 2024 – 30.10. 2024 30,0

Výzva č. 058 – Posílení sociální stability v Ústeckém kraji 26. 7. 2024 9. 8. 2024 – 30. 6. 2025 400,0

Výzva č. 059 – Posílení sociální stability v Karlovarském kraji 26. 7. 2024 9. 8. 2024 – 30. 6. 2025 150,0

Výzva č. 060 – Kulturní a kreativní centra – Ústecký kraj 30. 8. 2024 13. 9. 2024 – 28. 2. 2025 250,0

Výzva č. 061 – Strategický projekt GET centrum UJEP 30. 5. 2024 30. 5. 2024 – 15. 9. 2024 982,0

Výzva č. 062 – Zájmové vzdělávání a osvěta – Karlovarský kraj 18. 9. 2024 18. 10. 2024 – 31. 12. 2025 25,0

Výzva č. 063 – Zájmové vzdělávání a osvěta – Ústecký kraj 18. 9. 2024 18. 10. 2024 – 31. 12. 2025 25,0

Výzva č. 064 – Zájmové vzdělávání a osvěta – Moravskoslezský kraj 18. 9. 2024 18. 10. 2024 – 31. 12. 2025 40,0

Výzva č. 065 – Infrastruktura pro další vzdělávání – Karlovarský kraj 15. 8. 2024 14. 11. 2024 – 25. 3. 2025 150,0

Výzva č. 066 – Infrastruktura pro další vzdělávání – Ústecký kraj 15. 8. 2024 14. 11. 2024 – 13. 6. 2025 150,0

Výzva č. 067 – Infrastruktura pro další vzdělávání –  
Moravskoslezský kraj

15. 8. 2024 14. 11. 2025 – 29. 11. 2025 150,0

Výzva č. 068 – Podpora výzkumu a vývoje v Ústeckém kraji 13. 12. 2024 31. 1. 2025 – 1. 9. 2025 800,0

Výzva č. 069 – Rozvoj vodíkových údolí – Ústecký kraj 14. 10. 2024 14. 10. 2024 – 12. 11. 2024 41,4

Výzva č. 070 – Podpora regionálního školství – Karlovarský kraj 31. 10. 2024 2. 12. 2024 – 30. 6. 2025 220,0

Výzva č. 071 – Podpora regionálního školství – Ústecký kraj 31. 10. 2024 2. 12. 2024 – 30. 6. 2025 320,0

Výzva č. 072 – Podpora regionálního školství – Moravskoslezský kraj 31. 10. 2024 2. 12. 2024 – 30. 6. 2025 100,0

Celkem 6 896,1

 

5. Dotační programy administrované SFŽP ČR  
financované z jiných zdrojů



 59Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 58 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

6.1.  Příjmy ve složce ŽP voda k 31. 12. 2024

Příjmy mil. Kč

Poplatky za vypouštění odpadních vod do vod povrchových 181,6

Poplatek za odebrané množství podzemní vody 355,9

Příjmy z úroků 4,5

Sankční platby přijaté od státu, obcí a krajů 10,2

Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0,1

Přijaté vratky nespotřebovaných transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání od jiných VR 22,8

Splátky půjčených prostředků od FO, PO, obcí, krajů, veřejných rozpočtů 143,1

OPŽP 2014+ Grantové schéma 620,3

Projektová schémata OPŽP 2021+ 41,5

Národní plán obnovy 754,0

Převody z Národního fondu na Finanční mechanismy EHP/Norsko 40,1

Celkem   2 173,9

Podzemní voda

Poplatek za odebrané množství podzemní vody je 
vybírán dle § 88 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách  
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. Poplatkovým obdobím je kalendářní rok. 
Správcem poplatku je SFŽP ČR, správu placení po-
platku vykonávají příslušné celní úřady.

Poplatek za odebrané množství podzemní vody je vy-
bírán od odběratelů s ročním odběrem nad 6 000 m3 
nebo s měsíčním odběrem nad 500 m3, a to za cenu  
2 Kč/m3 pro pitnou vodu a 3 Kč/m3 pro ostatní užití.

Pro rok 2024 byl plánován příjem ve výši 175 mil. Kč, 
přičemž skutečný příjem činil 181,6 mil. Kč.

Mírné překročení předpokládané částky je zčásti způ-
sobeno požadavkem správce poplatku na důsledné 
dodržování postupů při výpočtu poplatku podle vy-
hlášky č. 328/2018 Sb. a zčásti běžným meziročním 
výkyvem v množství a kvalitě odpadních vod. Zároveň 
z výsledků lze konstatovat, že zpoplatnění odlehčo-
vacích komor nesplňujících technické požadavky na 
jejich stavbu a provoz nemá žádný významný vliv na 
celkovou výši poplatku.

V roce 2024 SFŽP ČR, jako správce poplatku, vystavil 
1 179 výměrů za vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových v celkové výši 179,7 mil. Kč.

 

Pro rok 2024 byl plánován příjem ve výši 320 mil. Kč, 
přičemž skutečný příjem činil 355,9 mil. Kč.

Vyšší příjem z poplatku se opakuje již od prvního poplat-
kového období, ve kterém se SFŽP ČR stal správcem 
tohoto poplatku. Dá se tedy již s jistotou usuzovat, že 
se nejedná pouze o krátkodobý výkyv ve výši příjmů, ale 
že jde o trvalý stav působený změnou definice zdroje 
a v menším podílu pak efektivní kontrolní činností správ-
ce poplatku. Na základě toho bude v plánování příjmů 
pro další období tato skutečnost zohledněna.

V roce 2024 SFŽP ČR, jako správce poplatku, vystavil 
4 212 ks výměrů za odběr podzemní vody v celkové 
výši 712,7 mil. Kč.

 

250

200

150

100

50

0

mil. Kč

ún
or

bř
ez

en

če
rv

en

če
rv

en
ec zá
ří

du
be

n

říj
en

lis
to

pa
d

pr
os

in
ec

le
de

n

sr
pe

n

kv
ět

en

2022 2023 2024

Vývoj příjmů z poplatků ve složce Odpadní voda

rozpočet 2024

400
350
300
250
200
150
100

50
0

-50

mil. Kč

ún
or

bř
ez

en

če
rv

en

če
rv

en
ec zá
ří

du
be

n

říj
en

lis
to

pa
d

pr
os

in
ec

le
de

n

sr
pe

n

kv
ět

en

Vývoj příjmů z poplatků ve složce Podzemní voda

6. Přehled dle složky ŽP VODA 6. Přehled dle složky ŽP VODA

Odpadní voda

Poplatek za vypouštění odpadních vod do vod povr-
chových je vybírán dle § 89 zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů, ve znění poz-
dějších předpisů. Poplatkovým obdobím je kalendářní 
rok. Správcem poplatku je SFŽP ČR, správu placení 
poplatku vykonávají příslušné celní úřady.

Poplatek za vypouštění odpadních vod do vod po-
vrchových se skládá z dílčích poplatků, kterými jsou 
poplatek z objemu, který platí znečišťovatel vypouš-
tějící více než 100 000 m3/rok, a poplatek z celkového 
množství jednotlivého znečištění, který platí znečišťo-
vatel překračující hmotnostní a koncentrační limit pro 
ukazatel tohoto znečištění uvedený v příloze č. 2 záko-
na o vodách.

Výnos poplatku za vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových je příjmem rozpočtu SFŽP ČR.



 61Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 60 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

6.2. Výdaje ve složce ŽP voda k 31. 12. 2024 Poskytnutá finanční podpora dle krajů v mil. Kč k 31. 12. 2024

Kraj Dotace Půjčky Celkem

Hlavní město Praha 22,9 0 22,9

Jihočeský kraj 30,9 42,5 73,4

Jihomoravský kraj 537,3 103,4 640,7

Karlovarský kraj 11,0 0 11,0

Královéhradecký kraj 36,4 24,5 60,9

Liberecký kraj 16,1 0 16,1

Moravskoslezský kraj 729,4 1,8 731,2

Olomoucký kraj 482,0 49,4 531,4

Pardubický kraj 97,6 43,4 141,0

Plzeňský kraj 85,8 0 85,8

Středočeský kraj 82,1 49,0 131,1

Ústecký kraj 27,4 4,9 32,3

Kraj Vysočina 150,1 14,9 165,0

Zlínský kraj 119,5 15,2 134,8

Celkem 2 428,4 349,1 2 777,5

Podpora akcí dle formy podpory a typu příjemce v mil. Kč k 31. 12. 2024

Typ subjektu Dotace Půjčky Celkem

Církve a náboženské společnosti 2,3 0 0,1

Finanční instituce 0,0 0 364,8

Kraje 31,7 0 19,7

Nepodnikatelské subjekty –  FO 4,1 0 3,8

Obce 1 844,5 347,3 2,3

Ostatní neziskové a podobné organizace 10,8 0 10,8

Ostatní podnikatelské subjekty 17,9 1,8 2 191,9

Podnikatelské subjekty –  FO 0,1 0 31,7

Podnikatelské subjekty –  PO 364,8 0 120,1

Rozpočty územní úrovně 120,1 0 27,2

Spolky 3,8 0 1,0

Školské PO zřízené státem, kraji a obcemi 1,0 0 4,1

Celkem 2 428,4 349,1 2 777,5

Přehled poskytnuté podpory za rok 2024

Dotace
2 428,4 mil. Kč

Půjčky
349,1 mil. Kč

Poskytnutá finanční podpora dle programů a formy podpory v mil. Kč k 31. 12. 2024

1 920,4 mil. Kč

Dotace
1 583,0 mil. Kč

Půjčky
337,4 mil. Kč

Poskytnutá finanční podpora investičních akcí  
k 31. 12. 2024

857,1 mil. Kč

Dotace
845,4 mil. Kč

Půjčky
11,7 mil. Kč

Poskytnutá finanční podpora neinvestičních akcí  
k 31. 12. 2024

2 777,5 mil. Kč

Program Dotace Půjčka Celkem

NPŽP 553,4 0 553,4

dotace OPŽP 2007+ 1,2 0 1,2

půjčky OPŽP 2014+ 0 1,8 1,8

půjčky OPŽP 2021+ 0 347,3 347,3

NF 72,6 0 72,6

NPO 676,4 0 676,4

projektová schémata OPŽP 2021+ 57,5 0 57,5

Povodně – Obnova infrastruktury pro ŽP po povodni 2024 1 067,3 0 1 067,3

Celkem 2 428,4 349,1 2 777,5

6. Přehled dle složky ŽP VODA 6. Přehled dle složky ŽP VODA



 63Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 62 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

KARLOVARSKÝ KRAJ
11,0 mil. Kč

STŘEDOČESKÝ KRAJ
131,1 mil. Kč

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
731,2 mil. Kč

JIHOMORAVSKÝ KRAJ
640,7mil. Kč

JIHOČESKÝ KRAJ
73,4 mil. Kč

ZLÍNSKÝ KRAJ
134,8 mil. Kč

KRAJ VYSOČINA
165,0 mil. Kč

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ
60,9 mil. Kč

OLOMOUCKÝ KRAJ
531,4 mil. Kč

PLZEŇSKÝ KRAJ
85,8 mil. Kč

ÚSTECKÝ KRAJ
32,3 mil. Kč

PARDUBICKÝ KRAJ
141,0 mil. Kč

HL. M. PRAHA
22,9 mil. Kč

LIBERECKÝ KRAJ
16,1 mil. Kč

CELKEM
2 777,5 mil. Kč

Poskytnutá finanční podpora dle krajů k 31. 12. 2024

6. Přehled dle složky ŽP VODA 6. Přehled dle složky ŽP VODA



 65Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 64 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

6.3. Přehled podporovaných aktivit, které byly dokončeny v rámci NPŽP  
v roce 2024

Níže uvedený text a přiložená tabulka sumarizují přehled projektů a podporovaných aktivit, kterým byla SFŽP ČR 
v průběhu roku 2024 přiznána definitivní podpora (tzn. stav projektu ukončený – ukončeno financování, ukon-
čený – schváleno ZVA). Přehled splněných indikátorů a dosažených přínosů za rok 2024 je uveden v příloze č. 4. 

Aktivita  
(výzva)

Podporované aktivity
Počet 

projektů
Dotace 

(mil. Kč)*

1.3.B  
(12/2019, 7/2021)

Výstavba domovních čistíren odpadních vod s kapacitou  
max. 50EO (DČOV)

4 1,5

1.3.C  
(4/2019, 3/2020)

Kanalizace 70 0,3

1.3.D  
(4/2019, 3/2020)

Výstavba, modernizace a intenzifikace čistíren odpadních vod (domácí 
čistírny odpadních vod nejsou podporovány)

10 6,4

1.4.B  
(6/2020) 

Projektová příprava pro projekty zaměřené na realizaci  
přírodě blízkých protipovodňových opatření

3 0

1.5.D  
(6/2020)

Projektová příprava pro projekty zaměřené na hospodaření  
se srážkovou vodou

2 0

1.5.E  
(10/2021)**

Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu obcí 62 63,8

1.6.A  
(9/2021)

Průzkum, posílení a budování zdrojů pitné vody 6 1,1

1.6.B  
(4/2019, 3/2020)

Přivaděče a rozvodné sítě pitné vody včetně souvisejících objektů a zdro-
jů, úpravny vody

73 0

4.2.E (6/2020)

Projektová příprava pro projekty zaměřené na revitalizace a renatura-
ce vodních toků, obnovu ekostabilizačních funkcí vodních a na vodu 
vázaných ekosystémů a realizaci přírodě blízkých opatření cílených na 
zpomalení povrchového odtoku vody a protierozní ochranu

3 0

Celkem 233 73,1

* Jedná se o dotaci vyplacenou v roce 2024 u projektů, u kterých bylo ZVA, nejedná se o celkovou vyplacenou dotaci.

** Jedná se o výzvu NPŽP NPO. 

6.4. Operační program Životní 
prostředí 2014+

Prioritní osa 1 – Zlepšování kvality vod 
a snižování rizika povodní

Prioritní osa 1 podporuje projekty, které směřují ke 
snížení množství znečištění vypouštěného do povr-
chových i podzemních vod z komunálních zdrojů 
a snížení vnosu znečišťujících látek do povrchových 
a podzemních vod, zajištění dodávky pitné vody v od-
povídající jakosti a množství, zajištění protipovodňové 
ochrany intravilánu a podpoření preventivních proti-
povodňových opatření 

V PO 1 – Zlepšování kvality vod a snižování rizika po-
vodní byly v rámci OPŽP 2014+ ke konci roku 2024 
administrovány dva projekty s vydaným právním ak-
tem.

Specifický 
cíl

Počet 
projektů

Celkové 
náklady 
(mil. Kč)

Příspěvek 
EU  

(mil. Kč)

1.1. 2 1131,6 571,5

V příloze č. 4 jsou uvedeny indikátory, které sledu-
jí průběžné naplňování hodnot u všech schválených 
projektů (doporučených k financování), které odpoví-
dají počátečním fázím realizace projektů.

6.5. Operační program Životní 
prostředí 2021+

V roce 2024 bylo v rámci OPŽP 2021+ schváleno vý-
běrovou komisí celkem 560 projektů. Tyto projekty 
byly podpořeny v rámci specifických cílů 1.3 a 1.4.

SC 1.3 – Podpora přizpůsobení se změně 
klimatu, prevence rizika katastrof a odolnosti 
vůči nim

V této oblasti byly schválené projekty zaměřeny pře-
devším na realizaci protipovodňových opatření, jako 
je zprůtočnění a zvýšení retenčního potenciálu vod-

Přínosy těchto aktivit zahrnují zlepšení kvality vodních 
zdrojů, snížení znečištění vod a zvýšení dostupnosti 
pitné vody. Podporují udržitelné nakládání se srážko-
vou vodou, snižují riziko povodní a přispívají k ochra-
ně ekosystémů. Modernizace čistíren a kanalizací 
vede ke zvýšení efektivity čištění odpadních vod, což 
pozitivně ovlivňuje životní prostředí i veřejné zdraví. 
Revitalizace vodních toků a opatření proti erozi pomá-
hají udržovat přirozenou krajinnou rovnováhu a bio-
diverzitu.

ních toků a niv, zakládání povodňových parků, ob-
nova, výstavba a rekonstrukce vodních děl či jejich 
modernizace a případné rušení za účelem zvýšení 
protipovodňové ochrany.

SC 1.4 – Podpora přístupu k vodě 
a udržitelného hospodaření s vodou

V rámci tohoto specifického cíle byly podpořeny ze-
jména projekty zaměřené na zlepšení jakosti povrcho-
vé i podzemní vody a zlepšení zásobování obyvatel 
pitnou vodou.

Projekty schválené Výběrovou komisí dle 
prioritních os k 31. 12. 2024

Specifický cíl
Počet 

projektů

Celkové 
náklady 
(mil. Kč)

Příspěvek 
EU  

(mil. Kč)

1.3 – Srážkové vody 
a protipovodňová 
opatření

197 2 830,9 1 996,9

1.4 – Odpadní vody 237 21 866,6 10 987,0

1.4 – Pitná voda 126 5 040,0 2 814,2

Celkem 560 29 737,5 15 798,1

Projekty s vydaným právním aktem  
v OPŽP 2021+ k 31. 12. 2024

Specifický cíl
Počet 

projektů

Celkové 
náklady 
(mil. Kč)

Příspěvek 
EU  

(mil. Kč)

1.3 – Srážkové vody 
a protipovodňová 
opatření

200 2 688,1 1 922,9

1.4 – Odpadní vody 73 7 132,2 3 830,1

1.4 – Pitná voda 26 971,6 536,0

Celkem 299 10 791,9 6 289,0

6. Přehled dle složky ŽP VODA 6. Přehled dle složky ŽP VODA

Podporované aktivity jsou zaměřeny na zlepšení vod-
ního hospodářství a ochranu životního prostředí. Za-
hrnují výstavbu domovních čistíren odpadních vod 
a kanalizací, modernizaci a intenzifikaci čistíren od-
padních vod, projekty na hospodaření se srážkovou 
vodou, protipovodňová opatření, zdroje pitné vody 
a jejich distribuci. Dále podporují projektovou přípra-
vu zaměřenou na revitalizaci vodních toků, ekostabili-
zační opatření a ochranu proti erozi.



 67Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 66 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

7. 
Přehled příjmů a výdajů  
dle složky ŽP OVZDUŠÍ  

v roce 2024 



 69Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 68 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

7.1. Příjmy ve složce ŽP ovzduší k 31. 12. 2024

Příjmy mil. Kč

Poplatky za znečisťování ovzduší 242,6

Příjmy z úroků 1,1

Sankční platby přijaté od státu, obcí a krajů 4,3

Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0,1

Přijaté vratky nespotřebovaných transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání od jiných VR 24,6

Splátky půjčených prostředků od FO, PO, od obcí, krajů, od veřej. rozpočtů 28,8

Dotace ze SR na realizaci projektů Programu č. 115 285 NZÚ – AMO 269,1

Převody z Národního fondu na Finanční mechanismy EHP/Norsko 78,2

Celkem 648,8

Výnos poplatku za znečišťování ovzduší je z 65 % pří-
jmem rozpočtu SFŽP ČR, z 25 % příjmem rozpočtu 
krajem, na jehož území se stacionární zdroj nachází, 
a z 10 % příjmem státního rozpočtu.

Pro rok 2024 byl plánován příjem ve výši 200 mil. Kč, 
přičemž skutečný příjem činil 242,6 mil. Kč.

Vyšší naplnění rozpočtu v této oblasti bylo v roce 
2024 způsobeno především z důvodu pozitivních 
hospodářských výsledků průmyslových firem, které 
z důvodu znečišťování ovzduší podléhají zpoplatnění 
a nízkými vratkami poplatků po skončení poplatkové-
ho období roku 2023. 

 

350

300

250

200

150

100

50

0

mil. Kč

ún
or

bř
ez

en

če
rv

en

če
rv

en
ec zá
ří

du
be

n

říj
en

lis
to

pa
d

pr
os

in
ec

le
de

n

sr
pe

n

kv
ět

en

Vývoj příjmů z poplatků ve složce OVZDUŠÍ

2022 2023 2024 rozpočet 2024

7. Přehled dle složky ŽP OVZDUŠÍ 7. Přehled dle složky ŽP OVZDUŠÍ

Přehled poskytnuté podpory za rok 2024

Dotace
268,5 mil. Kč

Půjčky
1,1 mil. Kč

Poskytnutá finanční podpora dle programů a formy podpory v mil. Kč k 31. 12. 2024

66,6 mil. Kč

Dotace
65,5 mil. Kč

Půjčky
1,1 mil. Kč

203,0 mil. Kč

Dotace
203,0 mil. Kč

Půjčky
0

269,6 mil. Kč

Program Dotace Půjčka Celkem

NPŽP 29,5 0 29,5

půjčky OPŽP 2014+ 0 1,1 1,1

NF 142,0 0 142,0

NPO 79,1 0 79,1

OPST 17,9 0 17,9

Celkem 268,5 1,1 269,6

Poplatek za znečišťování ovzduší je vybírán dle § 15 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů a přílohy č. 9, sazby poplatků za 
znečišťování a koeficienty úrovně emisí. Poplatkovým 
obdobím je kalendářní rok. Správu poplatku vykoná-
vají příslušné krajské úřady, správu placení poplatku 
vykonávají příslušné celní úřady. Pokud výše ročního 
stanoveného poplatku přesahuje částku 200 tis. Kč, je 
poplatník povinen platit měsíční zálohy. 

Poplatek není vyměřen v případě rekonstrukce nebo 
modernizace stacionárního zdroje znečištění nebo při 
nižší emisní koncentraci nežli 50 % hodnoty specifické-
ho emisního limitu. Poplatkové přiznání se nepodává 
v případě, kdy celková výše poplatku za provozovnu je 
v poplatkovém období nižší než 50 000 Kč.

Poskytnutá finanční podpora investičních akcí  
k 31. 12. 2024

Poskytnutá finanční podpora neinvestičních akcí  
k 31. 12. 2024

7.2. Výdaje ve složce ŽP ovzduší



 71Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 70 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Poskytnutá finanční podpora dle krajů v mil. Kč k 31. 12. 2024

Kraj Dotace Půjčky Celkem

Hlavní město Praha 41,2  0 41,2

Jihočeský 13,3  0 13,3

Jihomoravský 58,2  0 58,2

Karlovarský 6,5 1,1 7,6

Královéhradecký 5,4  0 5,4

Liberecký 1,5  0 1,5

Moravskoslezský 60,1  0 60,1

Olomoucký 7,0  0 7,0

Pardubický 1,5  0 1,5

Plzeňský 2,5  0 2,5

Středočeský 30,9  0 30,9

Ústecký 21,1  0 21,1

Vysočina 12,8  0 12,8

Zlínský 6,5  0 6,5

Celkem 268,5 1,1 269,6

Podpora akcí dle formy podpory a typu příjemce v mil. Kč k 31. 12. 2024

Typ subjektu Dotace Půjčky Celkem

Kraje 20,2 0 20,2

Obce 84,7 0 84,7

Obecně prospěšné organizace 20,4 0 20,4

Ostatní jnde nezařazené 1,5 0 1,5

Ostatní neziskové a podobné organizace 10,1 0 10,1

Ostatní příspěvkové organizace 12,5 0 12,5

Podnikatelské subjekty –  PO 19,9 1,1 21,0

Rozpočty územní úrovně 1,5 0 1,5

Spolky 42,7 0 42,7

Veřejné vysoké školy 43,5 0 43,5

Veřejné výzkumné instituce 11,5 0 11,5

Celkem 268,5 1,1 269,6

7.3. Přehled podporovaných aktivit, které byly dokončeny v rámci NPŽP  
v roce 2024

Níže uvedený text a přiložená tabulka sumarizují přehled projektů a podporovaných aktivit, kterým byla SFŽP ČR 
v průběhu roku 2024 přiznána definitivní podpora (tzn. stav projektu ukončený – ukončeno financování, ukon-
čený – schváleno ZVA). Přehled splněných indikátorů a dosažených přínosů za rok 2024 je uveden v příloze č. 4. 

Ochrana ovzduší zahrnuje tři podoblasti podporovaných aktivit. V následující tabulce jsou uvedeny programy 
a opatření, jejichž cílem je zlepšení kvality ovzduší tam, kde jsou překračovány imisní limity, a udržení kvality 
ovzduší tam, kde je kvalita dobrá. Snížení emisí ze stacionárních zdrojů má za cíl program 2.1.B, který podporu-
je pořízení nových technologií a změny technologických postupů. Aktivita 2.3.A je zaměřena na podporu opat-
ření vyplývajících ze schválených programů zlepšování kvality ovzduší a aktivita 5.2.D podporuje nákup vozidel 
s alternativním pohonem (elektromobily, vozidla s vodíkovým pohonem), včetně dobíjecích bodů (financováno 
z Národního plánu obnovy – aktivita 2.4.2.2).

Aktivita 
(výzva)

Podporované aktivity
Počet 

projektů
Dotace 

(mil. Kč)*

2.1.B 
(14/2021)

Pořízení technologií a změny technologických postupů vedoucích ke snížení emisí 
znečišťujících látek, včetně projektů na snížení či eliminaci zápachu

1 0

2.3.A 
(2/2021)

Podpora opatření vyplývajících ze schválených programů zlepšování kvality ovzduší 17 3,9

5.2.D 
(3/2022)**

Podpora nákupu vozidel s alternativním pohonem (elektromobily, vozidel s vodí-
kovým pohonem), včetně dobíjecích bodů, financování z NPO

191 94,9

Celkem 209 98,8

* Jedná se o dotaci vyplacenou v roce 2024 u projektů, u kterých bylo ZVA, nejedná se o celkovou vyplacenou dotaci.

** Jedná se o výzvu NPŽP NPO. 

7. Přehled dle složky ŽP OVZDUŠÍ 7. Přehled dle složky ŽP OVZDUŠÍ



 73Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 72 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

KARLOVARSKÝ KRAJ
7,6 mil. Kč

STŘEDOČESKÝ KRAJ
30,9 mil. Kč

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
60,1 mil. Kč

JIHOMORAVSKÝ KRAJ
58,2 mil. Kč

JIHOČESKÝ KRAJ
13,3 mil. Kč

ZLÍNSKÝ KRAJ
6,5 mil. Kč

KRAJ VYSOČINA
12,8 mil. Kč

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ
5,4 mil. Kč

OLOMOUCKÝ KRAJ
7,0 mil. Kč

PLZEŇSKÝ KRAJ
2,5 mil. Kč

ÚSTECKÝ KRAJ
21,1 mil. Kč

PARDUBICKÝ KRAJ
1,5 mil. Kč

HL. M. PRAHA
41,2 mil. Kč

LIBERECKÝ KRAJ
1,5 mil. Kč

CELKEM
269,6 mil. Kč

Poskytnutá finanční podpora dle krajů k 31. 12. 2024

7. Přehled dle složky ŽP OVZDUŠÍ 7. Přehled dle složky ŽP OVZDUŠÍ



 75Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 74 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

7.4. Operační program Životní 
prostředí 2021+

V rámci OPŽP 2021+ bylo v roce 2024 vydáno sedm 
projektů s právním aktem v oblasti SC 1.6 – Posilování 
ochrany a zachování přírody, biologické rozmanitosti 
a zelené infrastruktury, a to i v městských oblastech, 
a snižování všech forem znečištění.

V rámci specifického cíle je podporována celá řada 
opatření zaměřených na péči o chráněná území, pří-
rodní stanoviště a vzácné druhy, zvýšení kvality ovzdu-
ší a snížení počtu kontaminovaných lokalit. 

8. 
Přehled příjmů a výdajů  

dle složky ŽP ENERGETIKA  
v roce 2024

7. Přehled dle složky ŽP OVZDUŠÍ

Projekty s vydaným právním aktem  
v OPŽP 2021+ k 31. 12. 2024

Specifický 
cíl

Počet  
projektů

Celkové 
náklady 
(mil. Kč)

Příspěvek 
EU (mil. Kč)

1.6 7 4 211,1 1 803,0

V příloze 4 jsou uvedeny indikátory, které sledují prů-
běžné naplňování hodnot u všech schválených pro-
jektů (doporučených k financování), které odpovídají 
počátečním fázím realizace projektů.



 77Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 76 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Oproti předchozím výročním zprávám o hospodaření je nově přidána složka životního prostředí energetika. 

8.1. Příjmy ve složce ŽP energetika k 31. 12. 2024

Příjmy mil. Kč

ModFond 31 417,6

NPO 2 241,0

Celkem 33 658,6

Poskytnutá  finanční podpora dle krajů v mil. Kč k 31. 12. 2024

Kraj Dotace Půjčky Celkem

Hlavní město Praha 1 771,0 29,1 1 800,1

Jihočeský 2 692,5 22,9 2 715,4

Jihomoravský 4053,0 59,4 4 112,6

Karlovarský 654,7 6,8 661,4

Královéhradecký 1 975,1 31,0 2 006,1

Liberecký 1 033,1 15,6 1 048,8

Moravskoslezský 4 118,1 94,6 4 212,7

Olomoucký 2 393,3 41,2 2 434,5

Pardubický 1 689,8 35,2 1 725,0

Plzeňský 1 729,5 28,4 1 757,9

Středočeský 4 833,1 91,7 4 924,9

Ústecký 2073,0 38,6 2 111,2

Vysočina 1 814,3 45,9 1 860,2

Zlínský 2 186,1 63,1 2 249,2

Celkem 33 016,4 603,6 33 620,0

Podpora akcí k 31. 12. 2024 dle formy podpory a typu příjemce v mil. Kč

Typ subjektu Dotace Půjčky Celkem

Církve a náboženské společnosti 33,0 0 33,0

Finanční instituce 0,0 603,6 603,6

Kraje 69,4 0 69,4

Nepodnikatelské subjekty –  FO 24 374,1 0 24 374,1

Obce 527,1 0 527,1

Obecně prospěšné organizace 66,9 0 66,9

Ostatní neziskové a podobné organizace 6,1 0 6,1

Ostatní podnikatelské subjekty 87,5 0 87,5

Ostatní příspěvkové organizace 302,0 0 302,0

Podnikatelské subjekty –  FO 84,8 0 84,8

Podnikatelské subjekty –  PO 2 997,1 0 2 997,1

Rozpočty územní úrovně 70,2 0 70,2

Společenství vlastníků jednotek 4 249,0 0 4 249,0

Spolky 142,7 0 142,7

Veřejné vysoké školy 6,0 0 6,0

Celkem 33 016,4 603,6 33 620,0

8. Přehled dle složky ŽP ENERGETIKA 8. Přehled dle složky ŽP ENERGETIKA

8.2. Výdaje ve složce ŽP energetika k 31. 12. 2024

Přehled poskytnuté podpory za rok 2024

Dotace
33 016,4 mil. Kč

Půjčky
603,6 mil. Kč

Poskytnutá finanční podpora dle programů a formy podpory v mil. Kč k 31. 12. 2024

33 241,5 mil. Kč

Dotace
32 637,9 mil. Kč

Půjčky
603,6 mil. Kč

Poskytnutá finanční podpora investičních akcí  
k 31. 12. 2024

378,5 mil. Kč

Dotace
378,5 mil. Kč

Půjčky
0

Poskytnutá finanční podpora neinvestičních akcí  
k 31. 12. 2024

33 620,0 mil. Kč

Program Dotace Půjčka Celkem

NPO 2 069,6 0 2 069,6

ModFond 30 946,8 603,6 31 550,4

Celkem 33 016,4 603,6 33 620,0



 79Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 78 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

KARLOVARSKÝ KRAJ
661,4 mil. Kč

STŘEDOČESKÝ KRAJ
4 924,9 mil. Kč

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
4 212,7 mil. Kč

JIHOMORAVSKÝ KRAJ
4 112,6 mil. Kč

JIHOČESKÝ KRAJ
2 715,4 mil. Kč

ZLÍNSKÝ KRAJ
2 249,2 mil. Kč

KRAJ VYSOČINA
1 860,2 mil. Kč

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ
2 006,1 mil. Kč

OLOMOUCKÝ KRAJ
2 434,5 mil. Kč

PLZEŇSKÝ KRAJ
1 757,9 mil. Kč

ÚSTECKÝ KRAJ
2 111,2 mil. Kč

PARDUBICKÝ KRAJ
1 725,0 mil. Kč

HL. M. PRAHA
1 800,1 mil. Kč

LIBERECKÝ KRAJ
1 048,8 mil. Kč

CELKEM
33 620,0 mil. Kč

Poskytnutá  finanční podpora dle krajů k 31. 12. 2024

8. Přehled dle složky ŽP ENERGETIKA 8. Přehled dle složky ŽP ENERGETIKA



 81Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 80 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

8.3. Přehled podporovaných aktivit, 
které byly dokončeny v rámci 
NPŽP v roce 2024

Níže uvedený text a přiložená tabulka sumarizují pře-
hled projektů a podporovaných aktivit, kterým byla 
SFŽP ČR v průběhu roku 2024 přiznána definitivní 
podpora (tzn. stav projektu ukončený – ukončeno fi-
nancování, ukončený – schváleno ZVA). Přehled splně-
ných indikátorů a dosažených přínosů za rok 2024 je 
uveden v příloze č. 4. 

V rámci energetiky byly podpořeny aktivity v podob-
lasti 8.1 – Snížení energetické náročnosti veřejných 
budov a zvýšení využití obnovitelných zdrojů energie. 
Podporované aktivity přinášejí významné energetic-
ké a ekonomické úspory i pozitivní dopady na životní 

8.4. Operační program Životní 
prostředí 2014+

Prioritní osa 5 – Energetické úspory 

V rámci OPŽP 2014+ byly v roce 2024 vydány dva 
projekty s právní aktem v oblasti SC 5.1 – Snížit ener-
getickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití 
obnovitelných zdrojů energie a SC 5.3. – Snížit energe-
tickou náročnost a zvýšit využití obnovitelných zdrojů 
energie v budovách ústředních vládních institucí.

Opatření v rámci SC 5.1 jsou zaměřena na budovy 
s vysokým potenciálem nákladově efektivních řešení.

Opatření v rámci SC 5.3 jsou zaměřena na úsporná 
opatření a instalace alternativních zdrojů v budovách 
ve vlastnictví ústředních vládních institucí a organizací 
a institucí jimi zřízených. Opatření by měla významně 
přispět k naplňování závazku ČR podle čl. 5 Směrnice 
o energetické účinnosti „Příkladná úloha budov veřej-
ných subjektů“.

Projekty s vydaným právním aktem  
v OPŽP 2014+ k 31. 12. 2024

Specifický  
cíl

Počet  
projektů

Celkové 
náklady 
(mil. Kč)

Příspěvek  
EU 

(mil. Kč)

5.1 1 186,8 23,7

5.3 1 13,5 11,2

Celkem 2 200,3 34,9

V příloze č. 4 jsou uvedeny indikátory, které sledu-
jí průběžné naplňování hodnot u všech schválených 
projektů (doporučených k financování), které odpoví-
dají počátečním fázím realizace projektů.

Prioritní osa 7 – Podpora pro zmírnění 
důsledků energetické krize

Prioritní osa 7 zahrnuje propojení Fondu soudržnosti 
a Evropského fondu pro regionální rozvoj k naplnění 
společného tematického cíle 9: Podpora sociálního za-
čleňování a boj proti chudobě a jakékoliv diskriminaci. 

Specifický cíl 1 – Podpora zranitelných domácností, 
které byly negativně zasaženy zvýšením cen energie 
v souvislosti s důsledky vojenské agrese Ruska proti 
Ukrajině, jakož i růstem životních nákladů vlivem infla-
ce. Specifický cíl 2 – Podpora zranitelných domácností 
pro zmírnění cen energií – EFRR.

V roce 2024 byly v rámci PO 7 schváleny dva projekty 
výběrovou komisí a administrovány dva projekty s vy-
daným právním aktem.

Prioritní  
osa

Počet  
projektů

Celkové 
náklady 
(mil. Kč)

Příspěvek  
EU 

(mil. Kč)

7 2 9 913,1 1 982,6

Projekty s vydaným právním aktem 
v OPŽP 2014+ k 31. 12. 2024

Specifický  
cíl

Počet  
projektů

Celkové 
náklady 
(mil. Kč)

Příspěvek  
EU 

(mil. Kč)

7.1 1 4 221,0 844,2

7.2 1 5 692,2 1 138,4

Celkem 2 9 913,2 1 982,6

V příloze č. 4 je uveden přehled indikátorů, které sle-
dují průběžné naplňování hodnot u všech schválených 
projektů (doporučených k financování), které odpoví-
dají počátečním fázím realizace projektů.

prostředí. Zateplení obvodového pláště budovy sni-
žuje tepelné ztráty a náklady na vytápění. Moderniza-
ce systému osvětlení vede k nižší spotřebě elektřiny 
a delší životnosti světelných zdrojů. Nucené větrání 
s rekuperací odpadního tepla zajišťuje zdravé vnitř-
ní prostředí a minimalizuje tepelné ztráty. Výměna 
neefektivních zdrojů vytápění a ohřevu vody za mo-
derní a ekologické technologie zvyšuje účinnost a sni-
žuje emise škodlivin. Instalace fotovoltaického systé-
mu umožňuje výrobu vlastní elektřiny z obnovitelných 
zdrojů, čímž se snižuje závislost na dodavatelích ener-
gie a zlepšuje ekonomická udržitelnost budov.

Podporované aktivity a uzavřené akce NPŽP v oblasti obnovitelné zdroje energie a technologie 

Aktivita (výzva) Podporované aktivity
Počet 

projektů
Dotace 

(mil. Kč)*

9.2.A (1/2023, 1/2024)**
Technická a administrativní podpora (podoblast Energetická osvě-
ta a dotační poradenství)

1 158 319,2

8.1.A (12/2021)** Zateplení obvodového pláště budovy 38 70,6

8.1.C d) (12/2021)** Modernizace systému osvětlení 1 0,1

8.1 D (12/2021)** Realizace systémů nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla 1 0

8.1 F (12/2021)**

Výměna zdroje pro vytápění, chlazení nebo přípravu teplé užitkové 
vody s výkonem nižším než 5 MW využívajícího fosilní paliva nebo 
elektrickou energii za účinné zdroje využívající biomasu, tepelná 
čerpadla, kondenzační kotle na zemní plyn nebo zařízení pro 
kombinovanou výrobu elektřiny a tepla nebo chladu využívající 
obnovitelné zdroje nebo zemní plyn

6 0

8.1.G (12/2021)** Instalace fotovoltaického systému 1 1,6

5.3.A (5/2019, 4/2020)
Rekonstrukce či úprava veřejného osvětlení na území národních 
parků a CHKO

27 0

Celkem 1 232 392,0

* Jedná se o dotaci vyplacenou v roce 2024 u projektů, u kterých bylo ZVA, nejedná se o celkovou vyplacenou dotaci.

** Jedná se o výzvu NPŽP NPO.

8. Přehled dle složky ŽP ENERGETIKA 8. Přehled dle složky ŽP ENERGETIKA



 83Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 82 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

8.5. Operační program Životní 
prostředí 2021+

V rámci OPŽP 2021+ bylo schváleno 877 projektů 
výběrovou komisí v oblasti SC 1.1 – Podpora energe-
tické účinnosti a snižování emisí skleníkových plynů 
a SC 1.2 – Podpora energie z obnovitelných zdrojů 
v souladu se směrnicí (EU) 2018/2001, včetně kritérií 
udržitelnosti stanovených v uvedené směrnici, a admi-
nistrováno 796 projektů s vydaným právním aktem.

V rámci specifického cíle 1.1 jsou podporována opat-
ření spojená se snižováním energetické náročnosti ve-
řejných budov a veřejné infrastruktury. V rámci SC 1.2 
jsou podporována opatření spojená se zvyšováním 
využití obnovitelných zdrojů energie. 

Schválené projekty výběrovou komisí k 31. 12. 2024

Specifický cíl Počet projektů
Celkové náklady 

(mil. Kč)
Příspěvek EU 

(mil. Kč)

1.1 – Rekonstrukce veřejných budov a infrastruktury 438 13 606,8 4 396,0

1.1 – Výstavba nových budov 10 2 592,6 794,0

1.2 – OZE 429 1 935,2 1 178,6

Celkem 877 18 134,6 6 368,6

Projekty s vydaným právním aktem v OPŽP 2014+ k 31. 12. 2024  

Specifický cíl Počet projektů
Celkové náklady 

(mil. Kč)
Příspěvek EU 

(mil. Kč)

1.1 – Rekonstrukce veřejných budov a infrastruktury 357 10 378,7 3 445,9

1.1 – Výstavba nových budov 19 3 583,4 1 703,9

1.2 – OZE 420 1 627,3 808,6

Celkem 796 15 589,4 5 958,4

V příloze č. 4 jsou uvedené indikátory, které sledují průběžné naplňování hodnot u všech schválených projektů 
(doporučených k financování), které odpovídají počátečním fázím realizace projektů.

9. 
Přehled příjmů a výdajů  
dle složky ŽP PŘÍRODA  

v roce 2024

8. Přehled dle složky ŽP ENERGETIKA



 85Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 84 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

9.1. Příjmy ve složce ŽP příroda k 31. 12. 2024

Příjmy  mil. Kč

Odvody za odnětí půdy ze ZPF a za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 420,2

Příjmy z úroků 0

Sankční platby přijaté od státu, obcí a krajů 20,3

Sankční platby přijaté od jiných subjektů  –0,8

Přijaté vratky nespotřebovaných transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání od jiných VR 5,8

Splátky půjčených prostředků 2,8

NPO 450,0

Převody z Národního fondu na Finanční mechanismy EHP/Norsko 125,3

Celkem  1 023,6

450

400

350

300

250

200

150

100

50

0

mil. Kč

ún
or

bř
ez

en

če
rv

en

če
rv

en
ec zá
ří

du
be

n

říj
en

lis
to

pa
d

pr
os

in
ec

le
de

n

sr
pe

n

kv
ět

en

Vývoj příjmů z poplatků ve složce PŘÍRODA

2022 2023 2024 rozpočet 2024

9. Přehled dle složky ŽP PŘÍRODA 9. Přehled dle složky ŽP PŘÍRODA

Poplatky v oblasti příroda jsou vybírány na základě 
§ 11 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zeměděl-
ského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 
za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu a dle 
§ 17 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a do-
plnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpi-
sů za odnětí lesní půdy. Poplatky za trvalé odnětí se 
platí jednorázově, poplatky za dočasné odnětí se platí 
každoročně. Správu poplatku vykonávají orgány ve-
řejné správy, správu placení poplatku vykonávají míst-
ně příslušné celní úřady.

Výnos poplatku za odnětí půdy ze zemědělského půd-
ního fondu je z 15 % příjmem rozpočtu SFŽP ČR, 
z 55 % příjmem státního rozpočtu a z 30 % příjmem 
obce, na jejímž území se odňatá zemědělská půda na-
chází. Výnos poplatku za odnětí lesní půdy je z 60 % 
příjmem rozpočtu SFŽP ČR, ze 40 % příjmem obce, 
na jejímž území se odňatá lesní půda nachází.

Pro rok 2024 byl plánován příjem z odvodu za odnětí 
zemědělské a lesní půdy ve výši 220 mil. Kč, přičemž 
skutečný příjem činil 420,2 mil. Kč. Z toho činily příjmy 
za odnětí zemědělské půdy 312,7 mil. Kč (tj. 74,4 %) 
a za odnětí lesní půdy 107,5 mil. Kč (tj. 25,6 %).

V roce 2024 došlo k velmi výraznému překročení plá-
novaných příjmů za odnětí zemědělského a lesního 
půdního fondu, souhrnné příjmy za přírodu poprvé 
od roku 2000 překročily hranici 400 mil. Kč. Důvodem 
razantního navýšení příjmů bylo přijetí novely zákona 
č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 
fondu, která vešla v platnost 1. 7. 2024. Tato novela 
zásadně zpřísnila podmínky či úplně zakázala odnětí 
nejbonitnější zemědělské půdy, což mělo, hlavně v prv-
ní polovině roku 2024, dopad v podobě zvýšení počtu 
požadavků na odnětí zemědělské půdy ještě podle pů-
vodní legislativy. 

Přehled poskytnuté podpory za rok 2024 k 31. 12. 2024

Dotace
688,5 mil. Kč

Půjčky
0

245,1 mil. Kč

Dotace
245,1 mil. Kč

Půjčky
0

443,4 mil. Kč

Dotace
443,4 mil. Kč

Půjčky
0

688,5 mil. Kč

Poskytnutá finanční podpora investičních akcí  
k 31. 12. 2024

Poskytnutá finanční podpora neinvestičních akcí  
k 31. 12. 2024

9.2. Výdaje ve složce ŽP příroda k 31. 12. 2024



 87Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 86 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Poskytnutá finanční podpora dle krajů v mil. Kč k 31. 12. 2024

Kraj Celkem dotace

Hlavní město Praha 126,3

Jihočeský 63,2

Jihomoravský 171,3

Karlovarský 5,3

Královéhradecký 38,7

Liberecký 45,9

Moravskoslezský 54,5

Olomoucký 16,2

Pardubický 26,2

Plzeňský 26,0

Středočeský 38,0

Ústecký 52,1

Vysočina 18,9

Zlínský 5,8

Celkem 688,5

Podpora akcí k 31. 12. 2024 dle formy podpory a typu příjemce v mil. Kč

Typ subjektu Celkem dotace

Církve a náboženské společnosti 0,2

Nepodnikatelské subjekty –  FO 9,1

Obce 373,6

Obecně prospěšné organizace 25,8

Ostatní neziskové a podobné organizace 21,5

Ostatní podnikatelské subjekty 0,2

Ostatní příspěvkové organizace 76,8

Podnikatelské subjekty –  FO 0,6

Podnikatelské subjekty –  PO 12,5

Rozpočty územní úrovně 4,7

Spolky 68,5

Školské PO zřízené státem, kraji a obcemi 2,4

Veřejné vysoké školy 77,1

Školské PO zřízené státem, kraji a obcemi 15,5

Celkem 688,5

9.3. Přehled podporovaných aktivit, které byly dokončeny v rámci NPŽP v roce 2024

Níže uvedený text a přiložená tabulka sumarizují přehled projektů a podporovaných aktivit, kterým byla SFŽP ČR  
v průběhu roku 2024 přiznána definitivní podpora (tzn. stav projektu ukončený – ukončeno financování, ukon-
čený – schváleno ZVA). Přehled splněných indikátorů a dosažených přínosů za rok 2024 je uveden v příloze č. 4. 

Podporované aktivity jsou zaměřeny na ochranu přírody, zlepšení životního prostředí v městských i venkov-
ských oblastech a environmentální prevenci. Klíčové aktivity zahrnují budování kapacit pro ochranu chráně-
ných druhů živočichů, podporu nízkoemisních zón, ekologickou dopravu a obnovu zeleně. Dále se zaměřují 
na modernizaci veřejného osvětlení, snižování světelného znečištění a rozvoj infrastruktury obcí. Významná 
část opatření se věnuje vzdělávání a osvětě v oblasti životního prostředí, včetně tvorby metodik, školení lektorů 
a rekonstrukcí center ekologické výchovy. Podporovány jsou také kampaně a informační aktivity zaměřené na 
ekologické chování obyvatel.

9. Přehled dle složky ŽP PŘÍRODA 9. Přehled dle složky ŽP PŘÍRODA

Poskytnutá finanční podpora dle programu  
a objemu prostředků v mil. Kč k 31. 12. 2024

Program Dotace

NPŽP 457,9

NPO 3,3

NF 227,3

Celkem 688,5



 89Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 88 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Podporované aktivity a uzavřené akce NPŽP v oblasti ochrana přírody a krajiny

Aktivita (výzva) Podporované aktivity
Počet 

projektů
Dotace 

(mil. Kč)*

4.3.A (2/2020)
Budování nových kapacit v rámci záchranných center a zoologických za-
hrad pro zajištění péče o vybrané chráněné druhy živočichů

157 26,0

5.1.B (7/2020, 
13/2021)

Pakt starostů a primátorů pro klima a energii 14 5,4

5.2.A (11/2019)

Zavádění nízkoemisních zón v obcích (např. studie proveditelnosti NEZ, 
informační kampaně, dopravní značení, budování záchytných parkovišť, pod-
pora MHD, studie pro vyhodnocení efektu NEZ, regulační plány, strategický 
rámec městské mobility, plány udržitelné městské mobility apod.). Podpora 
alternativních způsobů dopravy (např. ecocarsharing, bike/e-bike sharing, 
alternativních pohonů, nemotorových způsobů dopravy)

2 0

5.4.A (4/2021)
Zakládání a obnova ploch zeleně včetně doprovodných vodních prvků 
přírodě blízkého charakteru a realizace opatření k zajištění podmínek pro 
existenci volně žijících živočichů v sídlech

194 41,4

5.4.B (1/2022) Pozitivní motivace obcí v soutěžích (např. soutěž Zelená stuha) 5 1,0

5.5.A (8/2019, 
5/2020, 6/2021, 
9/2022)

Podpora v oblasti infrastruktury a vybavenosti obcí 106 37,1

5.5.B (8/2019, 
5/2020, 8/2023)

Snížení světelného znečištění 18 5,0

5.5.C (5/2020, 
6/2021, 9/2022)

Podpora zpracování rozvojových dokumentů a studií 4 0,8

5.5.D (8/2019, 
5/2020, 6/2021, 
9/2022)

Podpora informačních center orientovaných na národní parky 19 2,4

5.5.E (8/2019, 
5/2020, 6/2021)

Podpora programů vzdělávání a osvěty v oblastech životního prostředí 8 2,3

5.5.F 5/2020) Kofinancování podpořených projektů v rámci OPŽP 2014+ 1 0

6.1.A (1/2021) Environmentální vzdělávání a výchova 1 1,7

6.1.B (1/2021) Tvorba metodik, vzdělávaní lektorů a učitelů, evaluace v oblasti EVVO 6 3,3

6.1.C (7/2019, 
5/2022)

Rekonstrukce a vybavení center ekologické výchovy, učeben a jiných zaříze-
ní pro účely EVVO

121 38,5

6.1.F (6/2019, 
1/2020, 6/2022 
(NPO), 7/2022)

Národní síť EVVO – podpora denních a pobytových výukových programů 
a školení

152 8,7

6.1.G (3/2019)
Tematický zaměřená osvěta, kampaně v oblasti životního prostředí, zlepšo-
vání přístupu k informacím o životním prostředí

2 0

Celkem 810 173,6

* Jedná se o dotaci vyplacenou v roce 2024 u projektů, u kterých bylo ZVA, nejedná se o celkovou vyplacenou dotaci.

9.4. Operační program Životní 
prostředí 2021+

V rámci OPŽP 2021+ bylo v roce 2024 schváleno 202 pro- 
jektů výběrovou komisí a administrováno 185 projek-
tů s vydaným právním aktem v oblasti SC 1.3 – Pod-
pora přizpůsobení se změně klimatu, prevence rizika 
katastrof a odolnosti vůči nim s přihlédnutím k eko-
systémovým přístupům a SC 1.6 – Posilování ochrany 
a zachování přírody, biologické rozmanitosti a zelené 
infrastruktury, a to i v městských oblastech, a snižová-
ní všech forem znečištění.

V rámci specifického cíle 1.3 jsou podporována zejmé-
na opatření směřující k předcházení a ke zvýšení odol-
nosti vůči mimořádným událostem a krizovým situacím 
vznikajícím v souvislosti se změnou klimatu (povodním, 
sesuvům půdy, skalnímu řícení, suchu a lesním požá-
rům) či lidským působením. Specifický cíl je také zamě-
řen na opatření z oblasti monitoringu a podpůrných 
činností. Podporována budou také opatření směřující 
ke zvýšení povědomí o změně klimatu.

V rámci specifického cíle 1.6 je podporována celá řada 
opatření zaměřených na péči o chráněná území, pří-
rodní stanoviště a vzácné druhy, zvýšení kvality ovzdu-
ší a snížení počtu kontaminovaných lokalit.

Přehled projektů schválených výběrovou komisí v OPŽP 2021+ k 31. 12. 2024

Specifický cíl Počet projektů
Celkové náklady 

(mil. Kč)
Příspěvek  

EU (mil. Kč)

1.3 – Klima – příroda 25 225,2 149,6

1.3 – Klima – příroda (1.3.11) 66 1 250,9 974,5

1.6 – Biodiverzita 111 1 307,7 1 122,6

Celkem 202 2 783,8 2 246,7

Projekty s vydaným právním aktem v OPŽP 2021+ k 31. 12. 2024

Specifický cíl Počet projektů
Celkové náklady 

(mil. Kč)
Příspěvek  

EU (mil. Kč)

1.3 – Antropogenní rizika 3 37,7 32,1

1.3 – EVVO 9 237,5 180,3

1.3 – Klima – příroda 13 126,8 78,4

1.3 – Klima – příroda (1.3.11) 52 732,5 594,3

1.6 – Biodiverzita 108 1 502,4 1 283,6

Celkem 185 2 636,9 2 168,7

V příloze č. 4 je přehled indikátorů, které sledují průběžné naplňování hodnot u všech schválených projektů, 
které odpovídají počátečním fázím realizace projektů.

 

9. Přehled dle složky ŽP PŘÍRODA 9. Přehled dle složky ŽP PŘÍRODA



 91Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 90 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

KARLOVARSKÝ KRAJ
5,3 mil. Kč

STŘEDOČESKÝ KRAJ
38,0 mil. Kč

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
54,5 mil. Kč

JIHOMORAVSKÝ KRAJ
171,3 mil. Kč

JIHOČESKÝ KRAJ
63,2 mil. Kč

ZLÍNSKÝ KRAJ
5,8 mil. Kč

KRAJ VYSOČINA
18,9 mil. Kč

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ
38,7 mil. Kč

OLOMOUCKÝ KRAJ
16,2 mil. Kč

PLZEŇSKÝ KRAJ
26,0  mil. Kč

ÚSTECKÝ KRAJ
52,1 mil. Kč

PARDUBICKÝ KRAJ
26,2 mil. Kč

HL. M. PRAHA
126,3 mil. Kč

LIBERECKÝ KRAJ
45,9 mil. Kč

CELKEM
688,5 mil. Kč

Poskytnutá finanční podpora dle krajů v mil. Kč k 31. 12. 2024

9. Přehled dle složky ŽP PŘÍRODA 9. Přehled dle složky ŽP PŘÍRODA



 93Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 92 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

10. 
Přehled příjmů a výdajů  
dle složky ŽP ODPADY  

v roce 2024



 95Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 94 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

10.1. Příjmy ve složce ŽP odpady k 31. 12. 2024

Příjmy mil. Kč

Poplatky za uložení odpadů 1 463,8

Registrační a evidenční poplatky za obaly 17,5

Emisní poplatek 63,7

Příjmy z úroků 0,7

Sankční platby přijaté od státu, obcí a krajů 18,1

Sankční platby přijaté od jiných subjektů –0,8

Přijaté vratky nespotřebovaných transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání od jiných VR 42,8

Splátky půjčených prostředků od FO, PO, od obcí, krajů, od veřejných rozpočtů 28,3

NPO 500,0

Celkem    2 134,1

V roce 2024 SFŽP ČR vystavil 757 platebních vý-
měrů za ukládání odpadů na skládku v celkové výši  
3 078,8 mil. Kč. 

Pro rok 2024 byl plánován příjem do rozpočtu 
SFŽP ČR ve výši 1 270,0 mil. Kč, přičemž skutečný pří-
jem činil 1 463,8 mil. Kč. 

Vyšší příjem ve srovnání s předchozími roky je způ-
soben každoročně se zvyšující sazbou dílčího základu 
poplatku za ukládání využitelných odpadů a zvyšující 
se částí výnosu z poplatku náležejícího do rozpočtu 
SFŽP ČR. Dále mezi jednotlivými roky dochází k po-
stupnému snižování množství komunálního odpadu, 
na který se vztahuje výjimka pro zařazení do dílčího 
základu poplatku s nižší sazbou poplatku.

1 600

1 400

1 200

1 000

800

600

400

200

0

mil. Kč

ún
or

bř
ez

en

če
rv

en

če
rv

en
ec zá
ří

du
be

n

říj
en

lis
to

pa
d

pr
os

in
ec

le
de

n

sr
pe

n

kv
ět

en

Vývoj příjmů z poplatků ve složce ODPADY

2022 2023 2024 rozpočet 2024

Obaly

Registrační a evidenční poplatky za obaly jsou vybí-
rány dle § 30 zákona č. 477/2001 Sb., o obalech, ve 
znění pozdějších předpisů. Poplatkovým obdobím je 
kalendářní rok. Správcem poplatku je SFŽP ČR, sprá-
vu placení poplatku vykonávají místně příslušné celní 
úřady.

Výnos z registračních a evidenčních poplatků je příj- 
mem rozpočtu SFŽP ČR.

20
18
16
14
12
10

8
6
4
2
0

mil. Kč

ún
or

bř
ez

en

če
rv

en

če
rv

en
ec zá
ří

du
be

n

říj
en

lis
to

pa
d

pr
os

in
ec

le
de

n

sr
pe

n

kv
ět

en

Vývoj příjmů z poplatků ve složce OBALY 

2022 2023 2024 rozpočet 2024

10. Přehled dle složky ŽP ODPADY 10. Přehled dle složky ŽP ODPADY

Odpady

Poplatek za ukládání odpadů na skládku je vybírán 
podle § 103 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. Dle 
§ 112 zákona o odpadech je plátcem poplatku provo-
zovatel skládky a poplatkovým obdobím je kalendářní 
čtvrtletí. Správcem poplatku je SFŽP ČR a správu pla-
cení poplatku vykonávají místně příslušné celní úřady.

Sazba poplatku za ukládání odpadů na skládku je určena 
přílohou č. 9 zákona o odpadech. Výpočet poplatku se 
provádí dle § 108 zákona o odpadech a je stanoven jako 
součet jednotlivých dílčích základů poplatku.

Výnos poplatku za ukládání odpadů na skládku je 
z části příjmem rozpočtu SFŽP ČR a z části příjmem 
rozpočtu obce či obcí na jejichž území se skládka na-
chází. Procentuální podíly pro jednotlivé dílčí poplatky 
jsou stanovené v příloze č. 9 zákona o odpadech.

Pro rok 2024 byl plánován příjem ve výši 16,0 mil. Kč, 
přičemž skutečný příjem činil 17,5 mil. Kč.

Na příjmech v položce obaly se dlouhodobě ve zcela 
dominantní míře podílejí poplatky vybrané od klien-
tů autorizované obalové společnosti EKO–KOM, a. s. 
V roce 2024 činila jejich výše 17,1 mil. Kč, což předsta-
vuje 97,7 % celkových poplatků za obaly.

 



 97Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 96 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Emisní poplatek

Poplatek se vybírá dle zákona č. 542/2020 Sb., o vý-
robcích s ukončenou životností, ve kterém emisní 
poplatek pro vozidla kategorie M1 nebo N1 způso-
bilé vypouštět emise ve výfukových plynech upravují 
§ 113 – § 120. Zákonem je od 1. 1. 2021 dána účelo-
vá vázanost výnosu emisního poplatku. Výnos lze po- 
užít pouze na podporu sběru, zpracování a odstranění 
vozidel s ukončenou životností a jejich částí a na pod-
poru infrastruktury a nákupu vozidel na alternativní 
pohon. Poplatek je hrazen jednorázové, v závislosti na 
podání žádosti o registraci vozidla. Správcem poplat-
ku jsou jednotlivé obce s rozšířenou působností.

Výše poplatku je závislá na splnění mezních hodnot 
emisí ve výfukových plynech v souladu s předpisy Ev-
ropské unie. Za automobil, který splňuje EURO 2, pří-
sluší Fondu poplatek 3 000 Kč, za EURO 1 poplatek  
5 000 Kč a při nesplnění EURO 1 ani EURO 2 poplatek 
10 000 Kč.

Pro rok 2024 byl plánován příjem ve výši 85 mil. Kč, 
přičemž skutečný příjem činil 63,7 mil. Kč.

Příjem z emisního poplatku má stále klesající tendenci, 
která je způsobena obnovou a modernizací vozového 
parku, v jehož důsledku dochází ke snižování počtu 
vozidel podléhajících zpoplatněným emisním nor-
mám. Do tohoto standardního poklesu však v roce 
2024 zasáhl výrazně se rozšiřující trend stále častějšího 
využívání legální možnosti vrácení emisního poplatku 
z důvodu testování vozidla na historickou původnost 
v době do 1 roku od vzniku poplatkové povinnosti. 

10.2. Výdaje ve složce ŽP odpady k 31. 12. 2024

120

100

80

60

40

20

0

mil. Kč

ún
or

bř
ez

en

če
rv

en

če
rv

en
ec zá
ří

du
be

n

říj
en

lis
to

pa
d

pr
os

in
ec

le
de

n

sr
pe

n

kv
ět

en

Vývoj příjmů z poplatků ve složce EMISNÍ POPLATEK

2022 2023 2024 rozpočet 2024

Přehled poskytnuté podpory za rok 2024 k 31. 12. 2024

Dotace
122,0 mil. Kč

Půjčky
0

Poskytnutá finanční podpora dle programů  
v mil. Kč k 31. 12. 2024

90,9 mil. Kč

Dotace
90,9 mil. Kč

Půjčky
0

31,1 mil. Kč

Dotace
31,1 mil. Kč

Půjčky
0

122,0 mil. Kč

Program Dotace

NPO 91,6

NPŽP emisní poplatek 26,0

OPŽP 2014+ IFN (vratka) 4,4

Celkem 122,0

Poskytnutá finanční podpora investičních akcí  
k 31. 12. 2024

Poskytnutá finanční podpora neinvestičních akcí  
k 31. 12. 2024

10. Přehled dle složky ŽP ODPADY 10. Přehled dle složky ŽP ODPADY



 99Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 98 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Poskytnutá finanční podpora dle krajů v mil. Kč k 31. 12. 2024

Kraj Celkem dotace

Hlavní město Praha 7,8

Jihočeský 9,6

Jihomoravský 21,0

Karlovarský 0,4

Královéhradecký 8,3

Liberecký 5,2

Moravskoslezský 9,6

Olomoucký 8,3

Pardubický 8,9

Plzeňský 1,8

Středočeský 29,0

Ústecký 1,3

Vysočina 9,7

Zlínský 1,2

Celkem 122,0

Podpora akcí dle typu příjemce v mil. Kč k 31. 12. 2024

Typ subjektu Dotace

Obce 3,8

Ostatní příspěvkové organizace 0,8

Podnikatelské subjekty –  FO 27,6

Podnikatelské subjekty –  PO 81,6

Rozpočty územní úrovně 3,8

Vratky transferů z veřejných rozpočtů (IFN) 4,4

Celkem 122,0

Podporované aktivity a uzavřené akce NPŽP v oblasti nakládání s odpady

Aktivita 
(výzva)

Podporované aktivity
Počet 

projektů
Dotace 

(mil. Kč)*

3.2.A 
(15/2021)

Rozvoj systémů pro zvyšování materiálového i celkového využívání autovraků 157 26,0

3.4.A  
(6/2023)**

Podpora zařízení pro zpracování biologicky rozložitelných odpadů a aplikace 
a zapravování kompostu, digestátu či fugátu vyprodukovaného ze zařízení na 
zpracování bioodpadů na zemědělskou půdu (financováno z NPO)

2 1,7

Celkem 159 27,7

* Jedná se o dotaci vyplacenou v roce 2024 u projektů, u kterých bylo ZVA, nejedná se o celkovou vyplacenou dotaci.

** Jedná se o výzvu NPŽP NPO.

10.4. Operační program Životní 
prostředí 2021+

V rámci OPŽP 2021+ bylo v roce 2024 schváleno 162 pro- 
jektů výběrovou komisí a administrováno 192 projektů 
s vydaným právním aktem v oblasti SC 1.5 – Podpora 
přechodu na oběhové hospodářství účinně využívající 
zdroje a SC 1.6 – Posilování ochrany a zachování pří-
rody, biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury, 
a to i v městských oblastech, a snižování všech forem 
znečištění.

V rámci specifického cíle 1.5 jsou podporována zejmé-
na opatření vedoucí k přechodu na principy oběho-
vého hospodářství a zlepšení uplatňování hierarchie 
nakládání s odpady, a to prostřednictvím investic ze-
jména do prevence vzniku, znovuvyužití a recyklace 
odpadu

Specifický cíl 1.6 podporuje opatření zaměřená na 
péči o chráněná území, přírodní stanoviště a vzácné 
druhy, zvýšení kvality ovzduší a snížení počtu konta-
minovaných lokalit.

Přehled projektů schválených výběrovou 
komisí k 31. 12. 2024 

Specifický cíl
Počet 

projektů

Celkové 
náklady 
(mil. Kč)

Příspěvek  
EU 

(mil. Kč)

1.5 – Odpady 161 4 052,1 1 442,5

1.6 – Sanace 1 13,8 11,7

Celkem 162 4 065,9 1 454,2
 

Projekty s vydaným právním aktem  
v OPŽP 2021+ k 31. 12. 2024

Specifický cíl
Počet 

projektů

Celkové 
náklady 
(mil. Kč)

Příspěvek  
EU 

(mil. Kč)

1.5 – Odpady 173 3 736,6 1 421,5

1.6 – Sanace 19 1 005,5 737,2

Celkem 192 4 742,1 2 158,7

 

10.3. Přehled podporovaných aktivit, 
které byly dokončeny v rámci 
NPŽP v roce 2024 

Níže uvedený text a přiložená tabulka sumarizují pře-
hled projektů a podporovaných aktivit, kterým byla 
SFŽP ČR v průběhu roku 2024 přiznána definitivní 
podpora (tzn. stav projektu ukončený – ukončeno fi-
nancování, ukončený – schváleno ZVA). Přehled spl-
něných indikátorů a dosažených přínosů za rok 2024 
je uveden v příloze č. 4. 

V rámci složky ŽP odpady byla podporována aktivita 
3.2.A – Rozvoj systémů pro zvyšování materiálového 

i celkového využívání autovraků a aktivita 3.4.A, která 
přináší významné ekologické, ekonomické i agrono-
mické přínosy. Podpora zařízení pro zpracování bio-
logicky rozložitelných odpadů přispívá k efektivnímu 
nakládání s bioodpady, čímž snižuje množství odpadu 
ukládaného na skládky a omezuje emise skleníkových 
plynů, zejména metanu. Aplikace kompostu, digestá-
tu či fugátu na zemědělskou půdu zlepšuje její úrod-
nost, podporuje půdní mikrobiom a snižuje potřebu 
syntetických hnojiv, což vede k udržitelnějším země-
dělským postupům. Díky financování z NPO je možné 
realizovat inovativní a ekologicky šetrná řešení, která 
přispívají k cirkulární ekonomice a ochraně životního 
prostředí.

10. Přehled dle složky ŽP ODPADY 10. Přehled dle složky ŽP ODPADY



 101Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 100 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

KARLOVARSKÝ KRAJ
0,4 mil. Kč

STŘEDOČESKÝ KRAJ
29,0 mil. Kč

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
9,6 mil. Kč

JIHOMORAVSKÝ KRAJ
21,0 mil. Kč

JIHOČESKÝ KRAJ
9,6 mil. Kč

ZLÍNSKÝ KRAJ
1,2 mil. Kč

KRAJ VYSOČINA
9,7 mil. Kč

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ
8,3 mil. Kč

OLOMOUCKÝ KRAJ
8,3 mil. Kč

PLZEŇSKÝ KRAJ
1,8  mil. Kč

ÚSTECKÝ KRAJ
1,3 mil. Kč

PARDUBICKÝ KRAJ
8,9 mil. Kč

HL. M. PRAHA
7,8 mil. Kč

LIBERECKÝ KRAJ
5,2 mil. Kč

CELKEM
122,0 mil. Kč

Poskytnutá finanční podpora dle krajů k 31. 12. 2024

10. Přehled dle složky ŽP ODPADY 10. Přehled dle složky ŽP ODPADY



 103Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 102 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

 

11. 
Přehled příjmů a výdajů  
dle složky ŽP OSTATNÍ  

v roce 2024



 105Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 104 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

11.1. Ostatní příjmy k 31. 12. 2024

Příjmy     mil. Kč

Ostatní příjmy* 4,9

Sankční platby přijaté od státu, obcí, krajů a jiných subjektů 8,1

Dotace ze SR (NZÚ NSA, TP OPŽP) 291,7

TP OPST, PPP 266,7

NPO 210,9

Převody z Národního fondu na Finanční mechanismy EHP/Norsko 5,8

Celkem 788,1

* Jedná se o rozpočtové položky 2119 –  Ostatní příjmy z vlastní činnosti, 2324 –  Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady, 

2328 –  Neidentifikované příjmy, 2329 –  Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené, 3113 –  Příjem z prodeje ostatního 

hmotného dlouhodobého majetku, 4139 –  Ostatní převody z vlastních fondů. 

11.2. Ostatní výdaje k 31. 12. 2024

11.3.  Přehled podporovaných aktivit rámci NPŽP (mimořádné výzvy),  
které byly dokončeny v roce 2024

Níže uvedený text a přiložená tabulka sumarizují přehled projektů a podporovaných aktivit, kterým byla SFŽP ČR  
v průběhu roku 2024 přiznána definitivní podpora (tzn. stav projektu ukončený – ukončeno financování, ukon-
čený – schváleno ZVA). Přehled splněných indikátorů a dosažených přínosů za rok 2024 je uveden v příloze č. 4. 

Tabulka obsahuje přehled podporovaných aktivit v rámci mimořádných výzev zaměřených na ochranu život-
ního prostředí a obnovu poškozené infrastruktury. Zahrnuje opatření k prevenci plošné aplikace jedů proti 
hrabošům, mimořádnou podporu pro řešení následků povodní, obnovu vodohospodářské a odpadové infra-
struktury, zakládání a obnovu zeleně s přírodními vodními prvky a technickou i administrativní podporu.

Přínosy těchto opatření zahrnují ochranu biodiverzity a ekosystémů, prevenci škod na životním prostředí, zlep-
šení podmínek pro volně žijící živočichy a zvýšení odolnosti krajiny. Obnova infrastruktury přispívá k rychlejší 
normalizaci života v postižených oblastech, zlepšuje kvalitu vody a odpadového hospodářství a podporuje udr-
žitelné hospodaření s přírodními zdroji.

Aktivita (výzva) Podporované aktivity
Počet 

projektů
Dotace 

(mil. Kč)*

0.2.A (N_II/2023) Preventivní opatření proti plošné aplikaci jedu proti hrabošům 21 2,1

0.1.D V/2024
Mimořádné dotační opatření k řešení následků povodní po 12. 9. 2024 na 
území ČR

1 0,2

0.1.A (T/2021)
Obnova poničené vodohospodářské infrastruktury, obnova infastruktury 
v oblasti odpadového hospodářství

2 0

5.4.A (T/2021)
Zakládání a obnova ploch zeleně včetně doprovodných vodních prvků 
přírodě blízkého charakteru a realizace opatření k zajištění podmínek pro 
existenci volně žijících živočichů v sídlech

3 0

0.1.C (P/2022) Obnova infrastruktury pro životní prostředí 6 0

Celkem 33 2,3

* Jedná se o dotaci vyplacenou v roce 2024 u projektů, u kterých bylo ZVA, nejedná se o celkovou vyplacenou dotaci-

11.4. Operační program Životní prostředí 2021+

V roce 2024 byl administrován jeden projekt s vydaným právním aktem v oblasti SC 2.1 – Technická pomoc. 
V rámci technické pomoci jsou podporovány aktivity směřující k efektivní administraci programu.

Projekty s vydaným právním aktem v OPŽP 2021+ k 31. 12. 2024

Specifický cíl
Počet 

projektů

Celkové 
náklady 
(mil. Kč)

Příspě-
vek EU 

(mil. Kč)

2.1 – Technická 
pomoc

1 249,2 174,4

Celkem 1 249,2 174,4

729,2 mil. Kč

Dotace
729,2 mil. Kč

Půjčky
0

Poskytnutá finanční podpora neinvestičních akcí  
k 31. 12. 2024

Program
Celkem 
dotace

Povodně – Pomoc domácnostem  
po povodni 2024

729,2

11. Přehled dle složky ŽP OSTATNÍ 11. Přehled dle složky ŽP OSTATNÍ

Přehled poskytnuté podpory za rok 2024  
v mil. Kč k 31. 12. 2024

Ostatní poskytnutá finanční podpora dle krajů 
v mil. Kč k 31. 12. 2024

Kraj
Celkem 
dotace

Liberecký kraj 3,0

Moravskoslezský kraj 426,2

Olomoucký kraj 300,0

Celkem 729,2

Podpora akcí dle formy podpory a typu 
příjemce v mil. Kč k 31. 12. 2024

Typ subjektu
Celkem 
dotace

Obce 729,2



 107Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 106 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

12. 
Kontroly

V souladu se zákonem o finanční kontrole ve veřejné 
správě č. 320/2001 Sb. a s prováděcí vyhláškou MF  
č. 416/2004 Sb. je na SFŽP ČR zaveden a průběžně 
aktualizován vnitřní kontrolní systém. Klíčové mecha-
nismy kontrolního systému SFŽP ČR jsou definovány 
ve vnitřních směrnicích a v dalších vnitřních předpi-
sech členěných dle jednotlivých oblastí činností.

SFŽP ČR v rámci kontrol a auditů vystupuje jako kon-
trolující či kontrolovaná/auditovaná osoba, případně 
jako kontrolovaný zprostředkující subjekt nebo jako 
zprostředkovatel při přípravě podkladů kontrolova-
ných řídících orgánů programů – zpravidla MŽP.

Vybrané segmenty činností SFŽP ČR jsou prověřová-
ny externími subjekty – Nejvyšší kontrolní úřad, Mini-
sterstvo financí – Auditní orgán nebo Platební orgán, 
MŽP – řídicí orgány pro jednotlivé programy a další 
kontrolní útvary, finanční úřady, EK, EÚD, externí ne-
závislé kontrolní/auditorské společnosti atd.

Každoročně zpracovávaná účetní závěrka je před-
kládána Radě SFŽP ČR ke schválení (po jejím zaslá-
ní MF), doplněná o kontrolní zprávu Samostatného 
oddělení interního auditu. Účetní závěrku nechává 
SFŽP ČR prověřit nezávislým auditorem. Audit účetní 
závěrky za rok 2023 byl zahájen v únoru roku 2024, 
jednalo se o ověření správnosti konečných hodnot, 
ověřování inventurních soupisů, metod a platných 
předpisů a byl ukončen v březnu 2024. Výrok auditora 
zněl, že účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz 
aktiv a pasiv, nákladů a výnosů a výsledku hospoda-
ření a peněžních toků v souladu s českými účetními 
předpisy. V září 2024 byl zahájen a do konce roku 
také ukončen předaudit účetní závěrky roku 2024, byl 
rovněž prováděn nezávislou auditorskou společností, 
s výsledkem bez zjištění resp., že nebyly identifikovány 
žádné nesprávnosti nebo nestandardní operace.



 109Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 108 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Ze strany NKÚ jsou předmětem kontroly vybrané 
programy a dotační výzvy. Je ověřováno, zda byly do-
drženy závazné předpisy, zda je dosahováno plánova-
ného zlepšení stavu, jaké jsou přínosy a dopady atd. 
Kontrolováno je i použití a správa administrovaných 
prostředků prostřednictvím výzev pro předkládání žá-
dostí o podporu. V dubnu 2024 byla ze strany NKÚ 
na SFŽP ČR zahájena kontrola Peněžní prostředky 
Modernizačního fondu určené na podporu obnovi-
telných zdrojů energie, konkrétně z Modernizačního 
fondu, programu RES+ –  Nové obnovitelné zdroje 
v energetice. Koncem roku 2024 byl SFŽP ČR pře-
dán kontrolní protokol. Zjištění byla sice nefinančního 
charakteru, přesto byly podány námitky proti kontrol-
nímu protokolu. 

Audity systémů ze strany MF AO u SFŽP ČR ověřují 
řádné fungování systémů řízení a kontroly u jednot-
livých programů, finančních nástrojů a mechanismů, 
které jsou v kompetenci SFŽP ČR. Kromě těchto au-
ditů systémů jsou rovněž realizovány audity operací,  
tj. kontroly vhodného reprezentativního vzorku operací 
(projektů) na základě vykázaných výdajů jednak u pří-
jemců dotací nebo samotného SFŽP ČR jako příjemce.

V minulém roce byly MF AO zahájeny celkem čtyři au-
dity systémů, kdy auditovaným subjektem bylo MŽP, 
přičemž SFŽP ČR spolupracoval jako zprostředkující 
subjekt na přípravě podkladů. Tyto audity se zpravidla 
zaměřují na ověření řádného fungování systémů řízení 
a kontroly programů a na ověření vybraných klíčových po-
žadavků a kritérií. Auditovány byly programy OPŽP 14+,  
OPŽP 21+, OPST, NPO. První tři audity jsou již ukon-
čeny, zjištění nemají finanční charakter a jsou nutná 
určitá zlepšení při dodržování postupů, plnění pod-
mínek, dodatečná ověřování atd. Zjištění jsou násled-
ně řešena a sledována, včetně termínů jejich plnění 
v rámci akčních plánů.

MF AO za minulý rok prostřednictvím auditů operací 
(projektů) ověřovalo na vybraném vzorku zákonnost 
a správnost vykázaných výdajů, zda byly operace 
správně vybrány a provedeny v souladu s rozhodnu-
tím o schválení a podmínkami, zda údaje týkající se 
ukazatelů a milníků jsou spolehlivé a příspěvek byl 
vyplácen příjemci v souladu se závaznými předpisy. 
Celkem bylo za minulý rok ověřováno 35 operací. 
V programu OPŽP 14+ bylo ověřeno celkem 23 ope-
rací, u OPŽP2 21+ celkem 7 operací, u OPST 1 a u fon-
du – Finanční mechanismy EHP a Norska 2014–2021 
celkem 5 operací. U osmi auditovaných operací OPŽP  
a u jedné u OPST byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, 
které měly za následek hlášení 12 nesrovnalostí.

Předmětem kontrol realizovaných MŽP ve funkci ří-
dicího  orgánu pro programy OPŽP 14+, OPŽP 21+ 
a OPST je ověření řádného plnění přenesených/de-
legovaných činností na SFŽP ČR jako zprostředkují-
cího subjektu v rámci implementace těchto progra-
mů. Kontrol bylo v minulém roce zahájeno celkem 
5 a ukončena byla do konce roku 2024 jedna. Tato 
ukončená kontrola realizovaná ŘO OPŽP ověřova-
la u 4 vybraných projektů realizaci veřejnosprávních 
kontrol prováděných SFŽP ČR jako zprostředkujícího 
subjektu. U dvou projektů byla identifikována zjištění 
s finančním dopadem. Dvě kontroly, také realizované 
ŘO OPŽP ověřují jako příjemce dotace přímo pro-
střednictvím grantového schématu SFŽP ČR, jeden 
projekt se týká oblasti v průzkumu, posílení a budo-
vání zdrojů pitné vody a druhý se týká domovních 
čistíren odpadních vod. Kontroly se zaměřují se na 
nastavení projektových schémat s ohledem na použití 
zjednodušených metod vykazování, řídicího a kontrol-
ního systému a průběhu administrace vůči konečným 
příjemcům. Jedna kontrola ŘO OPŽP se zaměřila na 
stávající programové období 21+ a na ověření plnění 
delegovaných pravomocí na SFŽP ČR. Poslední kont-
rola je zaměřena rovněž na plnění delegovaných pra-
vomocí u Operačního programu spravedlivá transfor-
mace. Kromě výše zmíněných kontrol (realizovaných 
řídícími orgány programů) byla ze strany MŽP také 
zahájena veřejnosprávní kontrola, která byla zaměře-
na na prověření realizace programu NZÚ financova-
ného z NPO. Tato kontrola není dosud ukončena.

V minulém roce rovněž pokračoval již počátkem roku 
2023 zahájený audit systému řízení kybernetické bez-
pečnosti (přesně kybernetické bezpečnosti informač-
ních systémů dle vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpeč-
nostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních 
incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podá-
ní v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat a zá-
kona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve 
znění pozdějších předpisů). Audit je realizován nezávis-
lou společnost Nexia AP, a. s., a je průběžně realizován 
až do konce roku 2025. V jeho rámci budou vydávány 
průběžné zprávy. Předmětem je zejména nastavení a vý-
kon systému řízení kybernetické bezpečnosti SFŽP ČR.

Podrobný přehled o jednotlivých externích kontrolách 
prováděných u SFŽP ČR je uveden v příloze č. 5.

SFŽP ČR jako kontrolující subjekt

V rámci nastaveného systému finanční kontroly a v sou- 
vislosti se zajištěním fungování vnitřního kontrolního 
systému jsou SFŽP ČR průběžně realizovány veřej-
nosprávní kontroly na místě realizace projektů. V té 
souvislosti je vytvářen plán veřejnosprávních kontrol, 
a to dle stanovených postupů pro výběr vzorku. Vybí-
raný kontrolní vzorek je sestavován zpravidla na zákla-
dě statistických metod výběru, přičemž jsou zohled-
něny jednotlivé oblasti podpory, výše objemu dotace, 
analýza rizik akcí na základě administrace jednotlivých 
žádostí a výsledků kontrolních zjištění z vykonaných 
monitorovacích návštěv nebo veřejnosprávních kon-
trol realizovaných v minulých letech se zohledněním 
kapacitních možností kontrolního útvaru. Plánování 
a provádění kontrolní činnosti na místě bylo v roce 
2024 částečně ovlivněno zahájením kontrolní činnos-
ti na administrované programy OPŽP 2021+ a OPST. 
Dalším významným faktorem ovlivňujícím kontrolní 
činnost byly lhůty ve vydaných právních aktech sta-
novené pro dokončení projektů, kdy samotní příjemci 
vzhledem k blížícím se termínům odstoupili od poda-
ných žádostí o podporu, případně původní podanou 
žádost zrušili a v nově vyhlášených výzvách podali žá-
dost novou.

V roce 2024 bylo u projektů z výzev NPŽP, NZÚ2014, 
NZÚ2021, NZÚ2023, NZÚ Light, ModFondu výzev 
HEAT, ENERG a RES uskutečněno celkem 71 veřej-
nosprávních kontrol, kdy finančním zdrojem poskyt-
nuté podpory byly prostředky SFŽP ČR, MŽP NPO 
a ModFondu. V roce 2024 bylo rovněž vykonáno  
51 veřejnosprávních kontrol u projektů OPŽP 2021+, 
4 veřejnosprávní kontroly projektů OPST a 2 mimo-
řádné veřejnosprávní kontroly projektů OPŽP 2014+, 
kdy finančním zdrojem poskytnuté podpory byly 
prostředky ERDF a FS předfinancované ze státního 
rozpočtu prostřednictvím kapitoly MŽP. Detailní in-
formace ve vztahu ke státnímu rozpočtu jsou rovněž 
uvedeny v každoročně vydávané a MF předkládané 
zprávě o výsledcích finančních kontrol. 

Nastavení a funkčnost vnitřního kontrolního systé-
mu SFŽP ČR jsou pravidelně prověřovány prostřed-
nictvím interního auditu. Jde o nezávislé a objektivní 
přezkoumávání a vyhodnocování nastavení a fungo-
vání vnitřního kontrolního systému SFŽP ČR. V roce 
2024 tak bylo dle ročního plánu vykonáno celkem tři-
náct interních auditů.

12. Kontroly 12. Kontroly



 111Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 110 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

13. 
Rada SFŽP ČR

V průběhu roku 2024 proběhlo devět zasedání Rady 
Fondu v termínech: 164. zasedání 15. 2. 2024, 165. za- 
sedání formou per rollam 2. 4. 2024, 166. zasedání  
18. 4. 2024, 167. zasedání 30. 5. 2024, 168. zasedání 
 11. 7. 2024, 169. zasedání 26. 9. 2024, 170. zasedání for-
mou per rollam 11. 10. 2024, 171. zasedání 7. 11. 2024,  
172. zasedání 12. 12. 2024. 

Přehled doporučených a projednaných 
projektů Radou SFŽP ČR v roce 2024 

 
Počet  

projektů

Výše podpory 
projektům 
(mil. Kč)

ModFond 1 384 55 179,9

NPŽP vč. NPŽP NPO 904 3 837,7

Půjčky 112 1 509,7

Celkem 2 400 60 527,3

Některé projekty, např. výzvy na Dešťovku č. 6/2017 
a 12/2017, výsadba stromů č. 9/2019 a 4/2021, Po-
žár P/2022, Tornádo T/2021, H – II/2023 Hraboš pol-
ní, Ekologická likvidace autovraků 15/2021, jsou Radě 
Fondu předkládány pouze na vědomí, případně u za-
sedání uskutečněných na konci roku mohou být RM 
vydána až v roce následujícím. Dále byly předloženy na 
vědomí Radě Fondu projekty v rámci programu NZÚ 
( jedná se o výzvy NZÚ 1/2021 Rodinné domy, NZÚ 
2/2021 Bytové domy, NZÚ Light 1/2022, NPŽP –  
NPO 1/2023 Poradenství, NZÚ Light MAS – EKIS, 
HOUSEnerg 1/2023 NZÚ Light, HOUSEnerg 4/2023 
NZÚ Rodinné domy, HOUSEnerg 5/2023 NZÚ 
Oprav dům po babičce, HOUSEnerg 6/2023 NZÚ By-
tové domy SVJ+BD, HOUSEnerg 7/2023 NZÚ Bytové 
domy obce, HOUSEnerg 8/2023 NZÚ Bytové domy).

Přehled vyplacených a administrovaných prostředků v jednotlivých programech za rok 2024

Program
Vyplacené a administrované  

prostředky (mil. Kč)
Počet proplacených  

žádostí

ModFond 31 550,4 116 203

OPŽP 2021+* 6 961,4 1 803

OPŽP 2014+* 6 493,5 710

NPO** 2 920,0 4 268

OPST* 2 904,9 86

NPŽP 2 863,3 1 022

NZÚ hrazená ze SR* 602,3 1 629

Finanční mechanismy EHP/Norsko 441,8 114

Půjčky OPŽP 2021+ 347,3 36

Projektová schémata OPŽP 2021+ 57,5 29

OPST (předprojektová příprava) 17,9 16

Dotace ze zdrojů Fondu na podporu projektů IFN *** 4,4 1

Půjčky OPŽP 2014+ 2,9 2

Dotace OPŽP 2007+ 1,3 2

Celkem 55 168,9 125 921

* Výdaje nejsou součástí Zprávy o hospodaření SFŽP ČR a jsou vykázány ve výdajích státního rozpočtu, kapitola 315 – MŽP.

** Bez TA NPO ve výši 1,4 mil. Kč. 

*** Jedná se o vratku nevyčerpaných prostředků.

14. 
Závěr



 113Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 112 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

15. 
Přílohy

Příloha č. 1  Výkaz FIN 1–12 SF (část I., Rozpočtové příjmy, a část II., Rozpočtové výdaje a financování) .................114

Příloha č. 2  Rozvaha aktiv a pasiv.................................................................................................................................134

Příloha č. 3  Kontrolní akce realizované externími subjekty na SFŽP ČR v roce 2024 .................................................138

Příloha č. 4  Sledované indikátory podpořených projektů (uzavřená ZVA) v roce 2024 dle programů .......................146

 4.1 Sledované indikátory podpořených projektů (uzavřená ZVA) v roce 2024 v rámci NPŽP .....................146

 4.2  Sledované indikátory podpořených projektů (uzavřená ZVA) v roce 2024 v rámci ModFondu .............158

 4.3  Sledované indikátory podpořených projektů (uzavřená ZVA) v roce 2024 v rámci OPST .....................159

 4.4  Sledované indikátory podpořených projektů (uzavřená ZVA) v roce 2024 v rámci NF ..........................159

 4.5  Sledované indikátory podpořených projektů (uzavřená ZVA) v roce 2024 v rámci OPŽP 2014+ ..........162

 4.6  Sledované indikátory podpořených projektů (uzavřená ZVA) v roce 2024 v rámci OPŽP 2021+ ..........167

Příloha č. 5  Přehled úspor v roce 2024 v rámci NZÚ a NZÚ light ...............................................................................170

Příloha č. 6  Organizační struktura ................................................................................................................................173



 115Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 114 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

PŘÍLOHA č. 1 I. Rozpočtové příjmy

I.  Rozpočtové příjmy

Státní fond životního prostředí České republiky12.2024 00020729502 - Státní fond životního prostředí České republiky

FIN 1-12 SF  Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu státních fondů

Účetní jednotkaObodbi.Rok IČOKapitola
v Kč na 2 des.místa
Hodnota

Schválený rozpočet SkutečnostRozpočet po změnáchNástroj Prostorová
jednotka

Položka

ba

Paragraf

c d 1 2 3

175 000 000.000000 1331 175 000 000.001 181 567 444.20
200 000 000.000000 1332 200 000 000.001 242 565 970.99

1 270 000 000.000000 1333 1 270 000 000.001 1 463 833 697.25
176 000 000.000000 1334 176 000 000.001 312 717 823.31
44 000 000.000000 1335 44 000 000.001 107 470 082.75
16 000 000.000000 1338 16 000 000.001 17 498 319.00

320 000 000.000000 1357 320 000 000.001 355 852 172.82
85 000 000.000000 1359 85 000 000.001 63 732 000.00

0.000000 2119 0.001 511 368.00
6 000 000.000000 2141 6 000 000.001 6 289 078.49

0.000000 2211 0.001 61 235 643.79
0.000000 2212 0.001 -1 964 748.96
0.000000 2221 0.001 96 035 186.12
0.000000 2221 0.00060 1 2 435.40
0.000000 2221 0.00060 5 13 800.60
0.000000 2229 0.001 238 633.00
0.000000 2324 0.001 165 902.66
0.000000 2328 0.001 42 544.45
0.000000 2329 0.001 439 260.39

64 249 324.000000 2412 64 249 324.001 6 000.00
0.000000 2413 0.001 7 821 772.12

120 532 559.000000 2441 120 532 559.001 181 689 749.61
4 443 941.000000 2442 4 443 941.001 0.00

27 630 117.000000 2449 27 630 117.001 13 243 930.79
144 059.000000 2459 144 059.001 158 044.20

0.000000 3113 0.001 84 560.00
500 803.000000 4116 500 803.001 121 017 454.24

0.000000 4116 0.00106 5 157 766 158.76
0.000000 4116 0.00140 1 36 186 294.60
0.000000 4116 0.00140 5 230 492 954.05
0.000000 4116 0.00148 5 1 975 564.03
0.000000 4116 0.00170 5 860 914 109.00

10 000 000.000000 4118 10 000 000.00060 5 249 362 976.00
0.000000 4139 0.001 2 194 935.52
0.000000 4139 0.00170 5 1 445 650.00

465 800 000.000000 4216 465 800 000.001 276 586 659.67
110 000 000.000000 4216 110 000 000.00106 5 625 821 974.85
166 000 000.000000 4216 166 000 000.00140 5 0.00
206 000 000.000000 4216 206 000 000.00148 5 39 511 280.87

6 107 431 628.000000 4216 6 107 431 628.00170 5 3 295 000 000.00
256 000 000.000000 4218 256 000 000.00060 5 0.00

40 090 000 000.000000 4233 40 090 000 000.00171 5 31 417 642 281.32

49 920 732 431.0049 920 732 431.00 40 427 168 963.89Celkem

Strana  1Tisk  19.02.2025 15:26:39

II.  Rozpočtové výdaje a financování

Státní fond životního prostředí České republiky12.2024 00020729502 - Státní fond životního prostředí České republiky

FIN 1-12 SF  Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu státních fondů

Účetní jednotkaObodbi.Rok IČOKapitola
v Kč na 2 des.místa
Hodnota

Schválený rozpočet Výsledek od počátku
roku

Rozpočet po změnáchNástroj Prostorová
jednotka

Položka

batext

ParagrafTřída

c d 1 2 3

0.00 1 093 500.002115 5213 0.00NEINVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM 171 5
0.00 1 093 500.002115 521 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 4 899 322.002115 5225 0.00NIV.TRS.SPOLEČEN. VLAST. JEDNOTEK 170 5
0.00 1 468 083.502115 5225 0.00NIV.TRS.SPOLEČEN. VLAST. JEDNOTEK 171 5
0.00 6 367 405.502115 522 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 7 460 905.502115 52 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

1 826 370.00 72 500.002115 5493 1 826 370.00ÚČELOVÉ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY F 170 5
2 388 331.00 583 133.292115 5493 2 388 331.00ÚČELOVÉ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY F 171 5
4 214 701.00 655 633.292115 549 4 214 701.00Běžné výdaje (mezisoučet)

4 214 701.00 655 633.292115 54 4 214 701.00Běžné výdaje (mezisoučet)

4 214 701.00 8 116 538.792115 5 4 214 701.00Běžné výdaje (mezisoučet)

4 214 701.00 8 116 538.792115 4 214 701.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 1 364 852.512310 5213 0.00NEINVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM 1
0.00 1 364 852.512310 521 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 1 364 852.512310 52 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

2 774 063.00 1 464 229.852310 5321 2 774 063.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 1
0.00 126 948.362310 5321 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 148 5

3 256 125.00 0.002310 5323 3 256 125.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY KRAJŮM 1
0.00 183.752310 5329 0.00OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY R 1

6 030 188.00 1 591 361.962310 532 6 030 188.00Běžné výdaje (mezisoučet)

6 030 188.00 1 591 361.962310 53 6 030 188.00Běžné výdaje (mezisoučet)

30 000 000.00 3 181 388.742310 5641 30 000 000.00NEINVESTIČNÍ PŮJČENÉ PROSTŘEDKY 148 1
30 000 000.00 3 181 388.742310 564 30 000 000.00Běžné výdaje (mezisoučet)

30 000 000.00 3 181 388.742310 56 30 000 000.00Běžné výdaje (mezisoučet)

36 030 188.00 6 137 603.212310 5 36 030 188.00Běžné výdaje (mezisoučet)

36 030 188.00 6 137 603.212310 36 030 188.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 190 600 000.002321 5213 0.00NEINVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM 1
0.00 2 103 595.202321 5213 0.00NEINVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM 060 1
0.00 11 920 373.062321 5213 0.00NEINVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM 060 5
0.00 204 623 968.262321 521 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 204 623 968.262321 52 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

33 288 754.00 606 974 229.462321 5321 33 288 754.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 1
33 288 754.00 606 974 229.462321 532 33 288 754.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 3 447 432.822321 5332 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY VEŘEJNÝM 060 1
0.00 19 535 452.602321 5332 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY VEŘEJNÝM 060 5
0.00 22 982 885.422321 533 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

33 288 754.00 629 957 114.882321 53 33 288 754.00Běžné výdaje (mezisoučet)

47 862 466.00 8 564 147.162321 5641 47 862 466.00NEINVESTIČNÍ PŮJČENÉ PROSTŘEDKY 148 1
47 862 466.00 8 564 147.162321 564 47 862 466.00Běžné výdaje (mezisoučet)

47 862 466.00 8 564 147.162321 56 47 862 466.00Běžné výdaje (mezisoučet)

81 151 220.00 843 145 230.302321 5 81 151 220.00Běžné výdaje (mezisoučet)

81 151 220.00 843 145 230.302321 81 151 220.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 185 838.412329 5321 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 1
0.00 185 838.412329 532 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 185 838.412329 53 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 185 838.412329 5 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 185 838.412329 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

877 190.00 0.002332 5339 877 190.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY CIZÍM PŘÍS 1
877 190.00 0.002332 533 877 190.00Běžné výdaje (mezisoučet)

877 190.00 0.002332 53 877 190.00Běžné výdaje (mezisoučet)

877 190.00 0.002332 5 877 190.00Běžné výdaje (mezisoučet)

877 190.00 0.002332 877 190.00Běžné výdaje (mezisoučet)

Strana  2Tisk  19.02.2025 15:26:39

II. Rozpočtové výdaje a financování PŘÍLOHA č. 1



 117Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 116 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Schválený rozpočet Výsledek od počátku
roku

Rozpočet po změnáchNástroj Prostorová
jednotka

Položka

batext

ParagrafTřída

c d 1 2 3

158 334 567.00 0.002333 5332 229 242 100.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY VEŘEJNÝM 1
158 334 567.00 0.002333 533 229 242 100.00Běžné výdaje (mezisoučet)

158 334 567.00 0.002333 53 229 242 100.00Běžné výdaje (mezisoučet)

158 334 567.00 0.002333 5 229 242 100.00Běžné výdaje (mezisoučet)

158 334 567.00 0.002333 229 242 100.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 211 789.632369 5219 0.00OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY P 060 1
0.00 1 200 141.292369 5219 0.00OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY P 060 5
0.00 1 411 930.922369 521 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 1 411 930.922369 52 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 1 411 930.922369 5 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 1 411 930.922369 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

5 548 126.00 959 049.042399 5321 5 548 126.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 170 5
5 548 126.00 959 049.042399 532 5 548 126.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 2 895 112.552399 5339 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY CIZÍM PŘÍS 170 5
0.00 2 895 112.552399 533 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

5 548 126.00 3 854 161.592399 53 5 548 126.00Běžné výdaje (mezisoučet)

5 548 126.00 3 854 161.592399 5 5 548 126.00Běžné výdaje (mezisoučet)

5 548 126.00 3 854 161.592399 5 548 126.00Běžné výdaje (mezisoučet)

5 496 252.00 568 220.003714 5213 5 496 252.00NEINVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM 1
0.00 1 924 947.483714 5213 0.00NEINVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM 140 5
0.00 124 240.803714 5213 0.00NEINVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM 171 5

5 496 252.00 2 617 408.283714 521 5 496 252.00Běžné výdaje (mezisoučet)

804 900.00 861 239.723714 5221 804 900.00NEINV. TRANSF. FUNDACÍM, ÚSTAVŮM 1
11 455 798.00 798 166.843714 5222 11 455 798.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM 1

0.00 2 845 833.753714 5222 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM 140 5
12 260 698.00 4 505 240.313714 522 12 260 698.00Běžné výdaje (mezisoučet)

17 756 950.00 7 122 648.593714 52 17 756 950.00Běžné výdaje (mezisoučet)

2 774 063.00 6 210 240.673714 5321 2 774 063.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 1
0.00 238 508.413714 5321 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 140 5
0.00 160 815.813714 5321 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 170 5
0.00 1 327 937.523714 5321 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 171 5

759 763.00 0.003714 5323 759 763.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY KRAJŮM 1
0.00 2 025 562.503714 5323 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY KRAJŮM 140 5

2 206 029.00 1 524 236.373714 5329 2 206 029.00OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY R 1
5 739 855.00 11 487 301.283714 532 5 739 855.00Běžné výdaje (mezisoučet)

52 009 297.00 0.003714 5331 52 009 297.00NIV PŘÍSP.ZŘÍZ.PŘÍSP.ORG. 1
0.00 2 922 138.193714 5332 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY VEŘEJNÝM 140 5

12 496 468.00 0.003714 5334 12 496 468.00NIV TRANSF.VEŘ.VÝZK.INST. 1
0.00 206 910.003714 5334 0.00NIV TRANSF.VEŘ.VÝZK.INST. 140 5
0.00 4 124 999.983714 5339 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY CIZÍM PŘÍS 140 5
0.00 15 683 990.553714 5339 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY CIZÍM PŘÍS 170 5

64 505 765.00 22 938 038.723714 533 64 505 765.00Běžné výdaje (mezisoučet)

70 245 620.00 34 425 340.003714 53 70 245 620.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 1 470 102.183714 5909 0.00OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE JINDE 1
0.00 1 470 102.183714 590 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 1 470 102.183714 59 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

88 002 570.00 43 018 090.773714 5 88 002 570.00Běžné výdaje (mezisoučet)

88 002 570.00 43 018 090.773714 88 002 570.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 485 173.203716 5213 0.00NEINVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM 060 1
1 221 389.00 2 749 314.863716 5213 1 221 389.00NEINVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM 060 5
1 221 389.00 3 234 488.063716 521 1 221 389.00Běžné výdaje (mezisoučet)

2 291 160.00 0.003716 5222 2 291 160.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM 1
0.00 651 461.963716 5222 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM 060 1

9 164 639.00 3 691 617.813716 5222 9 164 639.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM 060 5
11 455 799.00 4 343 079.773716 522 11 455 799.00Běžné výdaje (mezisoučet)

12 677 188.00 7 577 567.833716 52 12 677 188.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 581 128.313716 5321 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 060 1
2 774 063.00 3 293 060.523716 5321 2 774 063.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 060 5

Strana  3Tisk  19.02.2025 15:26:39

Schválený rozpočet Výsledek od počátku
roku

Rozpočet po změnáchNástroj Prostorová
jednotka

Položka

batext

ParagrafTřída

c d 1 2 3

217 075.00 0.003716 5323 217 075.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY KRAJŮM 1
0.00 2 285 306.293716 5323 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY KRAJŮM 060 1

1 193 913.00 12 950 068.993716 5323 1 193 913.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY KRAJŮM 060 5
4 185 051.00 19 109 564.113716 532 4 185 051.00Běžné výdaje (mezisoučet)

35 726 042.00 0.003716 5332 35 726 042.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY VEŘEJNÝM 1
0.00 4 588 236.213716 5332 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY VEŘEJNÝM 060 1

10 074 605.00 26 000 005.353716 5332 10 074 605.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY VEŘEJNÝM 060 5
3 259 948.00 0.003716 5334 3 259 948.00NIV TRANSF.VEŘ.VÝZK.INST. 1

0.00 1 185 841.733716 5334 0.00NIV TRANSF.VEŘ.VÝZK.INST. 060 1
16 843 065.00 6 719 769.873716 5334 16 843 065.00NIV TRANSF.VEŘ.VÝZK.INST. 060 5

0.00 332 025.183716 5339 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY CIZÍM PŘÍS 060 1
0.00 1 881 476.033716 5339 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY CIZÍM PŘÍS 060 5

65 903 660.00 40 707 354.373716 533 65 903 660.00Běžné výdaje (mezisoučet)

70 088 711.00 59 816 918.483716 53 70 088 711.00Běžné výdaje (mezisoučet)

82 765 899.00 67 394 486.313716 5 82 765 899.00Běžné výdaje (mezisoučet)

82 765 899.00 67 394 486.313716 82 765 899.00Běžné výdaje (mezisoučet)

804 900.00 0.003719 5221 804 900.00NEINV. TRANSF. FUNDACÍM, ÚSTAVŮM 1
0.00 501 112.543719 5221 0.00NEINV. TRANSF. FUNDACÍM, ÚSTAVŮM 060 1

3 219 600.00 2 839 637.733719 5221 3 219 600.00NEINV. TRANSF. FUNDACÍM, ÚSTAVŮM 060 5
4 024 500.00 3 340 750.273719 522 4 024 500.00Běžné výdaje (mezisoučet)

4 024 500.00 3 340 750.273719 52 4 024 500.00Běžné výdaje (mezisoučet)

8 322 188.00 3 857 552.693719 5321 8 322 188.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 1
38 100 000.00 3 462 560.243719 5321 38 100 000.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 060 1

0.00 19 621 174.653719 5321 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 060 5
46 422 188.00 26 941 287.583719 532 46 422 188.00Běžné výdaje (mezisoučet)

46 422 188.00 26 941 287.583719 53 46 422 188.00Běžné výdaje (mezisoučet)

50 446 688.00 30 282 037.853719 5 50 446 688.00Běžné výdaje (mezisoučet)

50 446 688.00 30 282 037.853719 50 446 688.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 5 940 100.003724 5212 0.00NEINVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM 1
6 106 947.00 20 073 449.603724 5213 6 106 947.00NEINVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM 1
6 106 947.00 26 013 549.603724 521 6 106 947.00Běžné výdaje (mezisoučet)

6 106 947.00 26 013 549.603724 52 6 106 947.00Běžné výdaje (mezisoučet)

6 106 947.00 26 013 549.603724 5 6 106 947.00Běžné výdaje (mezisoučet)

6 106 947.00 26 013 549.603724 6 106 947.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 119 700.003726 5212 0.00NEINVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM 170 5
25 038 483.00 0.003726 5213 25 038 483.00NEINVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM 1

0.00 278 930.003726 5213 0.00NEINVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM 170 5
25 038 483.00 398 630.003726 521 25 038 483.00Běžné výdaje (mezisoučet)

25 038 483.00 398 630.003726 52 25 038 483.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 41 300.003726 5321 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 170 5
0.00 129 787.003726 5329 0.00OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY R 170 5
0.00 171 087.003726 532 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 36 750.003726 5339 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY CIZÍM PŘÍS 170 5
0.00 36 750.003726 533 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 207 837.003726 53 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

25 038 483.00 606 467.003726 5 25 038 483.00Běžné výdaje (mezisoučet)

25 038 483.00 606 467.003726 25 038 483.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 4 430 949.033729 5364 0.00VRATKY TRANSFERŮ POSKYTNUTÝCH Z 106 5
0.00 4 430 949.033729 536 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 4 430 949.033729 53 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 4 430 949.033729 5 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 4 430 949.033729 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 619 306.743741 5221 0.00NEINV. TRANSF. FUNDACÍM, ÚSTAVŮM 060 1
0.00 3 509 404.863741 5221 0.00NEINV. TRANSF. FUNDACÍM, ÚSTAVŮM 060 5

4 582 319.00 0.003741 5222 4 582 319.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM 1
0.00 2 226 825.423741 5222 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM 060 1

29 785 072.00 12 618 677.973741 5222 29 785 072.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM 060 5
34 367 391.00 18 974 214.993741 522 34 367 391.00Běžné výdaje (mezisoučet)

Strana  4Tisk  19.02.2025 15:26:39

II. Rozpočtové výdaje a financování PŘÍLOHA č. 1PŘÍLOHA č. 1  II. Rozpočtové výdaje a financování



 119Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 118 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Schválený rozpočet Výsledek od počátku
roku

Rozpočet po změnáchNástroj Prostorová
jednotka

Položka

batext

ParagrafTřída

c d 1 2 3

34 367 391.00 18 974 214.993741 52 34 367 391.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 97 051.513741 5321 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 060 1
0.00 549 958.583741 5321 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 060 5
0.00 647 010.093741 532 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 591 177.173741 5332 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY VEŘEJNÝM 060 1
0.00 3 350 004.003741 5332 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY VEŘEJNÝM 060 5

2 716 623.00 0.003741 5334 2 716 623.00NIV TRANSF.VEŘ.VÝZK.INST. 1
0.00 382 925.323741 5334 0.00NIV TRANSF.VEŘ.VÝZK.INST. 060 1
0.00 2 169 910.183741 5334 0.00NIV TRANSF.VEŘ.VÝZK.INST. 060 5
0.00 110 352.823741 5339 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY CIZÍM PŘÍS 060 1
0.00 625 332.763741 5339 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY CIZÍM PŘÍS 060 5

2 716 623.00 7 229 702.253741 533 2 716 623.00Běžné výdaje (mezisoučet)

2 716 623.00 7 876 712.343741 53 2 716 623.00Běžné výdaje (mezisoučet)

37 084 014.00 26 850 927.333741 5 37 084 014.00Běžné výdaje (mezisoučet)

37 084 014.00 26 850 927.333741 37 084 014.00Běžné výdaje (mezisoučet)

5 548 126.00 5 459 961.403742 5321 5 548 126.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 1
4 667 113.00 0.003742 5323 4 667 113.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY KRAJŮM 1

10 215 239.00 5 459 961.403742 532 10 215 239.00Běžné výdaje (mezisoučet)

10 215 239.00 5 459 961.403742 53 10 215 239.00Běžné výdaje (mezisoučet)

10 215 239.00 5 459 961.403742 5 10 215 239.00Běžné výdaje (mezisoučet)

10 215 239.00 5 459 961.403742 10 215 239.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 456 048.403745 5212 0.00NEINVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM 1
610 695.00 1 279 320.853745 5213 610 695.00NEINVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM 1

0.00 157 555.003745 5219 0.00OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY P 1
610 695.00 1 892 924.253745 521 610 695.00Běžné výdaje (mezisoučet)

804 900.00 2 628 730.403745 5221 804 900.00NEINV. TRANSF. FUNDACÍM, ÚSTAVŮM 1
27 493 916.00 2 702 484.653745 5222 27 493 916.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM 1

0.00 247 222.003745 5223 0.00NIV TRS.CÍRK.A NÁB.SPOL. 1
19 409 297.00 0.003745 5229 19 409 297.00OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY N 1
47 708 113.00 5 578 437.053745 522 47 708 113.00Běžné výdaje (mezisoučet)

48 318 808.00 7 471 361.303745 52 48 318 808.00Běžné výdaje (mezisoučet)

152 573 455.00 161 951 990.543745 5321 152 573 455.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 1
945 441.00 3 079 201.043745 5329 945 441.00OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY R 1

153 518 896.00 165 031 191.583745 532 153 518 896.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 246 372.713745 5332 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY VEŘEJNÝM 1
2 631 584.00 1 051 793.133745 5339 2 631 584.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY CIZÍM PŘÍS 1
2 631 584.00 1 298 165.843745 533 2 631 584.00Běžné výdaje (mezisoučet)

156 150 480.00 166 329 357.423745 53 156 150 480.00Běžné výdaje (mezisoučet)

9 834 302.00 9 128 307.373745 5493 9 834 302.00ÚČELOVÉ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY F 1
9 834 302.00 9 128 307.373745 549 9 834 302.00Běžné výdaje (mezisoučet)

9 834 302.00 9 128 307.373745 54 9 834 302.00Běžné výdaje (mezisoučet)

214 303 590.00 182 929 026.093745 5 214 303 590.00Běžné výdaje (mezisoučet)

214 303 590.00 182 929 026.093745 214 303 590.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 140 500.003749 5212 0.00NEINVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM 1
4 274 863.00 1 976 000.003749 5213 4 274 863.00NEINVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM 1
4 274 863.00 2 116 500.003749 521 4 274 863.00Běžné výdaje (mezisoučet)

4 024 500.00 0.003749 5221 4 024 500.00NEINV. TRANSF. FUNDACÍM, ÚSTAVŮM 1
0.00 944 943.303749 5221 0.00NEINV. TRANSF. FUNDACÍM, ÚSTAVŮM 060 1
0.00 5 354 678.713749 5221 0.00NEINV. TRANSF. FUNDACÍM, ÚSTAVŮM 060 5

2 291 160.00 0.003749 5222 2 291 160.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM 1
0.00 5 031 731.983749 5222 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM 060 1

18 329 277.00 28 513 148.063749 5222 18 329 277.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM 060 5
24 644 937.00 39 844 502.053749 522 24 644 937.00Běžné výdaje (mezisoučet)

28 919 800.00 41 961 002.053749 52 28 919 800.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 7 870 748.523749 5332 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY VEŘEJNÝM 060 1
0.00 44 600 908.503749 5332 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY VEŘEJNÝM 060 5
0.00 1 944 681.183749 5334 0.00NIV TRANSF.VEŘ.VÝZK.INST. 060 1
0.00 11 019 860.133749 5334 0.00NIV TRANSF.VEŘ.VÝZK.INST. 060 5

Strana  5Tisk  19.02.2025 15:26:39

Schválený rozpočet Výsledek od počátku
roku

Rozpočet po změnáchNástroj Prostorová
jednotka

Položka

batext

ParagrafTřída

c d 1 2 3

0.00 65 436 198.333749 533 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 65 436 198.333749 53 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

28 919 800.00 107 397 200.383749 5 28 919 800.00Běžné výdaje (mezisoučet)

28 919 800.00 107 397 200.383749 28 919 800.00Běžné výdaje (mezisoučet)

4 385 974.00 0.003753 5339 4 385 974.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY CIZÍM PŘÍS 1
4 385 974.00 0.003753 533 4 385 974.00Běžné výdaje (mezisoučet)

4 385 974.00 0.003753 53 4 385 974.00Běžné výdaje (mezisoučet)

4 385 974.00 0.003753 5 4 385 974.00Běžné výdaje (mezisoučet)

4 385 974.00 0.003753 4 385 974.00Běžné výdaje (mezisoučet)

11 370 965.00 11 368 700.003769 5011 12 283 862.00PLATY ZAM. V PRAC. POMĚRU VYJMA Z 1
414 666 090.00 414 519 950.003769 5013 363 464 358.00PLATY ZAM. NA SLUŽEBNÍCH MÍSTECH 1
426 037 055.00 425 888 650.003769 501 375 748 220.00Běžné výdaje (mezisoučet)

6 000 000.00 5 926 027.003769 5021 6 000 000.00OSTATNÍ OSOBNÍ VÝDAJE 1
1 000 000.00 0.003769 5025 1 000 000.00ODBYTNÉ VYPLÁCENÉ STÁTNÍM ZAMĚS 1
7 000 000.00 5 926 027.003769 502 7 000 000.00Běžné výdaje (mezisoučet)

107 145 190.00 106 500 382.003769 5031 94 673 558.00POV. POJ. NA SOC. ZAB. A PŘÍSP.NA ST 1
38 883 335.00 38 659 761.003769 5032 34 357 340.00POVINNÉ POJISTNÉ NA VEŘEJNÉ ZDRA 1
2 340 000.00 2 321 462.003769 5038 2 140 000.00POJISTNÉ NA POJ. ZAMĚSTN. ZA PRAC. 1

148 368 525.00 147 481 605.003769 503 131 170 898.00Běžné výdaje (mezisoučet)

581 405 580.00 579 296 282.003769 50 513 919 118.00Běžné výdaje (mezisoučet)

140 000.00 94 681.103769 5132 60 000.00OCHRANNÉ POMŮCKY 1
85 000.00 53 322.083769 5136 85 000.00KNIHY A OBDOBNÉ LISTINNÉ INFORMA 1

11 770 000.00 546 488.193769 5137 15 270 000.00DROBNÝ DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJE 1
5 319 200.00 3 715 592.363769 5139 5 615 000.00NÁKUP MATERIÁLU JINDE NEZAŘAZEN 1

17 314 200.00 4 410 083.733769 513 21 030 000.00Běžné výdaje (mezisoučet)

701 000.00 501 491.723769 5151 700 000.00STUDENÁ VODA VČETNĚ STOČNÉHO A 1
2 150 000.00 2 101 466.033769 5152 2 350 000.00TEPLO 1

800 000.00 213 740.263769 5153 800 000.00PLYN 1
7 943 800.00 6 185 449.163769 5154 11 263 800.00ELEKTRICKÁ ENERGIE 1
1 336 000.00 713 334.043769 5156 1 400 000.00POHONNÉ HMOTY A MAZIVA 1

12 930 800.00 9 715 481.213769 515 16 513 800.00Běžné výdaje (mezisoučet)

2 560 000.00 2 246 542.703769 5161 2 530 000.00POŠTOVNÍ SLUŽBY 1
4 340 000.00 3 564 087.923769 5162 4 340 000.00SLUŽBY ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKAC 1

540 000.00 497 760.003769 5163 540 000.00SLUŽBY PENĚŽNÍCH ÚSTAVŮ 1
32 620 000.00 31 135 412.533769 5164 33 905 000.00NÁJEMNÉ 1
17 894 400.00 5 091 570.563769 5166 13 177 000.00KONZULTAČNÍ, PORADENSKÉ A PRÁVNÍ 1
2 670 000.00 1 928 220.293769 5167 2 686 000.00SLUŽBY ŠKOLENÍ A VZDĚLÁVÁNÍ 1

34 036 600.00 17 464 811.173769 5168 30 364 000.00ZPRACOVÁNÍ DAT A SLUŽBY SOUVISEJÍ 1
52 244 784.00 46 974 017.643769 5169 50 119 684.00NÁKUP OSTATNÍCH SLUŽEB 1

146 905 784.00 108 902 422.813769 516 137 661 684.00Běžné výdaje (mezisoučet)

2 880 000.00 1 224 696.923769 5171 2 630 000.00OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ 1
700 000.00 0.003769 5172 1 200 000.00PODLIMITNÍ PROGRAMOVÉ VYBAVENÍ 1

3 334 296.00 3 316 967.003769 5173 3 304 296.00CESTOVNÉ 1
1 892 000.00 1 471 654.733769 5175 1 342 000.00POHOŠTĚNÍ 1

451 000.00 300 981.003769 5176 465 000.00ÚČASTNICKÉ ÚPLATY NA KONFERENCE 1
46 000.00 28 027.323769 5179 46 000.00OSTATNÍ NÁKUPY JINDE NEZAŘAZENÉ 1

9 303 296.00 6 342 326.973769 517 8 987 296.00Běžné výdaje (mezisoučet)

110 000.00 - 700.003769 5182 120 000.00PŘEVODY VLASTNÍ POKLADNĚ 1
110 000.00 - 700.003769 518 120 000.00Běžné výdaje (mezisoučet)

810 000.00 0.003769 5192 410 000.00POSKYTNUTÉ NÁHRADY 1
2 521 500.00 1 540 101.003769 5195 2 521 500.00ODVODY ZA NEZAMĚSTNÁVÁNÍ ZDRAV 1
3 331 500.00 1 540 101.003769 519 2 931 500.00Běžné výdaje (mezisoučet)

189 895 580.00 130 909 715.723769 51 187 244 280.00Běžné výdaje (mezisoučet)

4 567 025.00 4 542 495.003769 5342 3 757 500.00ZÁKLADNÍ PŘÍDĚL FKSP A SOCIÁLNÍMU 1
0.00 2 194 935.523769 5349 0.00OSTATNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮ 1
0.00 1 445 650.003769 5349 0.00OSTATNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮ 170 5

4 567 025.00 8 183 080.523769 534 3 757 500.00Běžné výdaje (mezisoučet)

80 000.00 66 250.003769 5362 80 000.00PLATBY DANÍ STÁTNÍMU ROZPOČTU 1

Strana  6Tisk  19.02.2025 15:26:39

II. Rozpočtové výdaje a financování PŘÍLOHA č. 1PŘÍLOHA č. 1  II. Rozpočtové výdaje a financování



 121Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 120 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Schválený rozpočet Výsledek od počátku
roku

Rozpočet po změnáchNástroj Prostorová
jednotka

Položka

batext

ParagrafTřída

c d 1 2 3

80 000.00 66 250.003769 536 80 000.00Běžné výdaje (mezisoučet)

4 647 025.00 8 249 330.523769 53 3 837 500.00Běžné výdaje (mezisoučet)

14 693 346.00 13 407 483.003769 5499 11 881 800.00OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY F 1
14 693 346.00 13 407 483.003769 549 11 881 800.00Běžné výdaje (mezisoučet)

14 693 346.00 13 407 483.003769 54 11 881 800.00Běžné výdaje (mezisoučet)

790 641 531.00 731 862 811.243769 5 716 882 698.00Běžné výdaje (mezisoučet)

790 641 531.00 731 862 811.243769 716 882 698.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 516 651.183791 5222 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM 060 5
0.00 516 651.183791 522 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 516 651.183791 52 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

5 954 340.00 0.003791 5332 5 954 340.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY VEŘEJNÝM 060 5
15 213 091.00 0.003791 5334 15 213 091.00NIV TRANSF.VEŘ.VÝZK.INST. 060 5
21 167 431.00 0.003791 533 21 167 431.00Běžné výdaje (mezisoučet)

21 167 431.00 0.003791 53 21 167 431.00Běžné výdaje (mezisoučet)

21 167 431.00 516 651.183791 5 21 167 431.00Běžné výdaje (mezisoučet)

21 167 431.00 516 651.183791 21 167 431.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 76 986 000.003792 5212 0.00NEINVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM 170 5
0.00 500 000.003792 5213 0.00NEINVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM 1
0.00 102 251.023792 5213 0.00NEINVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM 060 1

12 824 589.00 579 422.463792 5213 12 824 589.00NEINVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM 060 5
5 496 252.00 74 960 000.003792 5213 5 496 252.00NEINVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM 170 5

18 320 841.00 153 127 673.483792 521 18 320 841.00Běžné výdaje (mezisoučet)

20 122 498.00 10 181 908.293792 5221 20 122 498.00NEINV. TRANSF. FUNDACÍM, ÚSTAVŮM 1
0.00 232 825.723792 5221 0.00NEINV. TRANSF. FUNDACÍM, ÚSTAVŮM 060 1

2 414 700.00 1 319 345.773792 5221 2 414 700.00NEINV. TRANSF. FUNDACÍM, ÚSTAVŮM 060 5
44 269 495.00 82 341 153.183792 5221 44 269 495.00NEINV. TRANSF. FUNDACÍM, ÚSTAVŮM 170 5
29 785 075.00 8 169 300.513792 5222 29 785 075.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM 1

0.00 801 683.203792 5222 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM 060 1
6 873 479.00 4 542 871.703792 5222 6 873 479.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM 060 5

87 064 067.00 164 289 799.443792 5222 87 064 067.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM 170 5
17 791 855.00 6 367 001.823792 5229 17 791 855.00OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY N 1

0.00 69 567.423792 5229 0.00OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY N 060 1
0.00 394 215.413792 5229 0.00OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY N 060 5

2 156 589.00 12 054 751.443792 5229 2 156 589.00OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY N 170 5
210 477 758.00 290 764 423.903792 522 210 477 758.00Běžné výdaje (mezisoučet)

228 798 599.00 443 892 097.383792 52 228 798 599.00Běžné výdaje (mezisoučet)

8 322 188.00 3 271 782.843792 5321 8 322 188.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 1
0.00 1 764 000.003792 5321 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 170 5

108 538.00 0.003792 5323 108 538.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY KRAJŮM 1
434 150.00 0.003792 5323 434 150.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY KRAJŮM 060 5

0.00 1 235 211.323792 5329 0.00OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY R 1
8 864 876.00 6 270 994.163792 532 8 864 876.00Běžné výdaje (mezisoučet)

2 977 170.00 0.003792 5332 2 977 170.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY VEŘEJNÝM 1
0.00 518 446.403792 5332 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY VEŘEJNÝM 060 1

5 954 340.00 2 937 863.013792 5332 5 954 340.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY VEŘEJNÝM 060 5
0.00 11 965 491.973792 5332 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY VEŘEJNÝM 170 5
0.00 395 411.483792 5333 0.00NEINV.TRANSF. ŠKOL. PRÁV.OS. ZŘÍZE 1

3 803 273.00 0.003792 5334 3 803 273.00NIV TRANSF.VEŘ.VÝZK.INST. 060 5
0.00 3 357 562.063792 5334 0.00NIV TRANSF.VEŘ.VÝZK.INST. 170 5

32 456 208.00 28 610 815.243792 5339 32 456 208.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY CIZÍM PŘÍS 1
0.00 155 999.973792 5339 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY CIZÍM PŘÍS 060 1
0.00 883 999.843792 5339 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY CIZÍM PŘÍS 060 5
0.00 7 751 537.763792 5339 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY CIZÍM PŘÍS 170 5

45 190 991.00 56 577 127.733792 533 45 190 991.00Běžné výdaje (mezisoučet)

54 055 867.00 62 848 121.893792 53 54 055 867.00Běžné výdaje (mezisoučet)

282 854 466.00 506 740 219.273792 5 282 854 466.00Běžné výdaje (mezisoučet)

282 854 466.00 506 740 219.273792 282 854 466.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 1 900.003793 5213 0.00NEINVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM 170 5

Strana  7Tisk  19.02.2025 15:26:39

Schválený rozpočet Výsledek od počátku
roku

Rozpočet po změnáchNástroj Prostorová
jednotka

Položka

batext

ParagrafTřída

c d 1 2 3

0.00 1 900.003793 521 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 32 000.003793 5221 0.00NEINV. TRANSF. FUNDACÍM, ÚSTAVŮM 170 5
0.00 6 000.003793 5222 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM 170 5
0.00 400.003793 5223 0.00NIV TRS.CÍRK.A NÁB.SPOL. 170 5
0.00 38 400.003793 522 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 40 300.003793 52 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 12 995.003793 5321 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 170 5
0.00 1 250.003793 5323 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY KRAJŮM 170 5
0.00 14 245.003793 532 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

2 977 170.00 0.003793 5332 2 977 170.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY VEŘEJNÝM 170 5
0.00 313.003793 5339 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY CIZÍM PŘÍS 170 5

2 977 170.00 313.003793 533 2 977 170.00Běžné výdaje (mezisoučet)

2 977 170.00 14 558.003793 53 2 977 170.00Běžné výdaje (mezisoučet)

2 977 170.00 54 858.003793 5 2 977 170.00Běžné výdaje (mezisoučet)

2 977 170.00 54 858.003793 2 977 170.00Běžné výdaje (mezisoučet)

804 900.00 0.003799 5221 804 900.00NEINV. TRANSF. FUNDACÍM, ÚSTAVŮM 1
3 219 600.00 0.003799 5221 3 219 600.00NEINV. TRANSF. FUNDACÍM, ÚSTAVŮM 060 5
2 156 589.00 0.003799 5229 2 156 589.00OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY N 1

0.00 1 076 047.143799 5229 0.00OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY N 060 1
12 400 384.00 6 097 600.513799 5229 12 400 384.00OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY N 060 5
18 581 473.00 7 173 647.653799 522 18 581 473.00Běžné výdaje (mezisoučet)

18 581 473.00 7 173 647.653799 52 18 581 473.00Běžné výdaje (mezisoučet)

2 774 063.00 0.003799 5321 2 774 063.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 1
0.00 3 389 129.003799 5321 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 060 1

19 418 440.00 19 205 064.423799 5321 19 418 440.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 060 5
217 075.00 0.003799 5323 217 075.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY KRAJŮM 060 5

22 409 578.00 22 594 193.423799 532 22 409 578.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 2 218 719.983799 5332 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY VEŘEJNÝM 060 1
0.00 12 572 746.673799 5332 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY VEŘEJNÝM 060 5

438 597.00 0.003799 5339 438 597.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY CIZÍM PŘÍS 1
0.00 592 099.953799 5339 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY CIZÍM PŘÍS 060 1

3 070 182.00 3 355 233.123799 5339 3 070 182.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY CIZÍM PŘÍS 060 5
3 508 779.00 18 738 799.723799 533 3 508 779.00Běžné výdaje (mezisoučet)

25 918 357.00 41 332 993.143799 53 25 918 357.00Běžné výdaje (mezisoučet)

44 499 830.00 48 506 640.793799 5 44 499 830.00Běžné výdaje (mezisoučet)

44 499 830.00 48 506 640.793799 44 499 830.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 729 240 000.004199 5321 0.00NEINVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 1
0.00 729 240 000.004199 532 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 729 240 000.004199 53 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 729 240 000.004199 5 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

0.00 729 240 000.004199 0.00Běžné výdaje (mezisoučet)

1 975 565 624.00 3 374 155 179.461 972 714 324.00Běžné výdaje celkem - třída 5

2 737 583.00 884 387.502115 6312 2 737 583.00INVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM PO 170 5
4 768 694.00 5 585 378.582115 6312 4 768 694.00INVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM PO 171 5

2 662 284 879.00 67 738 783.612115 6313 2 662 284 879.00INVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM PO 170 5
14 420 709 763.00 2 331 125 502.252115 6313 14 420 709 763.00INVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM PO 171 5

13 813.00 0.002115 6319 13 813.00OSTATNÍ INVESTIČNÍ TRANSFERY POD 170 5
4 604.00 160 000.002115 6319 4 604.00OSTATNÍ INVESTIČNÍ TRANSFERY POD 171 5

17 090 519 336.00 2 405 494 051.942115 631 17 090 519 336.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

5 761 251.00 0.002115 6322 5 761 251.00INVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM 170 5
1 152 250.00 2 103 272.122115 6322 1 152 250.00INVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM 171 5
3 169 918.00 0.002115 6323 3 169 918.00INVESTIČNÍ TRANSF.CÍRKVÍM A NÁBOŽ 170 5
2 113 279.00 5 539 391.882115 6323 2 113 279.00INVESTIČNÍ TRANSF.CÍRKVÍM A NÁBOŽ 171 5

284 803 918.00 225 365 111.122115 6324 284 803 918.00INV TRANSF.SPOLEČENSTVÍM VLASTNÍ 170 5
110 757 078.00 4 017 287 197.382115 6324 110 757 078.00INV TRANSF.SPOLEČENSTVÍM VLASTNÍ 171 5

0.00 2 240 000.002115 6329 0.00OSTATNÍ INVESTIČNÍ TRANSFERY NEZI 171 5
407 757 694.00 4 252 534 972.502115 632 407 757 694.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

0.00 30 000.002115 6341 0.00INVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 1

Strana  8Tisk  19.02.2025 15:26:39

II. Rozpočtové výdaje a financování PŘÍLOHA č. 1PŘÍLOHA č. 1  II. Rozpočtové výdaje a financování



 123Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 122 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Schválený rozpočet Výsledek od počátku
roku

Rozpočet po změnáchNástroj Prostorová
jednotka

Položka

batext

ParagrafTřída

c d 1 2 3

83 851 840.00 17 996 519.982115 6341 83 851 840.00INVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 170 5
1 981 518 239.00 92 091 055.262115 6341 1 981 518 239.00INVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 171 5

385 991 943.00 69 605 081.212115 6349 385 991 943.00OSTATNÍ INVESTIČNÍ TRANSFERY ROZ 171 5
2 451 362 022.00 179 722 656.452115 634 2 451 362 022.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

0.00 394 561.412115 6352 0.00INVESTIČNÍ TRANSFERY VEŘEJNÝM VY 171 5
0.00 394 561.412115 635 0.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

1 616 646 280.00 572 120 684.982115 6371 1 616 646 280.00ÚČEL.INV. TRANSF. NEPODN.FYZICKÝM 170 5
17 017 692 046.00 23 801 329 625.012115 6371 17 017 692 046.00ÚČEL.INV. TRANSF. NEPODN.FYZICKÝM 171 5
18 634 338 326.00 24 373 450 309.992115 637 18 634 338 326.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

38 583 977 378.00 31 211 596 552.292115 63 38 583 977 378.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

0.00 603 596 834.002115 6411 0.00INVESTIČNÍ PŮJČENÉ PROSTŘEDKY FI 171 5
0.00 1 115 191.672115 6413 0.00INV. PŮJČENÉ PROSTŘEDKY NEFINANČ 106 1
0.00 604 712 025.672115 641 0.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

26 225 529.00 0.002115 6441 26 225 529.00INVESTIČNÍ PŮJČENÉ PROSTŘEDKY OB 106 1
26 225 529.00 0.002115 644 26 225 529.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

26 225 529.00 604 712 025.672115 64 26 225 529.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

38 610 202 907.00 31 816 308 577.962115 6 38 610 202 907.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

38 610 202 907.00 31 816 308 577.962115 38 610 202 907.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

10 000 000.00 38 073 274.792310 6313 10 000 000.00INVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM PO 1
10 000 000.00 38 073 274.792310 631 10 000 000.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

0.00 107 955 531.632310 6341 0.00INVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 1
130 000 000.00 29 662 319.332310 6341 130 000 000.00INVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 148 5

5 525 193.00 361 875.502310 6349 5 525 193.00OSTATNÍ INVESTIČNÍ TRANSFERY ROZ 1
135 525 193.00 137 979 726.462310 634 135 525 193.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

145 525 193.00 176 053 001.252310 63 145 525 193.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

70 000 000.00 90 896 825.432310 6441 70 000 000.00INVESTIČNÍ PŮJČENÉ PROSTŘEDKY OB 148 1
70 000 000.00 90 896 825.432310 644 70 000 000.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

70 000 000.00 90 896 825.432310 64 70 000 000.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

215 525 193.00 266 949 826.682310 6 215 525 193.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

215 525 193.00 266 949 826.682310 215 525 193.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

10 000 000.00 104 349 610.572321 6313 10 000 000.00INVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM PO 1
0.00 2 288 986.442321 6313 0.00INVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM PO 060 1
0.00 12 970 923.242321 6313 0.00INVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM PO 060 5

10 000 000.00 119 609 520.252321 631 10 000 000.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

83 851 840.00 410 028 957.512321 6341 83 851 840.00INVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 1
0.00 1 249 164.902321 6341 0.00INVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 054 5

161 002 138.00 119 694 428.602321 6349 161 002 138.00OSTATNÍ INVESTIČNÍ TRANSFERY ROZ 1
244 853 978.00 530 972 551.012321 634 244 853 978.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

254 853 978.00 650 582 071.262321 63 254 853 978.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

0.00 1 772 369.992321 6419 0.00OSTATNÍ INVESTIČNÍ PŮJČENÉ PROST 106 1
0.00 1 772 369.992321 641 0.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

51 139 782.00 0.002321 6441 51 139 782.00INVESTIČNÍ PŮJČENÉ PROSTŘEDKY OB 106 1
153 772 223.00 244 689 934.612321 6441 153 772 223.00INVESTIČNÍ PŮJČENÉ PROSTŘEDKY OB 148 1
204 912 005.00 244 689 934.612321 644 204 912 005.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

204 912 005.00 246 462 304.602321 64 204 912 005.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

459 765 983.00 897 044 375.862321 6 459 765 983.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

459 765 983.00 897 044 375.862321 459 765 983.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

41 925 920.00 32 263 707.792329 6341 41 925 920.00INVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 1
0.00 27 729 057.402329 6341 0.00INVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 148 5

41 925 920.00 59 992 765.192329 634 41 925 920.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

41 925 920.00 59 992 765.192329 63 41 925 920.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

41 925 920.00 59 992 765.192329 6 41 925 920.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

41 925 920.00 59 992 765.192329 41 925 920.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

10 765 904.00 0.002333 6352 10 765 904.00INVESTIČNÍ TRANSFERY VEŘEJNÝM VY 1
10 765 904.00 0.002333 635 10 765 904.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

10 765 904.00 0.002333 63 10 765 904.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

10 765 904.00 0.002333 6 10 765 904.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

10 765 904.00 0.002333 10 765 904.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

Strana  9Tisk  19.02.2025 15:26:39

Schválený rozpočet Výsledek od počátku
roku

Rozpočet po změnáchNástroj Prostorová
jednotka

Položka

batext

ParagrafTřída

c d 1 2 3

64 461.00 0.002369 6319 64 461.00OSTATNÍ INVESTIČNÍ TRANSFERY POD 1
0.00 2 472 419.092369 6319 0.00OSTATNÍ INVESTIČNÍ TRANSFERY POD 060 1

372 955.00 14 010 374.882369 6319 372 955.00OSTATNÍ INVESTIČNÍ TRANSFERY POD 060 5
437 416.00 16 482 793.972369 631 437 416.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

437 416.00 16 482 793.972369 63 437 416.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

437 416.00 16 482 793.972369 6 437 416.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

437 416.00 16 482 793.972369 437 416.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

1 324 637.00 96 400.002399 6312 1 324 637.00INVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM PO 1
10 000 000.00 578 450.002399 6313 10 000 000.00INVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM PO 1
11 324 637.00 674 850.002399 631 11 324 637.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

2 880 626.00 1 949 368.002399 6322 2 880 626.00INVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM 170 5
0.00 2 347 955.092399 6323 0.00INVESTIČNÍ TRANSF.CÍRKVÍM A NÁBOŽ 170 5

2 880 626.00 4 297 323.092399 632 2 880 626.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

461 185 120.00 625 931 039.212399 6341 461 185 120.00INVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 170 5
0.00 31 735 185.342399 6342 0.00INVESTIČNÍ TRANSFERY KRAJŮM 170 5

461 185 120.00 657 666 224.552399 634 461 185 120.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

11 483 631.00 4 207 598.432399 6352 11 483 631.00INVESTIČNÍ TRANSFERY VEŘEJNÝM VY 170 5
0.00 1 012 865.252399 6353 0.00INV.TRANSF.ŠK.PRÁV.OSOBÁM ZŘÍZ.ST 170 5

29 452 942.00 5 364 189.022399 6359 29 452 942.00INV. TRANSFERY PŘÍSPĚVK. ORGAN. Z 170 5
40 936 573.00 10 584 652.702399 635 40 936 573.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

0.00 4 140 648.002399 6371 0.00ÚČEL.INV. TRANSF. NEPODN.FYZICKÝM 1
0.00 4 140 648.002399 637 0.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

516 326 956.00 677 363 698.342399 63 516 326 956.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

516 326 956.00 677 363 698.342399 6 516 326 956.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

516 326 956.00 677 363 698.342399 516 326 956.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

0.00 1 304 509.473714 6312 0.00INVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM PO 171 5
10 000 000.00 739 595.293714 6313 10 000 000.00INVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM PO 1

0.00 1 633 256.383714 6313 0.00INVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM PO 170 5
4 790 855 612.00 485 952 672.793714 6313 4 790 855 612.00INVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM PO 171 5

0.00 1 573 127.553714 6319 0.00OSTATNÍ INVESTIČNÍ TRANSFERY POD 170 5
4 800 855 612.00 491 203 161.483714 631 4 800 855 612.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

0.00 6 859 980.863714 6322 0.00INVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM 171 5
28 881 474.00 26 688 218.023714 6323 28 881 474.00INVESTIČNÍ TRANSF.CÍRKVÍM A NÁBOŽ 170 5
28 881 474.00 33 548 198.883714 632 28 881 474.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

41 925 920.00 0.003714 6341 41 925 920.00INVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 1
251 555 520.00 256 130 118.713714 6341 251 555 520.00INVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 170 5
880 444 320.00 120 606 557.683714 6341 880 444 320.00INVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 171 5

1 715 357.00 0.003714 6342 1 715 357.00INVESTIČNÍ TRANSFERY KRAJŮM 1
0.00 2 889 444.853714 6342 0.00INVESTIČNÍ TRANSFERY KRAJŮM 140 5
0.00 67 525 618.183714 6342 0.00INVESTIČNÍ TRANSFERY KRAJŮM 170 5

1 175 641 117.00 447 151 739.423714 634 1 175 641 117.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

7 536 133.00 0.003714 6352 7 536 133.00INVESTIČNÍ TRANSFERY VEŘEJNÝM VY 1
0.00 728 981.833714 6352 0.00INVESTIČNÍ TRANSFERY VEŘEJNÝM VY 140 5

219 260 790.00 269 763 067.793714 6359 219 260 790.00INV. TRANSFERY PŘÍSPĚVK. ORGAN. Z 170 5
226 796 923.00 270 492 049.623714 635 226 796 923.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

6 232 175 126.00 1 242 395 149.403714 63 6 232 175 126.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

6 232 175 126.00 1 242 395 149.403714 6 6 232 175 126.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

6 232 175 126.00 1 242 395 149.403714 6 232 175 126.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

10 000 000.00 13 423 199.983715 6313 10 000 000.00INVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM PO 1
10 000 000.00 13 423 199.983715 631 10 000 000.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

10 000 000.00 13 423 199.983715 63 10 000 000.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

10 000 000.00 13 423 199.983715 6 10 000 000.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

10 000 000.00 13 423 199.983715 10 000 000.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

40 771 352.00 0.003716 6341 40 771 352.00INVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 1
0.00 143 784.243716 6341 0.00INVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 060 1
0.00 814 777.383716 6341 0.00INVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 060 5

40 771 352.00 958 561.623716 634 40 771 352.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

40 771 352.00 958 561.623716 63 40 771 352.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

Strana  10Tisk  19.02.2025 15:26:39

II. Rozpočtové výdaje a financování PŘÍLOHA č. 1PŘÍLOHA č. 1  II. Rozpočtové výdaje a financování



 125Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 124 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Schválený rozpočet Výsledek od počátku
roku

Rozpočet po změnáchNástroj Prostorová
jednotka

Položka

batext

ParagrafTřída

c d 1 2 3

40 771 352.00 958 561.623716 6 40 771 352.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

40 771 352.00 958 561.623716 40 771 352.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

10 000 000.00 0.003719 6313 10 000 000.00INVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM PO 1
10 000 000.00 0.003719 631 10 000 000.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

0.00 31 060.123719 6321 0.00INV. TRANSF. FUNDACÍM, ÚSTAVŮM A 060 1
0.00 176 007.383719 6321 0.00INV. TRANSF. FUNDACÍM, ÚSTAVŮM A 060 5
0.00 207 067.503719 632 0.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

0.00 6 970 468.853719 6341 0.00INVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 060 1
17 895 288.00 39 499 323.333719 6341 17 895 288.00INVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 060 5
17 895 288.00 46 469 792.183719 634 17 895 288.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

717 727.00 0.003719 6352 717 727.00INVESTIČNÍ TRANSFERY VEŘEJNÝM VY 1
3 229 771.00 0.003719 6352 3 229 771.00INVESTIČNÍ TRANSFERY VEŘEJNÝM VY 060 5
3 947 498.00 0.003719 635 3 947 498.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

31 842 786.00 46 676 859.683719 63 31 842 786.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

31 842 786.00 46 676 859.683719 6 31 842 786.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

31 842 786.00 46 676 859.683719 31 842 786.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

0.00 21 541 522.173726 6312 0.00INVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM PO 170 5
0.00 61 199 533.273726 6313 0.00INVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM PO 170 5
0.00 82 741 055.443726 631 0.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

0.00 3 838 892.403726 6341 0.00INVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 170 5
0.00 3 625 790.003726 6349 0.00OSTATNÍ INVESTIČNÍ TRANSFERY ROZ 170 5
0.00 7 464 682.403726 634 0.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

0.00 735 000.003726 6359 0.00INV. TRANSFERY PŘÍSPĚVK. ORGAN. Z 170 5
0.00 735 000.003726 635 0.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

0.00 90 940 737.843726 63 0.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

0.00 90 940 737.843726 6 0.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

0.00 90 940 737.843726 0.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

10 000 000.00 0.003729 6313 10 000 000.00INVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM PO 1
10 000 000.00 0.003729 631 10 000 000.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

10 000 000.00 0.003729 63 10 000 000.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

10 000 000.00 0.003729 6 10 000 000.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

10 000 000.00 0.003729 10 000 000.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

0.00 8 549 999.993741 6313 0.00INVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM PO 1
0.00 8 549 999.993741 631 0.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

864 188.00 0.003741 6322 864 188.00INVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM 1
0.00 32 596.913741 6322 0.00INVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM 060 1

3 744 813.00 184 715.873741 6322 3 744 813.00INVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM 060 5
690 990.00 0.003741 6329 690 990.00OSTATNÍ INVESTIČNÍ TRANSFERY NEZI 1

3 593 146.00 0.003741 6329 3 593 146.00OSTATNÍ INVESTIČNÍ TRANSFERY NEZI 060 5
8 893 137.00 217 312.783741 632 8 893 137.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

8 893 137.00 8 767 312.773741 63 8 893 137.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

8 893 137.00 8 767 312.773741 6 8 893 137.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

8 893 137.00 8 767 312.773741 8 893 137.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

0.00 16 460 168.003742 6341 0.00INVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 1
0.00 16 460 168.003742 634 0.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

32 725 491.00 26 419 658.003742 6359 32 725 491.00INV. TRANSFERY PŘÍSPĚVK. ORGAN. Z 1
32 725 491.00 26 419 658.003742 635 32 725 491.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

32 725 491.00 42 879 826.003742 63 32 725 491.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

32 725 491.00 42 879 826.003742 6 32 725 491.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

32 725 491.00 42 879 826.003742 32 725 491.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

10 000 000.00 49 526.003745 6313 10 000 000.00INVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM PO 1
10 000 000.00 49 526.003745 631 10 000 000.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

3 744 813.00 0.003745 6322 3 744 813.00INVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM 1
3 744 813.00 0.003745 632 3 744 813.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

41 925 920.00 130 652 845.283745 6341 41 925 920.00INVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 1
41 925 920.00 130 652 845.283745 634 41 925 920.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

11 956 604.00 0.003745 6351 11 956 604.00INV. TRANSF. ZŘÍZ. PŘÍSP.ORG. 1
1 183 703 841.00 0.003745 6351 1 183 703 841.00INV. TRANSF. ZŘÍZ. PŘÍSP.ORG. 171 5

Strana  11Tisk  19.02.2025 15:26:39

Schválený rozpočet Výsledek od počátku
roku

Rozpočet po změnáchNástroj Prostorová
jednotka

Položka

batext

ParagrafTřída

c d 1 2 3

0.00 4 496 268.773745 6359 0.00INV. TRANSFERY PŘÍSPĚVK. ORGAN. Z 1
1 195 660 445.00 4 496 268.773745 635 1 195 660 445.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

1 251 331 178.00 135 198 640.053745 63 1 251 331 178.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

1 251 331 178.00 135 198 640.053745 6 1 251 331 178.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

1 251 331 178.00 135 198 640.053745 1 251 331 178.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

0.00 316 083.193749 6322 0.00INVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM 060 1
0.00 1 791 138.113749 6322 0.00INVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM 060 5
0.00 2 107 221.303749 632 0.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

20 962 960.00 1 138 035.253749 6341 20 962 960.00INVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 1
20 962 960.00 1 138 035.253749 634 20 962 960.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

0.00 48 520.493749 6352 0.00INVESTIČNÍ TRANSFERY VEŘEJNÝM VY 060 1
0.00 274 949.503749 6352 0.00INVESTIČNÍ TRANSFERY VEŘEJNÝM VY 060 5
0.00 323 469.993749 635 0.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

20 962 960.00 3 568 726.543749 63 20 962 960.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

20 962 960.00 3 568 726.543749 6 20 962 960.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

20 962 960.00 3 568 726.543749 20 962 960.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

0.00 2 497 849.003753 6359 0.00INV. TRANSFERY PŘÍSPĚVK. ORGAN. Z 1
0.00 2 497 849.003753 635 0.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

0.00 2 497 849.003753 63 0.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

0.00 2 497 849.003753 6 0.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

0.00 2 497 849.003753 0.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

20 830 000.00 13 863 961.203769 6111 21 430 000.00PROGRAMOVÉ VYBAVENÍ 1
20 830 000.00 13 863 961.203769 611 21 430 000.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

2 703 700.00 1 713 858.523769 6121 5 000 000.00STAVBY 1
1 020 000.00 45 133.003769 6122 2 500 000.00STROJE, PŘÍSTROJE A ZAŘÍZENÍ 1
2 712 302.00 2 700 307.893769 6123 2 687 302.00DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY 1
8 000 000.00 7 883 755.003769 6125 6 500 000.00INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNO 1

14 436 002.00 12 343 054.413769 612 16 687 302.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

35 266 002.00 26 207 015.613769 61 38 117 302.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

35 266 002.00 26 207 015.613769 6 38 117 302.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

35 266 002.00 26 207 015.613769 38 117 302.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

1 796 573.00 0.003791 6329 1 796 573.00OSTATNÍ INVESTIČNÍ TRANSFERY NEZI 060 5
1 796 573.00 0.003791 632 1 796 573.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

1 796 573.00 0.003791 63 1 796 573.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

1 796 573.00 0.003791 6 1 796 573.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

1 796 573.00 0.003791 1 796 573.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

10 000 000.00 0.003792 6313 10 000 000.00INVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM PO 1
10 000 000.00 0.003792 631 10 000 000.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

268 810.00 496 806.293792 6321 268 810.00INV. TRANSF. FUNDACÍM, ÚSTAVŮM A 1
6 049 314.00 2 018 197.573792 6322 6 049 314.00INVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM 1

0.00 7 006.503792 6322 0.00INVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM 060 1
0.00 39 703.503792 6322 0.00INVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM 060 5

552 792.00 0.003792 6329 552 792.00OSTATNÍ INVESTIČNÍ TRANSFERY NEZI 1
6 870 916.00 2 561 713.863792 632 6 870 916.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

41 925 920.00 7 068 883.013792 6341 41 925 920.00INVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 1
0.00 414 799.953792 6349 0.00OSTATNÍ INVESTIČNÍ TRANSFERY ROZ 1

41 925 920.00 7 483 682.963792 634 41 925 920.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

0.00 1 972 431.203792 6353 0.00INV.TRANSF.ŠK.PRÁV.OSOBÁM ZŘÍZ.ST 1
29 452 942.00 8 950 931.373792 6359 29 452 942.00INV. TRANSFERY PŘÍSPĚVK. ORGAN. Z 1
29 452 942.00 10 923 362.573792 635 29 452 942.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

88 249 778.00 20 968 759.393792 63 88 249 778.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

88 249 778.00 20 968 759.393792 6 88 249 778.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

88 249 778.00 20 968 759.393792 88 249 778.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

221 857 073.00 34 473 708.613793 6313 221 857 073.00INVEST. TRANSFERY NEFINANČNÍM PO 170 5
4 604.00 85 815 150.243793 6319 4 604.00OSTATNÍ INVESTIČNÍ TRANSFERY POD 170 5

221 861 677.00 120 288 858.853793 631 221 861 677.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

120 769.00 960 000.003793 6321 120 769.00INV. TRANSF. FUNDACÍM, ÚSTAVŮM A 170 5
3 456 751.00 4 982 205.503793 6322 3 456 751.00INVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM 170 5

Strana  12Tisk  19.02.2025 15:26:39

II. Rozpočtové výdaje a financování PŘÍLOHA č. 1PŘÍLOHA č. 1  II. Rozpočtové výdaje a financování



 127Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 126 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Schválený rozpočet Výsledek od počátku
roku

Rozpočet po změnáchNástroj Prostorová
jednotka

Položka

batext

ParagrafTřída

c d 1 2 3

1 056 639.00 759 863.633793 6323 1 056 639.00INVESTIČNÍ TRANSF.CÍRKVÍM A NÁBOŽ 170 5
7 186 291.00 2 430 000.003793 6329 7 186 291.00OSTATNÍ INVESTIČNÍ TRANSFERY NEZI 170 5

11 820 450.00 9 132 069.133793 632 11 820 450.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

41 925 920.00 37 020 445.853793 6341 41 925 920.00INVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 170 5
0.00 1 920 000.003793 6342 0.00INVESTIČNÍ TRANSFERY KRAJŮM 170 5
0.00 600 000.003793 6349 0.00OSTATNÍ INVESTIČNÍ TRANSFERY ROZ 170 5

41 925 920.00 39 540 445.853793 634 41 925 920.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

2 153 181.00 2 390 000.003793 6352 2 153 181.00INVESTIČNÍ TRANSFERY VEŘEJNÝM VY 170 5
0.00 400 000.003793 6354 0.00INVESTIČNÍ TRANSFERY VEŘEJNÝM VÝ 170 5

16 362 746.00 16 525 485.783793 6359 16 362 746.00INV. TRANSFERY PŘÍSPĚVK. ORGAN. Z 170 5
18 515 927.00 19 315 485.783793 635 18 515 927.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

294 123 974.00 188 276 859.613793 63 294 123 974.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

294 123 974.00 188 276 859.613793 6 294 123 974.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

294 123 974.00 188 276 859.613793 294 123 974.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

288 063.00 0.003799 6322 288 063.00INVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM 1
864 188.00 0.003799 6322 864 188.00INVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKŮM 060 5

0.00 1 062 315.023799 6329 0.00OSTATNÍ INVESTIČNÍ TRANSFERY NEZI 060 1
0.00 6 019 785.193799 6329 0.00OSTATNÍ INVESTIČNÍ TRANSFERY NEZI 060 5

1 152 251.00 7 082 100.213799 632 1 152 251.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

30 925 920.00 0.003799 6341 30 925 920.00INVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 1
0.00 3 652 424.243799 6341 0.00INVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 060 1
0.00 20 697 070.883799 6341 0.00INVESTIČNÍ TRANSFERY OBCÍM 060 5

30 925 920.00 24 349 495.123799 634 30 925 920.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

0.00 359 845.703799 6352 0.00INVESTIČNÍ TRANSFERY VEŘEJNÝM VY 060 1
0.00 2 039 125.683799 6352 0.00INVESTIČNÍ TRANSFERY VEŘEJNÝM VY 060 5
0.00 2 398 971.383799 635 0.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

32 078 171.00 33 830 566.713799 63 32 078 171.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

32 078 171.00 33 830 566.713799 6 32 078 171.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

32 078 171.00 33 830 566.713799 32 078 171.00Kapitálové výdaje (mezisoučet)

47 945 166 807.00 35 590 732 102.2047 948 018 107.00Kapitálové výdaje celkem - třída 6

49 920 732 431.00 38 964 887 281.6649 920 732 431.00Celkem

0.00 4 262 668 700.150000 8117 0.00AKTIVNÍ KRÁTKOD. OPERACE ŘÍZENÍ L

0.00 -4 262 668 700.150000 8118 0.00AKTIVNÍ KRÁTKOD. OPERACE ŘÍZENÍ L

0.00 -1 462 281 682.230000 8115 0.00ZMĚNY STAVU KRÁTK. PROSTŘ. NA BA

0.00 -1 462 281 682.230000 811 0.00Financování (mezisoučet)

0.00 -1 462 281 682.230000 81 0.00Financování (mezisoučet)

0.00 -1 462 281 682.230000 8 0.00Financování (mezisoučet)

0.00 -1 462 281 682.230000 0.00Financování (mezisoučet)

0.00 -1 462 281 682.230.00Financování celkem - třída 8

0.00 -1 462 281 682.230.00Celkem

Strana  13Tisk  19.02.2025 15:26:39

III. Rekapitulace příjmů, výdajů a financování

Státní fond životního prostředí České republiky12.2024 00020729502 - Státní fond životního prostředí České republiky

FIN 1-12 SF  Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu státních fondů

Účetní jednotkaObodbi.Rok IČOKapitola
v Kč na 2 des.místa
Hodnota

Schválený rozpočet SkutečnostNázev

text

Číslo
řádku

r

Rozpočet po změnách

31 32 33

49 920 732 431.003010 49 920 732 431.00 40 427 168 963.89  Příjmy celkem
2 286 000 000.003011 2 286 000 000.00 2 745 237 510.32Třída 1 - Daňové příjmy

223 000 000.003012 223 000 000.00 365 928 600.66Třída 2 - Nedaňové příjmy
0.003013 0.00 84 560.00Třída 3 - Kapitálové příjmy

47 411 732 431.003014 47 411 732 431.00 37 315 918 292.91Třída 4 - Přijaté transfery
0.003020 0.00 3 640 585.52 Konsolidace příjmů
0.003021 0.00 0.004132 - Převody z ostatních vlastních fondů
0.003022 0.00 0.004134 - Převody z rozpočtových účtů
0.003023 0.00 3 640 585.524139 - Ostatní převody z vlastních fondů
0.003024 0.00 0.004140 - Převody z vlastních fondů přes rok

49 920 732 431.003030 49 920 732 431.00 40 423 528 378.37Příjmy celkem po konsolidaci
49 920 732 431.003060 49 920 732 431.00 38 964 887 281.66  Výdaje celkem
1 975 565 624.003061 1 972 714 324.00 3 374 155 179.46Třída 5 - Běžné výdaje

47 945 166 807.003062 47 948 018 107.00 35 590 732 102.20Třída 6 - Kapitálové výdaje
0.003070 0.00 3 640 585.52 Konsolidace výdajů

0.003071 0.00 0.00
5343 - Převody na účty nemající povahu
veřejných rozpočtů

0.003072 0.00 0.00
5345 - Převody vlastním rozpočtovým
účtům

0.003073 0.00 3 640 585.525349 - Ostatní převody vlastním fondům
0.003074 0.00 0.005350 - Převody do vlastních fondů přes rok

49 920 732 431.003080 49 920 732 431.00 38 961 246 696.14 Výdaje celkem po konsolidaci
0.003100 0.00 1 462 281 682.23 Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci
0.003200 0.00 -1 462 281 682.23Třída 8 - Financování

Strana  14Tisk  19.02.2025 15:26:39

III. Rekapitulace příjmů, výdajů a financování PŘÍLOHA č. 1PŘÍLOHA č. 1  II. Rozpočtové výdaje a financování



 129Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 128 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

IV.  Stavy a obraty na bankovních účtech

Státní fond životního prostředí České republiky12.2024 00020729502 - Státní fond životního prostředí České republiky

FIN 1-12 SF  Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu státních fondů

Účetní jednotkaObodbi.Rok IČOKapitola
v Kč na 2 des.místa
Hodnota

Počáteční stav k 1.1.

r

Stav ke konci
vykazovaného období

Změna stavu
bankovních účtů

Název bankovního účtu Číslo
řádku

41 42 43text

75 306 734 597.35 -1 462 281 682.23Bankovní účty státního fondu celkem 4040 73 844 452 915.12

Tisk  19.02.2025 15:26:39 Strana  15

IX. Transfery a půjčené peněžní prostředky poskytnuté veřejným rozpočtům územní úrovně

Státní fond životního prostředí České republiky12.2024 00020729502 - Státní fond životního prostředí České republiky

FIN 1-12 SF  Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu státních fondů

Účetní jednotkaObodbi.Rok IČOKapitola
v Kč na 2 des.místa
Hodnota

SkutečnostÚčelový znak Kód územní
jednotky

Položka

93a b c

5321 302 500.0090002 CZ0100
5321 1 062 319.3590002 CZ0201
5329 297 612.3790002 CZ0201

1 359 931.7290002 CZ0201
5321 681 231.2290002 CZ0202
5321 220 482.8790002 CZ0204
5321 216 483.6390002 CZ0206
5321 464 952.8790002 CZ0208
5321 689 110.8990002 CZ0209
5321 652 136.0490002 CZ020A
5321 1 061 437.1490002 CZ020B
5321 500 000.0090002 CZ020C
5321 1 247 656.6790002 CZ0311
5321 2 075 210.5790002 CZ0312
5321 440 213.0390002 CZ0313
5321 1 037 929.5290002 CZ0314
5321 19 638 698.4890002 CZ0315
5321 479 227.7890002 CZ0316
5321 968 635.3790002 CZ0317
5321 273 913.7390002 CZ0321
5321 20 021 376.4990002 CZ0322
5321 375 732.5390002 CZ0323
5321 654 171.7090002 CZ0324
5321 602 888.3390002 CZ0325
5321 526 538.1190002 CZ0327
5321 1 177 083.4290002 CZ0411
5321 749 555.0090002 CZ0412
5321 12 701 521.7190002 CZ0421
5321 938 211.9990002 CZ0423
5321 1 751 237.6990002 CZ0424
5321 248 526.7690002 CZ0426
5321 1 514 131.1290002 CZ0427
5321 762.0190002 CZ0512
5321 3 616 478.8390002 CZ0513
5321 12 544 393.7290002 CZ0514
5321 849 483.9190002 CZ0521
5321 1 346 668.6890002 CZ0522
5321 255 614.0090002 CZ0523
5321 840 120.7890002 CZ0524
5321 5 728 779.8590002 CZ0525
5329 1 235 211.3290002 CZ0525

6 963 991.1790002 CZ0525
5321 661 625.0090002 CZ0531
5321 243 760.0090002 CZ0532
5321 183 885.0090002 CZ0533
5321 1 561 423.8990002 CZ0534

Tisk  19.02.2025 15:26:39 Strana  16

Transfery a půjčené peněžní prostředky PŘÍLOHA č. 1PŘÍLOHA č. 1  IV. Stavy a obraty na bankovních účtech
poskytnuté veřejným rozpočtům územní úrovně

SkutečnostÚčelový znak Kód územní
jednotky

Položka

93a b c

5321 878 221.0090002 CZ0631
5321 2 416 847.6390002 CZ0632
5329 183.7590002 CZ0632

2 417 031.3890002 CZ0632
5321 246 955.0090002 CZ0633
5321 644 665.0090002 CZ0634
5321 1 452 934.8090002 CZ0635
5321 2 515 215.8890002 CZ0641
5321 381 839.6990002 CZ0643
5321 5 644 343.3390002 CZ0644
5329 4 305 825.0490002 CZ0644

9 950 168.3790002 CZ0644
5321 51 107 133.9390002 CZ0645
5321 198 550.0090002 CZ0646
5321 11 580 910.9090002 CZ0647
5321 229 790 074.4390002 CZ0711
5321 19 292 815.3590002 CZ0712
5321 6 348 419.3890002 CZ0713
5321 1 213 655.5690002 CZ0714
5321 52 987 458.7390002 CZ0715
5321 189 450.0090002 CZ0721
5321 438 900.0090002 CZ0722
5321 584 621.6390002 CZ0723
5321 1 721 590.8290002 CZ0724
5321 163 525 250.6790002 CZ0801
5321 5 870 229.0090002 CZ0802
5321 89 310 244.0090002 CZ0803
5321 17 353 047.1590002 CZ0804
5321 116 270 200.5890002 CZ0805
5321 635 546 141.7290002 CZ0806

1 524 454 658.3490002
5321 316 649.1890003 CZ0100
5321 20 132.9090003 CZ0203
5321 5 144 342.0690003 CZ0206
5321 306 000.0090003 CZ0207
5321 5 920 088.5190003 CZ0209
5321 149 029.6590003 CZ020C
5321 8 763.6790003 CZ0311
5321 783 861.8990003 CZ0423
5321 354 823.8390003 CZ0513
5321 1 184 831.9990003 CZ0532
5321 549 958.5890003 CZ0533
5323 2 125 000.0090003 CZ072
5321 387 392.8990003 CZ0723
5323 10 825 068.9990003 CZ080
5321 950 981.4590003 CZ0802
5321 3 415 386.7990003 CZ0803
5321 10 702 428.4290003 CZ0805
5321 12 474 586.3690003 CZ0806

55 619 327.1690003
5321 55 879.2690006 CZ0100
5321 3 552.8690006 CZ0203

Tisk  19.02.2025 15:26:39 Strana  17



 131Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 130 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

SkutečnostÚčelový znak Kód územní
jednotky

Položka

93a b c

5321 907 825.0890006 CZ0206
5321 54 000.0090006 CZ0207
5321 1 044 721.5090006 CZ0209
5321 26 299.3590006 CZ020C
5321 1 546.5390006 CZ0311
5321 138 328.5890006 CZ0423
5321 62 615.9790006 CZ0513
5321 209 087.9990006 CZ0532
5321 97 051.5190006 CZ0533
5323 375 000.0090006 CZ072
5321 68 363.4490006 CZ0723
5323 1 910 306.2990006 CZ080
5321 167 820.2590006 CZ0802
5321 602 715.3290006 CZ0803
5321 1 888 663.8390006 CZ0805
5321 2 201 397.5990006 CZ0806

9 815 175.3590006
5321 42 093.4290007 CZ0205
5321 68 971.9190007 CZ0207
5321 10 292.4090007 CZ0311
5321 62 892.7590007 CZ0314
5321 29 429.9490007 CZ0317
5321 147 503.4690007 CZ0325
5321 46 573.2390007 CZ0413
5321 132 760.0890007 CZ0522
5321 667 226.3990007 CZ0712
5321 120 193.9490007 CZ0724

1 327 937.5290007
5321 34 249.5990008 CZ0100
5321 3 500.0090008 CZ0314
5321 1 045.0090008 CZ0412
5321 60 000.0090008 CZ0635
5323 1 250.0090008 CZ064
5321 6 000.0090008 CZ0642
5321 816 355.2390008 CZ0712
5321 160 815.8190008 CZ0721
5321 950.0090008 CZ0722
5321 1 764 000.0090008 CZ0723
5321 41 300.0090008 CZ0801
5321 49 944.2290008 CZ0806

2 939 409.8590008
5641 1 530 895.1790107 CZ0202
5641 59 331.3390107 CZ0205
5641 7 037.4290107 CZ0207
5641 725 617.9090107 CZ0313
5641 542 014.5890107 CZ0314
5641 168 209.9990107 CZ0316
5641 167 160.7690107 CZ0423
5641 350 521.4490107 CZ0523
5641 478 691.5590107 CZ0525
5641 265 554.1290107 CZ0533
5641 1 202 213.2590107 CZ0534

Tisk  19.02.2025 15:26:39 Strana  18

SkutečnostÚčelový znak Kód územní
jednotky

Položka

93a b c

5641 103 864.4490107 CZ0631
5641 391 746.8190107 CZ0632
5641 8 695.7990107 CZ0635
5641 1 173 257.1490107 CZ0641
5641 34 184.6190107 CZ0643
5641 2 289 267.6690107 CZ0644
5641 435 795.3790107 CZ0712
5641 382 803.4690107 CZ0713
5641 851 140.8690107 CZ0714
5641 515 488.3690107 CZ0723
5641 62 043.8990107 CZ0802

11 745 535.9090107
6341 15 767 843.2590500 CZ0100
6341 335 187.0390500 CZ0202
6341 399 001.4390500 CZ0203
6341 6 288 607.8090500 CZ0207
6341 80 588.9290500 CZ020C
6341 6 227 765.9390500 CZ0311
6341 3 445 983.7890500 CZ0532
6341 4 999 362.7390500 CZ0643
6341 10 533 275.8090500 CZ0644
6341 3 354 626.2590500 CZ0714
6341 3 233 461.2690500 CZ0805
6341 6 345 467.4190500 CZ0806

61 011 171.5990500
6341 2 782 560.5590503 CZ0100
6341 59 150.6590503 CZ0202
6341 70 412.0190503 CZ0203
6341 1 109 754.3290503 CZ0207
6341 14 221.5890503 CZ020C
6341 1 099 017.5390503 CZ0311
6341 608 114.7990503 CZ0532
6341 882 240.4890503 CZ0643
6341 1 858 813.3890503 CZ0644
6341 591 992.8890503 CZ0714
6341 570 610.7990503 CZ0805
6341 1 119 788.3790503 CZ0806

10 766 677.3390503
6341 7 434 012.0090504 CZ0100
6341 2 114 131.0090504 CZ0201
6341 1 130 387.3390504 CZ0202
6341 1 625 016.2990504 CZ0203
6341 558 481.6490504 CZ0205
6341 1 662 041.2890504 CZ0207
6341 2 476 346.4990504 CZ0208
6349 69 605 081.2190504 CZ0209
6341 3 184 794.6990504 CZ020A
6341 494 661.1690504 CZ020B
6341 1 082 452.0090504 CZ020C
6341 490 616.1490504 CZ0311
6341 4 505 249.0090504 CZ0312
6341 1 371 095.8790504 CZ0313

Tisk  19.02.2025 15:26:39 Strana  19

SkutečnostÚčelový znak Kód územní
jednotky

Položka

93a b c

6341 7 834 629.0690504 CZ0314
6341 1 052 591.0090504 CZ0315
6341 2 495 869.7990504 CZ0316
6341 1 801 464.3190504 CZ0317
6341 2 554 245.7290504 CZ0321
6341 3 203 056.4290504 CZ0322
6341 1 623 679.9290504 CZ0324
6341 614 811.1290504 CZ0325
6341 300 000.0090504 CZ0326
6341 1 835 422.3890504 CZ0413
6341 2 470 892.0090504 CZ0422
6341 2 142 076.4890504 CZ0423
6341 613 560.8390504 CZ0424
6341 4 335 528.7790504 CZ0425
6341 7 448 570.4090504 CZ0426
6341 1 367 013.8090504 CZ0512
6341 1 316 811.0090504 CZ0513
6341 5 673 742.0090504 CZ0514
6341 529 894.2190504 CZ0522
6341 1 924 466.5190504 CZ0523
6341 1 219 961.3190504 CZ0524
6341 2 180 077.0090504 CZ0525
6341 1 599 120.9990504 CZ0533
6341 3 632 371.8990504 CZ0534
6341 6 073 727.0390504 CZ0631
6341 1 571 301.9090504 CZ0632
6341 1 861 993.0690504 CZ0633
6341 2 058 982.9390504 CZ0634
6341 7 135 256.9790504 CZ0635
6341 3 881 044.6290504 CZ0641
6341 3 869 254.5090504 CZ0642
6341 8 474 228.8890504 CZ0643
6341 7 575 917.8390504 CZ0645
6341 760 889.0090504 CZ0646
6341 1 969 137.4490504 CZ0647
6341 7 876 767.8990504 CZ0712
6341 2 768 991.9590504 CZ0713
6341 2 331 665.1290504 CZ0714
6341 9 912 234.5090504 CZ0715
6341 4 672 110.1090504 CZ0721
6341 5 846 781.0290504 CZ0722
6341 5 775 994.7590504 CZ0723
6341 8 075 481.6690504 CZ0724
6341 6 062 229.4390504 CZ0801
6341 2 318 135.1990504 CZ0802
6341 3 197 621.9590504 CZ0803
6341 4 022 401.7590504 CZ0804
6341 9 709 468.4490504 CZ0805
6341 12 916 220.7890504 CZ0806

288 222 061.7090504
6341 17 295 020.2890505 CZ0100

Tisk  19.02.2025 15:26:39 Strana  20

SkutečnostÚčelový znak Kód územní
jednotky

Položka

93a b c

6341 6 523 667.4390505 CZ0202
6341 4 020 245.5990505 CZ0203
6341 2 919 774.8190505 CZ0204
6349 600 000.0090505 CZ0204

3 519 774.8190505 CZ0204
6341 2 082 571.1990505 CZ0205
6341 8 431 457.4290505 CZ0206
6341 2 652 173.7390505 CZ0207
6341 6 891 895.7490505 CZ0208
6341 10 127 730.5990505 CZ0209
6341 10 774 380.0090505 CZ020A
6341 330 000.0090505 CZ020B
6341 330 000.0090505 CZ020C
6342 1 320 000.0090505 CZ031
6341 2 022 797.5090505 CZ0311
6341 1 019 517.3290505 CZ0312
6341 4 640 666.8490505 CZ0313
6341 10 539 155.1690505 CZ0314
6341 4 963 136.8090505 CZ0316
6341 3 276 429.4890505 CZ0317
6341 9 488 057.3490505 CZ0323
6341 623 268.5990505 CZ0324
6341 2 607 791.1890505 CZ0325
6341 1 357 692.2590505 CZ0326
6341 2 786 412.9990505 CZ0411
6341 712 946.3890505 CZ0412
6341 6 652 213.8990505 CZ0413
6342 14 446 640.7690505 CZ042
6341 2 188 437.2990505 CZ0421
6341 13 075 840.8290505 CZ0422
6341 9 644 777.6590505 CZ0423
6341 439 662.3290505 CZ0424
6341 5 395 415.4190505 CZ0425
6341 7 045 419.6090505 CZ0426
6342 2 527 366.6790505 CZ051
6341 13 510 638.2590505 CZ0511
6341 4 597 616.3790505 CZ0512
6341 4 762 323.8990505 CZ0513
6341 200 000.0090505 CZ0514
6341 200 000.0090505 CZ0521
6341 3 139 148.0990505 CZ0522
6341 400 000.0090505 CZ0523
6341 1 054 690.4990505 CZ0524
6341 12 725 354.2490505 CZ0525
6342 32 381 631.7190505 CZ053
6341 5 350 788.5090505 CZ0531
6341 12 467 442.4190505 CZ0532
6341 11 157 426.9190505 CZ0533
6341 27 356 607.2890505 CZ0534
6342 23 999 181.8190505 CZ063
6341 8 738 132.6990505 CZ0631
6341 1 199 762.5090505 CZ0632

Tisk  19.02.2025 15:26:39 Strana  21

Transfery a půjčené peněžní prostředky PŘÍLOHA č. 1
poskytnuté veřejným rozpočtům územní úrovně

PŘÍLOHA č. 1  Transfery a půjčené peněžní prostředky
poskytnuté veřejným rozpočtům územní úrovně



 133Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 132 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

SkutečnostÚčelový znak Kód územní
jednotky

Položka

93a b c

6341 190 082.6490505 CZ0633
6341 6 410 462.9990505 CZ0634
6341 4 525 542.8490505 CZ0635
6342 600 000.0090505 CZ064
6341 2 955 673.4890505 CZ0641
6341 385 619 924.5490505 CZ0642
6341 13 734 394.2790505 CZ0643
6341 797 800.0090505 CZ0644
5329 129 787.0090505 CZ0645
6341 15 203 248.8590505 CZ0645
6349 3 625 790.0090505 CZ0645

18 958 825.8590505 CZ0645
6341 1 217 067.7190505 CZ0646
6342 25 905 982.5790505 CZ071
6341 1 036 030.6790505 CZ0711
6341 13 463 349.7990505 CZ0712
6341 9 762 487.2290505 CZ0713
6341 8 469 779.1290505 CZ0714
6341 3 477 070.2590505 CZ0715
6341 9 149 107.1990505 CZ0721
6341 68 506 194.1890505 CZ0722
6341 21 975 025.5090505 CZ0723
6341 20 795 341.9690505 CZ0724
6341 14 444 945.7690505 CZ0801
6341 20 296 538.9090505 CZ0802
6341 22 927 353.6490505 CZ0803
6341 5 401 350.5390505 CZ0804
6341 8 955 345.4990505 CZ0805
6341 7 965 043.8790505 CZ0806

1 040 534 029.1290505
6341 6 370 453.5890506 CZ0201
6341 478 791.1290506 CZ0204
6341 2 399 999.9890506 CZ0205
6341 244 629.0090506 CZ0207
6341 1 221 647.2090506 CZ0311
5321 126 948.3690506 CZ0313
6341 339 775.4590506 CZ0313

466 723.8190506 CZ0313
6341 3 245 682.6190506 CZ0314
6341 722 906.0290506 CZ0317
6341 1 808 601.8290506 CZ0322
6341 4 509 042.4290506 CZ0324
6341 2 265 159.3490506 CZ0325
6341 1 814 633.7390506 CZ0326
6341 2 165 461.9990506 CZ0424
6341 368 560.3990506 CZ0426
6341 1 019 373.1890506 CZ0522
6341 1 018 865.4090506 CZ0524
6341 1 639 094.1090506 CZ0533
6341 5 002 664.9890506 CZ0631
6341 1 490 790.7490506 CZ0633
6341 8 197 661.7990506 CZ0635

Tisk  19.02.2025 15:26:39 Strana  22

SkutečnostÚčelový znak Kód územní
jednotky

Položka

93a b c

6341 2 135 468.6990506 CZ0641
6341 1 598 457.0090506 CZ0715
6341 2 287 230.5490506 CZ0721
6341 5 046 425.6690506 CZ0801

57 518 325.0990506
5323 2 025 562.5090507 CZ041
5321 238 508.4190507 CZ0412
6342 2 889 444.8590507 CZ042

5 153 515.7690507
6341 1 032 918.5090877 CZ0202
6341 216 246.4090877 CZ0421

1 249 164.9090877
6341 7 922 875.0090992 CZ0201
6341 1 598 971.1690992 CZ0202
6341 530 000.0090992 CZ0203
6341 39 014.9890992 CZ0204
6341 1 364 860.4790992 CZ0207
6341 750 582.7090992 CZ0208
6341 7 281 920.4890992 CZ0209
6341 7 900 759.8290992 CZ020A
6341 6 202 994.1690992 CZ020B
6341 10 656 948.6190992 CZ020C
6341 296 868.0090992 CZ0311
6341 1 460 168.0090992 CZ0312
6341 7 450 982.0790992 CZ0313
6341 49 368.0090992 CZ0314
6341 9 279 455.5790992 CZ0315
6341 487 411.2590992 CZ0316
6341 17 277 471.1890992 CZ0321
6341 23 167 763.0590992 CZ0322
6341 8 119 272.0690992 CZ0324
6341 2 343 907.2290992 CZ0326
6341 639 568.4690992 CZ0411
6341 28 870 817.1790992 CZ0421
6341 3 000 000.0090992 CZ0422
6341 1 389 871.0090992 CZ0424
6341 770 535.4990992 CZ0426
6341 1 312 506.0090992 CZ0511
6341 8 330 318.2990992 CZ0512
6341 11 229 892.0590992 CZ0513
6341 13 415 632.4390992 CZ0514
6341 5 039 909.5690992 CZ0521
6341 50 999.9790992 CZ0522
6341 500 000.0090992 CZ0524
6341 21 584 611.9590992 CZ0525
6349 414 799.9590992 CZ0525

21 999 411.9090992 CZ0525
6341 8 959 779.7290992 CZ0531
6341 15 427.4990992 CZ0532
6341 12 696 116.5390992 CZ0533
6341 13 402 569.4690992 CZ0534
6341 15 937.4990992 CZ0631

Tisk  19.02.2025 15:26:39 Strana  23

SkutečnostÚčelový znak Kód územní
jednotky

Položka

93a b c

6341 21 531 444.7890992 CZ0632
6349 5 250.0090992 CZ0632

21 536 694.7890992 CZ0632
6341 22 329 834.5490992 CZ0633
6341 13 160 892.5590992 CZ0634
6349 48 242 547.7690992 CZ0634

61 403 440.3190992 CZ0634
6341 6 724 931.3590992 CZ0635
6349 13 736 887.9590992 CZ0635

20 461 819.3090992 CZ0635
6341 23 725 698.9490992 CZ0641
6341 1 914 189.2190992 CZ0643
6349 356 625.5090992 CZ0643

2 270 814.7190992 CZ0643
6341 64 008 745.3590992 CZ0644
6341 6 392 824.7090992 CZ0645
6341 1 143 026.2290992 CZ0646
6341 13 926 198.8590992 CZ0647
6349 57 714 992.8990992 CZ0647

71 641 191.7490992 CZ0647
6341 156 357 245.6390992 CZ0711
6341 6 784 266.6990992 CZ0712
6341 898 058.0090992 CZ0713
6341 23 141.2490992 CZ0714
6341 999 269.0090992 CZ0715
6341 26 645 210.1690992 CZ0724
6341 41 408 584.7390992 CZ0801
6341 22 779 932.5090992 CZ0802
6341 954 076.5690992 CZ0803
6341 372 639.9390992 CZ0804
6341 25 111 830.7090992 CZ0805
6341 3 000 000.0090992 CZ0806

826 069 232.5290992
6441 43 739 864.8690999 CZ0202
6441 1 695 181.4590999 CZ0205
6441 201 069.0390999 CZ0207
6441 20 731 941.2990999 CZ0313
6441 15 486 130.9990999 CZ0314
6441 4 805 999.9990999 CZ0316
6441 4 776 022.0790999 CZ0423
6441 10 014 898.0790999 CZ0523
6441 13 676 901.7190999 CZ0525
6441 7 587 261.1590999 CZ0533
6441 34 348 952.4690999 CZ0534
6441 2 967 556.1890999 CZ0631
6441 11 192 766.3290999 CZ0632
6441 248 451.1490999 CZ0635
6441 33 521 634.3290999 CZ0641
6441 976 703.3290999 CZ0643
6441 65 407 651.3090999 CZ0644
6441 12 451 296.2490999 CZ0712
6441 10 937 243.1890999 CZ0713

Tisk  19.02.2025 15:26:39 Strana  24

SkutečnostÚčelový znak Kód územní
jednotky

Položka

93a b c

6441 24 318 312.1890999 CZ0714
6441 14 728 240.1290999 CZ0723
6441 1 772 682.6790999 CZ0802

335 586 760.0490999

Tisk  19.02.2025 15:26:39 Strana  25

Transfery a půjčené peněžní prostředky PŘÍLOHA č. 1
poskytnuté veřejným rozpočtům územní úrovně

PŘÍLOHA č. 1  Transfery a půjčené peněžní prostředky
poskytnuté veřejným rozpočtům územní úrovně 



 135Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 134 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Rozvaha aktiv a pasiv PŘÍLOHA č. 2PŘÍLOHA č. 2  Rozvaha aktiv a pasiv

Rozvaha
STÁTNÍ FONDY

Státní fond životního prostředí České republiky, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, Státní fond ze zákona nezap.,  IČ: 00020729

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2024

okamžik sestavení: 18.02.2025 09:08:42

Název položkyČíslo položky Syntetický
účet

1 2 3 4

BĚŽNÉ

MINULÉNETTOKOREKCEBRUTTO

ÚČETNÍ OBDOBÍ

AKTIVA CELKEM 97 363 453 990.61 1 195 186 947.74 96 168 267 042.87 83 389 077 032.50
Stálá aktiva 22 006 620 187.38 1 195 186 947.74A. 20 811 433 239.64 9 346 182 485.13

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 134 630 764.40 100 646 969.36 33 983 795.04 36 845 303.45
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0.00 0.00012 0.00 0.001.
Software 128 304 714.14 95 893 464.10013 32 411 250.04 35 087 874.452.
Ocenitelná práva 2 831 400.00 1 331 644.00014 1 499 756.00 1 673 864.003.
Povolenky na emise a preferenční limity 0.00 0.00015 0.00 0.004.
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 3 256 650.26 3 256 650.26018 0.00 0.005.
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 238 000.00 165 211.00019 72 789.00 83 565.006.
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0.00 0.00041 0.00 0.007.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný
majetek 0.00 0.00051 0.00 0.00

8.

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k
prodeji 0.00 0.00035 0.00 0.00

9.

II. Dlouhodobý hmotný majetek 290 340 449.77 185 990 993.49 104 349 456.28 99 436 378.07
Pozemky 9 076 045.00 0.00031 9 076 045.00 9 076 045.001.
Kulturní předměty 0.00 0.00032 0.00 0.002.
Stavby 107 663 646.40 50 738 856.00021 56 924 790.40 57 774 365.903.
Samostatné hmotné movité věci a soubory
hmotných movitých věcí 106 751 018.28 68 447 530.40022 38 303 487.88 32 585 967.17

4.

Pěstitelské celky trvalých porostů 0.00 0.00025 0.00 0.005.
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 66 804 607.09 66 804 607.09028 0.00 0.006.
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0.00 0.00029 0.00 0.007.
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 45 133.00 0.00042 45 133.00 0.008.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný
majetek 0.00 0.00052 0.00 0.00

9.

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 0.00 0.00036 0.00 0.0010.
III. Dlouhodobý finanční majetek 2 370 778 139.29 109 467 150.20 2 261 310 989.09 1 510 407 794.21

Dlouhodobé půjčky 2 370 778 139.29 109 467 150.20067 2 261 310 989.09 1 510 407 794.214.
Termínované vklady dlouhodobé 0.00 0.00068 0.00 0.005.

IV. Dlouhodobé pohledávky 19 210 870 833.92 799 081 834.69 18 411 788 999.23 7 699 493 009.40
Poskytnuté návratné finanční výpomoci
dlouhodobé 24 406 560.19 0.00462 24 406 560.19 24 483 260.40

1.

Dlouhodobé pohledávky z postoupených
úvěrů 0.00 0.00464 0.00 0.00

2.

Dlouhodobé poskytnuté zálohy 0.00 0.00465 0.00 0.003.
Ostatní dlouhodobé pohledávky 901 249 352.72 799 081 834.69469 102 167 518.03 82 260 350.535.
Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 18 285 214 921.01 0.00471 18 285 214 921.01 7 592 749 398.476.

Tisk  18.02.2025 09:08:42 Strana  1

Název položkyČíslo položky Syntetický
účet

1 2 3 4

BĚŽNÉ

MINULÉNETTOKOREKCEBRUTTO

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Oběžná aktiva 75 356 833 803.23 0.00B. 75 356 833 803.23 74 042 894 547.37
I. Zásoby 1 886 060.99 0.00 1 886 060.99 1 449 679.32

Pořízení materiálu 0.00 0.00111 0.00 0.001.
Materiál na skladě 1 886 060.99 0.00112 1 886 060.99 1 449 679.322.
Materiál na cestě 0.00 0.00119 0.00 0.003.
Nedokončená výroba 0.00 0.00121 0.00 0.004.
Polotovary vlastní výroby 0.00 0.00122 0.00 0.005.
Výrobky 0.00 0.00123 0.00 0.006.
Pořízení zboží 0.00 0.00131 0.00 0.007.
Zboží na skladě 0.00 0.00132 0.00 0.008.
Zboží na cestě 0.00 0.00138 0.00 0.009.
Ostatní zásoby 0.00 0.00139 0.00 0.0010.

II. Krátkodobé pohledávky 45 570 658.87 0.00 45 570 658.87 195 357 523.91
Odběratelé 0.00 0.00311 0.00 0.001.
Krátkodobé poskytnuté zálohy 29 964 813.72 0.00314 29 964 813.72 30 904 451.384.
Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0.00 0.00315 0.00 21 368.605.
Poskytnuté návratné finanční výpomoci
krátkodobé 0.00 0.00316 0.00 0.00

6.

Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 0.00 0.00317 0.00 0.007.
Pohledávky z přerozdělovaných daní 0.00 0.00319 0.00 0.008.
Pohledávky za zaměstnanci 0.00 0.00335 0.00 0.009.
Sociální zabezpečení 0.00 0.00336 0.00 0.0010.
Zdravotní pojištění 0.00 0.00337 0.00 0.0011.
Důchodové spoření 0.00 0.00338 0.00 0.0012.
Daň z příjmů 0.00 0.00341 0.00 0.0013.
Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná
peněžitá plnění 0.00 0.00342 0.00 0.00

14.

Daň z přidané hodnoty 0.00 0.00343 0.00 0.0015.
Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní
instituce 12 864 365.55 0.00344 12 864 365.55 9 846 634.00

16.

Pohledávky za vybranými ústředními vládními
institucemi 0.00 0.00346 0.00 0.00

17.

Pohledávky za vybranými místními vládními
institucemi 0.00 0.00348 0.00 0.00

18.

Krátkodobé pohledávky z ručení 0.00 0.00361 0.00 0.0023.
Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 0.00 0.00373 0.00 0.0028.
Krátkodobé zprostředkování transferů 0.00 0.00375 0.00 0.0029.
Náklady příštích období 485 633.60 0.00381 485 633.60 370 903.7030.
Příjmy příštích období 0.00 0.00385 0.00 0.0031.
Dohadné účty aktivní 2 210 577.00 0.00388 2 210 577.00 154 211 016.2332.
Ostatní krátkodobé pohledávky 45 269.00 0.00377 45 269.00 3 150.0033.

III. Krátkodobý finanční majetek 75 309 377 083.37 0.00 75 309 377 083.37 73 846 087 344.14
Majetkové cenné papíry k obchodování 0.00 0.00251 0.00 0.001.
Termínované vklady krátkodobé 0.00 0.00244 0.00 0.004.
Jiné běžné účty 0.00 0.00245 0.00 0.005.
Běžný účet 0.00 0.00241 0.00 0.009.
Běžný účet FKSP 2 642 405.21 0.00243 2 642 405.21 1 634 348.2110.
Běžné účty státních fondů 75 306 734 597.35 0.00224 75 306 734 597.35 73 844 452 915.1213.
Ceniny 0.00 0.00263 0.00 0.0015.
Peníze na cestě 0.00 0.00262 0.00 0.0016.
Pokladna 80.81 0.00261 80.81 80.8117.

Tisk  18.02.2025 09:08:42 Strana  2



 137Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 136 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Rozvaha
STÁTNÍ FONDY

Státní fond životního prostředí České republiky, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, Státní fond ze zákona nezap.,  IČ: 00020729

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2024

okamžik sestavení: 18.02.2025 09:08:42

Číslo položky Název položky Syntetický
účet

1 2

BĚŽNÉ MINULÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍ

96 168 267 042.87 83 389 077 032.50PASIVA CELKEM
Vlastní kapitál 6 317 370 655.93 5 307 468 346.45C.
Jmění účetní jednotky a upravující položky 18 095 943 567.31 18 101 540 565.62I.
Jmění účetní jednotky1. 19 924 414 299.48 19 924 414 299.48401
Transfery na pořízení dlouhodobého majetku3. 7 288 474.93 12 885 473.24403
Kurzové rozdíly4. 0.00 0.00405
Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody5. -1 285 680 970.57 -1 285 680 970.57406
Jiné oceňovací rozdíly6. 0.00 0.00407
Opravy předcházejících účetních období7. - 550 078 236.53 - 550 078 236.53408
Fondy účetní jednotky 1 912 156.21 2 092 165.21II.
Fond kulturních a sociálních potřeb2. 1 912 156.21 2 092 165.21412
Ostatní fondy6. 0.00 0.00419
Výsledek hospodaření -11 780 485 067.59 -12 796 164 384.38III.
Výsledek hospodaření běžného účetního
období

1.
1 015 679 316.79 426 694 019.36

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení2. 0.00 0.00431
Výsledek hospodaření předcházejících
účetních období

3.
-12 796 164 384.38 -13 222 858 403.74432

Cizí zdroje 89 850 896 386.94 78 081 608 686.05D.
Rezervy 0.00 9 213 777.00I.
Rezervy1. 0.00 9 213 777.00441
Dlouhodobé závazky 5 984 673 826.83 4 757 843 484.75II.
Dlouhodobé úvěry1. 0.00 0.00451
Přijaté návratné finanční výpomoci
dlouhodobé

2.
0.00 0.00452

Dlouhodobé přijaté zálohy4. 0.00 0.00455
Ostatní dlouhodobé závazky7. 5 667 745.57 15 382 429.95459
Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery8. 5 979 006 081.26 4 742 461 054.80472

Tisk  18.02.2025 09:08:42 Strana  3

Číslo položky Název položky Syntetický
účet

1 2

BĚŽNÉ MINULÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍ

Krátkodobé závazky 83 866 222 560.11 73 314 551 424.30III.
Krátkodobé úvěry1. 0.00 0.00281
Jiné krátkodobé půjčky4. 0.00 0.00289
Dodavatelé5. 3 548 350.93 1 709 712.98321
Krátkodobé přijaté zálohy7. 0.00 0.00324
Přijaté návratné finanční výpomoci
krátkodobé

9.
0.00 0.00326

Zaměstnanci10. 27 161 342.00 24 178 746.00331
Jiné závazky vůči zaměstnancům11. 10 534.00 5 443.00333
Sociální zabezpečení12. 10 420 840.00 8 937 903.00336
Zdravotní pojištění13. 4 438 466.00 3 875 191.00337
Důchodové spoření14. 0.00 0.00338
Daň z příjmů15. 0.00 0.00341
Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná
peněžitá plnění

16.
2 882 170.00 2 359 358.00342

Daň z přidané hodnoty17. 0.00 0.00343
Závazky k osobám mimo vybrané vládní
instituce

18.
0.00 51 350.00345

Závazky k vybraným ústředním vládním
institucím

19.
0.00 0.00347

Závazky k vybraným místním vládním
institucím

20.
0.00 0.00349

Krátkodobé přijaté zálohy na transfery32. 0.00 0.00374
Krátkodobé zprostředkování transferů33. 0.00 0.00375
Výdaje příštích období35. 0.00 0.00383
Výnosy příštích období36. 65 532 251 371.02 65 679 976 438.31384
Dohadné účty pasivní37. 18 285 161 045.12 7 593 034 405.82389
Ostatní krátkodobé závazky38. 348 441.04 422 876.19378

  Jméno a podpis osoby odpovědné za sestavení:

  Sestaveno dne:

                                                                                                    Jméno a podpis statutárního orgánu:

Tisk  18.02.2025 09:08:42 Strana  4

Rozvaha aktiv a pasiv PŘÍLOHA č. 2PŘÍLOHA č. 2  Rozvaha aktiv a pasiv

Rozvaha
STÁTNÍ FONDY

Státní fond životního prostředí České republiky, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, Státní fond ze zákona nezap.,  IČ: 00020729

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)
sestavená k 31.12.2024

okamžik sestavení: 18.02.2025 09:08:42

Číslo položky Název položky Syntetický
účet

1 2

BĚŽNÉ MINULÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍ

96 168 267 042.87 83 389 077 032.50PASIVA CELKEM
Vlastní kapitál 6 317 370 655.93 5 307 468 346.45C.
Jmění účetní jednotky a upravující položky 18 095 943 567.31 18 101 540 565.62I.
Jmění účetní jednotky1. 19 924 414 299.48 19 924 414 299.48401
Transfery na pořízení dlouhodobého majetku3. 7 288 474.93 12 885 473.24403
Kurzové rozdíly4. 0.00 0.00405
Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody5. -1 285 680 970.57 -1 285 680 970.57406
Jiné oceňovací rozdíly6. 0.00 0.00407
Opravy předcházejících účetních období7. - 550 078 236.53 - 550 078 236.53408
Fondy účetní jednotky 1 912 156.21 2 092 165.21II.
Fond kulturních a sociálních potřeb2. 1 912 156.21 2 092 165.21412
Ostatní fondy6. 0.00 0.00419
Výsledek hospodaření -11 780 485 067.59 -12 796 164 384.38III.
Výsledek hospodaření běžného účetního
období

1.
1 015 679 316.79 426 694 019.36

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení2. 0.00 0.00431
Výsledek hospodaření předcházejících
účetních období

3.
-12 796 164 384.38 -13 222 858 403.74432

Cizí zdroje 89 850 896 386.94 78 081 608 686.05D.
Rezervy 0.00 9 213 777.00I.
Rezervy1. 0.00 9 213 777.00441
Dlouhodobé závazky 5 984 673 826.83 4 757 843 484.75II.
Dlouhodobé úvěry1. 0.00 0.00451
Přijaté návratné finanční výpomoci
dlouhodobé

2.
0.00 0.00452

Dlouhodobé přijaté zálohy4. 0.00 0.00455
Ostatní dlouhodobé závazky7. 5 667 745.57 15 382 429.95459
Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery8. 5 979 006 081.26 4 742 461 054.80472

Tisk  18.02.2025 09:08:42 Strana  3



 139Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 138 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Kontrolní akce realizované PŘÍLOHA č. 3PŘÍLOHA č. 3  Kontrolní akce realizované
externími subjekty na SFŽP ČR v roce 2024 externími subjekty na SFŽP ČR v roce 2024

Č
ís

lo
/n

áz
ev

  
ko

nt
ro

ly
/ 

au
d

it
u

N
áz

ev
 e

xt
er

ní
 

ko
nt

ro
ly

/a
ud

it
u

K
on

t-
ro

ln
í/

 
au

d
it

ní
 

or
gá

n

P
ře

d
m

ět
 a

ud
it

u/
ko

nt
ro

lo
va

né
 o

b
d

ob
í

O
b

la
st

 k
on

tr
ol

y 
ne

b
o 

au
d

it
u

D
at

um
 z

ah
áj

en
í 

ko
nt

ro
ly

 n
eb

o 
au

d
it

u/
d

at
um

 
uk

on
če

ní
A

ud
it

 K
B

 S
FŽ

P
A

ud
it

 s
ys

té
m

u 
ří

ze
ní

 
ky

b
er

ne
ti

ck
é 

b
ez

-
p

eč
no

st
i S

FŽ
P

 Č
R

.  
A

ud
ito

va
ný

 s
ub

je
kt

 –
 

SF
Ž

P
 Č

R
.

I3
 C

on
su

l-
ta

nt
s 

s.
r.o

.
P

ro
ve

de
ní

 a
ud

itu
 k

yb
er

ne
tic

ké
 b

ez
p

eč
no

st
i i

nf
or

m
ač

ní
ch

 s
ys

té
-

m
ů 

dl
e 

vy
hl

áš
ky

 č
. 8

2/
20

18
 S

b
., 

o 
b

ez
p

eč
no

st
ní

ch
 o

p
at

ře
ní

ch
, 

ky
b

er
ne

tic
ký

ch
 b

ez
p

eč
no

st
ní

ch
 in

ci
de

nt
ec

h,
 r

ea
kt

iv
ní

ch
 o

p
at

ře
-

ní
ch

, n
ál

ež
ito

st
ec

h 
p

od
án

í v
 o

b
la

st
i k

yb
er

ne
tic

ké
 

b
ez

p
eč

no
st

i a
 li

kv
id

ac
i d

at
 a

 z
ák

on
a 

č.
 1

81
/2

01
4 

Sb
., 

o 
ky

b
er

-
ne

tic
ké

 b
ez

p
eč

no
st

i, 
ve

 z
ně

ní
 p

oz
dě

jš
íc

h 
p

ře
dp

is
ů.

 Z
a 

ob
do

b
í 

20
23

–2
02

5.

N
as

ta
ve

ní
 a

 v
ýk

on
 s

ys
té

m
u 

ří
ze

ní
 k

yb
er

ne
tic

ké
 

b
ez

p
eč

no
st

i S
FŽ

P
 Č

R
. 

16
. 2

. 2
02

3/
p

ro
b

íh
á 

do
 k

on
ce

 2
02

5

A
ud

it
 ú

če
tn

ic
tv

í
A

ud
it

 ú
če

tn
í z

áv
ěr

ky
 

S
FŽ

P
 Č

R
  z

a 
20

23
. 

A
ud

ito
va

ný
 s

ub
je

kt
 –

 
SF

Ž
P

 Č
R

.

N
EX

IA
 A

P,
 

a.
s.

A
ud

it 
úč

et
ni

ct
ví

 –
 s

p
rá

vn
os

t k
on

eč
ný

ch
 h

od
no

t,
 o

vě
řo

vá
ní

 in
ve

n-
tu

rn
íc

h 
so

up
is

ů,
 m

et
od

 a
 p

la
tn

ýc
h 

p
ře

dp
is

ů.
 O

vě
řo

va
né

 o
b

do
b

í 
– 

1.
 1

. 2
02

3 
– 

31
. 1

2.
 2

02
3

O
vě

ře
ní

, z
da

 ú
če

tn
í z

áv
ěr

ka
 p

od
áv

á 
vě

rn
ý 

a 
p

oc
tiv

ý 
ob

ra
z 

ak
tiv

 a
 p

as
iv

 ú
če

tn
í j

ed
no

tk
y 

k 
31

. 1
2.

 2
02

3 
a 

ná
kl

ad
ů 

a 
vý

no
sů

 a
 v

ýs
le

dk
u 

je
jíh

o 
ho

sp
od

ař
en

í 
a 

p
en

ěž
ní

ch
 to

ků
 z

a 
ro

k 
ko

nč
íc

í 3
1.

 1
2.

 2
02

3 
v 

so
ul

a-
du

 s
 č

es
ký

m
i ú

če
tn

ím
i p

ře
dp

is
y.

12
. 2

. 2
02

4/
20

. 3
. 

20
24

O
P

Ž
-

P
/2

02
4/

O
/0

01
-0

07
, 

01
0-

02
1

A
ud

it
y 

op
er

ac
í u

 v
y-

b
ra

ný
ch

 p
ro

je
kt

ů.
M

F-
A

O
C

íle
m

 b
yl

o 
u 

Ř
O

 O
P

Ž
P

 n
a 

vz
or

ku
 o

p
er

ac
í (

re
al

iz
ov

an
ýc

h 
p

ro
-

je
kt

ů)
 o

vě
ři

t l
eg

al
itu

 a
 s

p
rá

vn
os

t v
ýd

aj
ů 

vy
ká

za
ný

ch
 E

vr
op

sk
é 

ko
m

is
i, 

zd
a 

b
yl

a 
op

er
ac

e 
sp

rá
vn

ě 
vy

b
rá

na
 a

 p
ro

ve
de

na
 v

 s
ou

la
-

du
 s

 r
oz

ho
dn

ut
ím

 o
 s

ch
vá

le
ní

 a
 p

od
m

ín
ka

m
i, 

zd
a 

úd
aj

e 
tý

ka
jíc

í 
se

 u
ka

za
te

lů
 a

 m
iln

ík
ů 

js
ou

 s
p

ol
eh

liv
é 

 
a 

p
ří

sp
ěv

ek
 b

yl
 v

yp
lá

ce
n 

p
ří

je
m

ci
 v

 s
ou

la
du

 s
e 

zá
va

zn
ým

i p
ře

d-
p

is
y 

at
d.

O
P

Ž
P

 
27

. 2
. 2

02
4/

uk
on

če
-

ny
 p

rů
b

ěž
ně

O
P

Ž
-

P
2/

20
24

/O
/0

1-
07

A
ud

it
y 

op
er

ac
í u

 v
y-

b
ra

ný
ch

 p
ro

je
kt

ů.
M

F-
A

O
C

íle
m

 b
yl

o 
u 

Ř
O

 O
P

Ž
P

 n
a 

vz
or

ku
 o

p
er

ac
í (

re
al

iz
ov

an
ýc

h 
p

ro
-

je
kt

ů)
 o

vě
ři

t l
eg

al
itu

 a
 s

p
rá

vn
os

t v
ýd

aj
ů 

vy
ká

za
ný

ch
 E

vr
op

sk
é 

ko
m

is
i, 

zd
a 

b
yl

a 
op

er
ac

e 
sp

rá
vn

ě 
vy

b
rá

na
 a

 p
ro

ve
de

na
 v

 s
ou

la
-

du
 s

 r
oz

ho
dn

ut
ím

 o
 s

ch
vá

le
ní

 a
 p

od
m

ín
ka

m
i, 

zd
a 

úd
aj

e 
tý

ka
jíc

í 
se

 u
ka

za
te

lů
 a

 m
iln

ík
ů 

js
ou

 s
p

ol
eh

liv
é 

 
a 

p
ří

sp
ěv

ek
 b

yl
 v

yp
lá

ce
n 

p
ří

je
m

ci
 v

 s
ou

la
du

 s
e 

zá
va

zn
ým

i p
ře

d-
p

is
y 

at
d.

O
P

Ž
P

 
19

. 9
. 2

02
4/

uk
on

če
-

ny
 p

rů
b

ěž
ně

N
P

O
/2

02
4/

S
/0

01
A

ud
it

 s
ys

té
m

u 
řá

d
né

ho
 fu

ng
ov

án
í 

sy
st

ém
u 

ří
ze

ní
 a

 k
on

-
tr

ol
y 

M
in

is
te

rs
tv

a 
ži

vo
tn

íh
o 

p
ro

st
ře

d
í, 

vl
as

tn
ík

a 
ko

m
p

o-
ne

nt
y 

2.
5 

a 
te

st
ov

án
í 

vě
cn

é 
sp

rá
vn

os
ti

 c
ílů

 
č.

 1
08

 a
 1

28
, F

on
d 

– 
N

ás
tr

oj
 p

ro
 o

ži
ve

ní
 

a 
od

ol
no

st
, p

ro
gr

am
 –

 
N

ár
od

ní
 p

lá
n 

ob
no

vy
, 

ko
m

p
on

en
ta

 –
 2

.5
 

R
en

ov
ac

e 
b

ud
ov

 
a 

oc
hr

an
a 

ov
zd

uš
í. 

A
ud

ito
va

ný
 s

ub
je

kt
 

– 
 M

Ž
P.

M
F-

A
O

O
vě

ře
ní

 ú
či

nn
éh

o 
fu

ng
ov

án
í ř

íd
ic

íh
o 

a 
ko

nt
ro

ln
íh

o 
sy

st
ém

u 
ří

ze
ní

 a
 k

on
tr

ol
y 

M
in

is
te

rs
tv

a 
ži

vo
tn

íh
o 

p
ro

st
ře

dí
, v

la
st

ní
ka

 k
om

-
p

on
en

ty
 2

.5
, a

 o
vě

ře
ní

, ž
e 

cí
le

, k
te

ré
 m

aj
í b

ýt
 v

yk
áz

án
y 

ve
 č

tv
rt

é 
žá

do
st

i o
 v

ýp
la

tu
 fi

na
nč

ní
ch

 p
ro

st
ře

dk
ů 

Ev
ro

p
sk

é 
ko

m
is

i, 
b

yl
y 

sk
ut

eč
ně

 s
p

ln
ěn

y 
v 

so
ul

ad
u 

s 
N

ár
od

ní
m

 p
lá

ne
m

 o
b

no
vy

, t
ak

 ja
k 

b
yl

y 
de

fin
ov

an
é 

v 
C

ID
 a

 v
 o

p
er

ač
ní

m
 u

je
dn

án
í. 

K
on

tr
ol

a 
žá

do
st

i 
o 

vý
p

la
tu

 č
. 4

. A
ud

ito
va

né
 o

b
do

b
í 1

. 2
. 2

02
0 

– 
31

. 1
2.

 2
02

3.

A
ud

ito
vá

ny
 n

ás
le

du
jíc

í k
líč

ov
é 

p
ož

ad
av

ky
 s

ta
no

ve
né

 
v 

do
ho

dě
 o

 fi
na

nc
ov

án
í: 

a.
 K

P
1 

– 
Z

aj
iš

tě
ní

 ú
či

nn
éh

o 
a 

ef
ek

tiv
ní

ho
 s

ys
té

m
u 

vn
itř

ní
 k

on
tr

ol
y,

 v
če

tn
ě 

od
dě

le
ní

 fu
nk

cí
 a

 m
ec

ha
-

ni
sm

ů 
p

od
áv

án
í z

p
rá

v 
a 

m
on

ito
ro

vá
ní

 
b

. K
P

2 
– 

P
ři

m
ěř

en
á 

op
at

ře
ní

 p
ro

ti 
p

od
vo

dů
m

 
a 

ko
ru

p
ci

 a
 v

še
ch

na
 n

ez
b

yt
ná

 o
p

at
ře

ní
 k

 ú
či

nn
ém

u 
za

m
ez

en
í s

tř
et

u 
zá

jm
ů 

c.
 K

P
4 

– 
V

ho
dn

á 
op

at
ře

ní
 p

ro
 p

os
ky

to
vá

ní
 in

fo
rm

ac
í 

ne
zb

yt
ný

ch
 p

ro
 č

l. 
22

 o
ds

t.
 2

 p
ís

m
. c

) 
b

od
 i)

 n
ař

íz
en

í 
o 

R
R

F 
vč

et
ně

 p
os

tu
p

ů 
p

ro
 k

on
tr

ol
u 

p
ln

ěn
í m

iln
ík

ů 
a 

cí
lů

 a
 s

ou
la

du
 s

 h
or

iz
on

tá
ln

ím
i z

ás
ad

am
i ř

ád
né

ho
 

fin
an

čn
íh

o 
ří

ze
ní

 
d.

 K
P

6 
– 

Sp
ol

eh
liv

ý 
úč

in
ný

 s
ys

té
m

 z
aj

iš
ťu

jíc
í u

ch
ov

á-
vá

ní
 v

še
ch

 in
fo

rm
ac

í a
 d

ok
um

en
tů

 n
ez

b
yt

ný
ch

 p
ro

 
úč

el
y 

au
di

tn
í s

to
p

y.
 

30
. 1

. 2
02

4/
20

. 8
. 

20
24

Č
ís

lo
/n

áz
ev

  
ko

nt
ro

ly
/ 

au
d

it
u

N
áz

ev
 e

xt
er

ní
 

ko
nt

ro
ly

/a
ud

it
u

K
on

t-
ro

ln
í/

 
au

d
it

ní
 

or
gá

n

P
ře

d
m

ět
 a

ud
it

u/
ko

nt
ro

lo
va

né
 o

b
d

ob
í

O
b

la
st

 k
on

tr
ol

y 
ne

b
o 

au
d

it
u

D
at

um
 z

ah
áj

en
í 

ko
nt

ro
ly

 n
eb

o 
au

d
it

u/
d

at
um

 
uk

on
če

ní
O

P
ST

/2
02

4/
O

/0
01

A
ud

it 
op

er
ac

e 
– 

Ú
vě

r 
Tr

an
sf

or
m

ac
e 

– 
K

ar
-

lo
va

rs
ký

 k
ra

j, 
Ú

st
ec

ký
 

kr
aj

 a
 M

or
av

sk
os

le
z-

sk
ý 

kr
aj

. F
on

d 
p

ro
 

sp
ra

ve
dl

iv
ou

 tr
an

sf
or

-
m

ac
i (

FS
T

),
 P

ro
gr

am
 

Sp
ra

ve
dl

iv
á 

tr
an

s-
fo

rm
ac

e 
20

21
-2

02
7.

 
A

ud
ito

va
ný

 s
ub

je
kt

 
– 

N
ár

od
ní

 r
oz

vo
jo

vá
 

b
an

ka
, a

.s
. 

M
F-

A
O

A
ud

it 
op

er
ac

e 
u 

p
ro

je
kt

ů 
č.

 F
N

_2
02

3_
00

1,
 F

N
_2

02
3_

00
3,

 
FN

_2
02

3_
00

4,
 p

ro
je

kt
 „

Ú
vě

r 
Tr

an
sf

or
m

ac
e 

– 
K

ar
lo

va
rs

ký
 k

ra
j, 

Ú
st

ec
ký

 k
ra

j a
 M

or
av

sk
os

le
zs

ký
 k

ra
j“

. A
ud

it 
b

yl
 p

ro
ve

de
n 

na
 

zá
kl

ad
ě 

do
ku

m
en

ta
ce

di
st

an
čn

í f
or

m
ou

. K
on

tr
ol

a 
vy

b
ra

ný
ch

 6
  Ž

O
P.

 A
ud

ito
va

né
 

vý
da

je
 –

 6
44

 6
57

 4
59

,7
14

. A
ud

ito
va

né
 o

b
do

b
í 5

. 4
. 2

02
3 

– 
30

. 
6.

 2
02

4

O
vě

ře
ní

, z
da

 o
p

er
ac

e 
b

yl
a 

vy
b

rá
na

 v
 s

ou
la

du
 s

 k
ri

-
té

ri
i a

 p
os

tu
p

y 
vý

b
ěr

u 
p

ro
 p

ro
gr

am
 a

 s
 p

ři
hl

éd
nu

tím
 

k 
cí

li 
m

ax
im

al
iz

ov
at

 p
ří

no
s 

fin
an

co
vá

ní
 z

 p
ro

st
ře

dk
ů 

U
ni

e 
k 

do
sa

že
ní

 c
ílů

 p
ro

gr
am

u,
b

) 
op

er
ac

e 
je

 v
 s

ou
la

du
 s

 p
ro

gr
am

em
 a

 p
ří

sl
uš

ný
m

i 
st

ra
te

gi
em

i, 
z 

ni
ch

ž 
p

ro
gr

am
 v

yc
há

zí
,

a 
ro

vn
ěž

 ú
či

nn
ě 

p
ři

sp
ív

á 
k 

do
sa

že
ní

 s
p

ec
ifi

ck
ýc

h 
cí

lů
 

p
ro

gr
am

u,
c)

 o
p

er
ac

e 
je

 v
 s

ou
la

du
 s

 p
ří

sl
uš

ný
m

i s
tr

at
eg

ie
m

i 
a 

p
lá

no
va

cí
m

i d
ok

um
en

ty
 v

yt
vo

ře
ný

m
i z

a 
úč

el
em

 
sp

ln
ěn

í z
ák

la
dn

í p
od

m
ín

ky
,

d)
 o

p
er

ac
e 

vy
tv

ář
í n

ej
le

p
ší

 v
zt

ah
 m

ez
i v

ýš
í p

od
p

or
y,

 
re

al
iz

ov
an

ým
i č

in
no

st
m

i a
 d

os
až

en
ím

 c
ílů

,
e)

 v
 p

ří
p

ad
ě,

 ž
e 

op
er

ac
e 

za
ča

la
 p

ře
d 

p
od

án
ím

 ž
á-

do
st

i o
 fi

na
nc

ov
án

í ř
íd

ic
ím

u 
or

gá
nu

, b
yl

o 
do

dr
že

no
 

p
ou

ži
te

ln
é 

p
rá

vo
,

f)
 o

p
er

ac
e 

sp
ad

á 
do

 p
ůs

ob
no

st
i d

an
éh

o 
fo

nd
u 

a 
b

yl
a 

p
ři

řa
ze

na
 u

rč
ité

m
u 

ty
p

u 
in

te
rv

en
ce

,
g)

 o
p

er
ac

e 
ne

za
hr

nu
je

 č
in

no
st

i, 
kt

er
é 

b
yl

y 
so

uč
ás

tí 
op

er
ac

e 
p

od
lé

ha
jíc

í p
ře

m
ís

tě
ní

 v
 s

ou
la

du
 s

 č
lá

nk
em

 
66

, n
eb

o 
kt

er
é 

b
y 

p
ře

ds
ta

vo
va

ly
 p

ře
vo

d 
vý

ro
b

ní
 

či
nn

os
ti 

v 
so

ul
ad

u
s 

čl
. 6

5 
od

st
. 1

 p
ís

m
. a

) 
na

ří
ze

ní
 E

vr
op

sk
éh

o 
p

ar
la

-
m

en
tu

 a
 R

ad
y 

(E
U

) 
20

21
/1

06
0,

h)
 o

p
er

ac
e 

ne
ní

 p
ří

m
o 

do
tč

en
a 

od
ův

od
ně

ný
m

 
st

an
ov

is
ke

m
 K

om
is

e 
oh

le
dn

ě 
ne

sp
ln

ěn
í p

ov
in

no
st

i 
p

od
le

 č
lá

nk
u 

25
8 

Sm
lo

uv
y 

o 
fu

ng
ov

án
í E

U
, k

te
ré

 
st

an
ov

í, 
že

 je
 o

hr
ož

en
a 

le
ga

lit
a 

a 
sp

rá
vn

os
t v

ýd
aj

ů 
ne

b
o 

vý
ko

nn
os

t o
p

er
ac

í.

21
. 2

. 2
02

4/
18

. 1
2.

 
20

24

FM
3/

20
24

/O
/0

13
A

ud
it 

op
er

ac
e 

– 
A

d
ap

ta
čn

í s
tr

at
eg

ie
 

LČ
R

 s
.p

. n
a 

zm
ěn

u 
kl

im
at

u 
d

o 
ro

ku
 

20
30

. F
on

d 
– 

Fi
na

nč
ní

 
m

ec
ha

ni
sm

y 
EH

P
 

a 
N

or
sk

a 
20

14
 –

 
20

21
, p

ro
gr

am
 –

 Ž
i-

vo
tn

í p
ro

st
ře

dí
. Č

ís
lo

 
p

ro
je

kt
u 

31
94

10
00

34
. 

A
ud

ito
va

ný
 s

ub
je

kt
 –

 
SF

Ž
P

 Č
R

.

M
F-

A
O

A
ud

it 
op

er
ac

e 
na

 p
ro

je
kt

 –
 z

ah
rn

uj
íc

í d
vě

 Ž
O

P
 (

zá
lo

ho
vá

 a
 z

á-
vě

re
čn

á)
. A

ud
ito

va
né

 v
ýd

aj
e 

ve
 v

ýš
i 1

 0
35

 0
00

,-K
č.

 A
ud

ito
va

né
 

ob
do

b
í –

 1
. 7

. 2
02

2 
– 

30
. 6

. 2
02

3.

C
íl 

au
di

tu
 je

 o
vě

ři
t,

 z
da

 js
ou

 s
p

ln
ěn

y 
ty

to
 p

od
m

ín
ky

:                                                      
                                             

a)
 o

p
er

ac
e 

sp
lň

uj
e 

kr
ité

ri
a 

vý
b

ěr
u 

p
ro

 F
in

an
čn

í 
m

ec
ha

ni
sm

y 
EH

P
 a

 N
or

sk
a 

20
14

 –
 2

02
1,

 p
ro

vá
dí

 
se

 v
 s

ou
la

du
 s

 p
ří

sl
uš

ný
m

 p
rá

vn
ím

 a
kt

em
 a

 z
ár

ov
eň

 
sp

lň
uj

e 
vš

ec
hn

y 
so

uv
is

ej
íc

í p
od

m
ín

ky
 tý

ka
jíc

í s
e 

je
jí 

fu
nk

čn
os

ti 
a 

vy
už

ití
 n

eb
o 

cí
lů

, j
ic

hž
 je

 tř
eb

a 
do

sá
h-

no
ut

,
b

) 
vy

ká
za

né
 v

ýd
aj

e 
so

uh
la

sí
 s

 ú
če

tn
ím

i z
áz

na
m

y 
a 

s 
p

od
kl

ad
y 

ve
de

ný
m

i p
ří

je
m

ce
m

,
c)

 v
ýd

aj
e 

vy
ká

za
né

 p
ří

je
m

ce
m

 js
ou

 v
 s

ou
la

du
 s

 N
ař

í-
ze

ní
m

 o
 im

p
le

m
en

ta
ci

 F
in

an
čn

íc
h 

m
ec

ha
ni

sm
ů 

EH
P

 
a 

N
or

sk
a 

20
14

 –
 2

02
1 

a 
s 

vn
itr

os
tá

tn
ím

i p
ře

dp
is

y,
d)

 p
ří

sp
ěv

ek
 b

yl
 p

ří
je

m
ci

 v
yp

la
ce

n 
v 

so
ul

ad
u 

s 
N

ař
í-

ze
ní

m
 o

 im
p

le
m

en
ta

ci
 F

in
an

čn
íc

h 
m

ec
ha

ni
sm

ů 
EH

P
 

a 
N

or
sk

a 
20

14
 –

 2
02

1.
 

18
. 3

. 2
02

4/
14

. 5
. 

20
24

file:///C:\Users\xpoldauf\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\1_OPŽP\AO%20a%20PAS\Audity%20operací\AO%202024\Seznam%20projektů%20AO%20-%20OPŽP%202024%20vč.%20vyčíslení%20nesrovnalostí.docx
file:///C:\Users\xpoldauf\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\1_OPŽP\AO%20a%20PAS\Audity%20operací\AO%202024\Seznam%20projektů%20AO%20-%20OPŽP2%202024%20vč.%20vyčíslení%20nesrovnalostí.docx


 141Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 140 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Č
ís

lo
/n

áz
ev

  
ko

nt
ro

ly
/ 

au
d

it
u

N
áz

ev
 e

xt
er

ní
 

ko
nt

ro
ly

/a
ud

it
u

K
on

t-
ro

ln
í/

 
au

d
it

ní
 

or
gá

n

P
ře

d
m

ět
 a

ud
it

u/
ko

nt
ro

lo
va

né
 o

b
d

ob
í

O
b

la
st

 k
on

tr
ol

y 
ne

b
o 

au
d

it
u

D
at

um
 z

ah
áj

en
í 

ko
nt

ro
ly

 n
eb

o 
au

d
it

u/
d

at
um

 
uk

on
če

ní
FM

3/
20

24
/O

/0
29

A
ud

it 
op

er
ac

e 
– 

V
ýd

a-
je

 n
a 

ří
ze

ní
 p

ro
gr

am
u 

Ž
iv

ot
ní

 p
ro

st
ře

d
í 

v 
rá

m
ci

 N
or

sk
ýc

h 
fo

nd
ů.

  F
on

d 
– 

Fi
-

na
nč

ní
 m

ec
ha

ni
sm

y 
EH

P
 a

 N
or

sk
a 

20
14

 –
 

20
21

, p
ro

gr
am

 –
 Ž

i-
vo

tn
í p

ro
st

ře
dí

. Č
ís

lo
 

p
ro

je
kt

u 
– 

 M
N

G
-Z

P
-

-E
N

V
IR

O
N

M
EN

T.
  

A
ud

ito
va

ný
 s

ub
je

kt
 

– 
SF

Ž
P

 Č
R

.

M
F-

A
O

A
ud

it 
op

er
ac

e 
na

 p
ro

je
kt

 –
 m

ěs
íč

ní
 v

ýd
aj

e 
na

 ř
íz

en
í p

ro
gr

am
u 

ve
 

vy
b

ra
né

m
 o

b
do

b
í v

ýk
az

ů 
In

te
ri

m
 fi

na
nc

ia
l r

ep
or

t (
IF

R
):

 
ob

do
b

í „
02

.2
02

3“
 v

e 
vý

ši
 3

20
 6

18
,0

0 
K

č 
a 

s 
tě

m
ito

 v
ýd

aj
i s

ou
vi

se
jíc

í a
kt

iv
ity

, p
ří

p
ad

ně
 a

kt
iv

ity
 p

ro
vá

dě
né

 
v 

jin
ýc

h 
ob

do
b

íc
h,

 k
te

ré
 s

e 
k 

uv
ed

en
ým

 v
ýd

aj
ům

 v
zt

ah
uj

í. 
 S

ou
-

hr
nn

á 
žá

do
st

 o
 p

ře
vo

d 
p

ro
st

ře
dk

ů 
Fo

nd
ů 

EH
P

 a
 N

or
sk

a 
20

14
 

– 
20

21
: z

a 
ob

do
b

í 1
. 1

. 2
02

3 
– 

30
. 6

. 2
02

3,
 v

ýd
aj

e 
za

 o
b

do
b

í 
20

23
/0

2.
  A

ud
it 

b
yl

 p
ro

ve
de

n 
na

 z
ák

la
dě

 d
ok

um
en

ta
ce

 d
is

ta
nč

ní
 

fo
rm

ou
.  

A
ud

ito
va

né
 o

b
do

b
í –

 1
. 7

. 2
02

2 
– 

30
. 6

. 2
02

3.

C
íl 

au
di

tu
 –

 o
vě

ři
t,

 z
da

 js
ou

 s
p

ln
ěn

y 
ty

to
 p

od
m

ín
ky

:                                        
                                                           

a)
 o

p
er

ac
e 

sp
lň

uj
e 

kr
ité

ri
a 

vý
b

ěr
u 

p
ro

 F
in

an
čn

í 
m

ec
ha

ni
sm

y 
EH

P
 a

 N
or

sk
a 

20
14

 –
 2

02
1,

 p
ro

vá
dí

 
se

 v
 s

ou
la

du
 s

 p
ří

sl
uš

ný
m

 p
rá

vn
ím

 a
kt

em
 a

 z
ár

ov
eň

 
sp

lň
uj

e 
vš

ec
hn

y 
so

uv
is

ej
íc

í p
od

m
ín

ky
 tý

ka
jíc

í s
e 

je
jí 

fu
nk

čn
os

ti 
a 

vy
už

ití
 n

eb
o 

cí
lů

, j
ic

hž
 je

 tř
eb

a 
do

sá
h-

no
ut

, 
b

) 
vy

ká
za

né
 v

ýd
aj

e 
so

uh
la

sí
 s

 ú
če

tn
ím

i z
áz

na
m

y 
a 

s 
p

od
kl

ad
y 

ve
de

ný
m

i p
ří

je
m

ce
m

, 
c)

 v
ýd

aj
e 

vy
ká

za
né

 p
ří

je
m

ce
m

 js
ou

 v
 s

ou
la

du
 s

 N
ař

í-
ze

ní
m

 o
 im

p
le

m
en

ta
ci

 F
in

an
čn

íc
h 

m
ec

ha
ni

sm
ů 

EH
P

 
a 

N
or

sk
a 

20
14

 –
 2

02
1 

a 
s 

vn
itr

os
tá

tn
ím

i p
ře

dp
is

y,
 

d)
 p

ří
sp

ěv
ek

 b
yl

 p
ří

je
m

ci
 v

yp
la

ce
n 

v 
so

ul
ad

u 
s 

N
ař

í-
ze

ní
m

 o
 im

p
le

m
en

ta
ci

 F
in

an
čn

íc
h 

m
ec

ha
ni

sm
ů 

EH
P

 
a 

N
or

sk
a 

20
14

 –
 2

02
1.

18
. 3

. 2
02

4/
14

. 5
. 

20
24

O
P

Ž
P

2/
20

24
/S

/0
01

 
A

ud
it

 ř
ád

né
ho

 fu
ng

o-
vá

ní
 s

ys
té

m
u 

ří
ze

ní
 

a 
ko

nt
ro

ly
 O

P
Ž

P
 

v 
ob

d
ob

í 2
1+

.  
Fo

nd
 

ER
D

F 
a 

FS
, O

P
Ž

P,
 

au
di

to
va

ný
 s

ub
je

kt
 

M
Ž

P
 –

  Ř
O

 O
P

Ž
P

 –
 

O
FE

U
.

M
F 

A
O

O
vě

ře
ní

 ú
či

nn
os

ti 
fu

ng
ov

án
í s

ys
té

m
u 

ří
ze

ní
 a

 k
on

tr
ol

y 
O

p
er

ač
-

ní
ho

 p
ro

gr
am

u 
Ž

iv
ot

ní
 p

ro
st

ře
dí

 2
02

1-
20

27
 a

 p
ro

vě
ři

t s
ou

la
d 

s 
p

ož
ad

av
ky

 p
ou

ži
te

ln
éh

o 
p

rá
vn

íh
o 

rá
m

ce
. A

ud
it 

b
yl

 p
ro

ve
de

n 
na

 z
ák

la
dě

 d
ok

um
en

ta
ce

 d
is

ta
nč

ní
 fo

rm
ou

 p
ro

 p
ro

gr
am

ov
é 

ob
do

b
í 2

02
1 

– 
20

27
. A

ud
ito

va
né

 o
b

do
b

í j
e 

1.
 7

. 2
02

3 
– 

30
. 6

. 
20

24
.  

A
ud

ito
vá

ny
 k

líč
ov

é 
p

ož
ad

av
ky

:  
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

  
a.

 K
P

1 
– 

Pa
tř

ič
né

 o
dd

ěl
en

í f
un

kc
í a

 p
ís

em
ná

 u
je

d-
ná

ní
 p

ro
 p

od
áv

án
í z

p
rá

v 
o 

úk
ol

ec
hd

el
eg

ov
an

ýc
h 

na
 z

p
ro

st
ře

dk
uj

íc
í s

ub
je

kt
, d

oh
le

d 
na

d 
ni

m
i a

 je
jic

h 
m

on
ito

ro
vá

ní
, b

. K
P

2 
– 

V
ho

dn
á 

kr
ité

ri
a 

a 
p

os
tu

p
y 

p
ro

 v
ýb

ěr
 o

p
er

ac
í, 

c.
 K

P
4 

– 
Pa

tř
ič

né
 ř

íd
ic

í k
on

tr
ol

y,
 

vč
et

ně
 v

ho
dn

ýc
h 

p
os

tu
p

ů 
p

ro
 k

on
tr

ol
u 

sp
ln

ěn
í p

od
-

m
ín

ek
p

ro
 fi

na
nc

ov
án

í n
es

ou
vi

se
jíc

í s
 n

ák
la

dy
 a

 p
ro

 
zj

ed
no

du
še

no
u 

m
et

od
u 

vy
ka

zo
vá

ní
ná

kl
ad

ů,
 d

. K
P

5 
– 

Ú
či

nn
ý 

sy
st

ém
, k

te
rý

 z
aj

is
tí,

 a
b

y 
ve

šk
er

é 
do

ku
m

en
-

ty
 n

ez
b

yt
né

 p
ro

 a
ud

itn
í s

to
p

ub
yl

y 
uc

ho
vá

vá
ny

, e
. 

K
P

7 
– 

Ú
či

nn
á 

re
al

iz
ac

e 
p

ři
m

ěř
en

ýc
h 

op
at

ře
ní

 p
ro

ti 
p

od
vo

dů
m

,f.
 K

P
8 

– 
Pa

tř
ič

né
 p

os
tu

p
y 

p
ro

 v
yp

ra
co

-
vá

ní
 p

ro
hl

áš
en

í ř
íd

ic
íh

o 
su

b
je

kt
u,

g.
 K

P
9 

– 
Pa

tř
ič

né
 

p
os

tu
p

y 
p

ro
 p

ot
vr

ze
ní

 le
ga

lit
y 

a 
sp

rá
vn

os
ti 

vý
da

jů
 

uv
ed

en
ýc

h 
v 

úč
te

ch
,h

. p
ří

p
ad

ně
 d

al
ší

 o
b

la
st

i i
de

nt
ifi

-
ko

va
né

 n
a 

zá
kl

ad
ě 

an
al

ýz
y 

ri
zi

k.
 

26
. 3

. 2
02

4/
26

. 1
1.

 
20

24

FM
3/

20
24

/O
/0

08
A

ud
it 

op
er

ac
e 

– 
P

od
-

p
or

a 
b

io
d

iv
er

zi
ty

 
m

ok
řa

d
ní

ch
 lo

ka
lit

 
p

ro
st

ře
d

ni
ct

ví
m

 
p

oz
em

ko
vý

ch
 

sp
ol

ků
. F

on
d 

– 
Fi

-
na

nč
ní

 m
ec

ha
ni

sm
y 

EH
P

 a
 N

or
sk

a 
20

14
 –

 2
02

1,
 

p
ro

gr
am

 Ž
iv

ot
ní

 
p

ro
st

ře
dí

. Č
ís

lo
 p

ro
-

je
kt

u 
– 

32
01

20
00

18
. 

A
ud

ito
va

ný
 s

ub
je

kt
 –

 
Č

es
ký

 s
va

z 
oc

hr
án

ců
 

p
ří

ro
dy

.

M
F-

A
O

A
ud

it 
op

er
ac

e 
b

yl
 v

yk
on

án
 v

e 
sm

ys
lu

 §
7 

od
st

. 2
 a

 §
13

a 
zá

ko
na

 
32

0/
20

01
 S

b
., 

o 
fin

an
čn

í k
on

tr
ol

e 
ve

 v
eř

ej
né

 s
p

rá
vě

 a
 o

 z
m

ěn
ě 

ně
kt

er
ýc

h 
zá

ko
nů

 (
zá

ko
n 

o 
fin

an
čn

í k
on

tr
ol

e)
, v

e 
zn

ěn
í p

oz
-

dě
jš

íc
h 

p
ře

dp
is

ů,
 a

 N
ař

íz
en

í o
 im

p
le

m
en

ta
ci

 fi
na

nč
ní

ch
 m

ec
ha

-
ni

sm
ů 

EH
P

/N
or

sk
a 

20
14

 –
 2

02
1.

 K
on

tr
ol

a 
žá

do
st

í o
 p

la
tb

u 
č.

 
1 

– 
4.

 A
ud

it 
b

yl
 p

ro
ve

de
n 

na
 z

ák
la

dě
 d

ok
um

en
ta

ce
 d

is
ta

nč
ní

 
fo

rm
ou

. A
ud

ito
va

né
 v

ýd
aj

e 
– 

1 
55

3 
63

9,
00

 K
č.

 A
ud

ito
va

né
 

ob
do

b
í: 

 1
. 7

. 2
02

2 
– 

30
. 6

. 2
02

3.

C
íle

m
 a

ud
itu

 o
p

er
ac

e 
b

yl
o 

v 
so

ul
ad

u 
s 

p
ož

ad
av

ky
 

N
ař

íz
en

í o
 im

p
le

m
en

ta
ci

 F
in

an
čn

íc
h 

m
ec

ha
ni

sm
ů 

EH
P

 a
 N

or
sk

a 
20

14
 –

 2
02

1 
na

 v
ho

dn
ém

 v
zo

rk
u 

ov
ěř

it,
 z

da
: 

a)
 o

p
er

ac
e 

sp
lň

uj
e 

kr
ité

ri
a 

vý
b

ěr
u 

p
ro

 F
in

an
čn

í 
m

ec
ha

ni
sm

y 
EH

P
 a

 N
or

sk
a 

20
14

 –
 2

02
1,

 p
ro

vá
dí

 s
e 

v 
so

ul
ad

u 
s 

ro
zh

od
nu

tím
 o

 p
os

ky
tn

ut
í d

ot
ac

e 
a 

zá
ro

-
ve

ň 
sp

lň
uj

e 
vš

ec
hn

y 
so

uv
is

ej
íc

í p
od

m
ín

ky
 tý

ka
jíc

í s
e 

je
jí 

fu
nk

čn
os

ti 
a 

vy
už

ití
 n

eb
o 

cí
lů

, j
ic

hž
 je

 tř
eb

a 
do

sá
hn

ou
t,

 
b

) 
vy

ká
za

né
 v

ýd
aj

e 
so

uh
la

sí
 s

 ú
če

tn
ím

i z
áz

na
m

y 
a 

s 
p

od
kl

ad
y 

ve
de

ný
m

i p
ří

je
m

ce
m

, 
c)

 v
ýd

aj
e 

vy
ká

za
né

 p
ří

je
m

ce
m

 js
ou

 v
 s

ou
la

du
 s

 N
ař

í-
ze

ní
m

 o
 im

p
le

m
en

ta
ci

 F
in

an
čn

íc
h 

m
ec

ha
ni

sm
ů 

EH
P

 
a 

N
or

sk
a 

20
14

 –
 2

02
1 

a 
s 

vn
itr

os
tá

tn
ím

i p
ře

dp
is

y,
 

d)
 p

ří
sp

ěv
ek

 b
yl

 p
ří

je
m

ci
 v

yp
la

ce
n 

v 
so

ul
ad

u 
s 

N
ař

í-
ze

ní
m

 o
 im

p
le

m
en

ta
ci

 F
in

an
čn

íc
h 

m
ec

ha
ni

sm
ů 

EH
P

 
a 

N
or

sk
a 

20
14

 –
 2

02
1.

 

2.
 4

. 2
02

4/
15

. 7
. 

20
24

Č
ís

lo
/n

áz
ev

  
ko

nt
ro

ly
/ 

au
d

it
u

N
áz

ev
 e

xt
er

ní
 

ko
nt

ro
ly

/a
ud

it
u

K
on

t-
ro

ln
í/

 
au

d
it

ní
 

or
gá

n

P
ře

d
m

ět
 a

ud
it

u/
ko

nt
ro

lo
va

né
 o

b
d

ob
í

O
b

la
st

 k
on

tr
ol

y 
ne

b
o 

au
d

it
u

D
at

um
 z

ah
áj

en
í 

ko
nt

ro
ly

 n
eb

o 
au

d
it

u/
d

at
um

 
uk

on
če

ní
FM

3/
20

24
/O

/0
10

A
ud

it 
op

er
ac

e 
– 

P
od

-
p

or
a 

b
io

d
iv

er
zi

ty
 

st
ep

ní
ch

 lo
ka

lit
 p

ro
-

st
ře

d
ni

ct
ví

m
 p

oz
em

-
ko

vý
ch

 s
p

ol
ků

. F
on

d 
– 

Fi
na

nč
ní

 m
ec

ha
ni

s-
m

y 
EH

P
 a

 N
or

sk
a 

20
14

 –
 2

02
1,

 p
ro

gr
am

 
Ž

iv
ot

ní
 p

ro
st

ře
dí

. 
A

ud
ito

va
ný

 s
ub

je
kt

 –
 

Č
es

ký
 s

va
z 

oc
hr

án
ců

 
p

ří
ro

dy
.

M
F-

A
O

A
ud

it 
op

er
ac

e 
b

yl
 v

yk
on

án
 v

e 
sm

ys
lu

 §
7 

od
st

. 2
 a

 §
13

a 
zá

ko
na

 
32

0/
20

01
 S

b
., 

o 
fin

an
čn

í k
on

tr
ol

e 
ve

 v
eř

ej
né

 s
p

rá
vě

 a
 o

 z
m

ěn
ě 

ně
kt

er
ýc

h 
zá

ko
nů

 (
zá

ko
n 

o 
fin

an
čn

í k
on

tr
ol

e)
, v

e 
zn

ěn
í p

oz
-

dě
jš

íc
h 

p
ře

dp
is

ů,
 a

 N
ař

íz
en

í o
 im

p
le

m
en

ta
ci

 fi
na

nč
ní

ch
 m

ec
ha

-
ni

sm
ů 

EH
P

/N
or

sk
a 

20
14

 –
 2

02
1.

 K
on

tr
ol

a 
žá

do
st

í o
 p

la
tb

u 
č.

 
1 

– 
3.

 A
ud

it 
b

yl
 p

ro
ve

de
n 

na
 z

ák
la

dě
 d

ok
um

en
ta

ce
 d

is
ta

nč
ní

 
fo

rm
ou

. A
ud

ito
va

né
 v

ýd
aj

e 
– 

1 
32

4 
91

4,
00

 K
č.

 A
ud

ito
va

né
 

ob
do

b
í o

b
do

b
í: 

1.
 7

. 2
02

2 
– 

30
. 6

. 2
02

3.

C
íle

m
 a

ud
itu

 o
p

er
ac

e 
b

yl
o 

v 
so

ul
ad

u 
s 

p
ož

ad
av

ky
 

N
ař

íz
en

í o
 im

p
le

m
en

ta
ci

 F
in

an
čn

íc
h 

m
ec

ha
ni

sm
ů 

EH
P

 a
 N

or
sk

a 
20

14
 –

 2
02

1 
na

 v
ho

dn
ém

 v
zo

rk
u 

ov
ěř

it,
 z

da
: 

a)
 o

p
er

ac
e 

sp
lň

uj
e 

kr
ité

ri
a 

vý
b

ěr
u 

p
ro

 F
in

an
čn

í 
m

ec
ha

ni
sm

y 
EH

P
 a

 N
or

sk
a 

20
14

 –
 2

02
1,

 p
ro

vá
dí

 s
e 

v 
so

ul
ad

u 
s 

ro
zh

od
nu

tím
 o

 p
os

ky
tn

ut
í d

ot
ac

e 
a 

zá
ro

-
ve

ň 
sp

lň
uj

e 
vš

ec
hn

y 
so

uv
is

ej
íc

í p
od

m
ín

ky
 tý

ka
jíc

í s
e 

je
jí 

fu
nk

čn
os

ti 
a 

vy
už

ití
 n

eb
o 

cí
lů

, j
ic

hž
 je

 tř
eb

a 
do

sá
hn

ou
t,

 
b

) 
vy

ká
za

né
 v

ýd
aj

e 
so

uh
la

sí
 s

 ú
če

tn
ím

i z
áz

na
m

y 
a 

s 
p

od
kl

ad
y 

ve
de

ný
m

i p
ří

je
m

ce
m

, 
c)

 v
ýd

aj
e 

vy
ká

za
né

 p
ří

je
m

ce
m

 js
ou

 v
 s

ou
la

du
 s

 N
ař

í-
ze

ní
m

 o
 im

p
le

m
en

ta
ci

 F
in

an
čn

íc
h 

m
ec

ha
ni

sm
ů 

EH
P

 
a 

N
or

sk
a 

20
14

 –
 2

02
1 

a 
s 

vn
itr

os
tá

tn
ím

i p
ře

dp
is

y,
 

d)
 p

ří
sp

ěv
ek

 b
yl

 p
ří

je
m

ci
 v

yp
la

ce
n 

v 
so

ul
ad

u 
s 

N
ař

í-
ze

ní
m

 o
 im

p
le

m
en

ta
ci

 F
in

an
čn

íc
h 

m
ec

ha
ni

sm
ů 

EH
P

 
a 

N
or

sk
a 

20
14

 –
 2

02
1.

 

2.
 4

. 2
02

4/
15

. 7
. 

20
24

O
P

Ž
P

/2
02

4/
O

/0
08

A
ud

it 
op

er
ac

e 
– 

S
p

ec
ifi

ck
ý 

cí
l 3

.5
: 

S
ní

ži
t 

en
vi

ro
nm

en
-

tá
ln

í r
iz

ik
a 

a 
ro

zv
íje

t 
sy

st
ém

y 
je

jic
h 

ří
ze

ní
. 

Fo
nd

 –
  E

vr
op

sk
ý 

fo
nd

 
p

ro
 r

eg
io

ná
ln

í r
oz

vo
j, 

O
P

Ž
P.

 Č
ís

lo
 p

ro
je

kt
u 

– 
FN

_2
01

7_
00

3.
 A

ud
i-

to
va

ný
 s

ub
je

kt
 –

 S
FŽ

P
 

Č
R

.

M
F-

A
O

K
on

tr
ol

a 
vy

b
ra

né
 Ž

O
P

-F
N

_2
01

7_
00

3/
00

4 
(K

P
01

03
24

02
31

3 
a 

B
V

01
03

24
14

02
).

 P
ře

dm
ět

em
 p

ro
je

kt
u 

je
 v

yt
vo

ře
ní

, a
dm

in
is

-
tr

ac
e 

a 
sp

rá
va

 fi
na

nč
ní

ho
 n

ás
tr

oj
e 

č.
 F

N
_2

01
7_

00
3 

p
ro

 r
ea

liz
ac

i 
FN

 v
 r

ám
ci

 S
C

 3
.5

 O
P

Ž
P

 v
 p

od
ob

ě 
sa

m
os

ta
tn

éh
o 

fin
an

čn
íh

o 
a 

úč
et

ní
ho

 o
kr

uh
u 

v 
rá

m
ci

 S
FŽ

P
 Č

R
. F

N
 m

á 
ch

ar
ak

te
r 

dl
uh

ov
é-

ho
 n

ás
tr

oj
e 

ve
 fo

rm
ě 

zá
p

ůj
čk

y 
dl

e 
p

od
m

ín
ek

 O
b

ec
né

ho
 n

ař
íz

en
í 

do
p

ln
ěn

éh
o 

o 
do

ta
ci

 z
 p

ro
st

ře
dk

ů 
SF

Ž
P

 Č
R

. A
ud

ito
va

né
 v

ýd
aj

e 
60

 7
58

 7
34

,6
3 

u 
je

dn
é 

Ž
O

P.
 A

ud
ito

va
né

 o
b

do
b

í 1
6.

 1
2.

 2
02

0 
– 

29
. 5

. 2
02

4.

C
íl 

au
di

tu
: 

1.
 n

a 
vh

od
né

m
 v

zo
rk

u 
ov

ěř
it 

le
ga

lit
u 

a 
sp

rá
vn

os
t 

vý
da

jů
 v

yk
áz

an
ýc

h 
K

om
is

i, 
vč

et
ně

 tě
ch

to
 

sk
ut

eč
no

st
í: 

a)
 o

p
er

ac
e 

b
yl

a 
vy

b
rá

na
 v

 s
ou

la
du

 s
 k

ri
té

ri
i v

ýb
ěr

u 
p

ro
 o

p
er

ač
ní

 p
ro

gr
am

, o
p

er
ac

e 
ne

b
yl

a 
fy

zi
ck

y 
do

ko
nč

en
á 

ne
b

o 
p

ln
ě 

p
ro

ve
de

ná
 p

ře
d 

tím
, n

ež
 

p
ří

je
m

ce
 p

od
al

 ž
ád

os
t o

 fi
na

nc
ov

án
í v

 r
ám

ci
 o

p
er

ač
-

ní
ho

 p
ro

gr
am

u,
 o

p
er

ac
e 

b
yl

a 
p

ro
ve

de
na

 v
 s

ou
la

du
 

s 
ro

zh
od

nu
tím

 o
 s

ch
vá

le
ní

 a
 s

p
lň

ov
al

a 
v 

do
b

ě 
au

di
tu

 
ve

šk
er

é 
p

la
tn

é 
p

od
m

ín
ky

, p
ok

ud
 jd

e 
o 

fu
nk

čn
os

t,
 

p
ou

ži
tí 

a 
cí

le
, k

te
ré

 m
aj

í b
ýt

 d
os

až
en

y,
 

b
) 

vý
da

je
 v

yk
áz

an
é 

K
om

is
i o

dp
ov

íd
aj

í ú
če

tn
ím

 
zá

zn
am

ům
 a

 p
ož

ad
ov

an
é 

p
od

kl
ad

y 
do

kl
ád

aj
í a

de
-

kv
át

ní
 a

ud
itn

í s
to

p
u 

p
od

le
 č

lá
nk

u 
25

 n
ař

íz
en

í K
om

is
e 

v 
p

ře
ne

se
né

 p
ra

vo
m

oc
i (

EU
) 

č.
 4

80
/2

01
4,

 
c)

 ú
da

je
 tý

ka
jíc

í s
e 

uk
az

at
el

ů 
a 

m
iln

ík
ů 

js
ou

 s
p

ol
eh

-
liv

é,
 

2.
 o

vě
ři

t,
 ž

e 
p

ří
sp

ěv
ek

 z
 v

eř
ej

ný
ch

 z
dr

oj
ů 

b
yl

 p
ří

je
m

ci
 

vy
p

la
ce

n 
v 

so
ul

ad
u 

s 
čl

án
ke

m
 1

32
 o

ds
t.

 1
 n

ař
íz

en
í 

(E
U

) 
č.

 1
30

3/
20

13
. 

10
. 4

. 2
02

4/
2.

 1
. 

20
25

Kontrolní akce realizované PŘÍLOHA č. 3PŘÍLOHA č. 3  Kontrolní akce realizované
externími subjekty na SFŽP ČR v roce 2024 externími subjekty na SFŽP ČR v roce 2024



 143Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 142 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Č
ís

lo
/n

áz
ev

  
ko

nt
ro

ly
/ 

au
d

it
u

N
áz

ev
 e

xt
er

ní
 

ko
nt

ro
ly

/a
ud

it
u

K
on

t-
ro

ln
í/

 
au

d
it

ní
 

or
gá

n

P
ře

d
m

ět
 a

ud
it

u/
ko

nt
ro

lo
va

né
 o

b
d

ob
í

O
b

la
st

 k
on

tr
ol

y 
ne

b
o 

au
d

it
u

D
at

um
 z

ah
áj

en
í 

ko
nt

ro
ly

 n
eb

o 
au

d
it

u/
d

at
um

 
uk

on
če

ní
N

K
Ú

 č
. 2

4/
06

K
on

tr
ol

a 
– 

P
en

ěž
ní

 
p

ro
st

ře
d

ky
 M

od
er

-
ni

za
čn

íh
o 

fo
nd

u 
ur

če
né

 n
a 

p
od

p
or

u 
ob

no
vi

te
ln

ýc
h 

zd
ro

jů
 

en
er

gi
e.

 F
on

d 
– 

M
o-

de
rn

iz
ač

ní
 fo

nd
, 

p
ro

gr
am

 –
  R

ES
+ 

N
ov

é 
ob

no
vi

te
ln

é 
zd

ro
je

 v
 e

ne
rg

et
ic

e.
  

K
on

tr
ol

ov
an

ý 
 s

ub
je

kt
 

– 
SF

Ž
P

 Č
R

. 

N
K

Ú
K

on
tr

ol
a 

je
 v

 s
ou

la
du

 s
e 

zá
ko

ne
m

 č
. 1

66
/1

99
3 

Sb
., 

o 
N

ej
vy

šš
ím

 
ko

nt
ro

ln
ím

 ú
řa

du
, a

 u
sn

es
en

ím
 K

ol
eg

ia
 N

ej
vy

šš
íh

o 
ko

nt
ro

ln
íh

o 
úř

ad
u 

č.
 5

/X
V

/2
02

3 
ze

 d
ne

 1
6.

 1
0.

 2
02

3.
 K

on
tr

ol
ov

an
ým

 o
b

do
-

b
ím

 js
ou

 r
ok

y 
20

21
, 2

02
2 

a 
20

23
, v

 p
ří

p
ad

ě 
vě

cn
ýc

h 
so

uv
is

lo
st

í 
i o

b
do

b
í p

ře
dc

há
ze

jíc
í a

 n
ás

le
du

jíc
í a

ž 
do

 d
ne

 u
ko

nč
en

í k
on

tr
ol

y.
 

K
on

tr
ol

ov
an

ý 
ob

je
m

 p
en

ěž
ní

ch
 p

ro
st

ře
dk

ů 
či

ni
l 1

12
 3

50
 7

36
,5

1 
K

č 
– 

p
en

ěž
ní

 p
ro

st
ře

dk
y 

vy
p

la
ce

né
 p

ří
je

m
ců

m
 p

od
p

or
y 

(k
on

-
tr

ol
ov

an
ý 

vz
or

ek
 1

2 
p

ro
je

kt
ů 

re
al

iz
ov

an
ýc

h 
v 

rá
m

ci
 P

ro
gr

am
u 

R
ES

+.

K
on

tr
ol

e 
b

yl
o 

p
od

ro
b

en
o:

 
• 

na
st

av
en

í o
p

at
ře

ní
 n

a 
p

od
p

or
u 

ob
no

vi
te

ln
ýc

h 
zd

ro
jů

 e
ne

rg
ie

 z
 M

od
er

ni
za

čn
íh

o 
fo

nd
u 

(d
ál

e 
ta

ké
 

„M
dF

“)
, r

es
p

. s
ou

la
d 

na
st

av
en

í s
 p

rá
vn

ím
i p

ře
dp

is
y 

a 
st

ra
te

gi
ck

ým
i c

íli
; 

• 
či

nn
os

t S
tá

tn
íh

o 
fo

nd
u 

ži
vo

tn
íh

o 
p

ro
st

ře
dí

 Č
es

ké
 

re
p

ub
lik

y 
(d

ál
e 

ta
ké

 „
SF

Ž
P

“)
 s

ou
vi

se
jíc

í s
 p

os
ky

to
vá

-
ní

m
 p

en
ěž

ní
ch

 p
ro

st
ře

dk
ů 

z 
M

dF
 v

 r
ám

ci
 p

ro
gr

am
u 

R
ES

+ 
N

ov
é 

ob
no

vi
te

ln
é 

zd
ro

je
 v

 e
ne

rg
et

ic
e 

(d
ál

e 
ta

ké
 „

p
ro

gr
am

 R
ES

+“
);

 
• 

vy
ho

dn
oc

ov
án

í a
 m

on
ito

ri
ng

 p
os

ky
to

vá
ní

 p
en

ěž
-

ní
ch

 p
ro

st
ře

dk
ů 

z 
M

dF
; 

• 
p

os
ky

to
vá

ní
 p

en
ěž

ní
ch

 p
ro

st
ře

dk
ů 

z 
M

dF
 v

 r
ám

ci
 

P
ro

gr
am

u 
R

ES
+.

Po
zn

.-k
on

tr
ol

ní
 a

kc
e 

se
 k

on
á 

so
u-

ča
sn

ě 
u 

M
Ž

P,
 M

P
O

 a
 u

 v
yb

ra
ný

ch
 p

ří
je

m
ců

 p
od

p
or

y 
z 

M
od

er
ni

za
čn

íh
o 

fo
nd

u.

22
. 4

. 2
02

4/
 

23
. 1

2.
 2

02
4

O
P

ST
/2

02
4/

S
/0

01
A

ud
it

 ř
ád

né
ho

 fu
ng

o-
vá

ní
 s

ys
té

m
u 

ří
ze

ní
 

a 
ko

nt
ro

ly
 O

P
ST

 
v 

ob
d

ob
í 2

1+
. F

on
d 

p
ro

 s
p

ra
ve

dl
iv

ou
 

tr
an

sf
or

m
ac

i (
FS

T
),

 
P

ro
gr

am
 S

p
ra

ve
dl

iv
á 

tr
an

sf
or

m
ac

e 
20

21
-

20
27

. A
ud

ito
va

ný
 

su
b

je
kt

 –
 M

Ž
P

 –
 O

d-
b

or
 p

od
p

or
y 

tr
an

sf
or

-
m

ac
e 

na
 n

íz
ko

uh
lík

o-
vo

u 
ek

on
om

ik
u.

M
F-

A
O

O
vě

ře
ní

 ú
či

nn
os

ti 
fu

ng
ov

án
í ř

íd
ic

íh
o 

a 
ko

nt
ro

ln
íh

o 
sy

st
ém

u 
 

O
p

er
ač

ní
ho

 p
ro

gr
am

u 
Sp

ra
ve

dl
iv

á 
tr

an
sf

or
m

ac
e 

a 
p

ro
vě

ři
t s

ou
-

la
d 

s 
p

ož
ad

av
ky

 p
ou

ži
te

ln
éh

o 
p

rá
vn

íh
o 

rá
m

ce
 p

ro
 p

ro
gr

am
ov

é 
ob

do
b

í 2
02

1 
– 

20
27

. A
ud

it 
b

yl
 p

ro
ve

de
n 

na
 z

ák
la

dě
 d

ok
um

en
-

ta
ce

 d
is

ta
nč

ní
 fo

rm
ou

. A
ud

ito
va

né
 o

b
do

b
í j

e 
1.

 7
. 2

02
3 

– 
30

. 6
. 

20
24

.  
  

A
ud

it 
kl

íč
ov

ýc
h 

p
ož

ad
av

ků
: 

a.
 K

P
2 

– 
V

ho
dn

á 
kr

ité
ri

a 
a 

p
os

tu
p

y 
p

ro
 v

ýb
ěr

 o
p

e-
ra

cí
, 

b
. K

P
4 

– 
Pa

tř
ič

né
 ř

íd
ic

í k
on

tr
ol

y,
 v

če
tn

ě 
vh

od
ný

ch
 

p
os

tu
p

ů 
p

ro
 k

on
tr

ol
u 

sp
ln

ěn
í 

p
od

m
ín

ek
 p

ro
 fi

na
nc

ov
án

í n
es

ou
vi

se
jíc

í s
 n

ák
la

dy
 

a 
p

ro
 z

je
dn

od
uš

en
ou

 m
et

od
u 

vy
ka

zo
vá

ní
 n

ák
la

dů
, 

c.
 K

P
7 

– 
Ú

či
nn

á 
re

al
iz

ac
e 

p
ři

m
ěř

en
ýc

h 
op

at
ře

ní
 p

ro
ti 

p
od

vo
dů

m
, 

d.
 K

P
8 

– 
Pa

tř
ič

né
 p

os
tu

p
y 

p
ro

 v
yp

ra
co

vá
ní

 p
ro

hl
áš

e-
ní

 ř
íd

ic
íh

o 
su

b
je

kt
u,

 
e.

 K
P

9 
– 

Pa
tř

ič
né

 p
os

tu
p

y 
p

ro
 p

ot
vr

ze
ní

 le
ga

lit
y 

a 
sp

rá
vn

os
ti 

vý
da

jů
 u

ve
de

ný
ch

 v
 ú

čt
ec

h,
 

f. 
p

ří
p

ad
ně

 d
al

ší
 o

b
la

st
i i

de
nt

ifi
ko

va
né

 n
a 

zá
kl

ad
ě 

an
al

ýz
y 

ri
zi

k.
  

23
. 4

. 2
02

4/
 

17
. 1

2.
 2

02
4

FM
3/

20
24

/O
/0

26
A

ud
it 

op
er

ac
e 

– 
O

ch
ra

na
 a

 h
ní

zd
ní

 
p

od
p

or
a 

so
vy

 p
ál

en
é 

(T
yt

o 
al

b
a)

 n
a 

již
ní

 
M

or
av

ě.
 F

on
d 

– 
Fi

-
na

nč
ní

 m
ec

ha
ni

sm
y 

EH
P

 a
 N

or
sk

a 
20

14
 

– 
20

21
, p

ro
gr

am
 

Ž
iv

ot
ní

 p
ro

st
ře

dí
. 

A
ud

ito
va

ný
 s

ub
je

kt
 –

 
TY

TO
, z

. s
.

M
F-

A
O

A
ud

it 
op

er
ac

e 
b

yl
 v

yk
on

án
 v

e 
sm

ys
lu

 §
7 

od
st

. 2
 a

 §
13

a 
zá

ko
na

 
32

0/
20

01
 S

b
., 

o 
fin

an
čn

í 
ko

nt
ro

le
 v

e 
ve

ře
jn

é 
sp

rá
vě

 a
 o

 z
m

ěn
ě 

ně
kt

er
ýc

h 
zá

ko
nů

 (
zá

ko
n 

o 
fin

an
čn

í k
on

tr
ol

e)
, v

e 
zn

ěn
í p

oz
dě

jš
íc

h 
p

ře
dp

is
ů,

 a
 N

ař
íz

en
í 

o 
im

p
le

m
en

ta
ci

 fi
na

nč
ní

ch
 m

ec
ha

ni
sm

ů 
EH

P
/N

or
sk

a 
20

14
 –

 
20

21
. K

on
tr

ol
a 

žá
do

st
í o

 p
la

tb
u 

č.
 1

 –
 2

. A
ud

it 
b

yl
 p

ro
ve

de
n 

na
 

zá
kl

ad
ě 

do
ku

m
en

ta
ce

 
di

st
an

čn
í f

or
m

ou
. A

ud
ito

va
né

 v
ýd

aj
e 

– 
1 

04
8 

54
9,

00
 K

č.
 A

ud
ito

-
va

né
 o

b
do

b
í: 

1.
 7

. 2
02

2 
– 

30
. 6

. 2
02

3.

C
íle

m
 a

ud
itu

 o
p

er
ac

e 
b

yl
o 

v 
so

ul
ad

u 
s 

p
ož

ad
av

ky
 

N
ař

íz
en

í o
 im

p
le

m
en

ta
ci

 F
in

an
čn

íc
h 

m
ec

ha
ni

sm
ů 

EH
P

 a
 N

or
sk

a 
20

14
 –

 2
02

1 
na

 v
ho

d-
né

m
 v

zo
rk

u 
ov

ěř
it,

 z
da

: 
a)

 o
p

er
ac

e 
sp

lň
uj

e 
kr

ité
ri

a 
vý

b
ěr

u 
p

ro
 F

in
an

čn
í 

m
ec

ha
ni

sm
y 

EH
P

 a
 N

or
sk

a 
20

14
 –

 2
02

1,
 p

ro
vá

dí
 s

e 
v 

so
ul

ad
u 

s 
ro

zh
od

nu
tím

 o
 p

os
ky

tn
ut

í d
ot

ac
e 

a 
zá

ro
-

ve
ň 

sp
lň

uj
e 

vš
ec

hn
y 

so
uv

is
ej

íc
í p

od
m

ín
ky

 tý
ka

jíc
í s

e 
je

jí 
fu

nk
čn

os
ti 

a 
vy

už
ití

 n
eb

o 
cí

lů
, j

ic
hž

 je
 tř

eb
a 

do
sá

hn
ou

t,
 s

 v
ýj

im
ko

u 
zj

iš
tě

ní
 č

. 1
, 

b
) 

vy
ká

za
né

 v
ýd

aj
e 

so
uh

la
sí

 s
 ú

če
tn

ím
i z

áz
na

m
y 

a 
s 

p
od

kl
ad

y 
ve

de
ný

m
i p

ří
je

m
ce

m
, 

c)
 v

ýd
aj

e 
vy

ká
za

né
 p

ří
je

m
ce

m
 js

ou
 v

 s
ou

la
du

 s
 N

ař
í-

ze
ní

m
 o

 im
p

le
m

en
ta

ci
 F

in
an

čn
íc

h 
m

ec
ha

ni
sm

ů 
EH

P
 

a 
N

or
sk

a 
20

14
 –

 2
02

1 
a 

s 
vn

itr
os

tá
tn

ím
i p

ře
dp

is
y,

 
d)

 p
ří

sp
ěv

ek
 b

yl
 p

ří
je

m
ci

 v
yp

la
ce

n 
v 

so
ul

ad
u 

s 
N

ař
í-

ze
ní

m
 o

 im
p

le
m

en
ta

ci
 F

in
an

čn
íc

h 
m

ec
ha

ni
sm

ů 
EH

P
 

a 
N

or
sk

a 
20

14
 –

 2
02

1.
 

16
. 5

. 2
02

4/
 

15
. 7

. 2
02

4

Č
ís

lo
/n

áz
ev

  
ko

nt
ro

ly
/ 

au
d

it
u

N
áz

ev
 e

xt
er

ní
 

ko
nt

ro
ly

/a
ud

it
u

K
on

t-
ro

ln
í/

 
au

d
it

ní
 

or
gá

n

P
ře

d
m

ět
 a

ud
it

u/
ko

nt
ro

lo
va

né
 o

b
d

ob
í

O
b

la
st

 k
on

tr
ol

y 
ne

b
o 

au
d

it
u

D
at

um
 z

ah
áj

en
í 

ko
nt

ro
ly

 n
eb

o 
au

d
it

u/
d

at
um

 
uk

on
če

ní
O

P
Ž

P
/2

02
4/

S
/0

01
A

ud
it

 ř
ád

né
ho

 
fu

ng
ov

án
í s

ys
té

m
u 

ří
ze

ní
 a

 k
on

tr
ol

y 
O

P
Ž

P
 v

 o
b

d
ob

í1
4+

 
, a

ud
ito

va
ný

 s
ub

je
kt

 
– 

M
Ž

P
 –

 Ř
O

 O
P

Ž
P

 –
 

O
FE

U
. 

M
F 

– 
A

O
O

vě
ře

ní
 ú

či
nn

os
ti 

fu
ng

ov
án

í ř
íd

ic
íh

o 
a 

ko
nt

ro
ln

íh
o 

sy
st

ém
u 

op
e-

ra
čn

íh
o 

p
ro

gr
am

u 
a 

p
ro

vě
ři

t s
ou

la
d 

s 
p

ož
ad

av
ky

 p
ou

ži
te

ln
éh

o 
p

rá
vn

íh
o 

rá
m

ce
 p

ro
 p

ro
gr

am
ov

é 
ob

do
b

í 2
01

4 
– 

20
20

. A
ud

ito
va

-
né

 o
b

do
b

í j
e 

1.
 7

. 2
02

3 
– 

30
. 6

. 2
02

4.

A
ud

ito
va

né
 k

líč
ov

é 
p

ož
ad

av
ky

:   
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

 
a.

 K
P

2 
– 

V
ho

dn
ý 

vý
b

ěr
 o

p
er

ac
í, 

b
. K

P
4 

– 
A

de
kv

át
ní

 ř
íd

ic
í k

on
tr

ol
y 

c.
 p

ří
p

ad
ně

 d
al

ší
 o

b
la

st
i i

de
nt

ifi
ko

va
né

 n
a 

zá
kl

ad
ě 

an
al

ýz
y 

ri
zi

k.
  V

zh
le

de
m

 k
 č

in
no

st
em

 v
zt

ah
uj

íc
íc

h 
se

 
k 

uk
on

čo
vá

ní
 o

p
er

ač
ní

ho
 p

ro
gr

am
u,

 b
ud

e 
au

di
to

va
-

né
 o

b
do

b
í v

 d
ot

če
ný

ch
 o

b
la

st
ec

h 
ro

zš
íř

en
é 

na
 c

el
é 

p
ro

gr
am

ov
é 

ob
do

b
í 2

01
4-

20
20

. 

21
. 5

. 2
02

4 
/ 

do
su

d 
ne

uk
on

če
n

M
Ž

P
 –

 Ř
O

 O
P

Ž
P

-
-K

on
tr

ol
y 

d
el

eg
ov

a-
ný

ch
 p

ra
vo

m
oc

í n
a 

S
FŽ

P
 Č

R
-p

ro
vá

d
ěn

í 
V

S
K

K
on

tr
ol

a 
p

os
tu

p
ů 

Z
S

  
p

ři
 p

ro
vá

d
ěn

í V
S

K
 

u 
p

ří
je

m
ce

 d
le

 p
lá

nu
 

ko
nt

ro
l n

a 
ro

k 
20

24
 

u 
p

ro
je

kt
ů 

O
P

Ž
P

 
21

+.
 K

on
tr

ol
ov

an
ý 

su
b

je
kt

 –
 S

FŽ
P

 Č
R

.

M
Ž

P
  –

 Ř
O

 
O

P
Ž

P
 –

 
O

FE
U

 –
 o

dd
. 

ko
nt

ro
l a

 a
u-

di
tů

 fo
nd

ů 
EU

O
vě

ře
ní

 p
ln

ěn
í p

od
m

ín
ek

 R
oz

ho
dn

ut
í o

 p
os

ky
tn

ut
í d

o-
ta

ce
 č

. 2
2_

00
2/

00
00

16
7,

 v
če

tn
ě 

je
ho

 p
ří

p
ad

ný
ch

 z
m

ěn
 

C
Z

.0
5.

01
.0

4/
01

/2
2_

00
2/

00
00

59
9-

 K
an

al
iz

ac
e 

a 
Č

O
V

 
Pá

le
č,

   
   

   
   

 C
Z

.0
5.

01
.0

4/
01

/2
2_

02
1/

00
00

51
4 

– 
Sp

la
š-

ko
vá

 k
an

al
iz

ac
e 

a 
Č

O
V

 –
 o

b
ec

 A
lb

re
ch

tic
e 

na
d 

V
lta

vo
u,

 
C

Z
.0

5.
01

.0
4/

01
/2

2_
00

2/
00

00
16

7-
 

K
os

to
m

la
ty

 n
ad

 L
ab

em
 –

 k
an

al
iz

ac
e 

– 
V

áp
en

sk
o 

a 
R

oz
ko

š,
 

C
Z

.0
5.

01
.0

4/
04

/2
2_

00
3/

00
00

16
6-

 K
os

to
m

la
ty

 n
ad

 L
ab

em
 –

 
vo

do
vo

d 
– 

V
áp

en
sk

o 
a 

R
oz

ko
š

O
vě

ře
ní

 p
ln

ěn
í p

od
m

ín
ek

 R
oz

ho
dn

ut
í o

 p
os

ky
tn

ut
í-

do
ta

ce
, v

če
tn

ě 
je

ho
 p

ří
p

ad
ný

ch
 z

m
ěn

 n
eb

o 
do

da
tk

ů.
 

K
on

tr
ol

y 
p

os
tu

p
u 

Z
p

ro
st

ře
dk

uj
íc

íh
o 

su
b

je
kt

u 
p

ři
 

p
ro

vá
dě

ní
 k

on
tr

ol
y 

ty
p

u 
V

SK
 u

 p
ří

je
m

ce
. K

on
tr

ol
y 

 
p

ro
ve

de
ny

 n
a 

m
ís

tě
 r

ea
liz

ac
e 

p
ro

je
kt

ů.

Pá
le

č 
– 

5.
 3

. 2
02

4/
8.

 
11

. 2
02

4,
   

 A
lb

re
ch

-
tic

e 
– 

15
. 4

. 2
02

4/
18

. 
12

. 2
02

4,
 K

os
to

m
la

ty
 

ka
na

liz
ac

e 
– 

24
. 6

. 
20

24
/1

8.
 1

2.
 2

02
4,

 
K

os
to

m
la

ty
 v

od
ov

od
 

– 
24

. 6
. 2

02
4/

18
. 1

2.
 

20
24

   
   

  

O
P

Ž
P

/2
02

4/
O

/0
09

A
ud

it 
op

er
ac

e 
– 

Z
aj

iš
-

tě
ní

 k
va

lit
ní

 v
ýk

on
né

 
st

ru
kt

ur
y 

a 
sy

st
ém

u 
ad

m
in

is
tr

ac
e 

O
P

Ž
P

 
20

14
-2

02
0 

p
la

to
vé

 n
ák

la
d

y 
V

II
I.

 E
ta

p
a.

 F
on

d 
so

ud
rž

no
st

i, 
O

P
Ž

P.
  

A
ud

ito
va

ný
 s

ub
je

kt
 –

 
SF

Ž
P

 Č
R

. 

M
F-

A
O

O
vě

ře
ní

 –
 v

ýd
aj

e 
uv

ed
en

é 
v 

žá
do

st
i o

 p
la

tb
u 

č.
C

Z
.0

5.
6.

12
5/

0.
0/

0.
0/

17
_0

90
/0

01
39

69
/2

02
3/

00
1/

P
O

ST
 (

K
P

01
03

23
17

72
7)

, 
a 

s 
tím

 s
ou

vi
se

jíc
í a

kt
iv

ity
, u

ve
de

né
 v

 p
ří

sl
uš

né
 z

p
rá

vě
 o

 r
ea

liz
ac

i. 
C

íl 
p

ro
je

kt
u 

– 
za

jis
tit

 ř
ád

né
 a

dm
in

is
tr

at
iv

ní
 z

ab
ez

p
eč

en
í p

ro
 

ef
ek

tiv
ní

 p
ln

ěn
í v

eš
ke

rý
ch

 a
kt

iv
it 

a 
či

nn
os

tí 
od

 m
on

ito
ro

vá
ní

, 
ho

dn
oc

en
í a

ž 
p

o 
ko

nt
ro

lu
 p

ro
je

kt
ů 

O
P

Ž
P

 2
01

4 
– 

20
20

. K
va

-
lit

ní
 p

er
so

ná
ln

í z
aj

iš
tě

ní
 im

p
le

m
en

ta
čn

íc
h 

sl
ož

ek
 je

 n
ez

b
yt

ný
m

 
p

ře
dp

ok
la

de
m

 p
ro

 ř
ád

né
 v

yu
ží

vá
ní

 fi
na

nč
ní

ch
 p

ro
st

ře
dk

ů 
FS

, 
ER

D
F.

 P
ro

ce
s 

ad
m

in
is

tr
ac

e 
O

P
Ž

P
 2

01
4 

– 
20

20
 je

 v
el

m
i n

ák
la

dn
ý 

a 
sl

ož
itý

 a
 v

yž
ad

uj
e 

zn
ač

né
 li

ds
ké

 a
 m

at
er

iá
ln

í n
ák

la
dy

. A
ud

ito
va

-
né

 v
ýd

aj
e 

– 
4 

24
4 

28
6,

00
. A

ud
ito

va
né

 o
b

do
b

í  
1.

 1
. 2

02
3 

– 
 

30
. 9

. 2
02

3.

C
íl 

au
di

tu
: 

1.
 n

a 
vh

od
né

m
 v

zo
rk

u 
ov

ěř
it 

le
ga

lit
u 

a 
sp

rá
vn

os
t v

ý-
da

jů
 v

yk
áz

an
ýc

h 
K

om
is

i, 
vč

et
ně

 tě
ch

to
 s

ku
te

čn
os

tí:
 

a)
 o

p
er

ac
e 

b
yl

a 
vy

b
rá

na
 v

 s
ou

la
du

 s
 k

ri
té

ri
i v

ýb
ěr

u 
p

ro
 o

p
er

ač
ní

 p
ro

gr
am

, o
p

er
ac

e 
ne

b
yl

a 
fy

zi
ck

y 
do

ko
nč

en
á 

ne
b

o 
p

ln
ě 

p
ro

ve
de

ná
 p

ře
d 

tím
, n

ež
 

p
ří

je
m

ce
 p

od
al

 ž
ád

os
t o

 fi
na

nc
ov

án
í v

 r
ám

ci
 o

p
er

ač
-

ní
ho

 p
ro

gr
am

u,
 o

p
er

ac
e 

b
yl

a 
p

ro
ve

de
na

 v
 s

ou
la

du
 

s 
ro

zh
od

nu
tím

 o
 s

ch
vá

le
ní

 a
 s

p
lň

ov
al

a 
v 

do
b

ě 
au

di
tu

 
ve

šk
er

é 
p

la
tn

é 
p

od
m

ín
ky

, p
ok

ud
 jd

e 
o 

fu
nk

čn
os

t,
 

p
ou

ži
tí 

a 
cí

le
, k

te
ré

 m
aj

í b
ýt

 d
os

až
en

y,
 

b
) 

vý
da

je
 v

yk
áz

an
é 

K
om

is
i o

dp
ov

íd
aj

í ú
če

tn
ím

 
zá

zn
am

ům
 a

 p
ož

ad
ov

an
é 

p
od

kl
ad

y 
do

kl
ád

aj
í a

de
-

kv
át

ní
 a

ud
itn

í s
to

p
u 

p
od

le
 č

lá
nk

u 
25

 n
ař

íz
en

í K
om

is
e 

v 
p

ře
ne

se
né

 p
ra

vo
m

oc
i (

EU
) 

č.
 4

80
/2

01
4,

 
c)

 ú
da

je
 tý

ka
jíc

í s
e 

uk
az

at
el

ů 
a 

m
iln

ík
ů 

js
ou

 s
p

ol
eh

-
liv

é,
 

2.
 o

vě
ři

t,
 ž

e 
p

ří
sp

ěv
ek

 z
 v

eř
ej

ný
ch

 z
dr

oj
ů 

b
yl

 p
ří

je
m

ci
 

vy
p

la
ce

n 
v 

so
ul

ad
u 

s 
čl

án
ke

m
 1

32
 o

ds
t.

 1
 n

ař
íz

en
í 

(E
U

) 
č.

 1
30

3/
20

13
.

4.
 7

.  
20

24
/ 

24
. 1

0.
 2

02
4

1-
20

24
/O

P
Ž

P
K

on
tr

ol
a 

– 
P

ro
je

kt
ov

é 
sc

hé
m

a 
sp

ec
ifi

ck
éh

o 
cí

le
 1

.4
, o

p
at

ře
ní

 
1.

4.
4 

(B
)-

P
rů

zk
um

, 
p

os
íle

ní
 a

 b
ud

o-
vá

ní
 z

d
ro

jů
 p

it
né

 
vo

d
y,

 č
. p

ro
je

kt
u:

 
C

Z
.0

5.
01

.0
4/

04
/ 

22
_0

25
/0

00
09

94
 

K
on

tr
ol

ov
an

ý 
su

b
je

kt
 

– 
SF

Ž
P

 Č
R

. 

M
Ž

P
 –

  Ř
O

 
O

P
Ž

P
 -O

FE
U

K
on

tr
ol

a 
dl

e 
§

 8
a 

(§
 8

/9
§

) 
 z

ák
on

a 
o 

fin
an

čn
í k

on
tr

ol
e.

O
vě

ře
ní

 n
as

ta
ve

ní
 p

ro
je

kt
ov

éh
o 

sc
hé

m
at

u 
s 

oh
le

-
de

m
 n

a 
p

ou
ži

tí 
zj

ed
no

du
še

ný
ch

 m
et

od
 v

yk
az

ov
án

í, 
ří

di
cí

ho
 a

 k
on

tr
ol

ní
ho

 s
ys

té
m

u 
a 

p
rů

b
ěh

u 
ad

m
i-

ni
st

ra
ce

 p
ro

je
kt

ov
éh

o 
sc

hé
m

at
u 

vů
či

 k
on

eč
ný

m
 

p
ří

je
m

ců
m

.

7.
 8

. 2
02

4/
 

do
su

d 
ne

uk
on

če
na

Kontrolní akce realizované PŘÍLOHA č. 3PŘÍLOHA č. 3  Kontrolní akce realizované
externími subjekty na SFŽP ČR v roce 2024 externími subjekty na SFŽP ČR v roce 2024



 145Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 144 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Č
ís

lo
/n

áz
ev

  
ko

nt
ro

ly
/ 

au
d

it
u

N
áz

ev
 e

xt
er

ní
 

ko
nt

ro
ly

/a
ud

it
u

K
on

t-
ro

ln
í/

 
au

d
it

ní
 

or
gá

n

P
ře

d
m

ět
 a

ud
it

u/
ko

nt
ro

lo
va

né
 o

b
d

ob
í

O
b

la
st

 k
on

tr
ol

y 
ne

b
o 

au
d

it
u

D
at

um
 z

ah
áj

en
í 

ko
nt

ro
ly

 n
eb

o 
au

d
it

u/
d

at
um

 
uk

on
če

ní
2-

20
24

/O
P

Ž
P

K
on

tr
ol

a 
– 

P
ro

je
kt

ov
é 

sc
hé

m
a 

sp
ec

ifi
ck

éh
o 

cí
le

 1
.4

-D
om

ov
ní

 
či

st
ír

ny
 o

d
p

ad
ní

ch
 

vo
d

, č
. p

ro
je

kt
u:

 
C

Z
.0

5.
01

.0
4/

01
/ 

22
_0

25
/0

00
09

95
. 

K
on

tr
ol

ov
an

ý 
su

b
je

kt
 

– 
SF

Ž
P

 Č
R

. 

M
Ž

P
 –

  Ř
O

 
O

P
Ž

P
 -O

FE
U

K
on

tr
ol

a 
dl

e 
§

 8
a 

(§
 8

/9
§

) 
 z

ák
on

a 
o 

fin
an

čn
í k

on
tr

ol
e.

O
vě

ře
ní

 n
as

ta
ve

ní
 p

ro
je

kt
ov

éh
o 

sc
hé

m
at

u 
s 

oh
le

-
de

m
 n

a 
p

ou
ži

tí 
zj

ed
no

du
še

ný
ch

 m
et

od
 v

yk
az

ov
án

í, 
ří

di
cí

ho
 a

 k
on

tr
ol

ní
ho

 s
ys

té
m

u 
a 

p
rů

b
ěh

u 
ad

m
i-

ni
st

ra
ce

 p
ro

je
kt

ov
éh

o 
sc

hé
m

at
u 

vů
či

 k
on

eč
ný

m
 

p
ří

je
m

ců
m

.

7.
 8

. 2
02

4/
 

do
su

d 
ne

uk
on

če
na

P
ře

d
au

d
it

 ú
če

tn
í 

zá
vě

rk
y 

ro
ku

 2
02

4
P

ře
d

b
ěž

ný
 a

ud
it

 
úč

et
ní

 z
áv

ěr
ky

 S
FŽ

P
 

Č
R

 s
es

ta
ve

né
 k

 3
1.

 
12

. 2
02

4.
 A

ud
ito

va
ný

 
su

b
je

kt
 –

 S
FŽ

P
 Č

R
.

Ex
te

rn
í 

sm
lu

vn
í 

sp
ol

eč
no

st
í 

N
EX

IA
 a

.s
.

O
vě

ře
ní

 p
rů

b
ěž

né
ho

 ú
čt

ov
án

í a
 je

ho
 m

et
od

y,
 o

vě
řo

vá
ní

 k
on

tr
ol

-
ní

ch
 s

ys
té

m
ů.

 
V

ni
tř

ní
 k

on
tr

ol
ní

 s
ys

té
m

, p
ro

vo
zn

í n
ák

la
dy

, ú
čt

ov
án

í 
do

ta
cí

 a
 p

os
ky

tn
ut

ýc
h 

p
ůj

če
k,

 v
ýn

os
y/

p
ří

jm
y 

SF
Ž

P
 

Č
R

. M
od

er
ni

za
čn

í  
fo

nd
, p

ři
ja

té
 d

ot
ac

e 
– 

te
ch

ni
ck

á 
as

is
te

nc
e,

 ú
čt

ov
án

í o
 p

ro
st

ře
dc

íc
h 

ul
ož

en
ýc

h 
u 

EI
B

 
z 

vy
dr

až
en

ýc
h 

em
is

ní
ch

 p
ov

ol
en

ek
, p

ři
ja

té
 d

ot
ac

e 
– 

N
ár

od
ní

 p
lá

n 
ob

no
vy

, n
ák

la
dy

 fo
nd

u 
m

im
o 

p
os

ky
t-

nu
tý

ch
 d

ot
ac

í.

16
. 9

. 2
02

4/
 

28
. 1

1.
 2

02
4

V
S

K
 N

Z
Ú

 z
e 

zd
ro

jů
 

N
P

O
V

eř
ej

no
sp

rá
vn

í k
on

-
tr

ol
a 

v 
rá

m
ci

 p
ro

-
gr

am
u 

N
ov

á 
ze

le
ná

 
ús

p
or

ám
 r

ea
liz

ov
a-

né
ho

 z
 N

ár
od

ní
ho

 
p

lá
nu

 o
b

no
vy

. K
on

-
tr

ol
ov

an
ý 

su
b

je
kt

 –
 

SF
Ž

P
 Č

R
. 

M
Ž

P
 -O

db
or

 
fin

an
co

vá
ní

 
a 

de
ka

r-
b

on
iz

ac
e 

ek
on

om
ik

y,
 

re
al

iz
ac

e 
ko

n-
tr

ol
y 

– 
od

d.
 

fin
ac

ov
án

í 
N

Z
Ú

 a
 N

P
O

P
ro

vě
ře

ní
 r

ea
liz

ac
e 

p
ro

gr
am

u 
N

Z
Ú

 v
 r

ám
ci

 R
oz

ho
dn

ut
í o

 p
o-

sk
yt

nu
tí 

do
ta

ce
 a

kc
e 

č.
 Z

15
02

01
00

00
01

 z
e 

14
. 2

. 2
02

2 
ve

 z
ně

ní
 

vš
ec

h 
p

oz
dě

jš
íc

h 
zm

ěn
, a

 č
in

no
st

í p
ro

vá
dě

ný
ch

 S
tá

tn
ím

 fo
nd

em
 

ži
vo

tn
íh

o 
p

ro
st

ře
dí

 Č
R

. 

O
b

la
st

i a
dm

in
is

tr
ac

e 
ak

tiv
it 

N
P

O
 k

om
p

on
en

ty
 

2.
4.

1.
3,

 2
.5

.1
 a

 2
.5

.2
. 

K
on

tr
ol

ov
an

é 
ob

do
b

í 1
0/

20
21

-6
/2

02
4.

2.
 1

0.
 2

02
4/

 
do

su
d 

ne
uk

on
če

na

M
Z

P
/2

02
4/

1
V

eř
ej

no
sp

rá
vn

í k
on

-
tr

ol
a 

d
el

eg
ov

an
ýc

h 
p

ra
vo

m
oc

í n
a 

Z
S

 –
 

S
FŽ

P
 Č

R
. P

ro
gr

am
 

Sp
ra

ve
dl

iv
á 

tr
an

sf
or

-
m

ac
e.

 K
on

tr
ol

ov
an

ý 
su

b
je

kt
 –

 S
FŽ

P
 Č

R
.

M
Ž

P
 –

 Ř
O

 
O

P
ST

 –
  O

d-
b

or
 p

od
p

or
y 

tr
an

sf
or

m
ac

e 
na

 n
íz

ko
u-

hl
ík

ov
ou

 
ek

on
om

ik
u,

 
re

al
iz

ac
e 

ko
nt

ro
ly

-O
d-

b
or

 fo
nd

ů 
EU

 
– 

O
dd

. k
on

-
tr

ol
 a

 a
ud

itů
 

fo
nd

ů 
EU

K
on

tr
ol

a 
p

od
le

 §
 8

a 
(§

 8
) 

zá
ko

na
 č

. 3
20

/2
00

1 
Sb

., 
o 

fin
an

čn
í 

ko
nt

ro
le

 v
e 

ve
ře

jn
é 

sp
rá

vě
 a

 o
 z

m
ěn

ě 
ně

kt
er

ýc
h 

zá
ko

nů
 (

zá
ko

n 
o 

fin
an

čn
í k

on
tr

ol
e)

, v
e 

zn
ěn

í p
oz

dě
jš

íc
h 

p
ře

dp
is

ů.

C
íle

m
 k

on
tr

ol
y 

je
 o

vě
ři

t,
 ž

e 
p

ro
vá

dě
ní

 d
el

eg
ov

an
ýc

h 
či

nn
os

tí 
je

 v
 s

ou
la

du
 s

 D
oh

od
ou

 o
 d

el
eg

ov
án

í n
ěk

te
-

rý
ch

 č
in

no
st

í a
 p

ra
vo

m
oc

í M
in

is
te

rs
tv

a 
ži

vo
tn

íh
o 

p
ro

-
st

ře
dí

 ja
ko

 Ř
íd

ic
íh

o 
or

gá
nu

 O
p

er
ač

ní
ho

 p
ro

gr
am

u 
Sp

ra
ve

dl
iv

á 
tr

an
sf

or
m

ac
e 

v 
p

ro
gr

am
ov

ém
 o

b
do

b
í l

et
 

20
21

-2
02

7 
na

 S
tá

tn
í f

on
d 

ži
vo

tn
íh

o 
p

ro
st

ře
dí

 Č
es

ké
 

re
p

ub
lik

y 
ze

 d
ne

 1
3.

 4
. 2

01
6 

ve
 s

m
ys

lu
 d

od
at

ku
 č

. 1
 

a 
ze

 d
ne

 9
. 1

. 2
01

9 
a 

p
ří

sl
uš

ný
m

i u
st

an
ov

en
ím

i O
p

e-
ra

čn
íh

o 
m

an
uá

lu
 p

ro
 O

p
er

ač
ní

 p
ro

gr
am

 S
p

ra
ve

dl
iv

á 
tr

an
sf

or
m

ac
e 

20
21

-2
02

7.

9.
 1

0.
 2

02
4/

 
do

su
d 

ne
uk

on
če

na

Kontrolní akce realizované PŘÍLOHA č. 3PŘÍLOHA č. 3  Kontrolní akce realizované
externími subjekty na SFŽP ČR v roce 2024

Č
ís

lo
/n

áz
ev

  
ko

nt
ro

ly
/ 

au
d

it
u

N
áz

ev
 e

xt
er

ní
 

ko
nt

ro
ly

/a
ud

it
u

K
on

t-
ro

ln
í/

 
au

d
it

ní
 

or
gá

n

P
ře

d
m

ět
 a

ud
it

u/
ko

nt
ro

lo
va

né
 o

b
d

ob
í

O
b

la
st

 k
on

tr
ol

y 
ne

b
o 

au
d

it
u

D
at

um
 z

ah
áj

en
í 

ko
nt

ro
ly

 n
eb

o 
au

d
it

u/
d

at
um

 
uk

on
če

ní
O

P
Ž

P
/2

02
4/

O
/0

22
A

ud
it 

op
er

ac
e 

– 
Z

a-
jis

ti
t 

d
od

áv
ky

 p
it

né
 

vo
d

y 
v 

od
p

ov
íd

aj
íc

í 
kv

al
it

ě 
a 

m
no

žs
tv

í. 
 

O
p

er
ač

ní
 p

ro
gr

am
 

Ž
iv

ot
ní

 p
ro

st
ře

dí
 

20
14

–2
02

0,
  č

. p
ro

je
k-

tu
 –

  C
Z

.0
5.

1.
30

/0
.0

/
0.

0/
23

_1
67

/0
01

55
43

. A
ud

ito
va

ný
 s

ub
je

kt
 –

 
SF

Ž
P

 Č
R

 ja
ko

 ž
ad

at
el

 
na

 p
ro

je
kt

. 

M
F 

A
O

 
A

ud
it 

op
er

ac
e 

dl
e 

§
 7

 o
ds

t.
 2

 a
 §

 1
3a

 z
ák

on
a 

č.
 3

20
/2

00
1 

Sb
., 

o 
fin

an
čn

í k
on

tr
ol

e 
ve

 v
eř

ej
né

 s
p

rá
vě

 a
 o

 z
m

ěn
ě 

ně
kt

er
ýc

h 
zá

ko
nů

 (
zá

ko
n 

o 
fin

an
čn

í k
on

tr
ol

e)
, v

e 
zn

ěn
í p

oz
dě

jš
íc

h 
p

ře
dp

i-
sů

, a
 č

lá
nk

u 
12

7 
od

st
. 1

 n
ař

íz
en

í E
vr

op
sk

éh
o 

p
ar

la
m

en
tu

 a
 R

ad
y 

(E
U

) 
č.

 1
30

3/
20

13
. P

ře
dm

ět
 a

ud
itu

 –
 v

ýd
aj

e 
uv

ed
en

é 
v 

žá
do

st
i 

o 
p

la
tb

u 
č.

 C
Z

.0
5.

1.
30

/0
.0

/0
.0

/2
3_

16
7/

00
15

54
3/

20
24

/0
01

/
P

O
ST

 v
e 

vý
ši

 2
28

 6
41

 9
69

,3
8 

K
č.

  

C
íl 

au
di

tu
: 

1.
 n

a 
vh

od
né

m
 v

zo
rk

u 
ov

ěř
it 

le
ga

lit
u 

a 
sp

rá
vn

os
t v

ý-
da

jů
 v

yk
áz

an
ýc

h 
K

om
is

i, 
vč

et
ně

 tě
ch

to
 s

ku
te

čn
os

tí:
 

a)
 o

p
er

ac
e 

b
yl

a 
vy

b
rá

na
 v

 s
ou

la
du

 s
 k

ri
té

ri
i v

ýb
ěr

u 
p

ro
 o

p
er

ač
ní

 p
ro

gr
am

, o
p

er
ac

e 
ne

b
yl

a 
fy

zi
ck

y 
do

ko
nč

en
á 

ne
b

o 
p

ln
ě 

p
ro

ve
de

ná
 p

ře
d 

tím
, n

ež
 

p
ří

je
m

ce
 p

od
al

 ž
ád

os
t o

 fi
na

nc
ov

án
í v

 r
ám

ci
 o

p
er

ač
-

ní
ho

 p
ro

gr
am

u,
 o

p
er

ac
e 

b
yl

a 
p

ro
ve

de
na

 v
 s

ou
la

du
 

s 
ro

zh
od

nu
tím

 o
 s

ch
vá

le
ní

 a
 s

p
lň

ov
al

a 
v 

do
b

ě 
au

di
tu

 
ve

šk
er

é 
p

la
tn

é 
p

od
m

ín
ky

, p
ok

ud
 jd

e 
o 

fu
nk

čn
os

t,
 

p
ou

ži
tí 

a 
cí

le
, k

te
ré

 m
aj

í b
ýt

 d
os

až
en

y,
 

b
) 

vý
da

je
 v

yk
áz

an
é 

K
om

is
i o

dp
ov

íd
aj

í ú
če

tn
ím

 
zá

zn
am

ům
 a

 p
ož

ad
ov

an
é 

p
od

kl
ad

y 
do

kl
ád

aj
í a

de
-

kv
át

ní
 a

ud
itn

í s
to

p
u 

p
od

le
 č

lá
nk

u 
25

 n
ař

íz
en

í K
om

is
e 

v 
p

ře
ne

se
né

 p
ra

vo
m

oc
i (

EU
) 

č.
 4

80
/2

01
4,

 
c)

 ú
da

je
 tý

ka
jíc

í s
e 

uk
az

at
el

ů 
a 

m
iln

ík
ů 

js
ou

 s
p

ol
eh

-
liv

é,
 

2.
 o

vě
ři

t,
 ž

e 
p

ří
sp

ěv
ek

 z
 v

eř
ej

ný
ch

 z
dr

oj
ů 

b
yl

 p
ří

je
m

ci
 

vy
p

la
ce

n 
v 

so
ul

ad
u 

s 
čl

án
ke

m
 1

32
 o

ds
t.

 1
 n

ař
íz

en
í 

(E
U

) 
č.

 1
30

3/
20

13
.

28
. 1

1.
 2

02
4/

 
do

su
d 

ne
uk

on
če

n

O
P

Ž
P

/2
02

4/
O

/0
23

A
ud

it 
op

er
ac

e 
– 

 S
ní

ži
t 

m
no

žs
tv

í 
vy

p
ou

št
ěn

éh
o 

zn
eč

iš
-

tě
ní

 d
o 

p
ov

rc
ho

vý
ch

 
i p

od
ze

m
ní

ch
 v

od
 

z 
ko

m
un

ál
ní

ch
 z

d
ro

jů
 

a 
vn

os
 z

ne
či

šť
uj

íc
íc

h 
lá

te
k 

d
o 

p
ov

rc
ho

vý
ch

 
a 

p
od

ze
m

ní
ch

 v
od

.  
O

p
er

ač
ní

 p
ro

gr
am

 
Ž

iv
ot

ní
 p

ro
st

ře
dí

 
20

14
–2

02
0,

 č
. p

ro
je

k-
tu

 –
 C

Z
.0

5.
1.

30
/0

.0
/

0.
0/

23
_1

66
/0

01
55

11
. A

ud
ito

va
ný

 s
ub

je
kt

 –
 

SF
Ž

P
 Č

R
 ja

ko
 ž

ad
at

el
 

na
 p

ro
je

kt
.

M
F 

A
O

A
ud

it 
op

er
ac

e 
dl

e 
§

 7
 o

ds
t.

 2
 a

 §
 1

3a
 z

ák
on

a 
č.

 3
20

/2
00

1 
Sb

., 
o 

fin
an

čn
í k

on
tr

ol
e 

ve
 v

eř
ej

né
 s

p
rá

vě
 a

 o
 z

m
ěn

ě 
ně

kt
er

ýc
h 

zá
ko

nů
 (

zá
ko

n 
o 

fin
an

čn
í k

on
tr

ol
e)

, v
e 

zn
ěn

í p
oz

dě
jš

íc
h 

p
ře

dp
i-

sů
, a

 č
lá

nk
u 

12
7 

od
st

. 1
 n

ař
íz

en
í E

vr
op

sk
éh

o 
p

ar
la

m
en

tu
 a

 R
ad

y 
(E

U
) 

č.
 1

30
3/

20
13

. P
ře

dm
ět

em
 a

ud
itu

 b
ud

ou
 v

ýd
aj

e 
uv

ed
en

é 
v 

žá
do

st
i o

 p
la

tb
u 

č.
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  C
Z

.0
5.

1.
3

0/
0.

0/
0.

0/
23

_1
66

/0
01

55
11

/2
02

4/
00

1/
P

O
ST

 v
e 

vý
ši

 3
91

 6
56

 
94

3,
78

 K
č.

  

C
íl 

au
di

tu
: 

1.
 n

a 
vh

od
né

m
 v

zo
rk

u 
ov

ěř
it 

le
ga

lit
u 

a 
sp

rá
vn

os
t v

ý-
da

jů
 v

yk
áz

an
ýc

h 
K

om
is

i, 
vč

et
ně

 tě
ch

to
 s

ku
te

čn
os

tí:
 

a)
 o

p
er

ac
e 

b
yl

a 
vy

b
rá

na
 v

 s
ou

la
du

 s
 k

ri
té

ri
i v

ýb
ěr

u 
p

ro
 o

p
er

ač
ní

 p
ro

gr
am

, o
p

er
ac

e 
ne

b
yl

a 
fy

zi
ck

y 
do

ko
nč

en
á 

ne
b

o 
p

ln
ě 

p
ro

ve
de

ná
 p

ře
d 

tím
, n

ež
 

p
ří

je
m

ce
 p

od
al

 ž
ád

os
t o

 fi
na

nc
ov

án
í v

 r
ám

ci
 o

p
er

ač
-

ní
ho

 p
ro

gr
am

u,
 o

p
er

ac
e 

b
yl

a 
p

ro
ve

de
na

 v
 s

ou
la

du
 

s 
ro

zh
od

nu
tím

 o
 s

ch
vá

le
ní

 a
 s

p
lň

ov
al

a 
v 

do
b

ě 
au

di
tu

 
ve

šk
er

é 
p

la
tn

é 
p

od
m

ín
ky

, p
ok

ud
 jd

e 
o 

fu
nk

čn
os

t,
 

p
ou

ži
tí 

a 
cí

le
, k

te
ré

 m
aj

í b
ýt

 d
os

až
en

y,
 

b
) 

vý
da

je
 v

yk
áz

an
é 

K
om

is
i o

dp
ov

íd
aj

í ú
če

tn
ím

 
zá

zn
am

ům
 a

 p
ož

ad
ov

an
é 

p
od

kl
ad

y 
do

kl
ád

aj
í a

de
-

kv
át

ní
 a

ud
itn

í s
to

p
u 

p
od

le
 č

lá
nk

u 
25

 n
ař

íz
en

í K
om

is
e 

v 
p

ře
ne

se
né

 p
ra

vo
m

oc
i (

EU
) 

č.
 4

80
/2

01
4,

 
c)

 ú
da

je
 tý

ka
jíc

í s
e 

uk
az

at
el

ů 
a 

m
iln

ík
ů 

js
ou

 s
p

ol
eh

-
liv

é,
 

2.
 o

vě
ři

t,
 ž

e 
p

ří
sp

ěv
ek

 z
 v

eř
ej

ný
ch

 z
dr

oj
ů 

b
yl

 p
ří

je
m

ci
 

vy
p

la
ce

n 
v 

so
ul

ad
u 

s 
čl

án
ke

m
 1

32
 o

ds
t.

 1
 n

ař
íz

en
í 

(E
U

) 
č.

 1
30

3/
20

13
.

28
. 1

1.
 2

02
4/

 
do

su
d 

ne
uk

on
če

n

01
/2

02
4 

O
P

Ž
P

V
eř

ej
no

sp
rá

vn
í 

ko
nt

ro
la

 d
el

eg
ov

a-
ný

ch
 p

ra
vo

m
oc

í. 
P

ro
gr

am
 –

 O
P

Ž
P

 2
1+

. 
K

on
tr

ol
ov

an
ý 

su
b

je
kt

 
– 

 S
FŽ

P
 Č

R
 ja

ko
 Z

S.

M
Ž

P
 –

 Ř
O

 
O

P
Ž

P
 2

1+
, 

re
al

iz
ac

e 
ko

nt
ro

ly
- O

d-
b

or
 fo

nd
ů 

EU
 

– 
od

d.
 k

on
t-

ro
l a

 a
ud

itů
 

fo
nd

ů 
EU

K
on

tr
ol

a 
p

ra
vo

m
oc

í d
el

eg
ov

an
ýc

h 
na

 Z
p

ro
st

ře
dk

uj
íc

í s
ub

je
kt

 –
 

St
át

ní
 fo

nd
 ž

iv
ot

ní
ho

 p
ro

st
ře

dí
 Č

R
.

C
íle

m
 k

on
tr

ol
y 

je
 o

vě
ři

t,
 ž

e 
p

ro
vá

dě
ní

 d
el

eg
ov

an
ýc

h 
či

nn
os

tí 
je

 v
 s

ou
la

du
 s

 D
oh

od
ou

 o
 d

el
eg

ov
án

í n
ě-

kt
er

ýc
h 

či
nn

os
tí 

a 
p

ra
vo

m
oc

í M
in

is
te

rs
tv

a 
ži

vo
tn

íh
o 

p
ro

st
ře

dí
 ja

ko
 ř

íd
ic

íh
o 

or
gá

nu
 O

p
er

ač
ní

ho
 p

ro
gr

a-
m

u 
Ž

iv
ot

ní
 p

ro
st

ře
dí

 v
 p

ro
gr

am
ov

ém
 o

b
do

b
í l

et
 

20
21

-2
02

7 
na

 S
tá

tn
í f

on
d 

ži
vo

tn
íh

o 
p

ro
st

ře
dí

 Č
es

ké
 

re
p

ub
lik

y.

12
. 1

2.
 2

02
4/

 
do

su
d 

ne
uk

on
če

na

externími subjekty na SFŽP ČR v roce 2024



 147Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 146 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Sledované indikátory podpořených projektů (uzavřená ZVA) v roce 2024 ve složce ŽP voda 
v programu NPŽP dle výzev

 PŘÍLOHA č. 4PŘÍLOHA č. 4 4.1 Sledované indikátory podpořených projektů  

(uzavřená ZVA) v roce 2024 v rámci NPŽP

4.1 Sledované indikátory podpořených projektů  

(uzavřená ZVA) v roce 2024 v rámci NPŽP

12/2017* 8/2016 2/2018 8/2018 4/2019 12/2019 3/2020 6/2020 7/2021 9/2021 10/2021 **

Délka kanalizačních řadů × × × × 126 × × × × × ×

Délka vodovodní sítě (bez přípojek) × × × × 51 × × × × × ×

Délka vodovodní sítě (včetně přípojek) × × × × 57 × × × × × ×

Délka vybudovaných kanalizací × × × × 152 × × × × × ×

Množství dodávané pitné vody ve 
zlepšené kvalitě

× × × × 38 732 × × × × × ×

Množství nově dodávané pitné vody × × × × 73 522 × × × × × ×

Množství odstraňovaného znečištění 
v ukazateli CHSKCr v rámci podpoře-
ných projektů

× × × × 462 × × × × × ×

Návrhová kapacita nově vybudova-
ných a rekonstruovaných ČOV

× × × × 10 699 × × × × × ×

Nově budované zdroje pitné vody × × × × 3 × × × × × ×

Nově vybudované ČOV × × × × 14 × × × × × ×

Počet nově vybudovaných úpraven 
pitné vody

× × × × 4 × × × × × ×

Počet obyvatel nově připojených na 
vodovod

× × × × 1 877 × × × × × ×

Počet obyvatel nově připojených na 
zlepšené čištění odpadních vod

× × × × 11 187 × × × × × ×

Počet obyvatel nově připojených na 
zlepšené zásobování vodou

× × × × 13 720 × × × × × ×

Rekonstruované ČOV × × × × 6 × × × × × ×

Celková kapacita nově realizovaných 
DČOV 

× × × × × 194 × × 102 × ×

Počet budov ve vlastnictví obce při-
pojených k nově realizovaným DČOV 
(bez rodinných a bytových domů)

× × × × × 0 × × 0 × ×

Počet bytových domů připojených k 
nově realizovaným DČOV ( včetně 
dalších typů budov sloužících k bydlení 
s více jak třemi bytovými jednotkami)

× × × × × 1 × × 0 × ×

Počet obyvatel budov připojených k 
nově realizovaným DČOV

× × × × × 146 × × 56 × ×

Počet realizovaných DČOV o kapacitě 
1-15 EO

× × × × × 26 × × 17 × ×

Počet realizovaných DČOV o kapacitě 
16-50 EO

× × × × × 1 × × 0 × ×

Počet realizovaných DČOV o kapacitě 
6-15 EO

× × × × × 6 × × × × ×

Počet rodinných domů připoje-
ných k nově realizovaným DČOV 
(včetně dalších typů budov sloužících 
k bydlení s maximálně třemi bytovými 
jednotkami)

× × × × × 40 × × 17 × ×

Pravomocné stavební povolení × × × × × × 92 9 × × ×

Stavební dokumentace pro provedení 
stavby

× × × × × × 92 9 × × ×

12/2017* 8/2016 2/2018 8/2018 4/2019 12/2019 3/2020 6/2020 7/2021 9/2021 10/2021 **

Uzavřená smlouva o dílo na zhotovi-
tele stavby

× × × × × × 88 9 × × ×

Délka realizovaného napojení zdroje 
vody

× × × × × × × × × 225 ×

Počet instalovaných objektů k 
akumulaci vody

× × × × × × × × × 1 ×

Počet instalovaných objektů k úpravě 
vody

× × × × × × × × × 1 ×

Počet realizovaných nových zdrojů 
podzemních vod

× × × × × × × × × 3 ×

Počet regenerovaných nebo zkapacit-
něních zdrojů podzemních vod

× × × × × × × × × 1 ×

Počet trvale žijících obyvatel se zlepše-
ným přístupem k pitné vodě

× × × × × × × × × 1 804 ×

Objem zadržené srážkové vody × × × × × × × × × × 4 631,95

Plocha zavlažované zahrady 73 897 × × × × × × × × × ×

Objem nádrže na srážkovou vodu 532 × × × × × × × × × ×

Objem akumulační nádrže na přečiště-
nou odpadní vodu

11 × × × × × × × × × ×

Množství nově dodávané pitné vody 
(m3/rok)

× 147 144 × × × × × × × × ×

Počet obyvatel se zlepšeným přístu-
pem k pitné vodě (počet)

× 2 057 × × × × × × × × ×

Počet realizovaných nových zdrojů 
podzemních vod (ks)

× 7 × × × × × × × × ×

Počet regenerovaných nebo zkapacit-
něných zdrojů podzemních vod (ks)

× 1 × × × × × × × × ×

Délka realizovaného napojení zdroje 
vody (m)

× × 56 165 × × × × × × × ×

Délka rekonstruovaných či obnove-
ných přivaděčů (m)

× × 4 × × × × × × × ×

Počet instalovaných objektů k akumu-
laci vody (ks)

× × 32 × × × × × × × ×

Počet instalovaných objektů k úpravě 
vody (ks)

× × 43 × × × × × × × ×

Počet obyvatel se zlepšeným přístu-
pem k pitné vodě (počet)

× × 115 675 × × × × × × × ×

Počet realizovaných nových zdrojů 
podzemních vod (ks)

× × 135 × × × × × × × ×

Počet realizovaných nových zdrojů 
povrchových vod (ks)

× × 1 × × × × × × × ×

Počet regenerovaných nebo zkapacit-
něných zdrojů podzemních vod (ks)

× × 24 × × × × × × × ×

Amoniakální dusík N-NH4 (t/rok) × × × 1 × × × × × × ×

Celková kapacita nově realizovaných 
DČOV (počet EO)

× × × 400 × × × × × × ×

Délka kanalizačních řadů (km) × × × 22 × × × × × × ×

Délka vybudovaných kanalizací (km) × × × 33 × × × × × × ×

Množství vypouštěného znečištění v 
ukazateli CHSKCr v rámci podpoře-
ných projektů (t/rok)

× × × 79 × × × × × × ×



 149Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 148 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Sledované indikátory podpořených projektů (uzavřená ZVA) v roce 2024 ve složce ŽP ovzduší 
v programu NPŽP dle výzev

2/2021 14/2021

Počet zrealizovaných aktivit dle Akčního plánu 170 ×

Počet stacionárních zdrojů, u kterých byl v rámci projektu omezen nebo eliminován 
zápach

× 1

Počet stěžovatelů (od 1. 1. 2018 do data vyhlášení výzvy) na provoz stacionárních zdrojů, 
které jsou předmětem podpory

× 1

Sledované indikátory podpořených projektů (uzavřená ZVA) v roce 2024 ve složce ŽP  
energetika v programu NPŽP NPO dle výzev

12/2021 *

Nově instalovaný elektrický výkon OZE 0

Nově instalovaný tepelný výkon OZE 1

Nově instalovaný tepelný výkon zdroje na zemní plyn (MWt) 2

Snížení emisí CO2 1 879

Snížení konečné spotřeby energie 17 594

Úspora primární energie z neobnovitelných zdrojů 23 473

Výroba elektrické energie z OZE 708

Výroba tepelné energie z OZE 1 513

* Výzva NPŽP NPO

* Dešťovka

** Výzvy NPŽP NPO

 PŘÍLOHA č. 4PŘÍLOHA č. 4  4.1 Sledované indikátory podpořených projektů  

(uzavřená ZVA) v roce 2024 v rámci NPŽP

4.1 Sledované indikátory podpořených projektů  

(uzavřená ZVA) v roce 2024 v rámci NPŽP

12/2017* 8/2016 2/2018 8/2018 4/2019 12/2019 3/2020 6/2020 7/2021 9/2021 10/2021 **

Návrhová kapacita nově vybudo-
vaných a rekonstruovaných ČOV 
(počet EO)

× × × 13 013 × × × × × × ×

Nově vybudované ČOV (počet) × × × 6 × × × × × × ×

Počet EO napojených na ČOV (EO) × × × 262 × × × × × × ×

Počet obyvatel nově připojených 
na zlepšené čištění odpadních vod 
(počet EO)

× × × 1 826 × × × × × × ×

Rekonstruované ČOV (počet) × × × 2 × × × × × × ×



 151Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 150 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Sledované indikátory podpořených projektů (uzavřená ZVA) v roce 2024 ve složce ŽP příroda  
(včetně ŽP ve městěch a obcích, environmentální prevence)  v programu NPŽP dle výzev

10
/2

01
7

18
/2

01
7

4/
20

18

6/
20

18

9/
20

18

10
/2

01
8

3/
20

19

5/
20

19

6/
20

19

7/
20

19

8/
20

19

11
/2

01
9

1/
20

20

2/
20

20

4/
20

20

5/
20

20

7/
20

20

1/
20

21

4/
20

21

6/
20

21

13
/2

02
1

1/
20

22

3/
20

22
*)

5/
20

22

6/
20

22
*)

7/
20

22

9/
20

22

H
 II

/2
02

3

8/
20

23

P/
20

22

T/
20

21

Celková kapacita nově vybudovaného zařízení pro péči o velké 
šelmy

× × × × × × × × × × × × × 2 × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Plocha, na které bude realizováno opatření × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 3 721 × × ×

Celková délka pěších komunikací (bm) × × × × × 100 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Celková plocha vysazovaných křovin (m2) × × × × × 422 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Celková plocha zakládané nebo regenerované zeleně (ha) × × × × × 0,5 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Celkový počet drobných stavebních objektů (ks) × × × × × 1 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Celkový počet kácených dřevin (ks) × × × × × 3 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Celkový počet objektů mobiliáře (ks) × × × × × 21 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Celkový počet ošetřených dřevin (ks) × × × × × 8 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Celkový počet vysazovaných dřevin (ks) × × × × × 68 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Celkový počet založených trvalkových záhonů (ks) × × × × × 112 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Jiné objekty × × × × × 2 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Počet ošetřených dřevin (ks) × 372 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Počet realizovaných opatření k zajištění podmínek pro existenci 
volně žijících živočichů (ks)

× 86 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Počet vodních prvků (ks) × 3 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Počet vysázených dřevin (ks) × 8 441 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Velikost zelených ploch, kde byla realizována opatření (m2) × 126 128 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Objem uspořené energie (MWH/rok) × × × 154 9 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Počet nově doplněných svítiel veřejného osvětlení (ks) × × × 177 57 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Počet vyměněných světelných zdrojů a svítidel veřejného osvětlení 
(ks)

× × × 848 100 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Předpokládaný počet oslovených osob (počet) 42 680 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Předpokládaný počet zapojených dobrovolníků (počet) 21 390 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Analýzy a studie, plánovací dokumenty, průzkumy (počet) × × 2 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Metodiky pro školy – počet vytvořených metodik (počet) × × 3 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Nové materiály / pomůcky (počet) × × 2 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Počet oslovených osob (osoba) × × 420 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Počet realizovaných akcí (počet) × × 10 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Počet účastníků (ks) × × 1 663 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Počet účastníků (počet) × × 491 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Semináře / workshopy pro sdílení dobré prace (počet) × × 177 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Vzdělávací akce / program – počet normohodin (počet nh) × × 10 060 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Vzdělávání, kurzy s důrazem na ŽP (počet) × × 412 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Zvýšení kvalifikace lektorů (počet) × × 12 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Zvýšení kvality programů (počet) × × 2 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Počet aktivně zapojených zástupců veřejnosti × × × × × × 25 150 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Počet oslovených osob × × × × × × 1 150 000 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Objem uspořené energie × × × × × × × 720 × × × × × × 802 × × × × × × × × × × × × × × × ×

Počet nově doplněných svítidel veřejného osvětlení × × × × × × × 275 × × × × × × 200 × × × × × × × × × × × × × × × ×

 PŘÍLOHA č. 4PŘÍLOHA č. 4  4.1 Sledované indikátory podpořených projektů  

(uzavřená ZVA) v roce 2024 v rámci NPŽP

4.1 Sledované indikátory podpořených projektů  

(uzavřená ZVA) v roce 2024 v rámci NPŽP



 153Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 152 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

10
/2

01
7

18
/2

01
7

4/
20

18

6/
20

18

9/
20

18

10
/2

01
8

3/
20

19

5/
20

19

6/
20

19

7/
20

19

8/
20

19

11
/2

01
9

1/
20

20

2/
20

20

4/
20

20

5/
20

20

7/
20

20

1/
20

21

4/
20

21

6/
20

21

13
/2

02
1

1/
20

22

3/
20

22
*)

5/
20

22

6/
20

22
*)

7/
20

22

9/
20

22

H
 II

/2
02

3

8/
20

23

P/
20

22

T/
20

21

Počet vyměněných světelných zdrojů a svítidel veřejného osvětlení × × × × × × × 2 638 × × × × × × 2 475 × × × × × × × × × × × × × × × ×

Celkový počet realizovaných ozdravných pobytů × × × × × × × × 113 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Počet osobohodin × × × × × × × × 143 832 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Počet účastníků × × × × × × × × 4 841 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Plocha zahrad a hřišť × × × × × × × × × 9 346 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Počet osobohodin dětí a žáků, kteří zahradu využívají v jednom 
školním roce

× × × × × × × × × 929 094 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Počet pedagogů/lektorů využívajících zahradu v jednom školním 
roce

× × × × × × × × × 211 × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Délka nově vybudovaných, rekonstruovaných, zprůchodněných či 
obnovených cest, stezek a pěšin (včetně lyžařských a cyklistických tras) 
propojujících stávající prvky návštěvnické infrastruktury

× × × × × × × × × × 11 263 × × × × 5 929 × × × 12 408 × × × × × × 11 985 × 1 527 × ×

Objem uspořené energie × × × × × × × × × × 44 × × × × 67 × × × × × × × × × × × × × × ×

Plocha nově vybudovaných či rekonstruovaných odstavných ploch × × × × × × × × × × 976 × × × × × × × × 4 129 × × × × × × 2 840 × × × ×

Plocha upraveného či obnoveného veřejného prostranství, včetně 
zakládání zeleně

× × × × × × × × × × 18 374 × × × × 3 426 × × × 7 842 × × × × × × 645 × × × ×

Počet druhů nově vytvořených materiálů a pomůcek v rámci EVVO × × × × × × × × × × 19 002 × × × × 18 × × × 13 × × × × × × × × × × ×

Počet exkurzí × × × × × × × × × × 13 × × × × 188 × × × 40 × × × × × × × × × × ×

Počet modernizovaných/rozšířených/vybavených informačních 
center

× × × × × × × × × × 2 × × × × 4 × × × 9 × × × × × × 1 × × × ×

Počet nově doplněných svítidel veřejného osvětlení × × × × × × × × × × 104 × × × × 87 × × × × × × × × × × × × × × ×

Počet nově pořízených či rekonstruovaných prvků mobiliáře × × × × × × × × × × 81 × × × × 200 × × × 192 × × × × × × × × × × ×

Počet ostatních infrastrukturních prvků (pouze v případě, že pro 
daný typ projektu není možné zvolit výše uvedené indikátory)

× × × × × × × × × × 3 × × × × 1 × × × 6 × × × × × × × × × × ×

Počet osvětových aktivit × × × × × × × × × × 2 × × × × 10 × × × 4 × × × × × × × × × × ×

Počet účastníků × × × × × × × × × × 460 × × × × 14 485 × × × × × × × × × × × × × × ×

Počet vyměněných světelných zdrojů a svítidel veřejného osvětlení × × × × × × × × × × 323 × × × × 389 × × × × × × × × × × × × × × ×

Počet vzdělávacích programů × × × × × × × × × × 22 × × × × 480 × × × × × × × × × × × × × × ×

Počet pořízených vozidel s elektrickým pohonem × × × × × × × × × × × 2 × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Roční nájezd vozidel s elektrickým pohonem × × × × × × × × × × × 3 300 × × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Celkový počet osobohodin denních EVP × × × × × × × × × × × × 200 170 × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Celkový počet osobohodin pobytových EVP × × × × × × × × × × × × 47 210 × × × × × × × × × × × × × × × × ×

Počet hodin realizovaných EVP × × × × × × × × × × × × × × × 560 × × × × × × × × × × × × × × ×

Počet realizovaných audio/video materiálů × × × × × × × × × × × × × × × 1 × × × 3 × × × × × × × × × × ×

Počet realizovaných projektů OPŽP × × × × × × × × × × × × × × × 1 × × × × × × × × × × × × × × ×

Počet realizovaných webových aplikací/stránek × × × × × × × × × × × × × × × 1 × × × 4 × × × × × × × × × × ×

Počet vydaných publikací × × × × × × × × × × × × × × × 8 × × × 16 × × × × × × × × × × ×

Počet výtisků vydaných publikací × × × × × × × × × × × × × × × 42 000 × × × 113 000 × × × × × × × × × × ×

Počet zpracovaných rozvojových dokumentů, studií a projektové 
přípravy 

× × × × × × × × × × × × × × × 1 × × × 4 × × × × × × 1 × × × ×

Organizace Místních dnů pro klima a energii × × × × × × × × × × × × × × × × 25 × × × × × × × × × × × × × ×

Počet akcí v rámci Místních dnů pro klima a energii × × × × × × × × × × × × × × × × 27 × × × × × × × × × × × × × ×

Počet navržených adaptačních opatření × × × × × × × × × × × × × × × × 39 × × × × × × × × × × × × × ×

Počet účastníků/oslovených v rámci Místních dnů pro klima 
a energii

× × × × × × × × × × × × × × × × 4 250 × × × × × × × × × × × × × ×

Počet zrealizovaných aktivit dle Akčního plánu × × × × × × × × × × × × × × × × 8 × × × × × × × × × × × × × ×

Předpokládaná roční úspora energie dle SECAP × × × × × × × × × × × × × × × × 387 050 × × × × × × × × × × × × × ×

 PŘÍLOHA č. 4PŘÍLOHA č. 4  4.1 Sledované indikátory podpořených projektů  

(uzavřená ZVA) v roce 2024 v rámci NPŽP

4.1 Sledované indikátory podpořených projektů  

(uzavřená ZVA) v roce 2024 v rámci NPŽP



 155Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 154 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

10
/2

01
7

18
/2

01
7

4/
20

18

6/
20

18

9/
20

18

10
/2

01
8

3/
20

19

5/
20

19

6/
20

19

7/
20

19

8/
20

19

11
/2

01
9

1/
20

20

2/
20

20

4/
20

20

5/
20

20

7/
20

20

1/
20

21

4/
20

21

6/
20

21

13
/2

02
1

1/
20

22

3/
20

22
*)

5/
20

22

6/
20

22
*)

7/
20

22

9/
20

22

H
 II

/2
02

3

8/
20

23

P/
20

22

T/
20

21

Zpracování Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima, přip. 
jeho aktualizace

× × × × × × × × × × × × × × × × 11 × × × × × × × × × × × × × ×

Počet nepřímo oslovených osob × × × × × × × × × × × × × × × × × 72 900 × × × × × × × × × × × × ×

Počet osobohodin/odborná veřejnost × × × × × × × × × × × × × × × × × 25 045 × × × × × × × × × × × × ×

Počet osobohodin/účastníci × × × × × × × × × × × × × × × × × 162 500 × × × × × × × × × × × × ×

Počet proškolených lektorů × × × × × × × × × × × × × × × × × 2 135 × × × × × × × × × × × × ×

Počet proškolených účastníků × × × × × × × × × × × × × × × × × 3 250 × × × × × × × × × × × × ×

Počet provedených evaluací × × × × × × × × × × × × × × × × × 43 × × × × × × × × × × × × ×

Počet realizovaných akcí × × × × × × × × × × × × × × × × × 228 × × × × × × × × × × × × ×

Počet vytvořených metodik, studií, dokumentů, dalších materiálů 
a pomůcek

× × × × × × × × × × × × × × × × × 62 × × × × × × × × × × × × ×

Počet vysazených stromů × × × × × × × × × × × × × × × × × × 11 217 × × × × × × × 32 × × × ×

Organizace Místních dnů pro klima a energii × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 8 × × × × × × × × × ×

Počet účastníků/oslovených v rámci Místních dnů pro klima 
a energii

× × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 940 × × × × × × × × × ×

Zpracování Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima,  
příp. jeho aktualizace

× × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 3 × × × × × × × × × ×

Celková plocha území na němž budou realizována opatření  
k odstranění negativních zásahů

× × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 0 × × × × × × × × ×

Celková plocha zakládané nebo regenerované zeleně × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 0 × × × × × × × × ×

Celkový počet objektů mobiliáře × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 4 × × × × × × × × ×

Celkový počet pořízeného technického vybavení × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 9 × × × × × × × × ×

Celkový počet vysazovaných dřevin × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 497 × × × × × × × × ×

Počet nahrazených vozidel na fosilní paliva × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 93 × × × × × × × ×

Počet pořízených dobíjecích stanic × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 87 × × × × × × × ×

Počet pořízených vodíkových vozidel × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 1 × × × × × × × ×

Počet pořízených vozidel s elektropohonem × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 247 × × × × × × × ×

Plocha upravených zahrad × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 228 536 × × × × × × ×

Počet osobohodin dětí a žáků, kteří zahradu využívají v jednom 
školním roce

× × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 3 138 285 × × × × × × ×

Počet pedagogů/lektorů využívajících zahradu v jednom školním 
roce

× × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 760 × × × × × × ×

Celkový počet osobohodin denních EVP pro děti a mládež × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 23 000 76 000 × × × × ×

Celkový počet osobohodin denních EVP pro vzdělavatele × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 1 000 4 480 × × × × ×

Celkový počet osobohodin pobytových EVP pro děti a mládež × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 22 400 31 200 × × × × ×

Celkový počet osobohodin pobytových EVP pro vzdělavatele × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 0 2 670 × × × × ×

Počet účastníků ve věku 0–15 let/muži × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 2 220 × × × × × ×

Počet účastníků ve věku 0–15 let/ženy × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 2 180 × × × × × ×

Počet účastníků ve věku 16–17 let/muži × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 714 × × × × × ×

Počet účastníků ve věku 16–17 let/ženy × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 709 × × × × × ×

Počet účastníků ve věku 18–29 let/muži × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 223 × × × × × ×

Počet účastníků ve věku 18–29 let/ženy × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 230 × × × × × ×

Počet účastníků ve věku 30–54 let/muži × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 15 × × × × × ×

Počet účastníků ve věku 30–54 let/ženy × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 125 × × × × × ×

Počet účastníků ve věku 55 let a více/muži × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 5 × × × × × ×

Počet účastníků ve věku 55 let a více/ženy × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 10 × × × × × ×

Počet parkovacích míst × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 69 × × × ×

 PŘÍLOHA č. 4PŘÍLOHA č. 4  4.1 Sledované indikátory podpořených projektů  

(uzavřená ZVA) v roce 2024 v rámci NPŽP

4.1 Sledované indikátory podpořených projektů  

(uzavřená ZVA) v roce 2024 v rámci NPŽP



 157Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 156 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

10
/2

01
7

18
/2

01
7

4/
20

18

6/
20

18

9/
20

18

10
/2

01
8

3/
20

19

5/
20

19

6/
20

19

7/
20

19

8/
20

19

11
/2

01
9

1/
20

20

2/
20

20

4/
20

20

5/
20

20

7/
20

20

1/
20

21

4/
20

21

6/
20

21

13
/2

02
1

1/
20

22

3/
20

22
*)

5/
20

22

6/
20

22
*)

7/
20

22

9/
20

22

H
 II

/2
02

3

8/
20

23

P/
20

22

T/
20

21

Délka obnovených komunikací, cest, stezek a pěšin propojujících 
stávající prvky návštěvnické infrastruktury

× × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 160 ×

Hmotnost ekologicky zlikvidovaného odpadu či materiálu × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 45 ×

Počet obnovených objektů ostatní vodohospodářské infrastruktury × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 2 ×

Hmotnost ekologicky zlikvidovaného odpadu či materiálu × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 10 000

Objem materiálu odklizeného v souvislosti s obnovou × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 129

Plocha obnovených trávníků × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 1 583

Plocha obnovených trvalkových záhonů × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 79

Plocha, na které je prováděna likvidace dřevní hmoty × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 162

Počet obnovených objektů vodohospodářské infrastruktury 
(vodovodů a kanalizací dle zákona č. 274/2001 Sb.)

× × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 1

Počet obnovených vegetačních prvků × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 1

Počet ošetřených stromů × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 47

Počet vysazených stromů × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × × 170

 PŘÍLOHA č. 4PŘÍLOHA č. 4  

* Výzvy NPŽP NPO

Sledované indikátory podpořených projektů (uzavřená ZVA) v roce 2024 ve složce ŽP odpady 
v programu NPŽP

15/2021 6/2023 *

Množství předané textilie 1 801 042 ×

Množství předaného skla (lepeného, zadního a bočního) 2 113 036 ×

Množství předaných plastů – energetické využití 580 626 ×

Množství předaných plastů – materiálové využití 1 975 670 ×

Množství předaných pneumatik 2 076 251 ×

Množství vozidel, s nimiž bylo naloženo (počet zpracovaných autovraků) 98 643 ×

Navýšení kapacity pro aplikaci kompostu na ZPF × 7

* Výzva NPŽP NPO

4.1 Sledované indikátory podpořených projektů  

(uzavřená ZVA) v roce 2024 v rámci NPŽP

4.1 Sledované indikátory podpořených projektů  

(uzavřená ZVA) v roce 2024 v rámci NPŽP



 159Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 158 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Sledované indikátory podpořených projektů (uzavřená ZVA) v roce 2024 ve složce ŽP energetika 
v programu ModFond

Indikátor
Výzva

(ModF – HEAT)  
č. 1/2021

(ModF – RES+)  
č. 1/2021

(ModF – RES+)  
č. 2/2021

(ModF – RES+)  
č. 1/2022

(ModF – RES+)  
č. 3/2022

Nová roční výroba elektřiny z KVET 30 312 × × × ×

Nově instalovaný elektrický výkon OZE 26 × × × ×

Nově instalovaný tepelný výkon OZE 65 × × × ×

Snížení emisí CO2 121 487 × × × ×

Snížení emisí NOx 17 × × × ×

Snížení emisí SO2 25 × × × ×

Snížení spotřeby neobnovitelné primární 
energie

1 225 907 × × × ×

Výroba elektrické energie z OZE 30 312 × × × ×

Výroba tepelné energie z OZE 457 227 × × × ×

Nová kapacita akumulace elektrické 
energie z OZE

× 0 0 × ×

Nově instalovaný elektrický výkon OZE × 6 8 × ×

Snížení emisí CO2 × 6 556 7 496 × ×

Snížení spotřeby neobnovitelné primární 
energie

× 62 139 70 537 × ×

Výroba elektrické energie z OZE × 6 443 7 536 × ×

Nová kapacita akumulace elektrické 
energie z OZE (kWh)

× × × 380 1 673

Nově instalovaný výkon OZE (kWp) × × × 1 746 2 324

Snížení emisí CO2 × × × 3 035 2 082

Snížení spotřeby primární energie z ne-
obnovitelných zdrojů (MWh/rok)

× × × 4 479 5 693

Výroba energie z OZE × × × 1 762 2 264

Sledované indikátory podpořených projektů (uzavřená ZVA) v roce 2024 ve složce ŽP voda 
v programu NF

Indikátor
Výzva

NF Call-3A NF Call-3B

Počet institucí, které mají přístup k lepšímu systému monitorování vody 6 ×

Počet nového analytického vybavení/rozvinutých analytických metod 3 ×

Počet osob, které mají přínos z implementace opatření na zlepšení jakosti vod × 1 509 800

Počet zrealizovaných pilotních projektů ke snížení farmaceutického znečištění × 7

Procentuální snížení obsahu znečišťujících látek vypouštěných po zavedení opatření × 360

Sledované indikátory podpořených projektů (uzavřená ZVA) v roce 2024 ve složce ŽP ovzduší 
v programu NF 

Indikátor
Výzva

NF Call-2A NF SGS-2

Počet nově vytvořených akčních plánů na zlepšení kvality ovzduší * 15 ×

Počet nových opatření identifikovaných v akčních plánech na zlepšení kvality ovzduší * 83 ×

Počet oblastí, ve kterých byl proveden monitoring kvality ovzduší a byly identifikovány 
hlavní zdroje znečišťujících látek *

48 ×

Počet projektů zahrnujících spolupráci s partnerem z donorské země 1 ×

Počet mezinárodních sítí, kterých se společně účastní partneři z Česka a z Norska × 3

Počet projektů zahrnujících spolupráci s partnerem z donorské země × 1

Počet zavedených systémů monitorování kvality ovzduší souvisejících s domácím/místním 
vytápěním

× 21

 PŘÍLOHA č. 4PŘÍLOHA č. 4  

Sledované indikátory podpořených projektů (uzavřená ZVA) v roce 2024 v programu OPST 

SC Název indikátoru
Jednotka 

indikátoru

Skutečná 
hodnota 

2024

1.01 Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení zařízení 8,0

2.01

Podniky podpořené granty podniky 1,0

Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení zařízení 4,0

Kapacita tříd v nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízeních osoby 118,0

Kapacita nových nebo modernizovaných komunitních zařízení osoby 33,0

3.01
Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení zařízení 34,0

Kapacita tříd v nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízeních osoby 340,0

4.3 Sledované indikátory podpořených projektů  

(uzavřená ZVA) v roce 2024 v rámci OPST

4.2 Sledované indikátory podpořených projektů  

(uzavřená ZVA) v roce 2024 v rámci ModFondu

4.4 Sledované indikátory podpořených projektů  

(uzavřená ZVA) v roce 2024 v rámci NF



 161Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 160 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Sledované indikátory podpořených projektů (uzavřená ZVA) v roce 2024 ve složce ŽP příroda v programu NF

Indikátor
Výzva

NF Call-1 NF Call-4A NF Call-4B NF SGS-1 NF SGS-3 NF SGS-4

Počet implementovaných výstupů vycházejících z ukončených projektů výzkumu a vývoje ke zlepšení stavu životního prostředí v ekosystémech 66 × × × × ×

Počet inovativních projektů realizovaných za účelem zlepšení stavu životního prostředí v ekosystémech, realizovaných víceodvětvovým přístupem 21 × × × × ×

Počet mezinárodních sítí, kterých se společně účastní partneři z Česka a z Norska 7 × × × × ×

Počet osob, které mají prospěch ze zavedených opatření na zlepšení ekosystému 11 956 886 × × × × ×

Počet projektů zahrnujících spolupráci s partnerem z donorské země 5 × × × × ×

Počet opatření realizovaných na ochranu vybraných rostlinných nebo živočišných druhů × × × 247 × ×

Počet opatření zaměřených na ochranu a zachování ohrožených přírodních biotopů mimo zvláště chráněná území × × × 83 × ×

Počet osob, které mají prospěch ze zavedených opatření na zlepšení ekosystému × × × 1 381 312 × ×

Počet projektů zahrnujících spolupráci s partnerem z donorské země × × × 1 × ×

Počet rostlinných nebo živočišných druhů, jejichž podmínky byly zlepšeny × × × 443 × ×

Počet stanovišť se zlepšeným ekologickým stavem × × × 82 × ×

Počet mezinárodních sítí, kterých se společně účastní partneři z Česka a z Norska × × × × × 2

Počet osob oslovených kampaněmi na zvýšení povědomí (1.4) × × × × × 550 540

Počet osob oslovených kampaněmi na zvýšení povědomí (2.5) × × × × × 3 301 450

Počet osob oslovených kampaněmi na zvýšení povědomí (3.3) × × × × × 346 011

Počet osob oslovených kampaněmi na zvýšení povědomí (4.3) × × × × × 23 342 016

Počet osob v cílové oblasti, které zvýšily znalosti v otázkách kvality ovzduší a opatření ke zlepšení kvality ovzduší × × × × × 1 033 580

Počet osob v cílové oblasti, které zvýšily znalosti v otázkách kvality vod a opatření ke zlepšení kvality vod × × × × × 865 060

Počet projektů zahrnujících spolupráci s partnerem z donorské země × × × × × 3

Počet uskutečněných kampaní na zvyšování povědomí (1.4) × × × × × 12

Počet uskutečněných kampaní na zvyšování povědomí (3.3) × × × × × 8

Počet uskutečněných kampaní na zvyšování povědomí (4.3) × × × × × 16

Počet uskutečněných kampaní na zvyšování povědomí a budování kapacit (2.5) × × × × × 30

Počet vyškolených osob (2.5) × × × × × 885

Počet vyškolených osob (3.3) × × × × × 971

Počet vyškolených osob (4.3) × × × × × 3 486

Počet vzdělávacích kurzů spoluorganizovaných subjekty z Česka a Norska × × × × × 13

Počet implementovaných mitigačních/adaptačních opatření × × 21 × × ×

Počet obcí/regionů na jejichž území byla implementována mitigační/adaptační opatření × × 12 × × ×

Počet obcí/regionů, na jejichž území byla implementována opatření na zlepšení kvality ovzduší × × 6 × × ×

Počet osob pozitivně ovlivněných implementací mitigačních/adaptačních opatření × × 505 077 × × ×

Počet osob, které mají pozitivní přínos z realizace opatření na zlepšení kvality ovzduší × × 104 084 × × ×

Počet implementovaných mitigačních/adaptačních opatření × 75 × × × ×

Počet obcí/regionů na jejichž území byla implementována mitigační/adaptační opatření × 52 × × × ×

Počet osob pozitivně ovlivněných implementací mitigačních/adaptačních opatření × 2 015 474 × × × ×

Počet projektů zahrnujících spolupráci s partnerem z donorské země × 4 × × × ×

Počet municipalit zahrnutých do nově vytvořených adaptačních strategií × × × × 3 ×

Počet osob potenciálně ovlivněných implementací nových plánů × × × × 163 513 ×

Počet projektů zahrnujících spolupráci s partnerem z donorské země × × × × 0 ×

Počet vytvořených adaptačních/mitigačních plánů (adaptačních strategií) 3
 

PŘÍLOHA č. 4PŘÍLOHA č. 4

NF

4.4 Sledované indikátory podpořených projektů  

(uzavřená ZVA) v roce 2024 v rámci NF

4.4 Sledované indikátory podpořených projektů  

(uzavřená ZVA) v roce 2024 v rámci NF



 163Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 162 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Sledované indikátory podpořených projektů (uzavřená ZVA) v roce 2024 ve složce ŽP voda 
v programu OPŽP 2014+ 

Aktivita Název indikátoru Jednotka
 Dosažená 
hodnota 

1.1

Délka vybudovaných kanalizací počet kilometrů  397,9 

Délka vybudovaných kanalizačních řadů počet kilometrů  334,1 

Množství vypouštěného znečištění v ukazateli CHSKCr v rámci podpoře-
ných projektů

t/rok  1 685,1 

Návrhová kapacita nově vybudovaných a rekonstruovaných  ČOV
ekvivalentní 
obyvatelé

 78 881 

Nově vybudované ČOV ČOV  25 

Nově vybudované záchytné nádrže nádrž  2 

Počet obyvatel nově připojených na zlepšené čištění odpadních vod
ekvivalentní 
obyvatelé

 29 960 

Rekonstruované ČOV ČOV  13 

1.2

Délka vodovodní sítě (bez přípojek) počet km  65,3 

Délka vodovodní sítě (včetně přípojek) počet km  76,4 

Množství dodávané pitné vody ve zlepšené kvalitě m3/rok  3 911 954 

Množství nově dodávané pitné vody m3/rok  706 298 

Nově vybudované nebo rekonstruované zdroje pitné vody vodní zdroj  5 

Počet nově vybudovaných a rekonstruovaných úpraven pitné vody úpravna vody  4 

Počet obyvatel nově připojených na vodovod osoby  3 927 

Počet obyvatel nově připojených na zlepšené zásobování vodou osoby  107 106 

1.3

Délka řešených kilometrů toků počet km  1,7 

Nepropustně zpevněná plocha připojená na kanalizaci ha  0,7 

Objem retardované dešťové vody m3  4 461,7 

Plocha nově stabilizovaných objektů svahových nestabilit v rámci OP ŽP 
2014+

ha  0,1 

Počet obnovených, vystavěných a rekonstruovaných vodních děl slouží-
cích k povodňové ochraně

ks  11 

Počet obyvatel chráněných opatřeními proti povodním osoby  3 581 

1.4

Počet analýz v oblasti s potenciálním povodňovým rizikem analýzy  1 

Počet obcí s digitálním povodňovým plánem obce  219 

Počet obyvatel chráněných opatřeními proti povodním osoby  97 274 

Počet studií v oblasti s potenciálním povodňovým rizikem s návrhem 
povodňové ochrany přírodě blízkým způsobem

studie  2 

 

Sledované indikátory podpořených projektů (uzavřená ZVA) v roce 2024 ve složce ŽP ovzduší 
v programu OPŽP 2014+ 

Aktivita Název indikátoru Jednotka
 Dosažená 
hodnota 

2.1
Počet stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší, u kterých bylo provede-
no opatření ke snížení emisí

stacionární 
zdroje

 13 546 

2.2

Množství odstraněných emisí PM10 pocházejících z průmyslu a zeměděl-
ství z podpořených projektů

t/rok  4,0 

Množství odstraněných emisí PM2,5 z průmyslu a zemědělství z podpoře-
ných projektů

t/rok  2,8 

Množství odstraněných emisí TZL pocházejících z průmyslu a zemědělství 
z podpořených projektů

t/rok  4,7 

Počet stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší, u kterých bylo provede-
no opatření ke snížení emisí

stacionární 
zdroje

 1 

2.3

Množství odstraněných emisí PM10 pocházejících z průmyslu a zeměděl-
ství z podpořených projektů

t/rok  59,4 

Množství odstraněných emisí PM2,5 z průmyslu a zemědělství z podpoře-
ných projektů

t/rok  14,6 

Množství odstraněných emisí TZL pocházejících z průmyslu a zemědělství 
z podpořených projektů

t/rok  285,6 

Počet stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší, u kterých bylo provede-
no opatření ke snížení emisí

stacionární 
zdroje

 31 

Sledované indikátory podpořených projektů (uzavřená ZVA) v roce 2024 ve složce ŽP energetika 
v programu OPŽP 2014+

Aktivita Název indikátoru Jednotka
 Dosažená 
hodnota 

7.1
Počet zranitelných domácností podpořených s cílem pomoct jim pokrýt 
náklady na spotřebu energie

domácnosti  888 823 

7.2
Počet zranitelných domácností podpořených s cílem pomoct jim pokrýt 
náklady na spotřebu energie

domácnosti  1 247 905 

PŘÍLOHA č. 4PŘÍLOHA č. 4 4.5 Sledované indikátory podpořených projektů  

(uzavřená ZVA) v roce 2024 v rámci OPŽP 2014+

4.5 Sledované indikátory podpořených projektů  

(uzavřená ZVA) v roce 2024 v rámci OPŽP 2014+



 165Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 164 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Sledované indikátory podpořených projektů (uzavřená ZVA) v roce 2024 ve složce ŽP příroda  
v programu OPŽP 2014+

Aktivita Název indikátoru Jednotka
 Dosažená 
hodnota 

4.1

Celková plocha dotčená opatřeními na podporu zvláště chráněných úze-
mí a soustavy Natura 2000

ha  20 083,6 

Celková plocha dotčená realizací opatření (včetně mapovaní či monito-
ringu) pro podporu  druhů a stanovišť

ha  173,4 

Celková plocha vytvořené návštěvnické infrastruktury ha  0,2 

Celkový počet opatření (včetně mapovaní či monitoringu) pro podporu 
druhů a stanovišť

opatření  12 

Celkový počet opatření na podporu ZCHÚ a soustavy Natura 2000 opatření  26 

Plocha území, kde byla provedena opatření (včetně mapovaní či monito-
ringu) proti nepůvodním druhům

ha  2,3 

Počet chráněných území (ZCHÚ a lokalit soustavy Natura 2000), pro 
které byly zpracovány podklady (vč. zaměření území) pro vyhlášení, péči, 
monitoring  a hodnocení jejich stavu

chráněná území  1 

Počet opatření k omezení nepůvodních druhů (včetně mapovaní či moni-
toringu)

opatření  1 

Počet opatření k předcházení, minimalizaci a nápravě škod působených 
zvláště chráněnými druhy

opatření

4.2

Celková plocha dotčená opatřeními na podporu zvláště chráněných úze-
mí a soustavy Natura 2000

ha  43,2 

Celková plocha dotčená realizací opatření (včetně mapovaní či monito-
ringu) pro podporu  druhů a stanovišť

ha  48,8 

Celková plocha vytvořené návštěvnické infrastruktury ha  –   

Celkový počet opatření (včetně mapovaní či monitoringu) pro podporu 
druhů a stanovišť

opatření  46 

Celkový počet opatření na podporu ZCHÚ a soustavy Natura 2000 opatření  10 

Plocha území, kde byla provedena opatření (včetně mapovaní či monito-
ringu) proti nepůvodním druhům

ha  16,8 

Počet lokalit se zvýšenou biodiverzitou lokality  54 

Počet opatření k omezení nepůvodních druhů (včetně mapovaní či moni-
toringu)

opatření  11 

Počet opatření k předcházení, minimalizaci a nápravě škod působených 
zvláště chráněnými druhy

opatření  15 

Aktivita Název indikátoru Jednotka
 Dosažená 
hodnota 

4.3

Celkový počet podpořených zdrojů ks  12 

Délka revitalizovaných vodních toků m  7 790,9 

Plocha stanovišť, která jsou podporována s cílem zlepšit jejich stav zacho-
vání

ha  7 380,6 

Plocha zemědělské půdy obhospodařovaná půdoochrannými technolo-
giemi

ha  2 154,1 

Počet lokalit, kde byly posíleny ekosystémové funkce krajiny lokality  517 

Počet podkladů potřebných pro zajištění územních podmínek realizace 
ÚSES

podklady  3 

Počet zprůchodněných migračních překážek pro živočichy ks  14 

Zabezpečení migrační prostupnosti říční sítě km  40 

4.4

Celkový počet vysazených stromů ks  1 906 

Plocha stanovišť, která jsou podporována s cílem zlepšit jejich stav zacho-
vání

ha  88,5 

Počet ploch a prvků sídelní zeleně s posílenou ekostabilizační funkcí lokality  123 

5.1

Energeticky vztažná plocha zrenovovaných budov m2  19 094,3 

Množství odstraněných emisí prekurzorů částic PM 2,5 z terciárního 
sektoru z podpořených projektů

t/rok  2,4 

Množství odstraněných emisí prekurzorů PM 10 z terciárního sektoru 
z podpořených projektů

t/rok  3,3 

Nová kapacita zařízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů MW  67,2 

Nově vytvořená podlahová plocha veřejných budov v pasivním energetic-
kém standardu

Plocha v m2  5 238,8 

Odhadované roční snížení emisí skleníkových plynů
t ekvivalentu 

CO2/rok
 20 686,1 

Snížení emisí tuhých znečišťujících látek tuny za rok  58,5 

Snížení konečné spotřeby energie ve veřejných budovách GJ/rok  219 395,8 

Výroba tepla z obnovitelných zdrojů GJ/rok  11 831,3 

5.2
Nově vytvořená podlahová plocha veřejných budov v pasivním energetic-
kém standardu

m2  13 413,5 

5.3

Nová kapacita zařízení pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů MW  0,1 

Odhadované roční snížení emisí skleníkových plynů
t ekvivalentu 

CO2/rok
 1 342,2 

Snížení emisí tuhých znečišťujících látek t/rok  0,1 

Snížení konečné spotřeby energie ve veřejných budovách GJ/rok  9 602,5 

6.1

Nákup materiálu, zboží a služeb potřebných k zajištění implementace 
programu

Kč  326 903 887,1 

Počet jednání orgánů, pracovních či poradních skupin jednání  49 

Počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických dokumentů 
(vč. evaluačních)

dokumenty  7 

Počet nově pořízeného vybavení inventární čísla  116 

Počet pracovních míst financovaných z programu FTE  3 743,8 

Počet uskutečněných kontrol na místě kontroly  416 

Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů a konferencí aktivity  1 251 

 PŘÍLOHA č. 4PŘÍLOHA č. 4 4.5 Sledované indikátory podpořených projektů  

(uzavřená ZVA) v roce 2024 v rámci OPŽP 2014+

4.5 Sledované indikátory podpořených projektů  

(uzavřená ZVA) v roce 2024 v rámci OPŽP 2014+



 167Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 166 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Aktivita Název indikátoru Jednotka
 Dosažená 
hodnota 

6.2

Nákup materiálu, zboží a služeb potřebných k zajištění implementace 
programu

Kč  79 653 796,1 

Počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů a konferencí aktivity  183 

Počet uspořádaných informačních a propagačních aktivit aktivity  280 

Sledované indikátory podpořených projektů (uzavřená ZVA) v roce 2024 ve složce ŽP odpady 
v programu OPŽP 2014+

Aktivita Název indikátoru Jednotka
 Dosažená 
hodnota 

3.1
Množství nevyprodukovaného průmyslového odpadu t/rok  264,1 

Nově vybudovaná kapacita pro předcházení vzniku komunálního odpadu t/rok  7 006,5 

3.2

Kapacita nově podpořených nebo zmodernizovaných zařízení pro naklá-
dání s nebezpečnými odpady

t/rok  11 553 

Kapacita nově vybudovaných nebo zmodernizovaných zařízení na ener-
getické využití komunálních odpadů

t/rok  32 435 

Kapacita nově vybudovaných nebo zmodernizovaných zařízení na ener-
getické využití ostatních odpadů

t/rok  133 775 

Kapacita podpořených zařízení pro materiálové využití komunálního 
odpadu

tuny za rok  5 782,4 

Kapacita podpořených zařízení pro materiálové využití ostatních odpadů t/rok  17 244,6 

Nově vytvořená kapacita systémů separace a svozu všech odpadů t/rok  12 503,2 

Zvýšení kapacity pro recyklaci odpadů t/rok  38 627,6 

3.3 Plocha rekultivovaných starých skládek z podpořených projektů m2  9 725 719,0 

3.4

Celková rozloha sanovaných lokalit v ČR vztažená k určitému datu m2  801,0 

Kubatura vytěženého, odčerpaného kontaminovaného materiálu m3  7,0 

Počet zpracovaných analýz rizik analýzy

Sledované indikátory podpořených projektů (uzavřená ZVA) v roce 2024 ve složce ŽP voda 
v programu OPŽP 2021+

Aktivita Název indikátoru Jednotka
 Dosažená 
hodnota 

1.
3 

– 
SR

Á
Ž

K
O

V
É 

V
O

D
Y

  
a 

P
R

O
T

IP
O

V
O

D
Ň

O
V

Á
  

O
PA

T
Ř

EN
Í

Investice do nových nebo modernizovaných systémů monitorování, při-
pravenosti, varování a reakce v případě přírodních katastrof

euro 315 203,248

Nově vybudovaná nebo zpevněná ochrana proti sesuvům půdy ha 1,392

Počet obyvatel, kteří mají prospěch z opatření na ochranu před přírodními 
katastrofami souvisejícími s klimatem ( jinými než povodně nebo požáry)

osoby 7 580

Počet obyvatel, kteří mají prospěch z protipovodňových opatření osoby 13 723

Vnitrostátní a dílčí vnitrostátní strategie zaměřené na přizpůsobování se 
změnám klimatu

strategie 7

Zelená infrastruktura vybudovaná nebo modernizovaná v souvislosti s při-
způsobováním se změnám klimatu

ha 9,023

1.
4 

– 
O

D
PA

D
N

Í V
O

D
Y

Délka kanalizačních řadů km 31,670

Délka nově budované kanalizace km 40,404

Délka nového nebo modernizovaného potrubí veřejné sítě pro sběr od-
padních vod

km 31,670

Nová nebo modernizovaná kapacita pro čištění odpadních vod EO 22 325

Objem akumulačních nádrží v rámci podpořených projektů m3 94

Počet EO nově napojených projektem EO 0

Počet nově budovaných ČOV ks 4

Počet obyvatel napojených alespoň na sekundární veřejné čištění odpad-
ních vod

Osoby 0

Počet rekonstruovaných ČOV ks 3

Počet vybudovaných záchytných nádrží ks 1

Snížení množství odlehčených odpadních vod m3/rok 0

Snížení množství vypouštěného znečištění v ukazateli CHSKCr t/rok 0

1.
4 

– 
P

IT
N

Á
 V

O
D

A

Délka nově budovaných vodovodních řadů (bez přípojek) km 47,239

Délka nového nebo modernizovaného potrubí rozvodných systémů veřej-
ného zásobování vodou

km 47,239

Délka vodovodní sítě včetně přípojek km 52,898

Množství dodávané pitné vody ve zlepšené kvalitě m3/rok 0

Množství nově dodávané pitné vody m3/rok 0

Počet nově budovaných úpraven vody ks 2

Počet nově budovaných zdrojů pitné vody ks 1

Počet obyvatel napojených na zlepšené veřejné zásobování vodou osoby 0

Počet obyvatel nově napojených na veřejný vodovod osoby 0

 PŘÍLOHA č. 4PŘÍLOHA č. 4 4.6 Sledované indikátory podpořených projektů  

(uzavřená ZVA) v roce 2024 v rámci OPŽP 2021+

4.5 Sledované indikátory podpořených projektů  

(uzavřená ZVA) v roce 2024 v rámci OPŽP 2014+



 169Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 168 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Sledované indikátory podpořených projektů (uzavřená ZVA) v roce 2024 ve složce ŽP energetika 
v programu OPŽP 2021+

Aktivita Název indikátoru Jednotka
 Dosažená 
hodnota 

1.
2 

– 
O

B
N

O
V

IT
EL

N
É 

Z
D

R
O

JE
  

EN
ER

G
IE

Celkové množství energie vyrobené z obnovitelných zdrojů (z toho: elekt-
řina, teplo)

MWh/rok 17,500

Odhadované emise skleníkových plynů
t ekvivalentu 

CO2/rok
16,400

Výroba elektrické energie z obnovitelných zdrojů celkem MWh/rok 0,000

Výroba tepla z obnovitelných zdrojů MWh/rok 17,500

Zvýšení instalovaného elektrického výkonu u podpořených subjektů MW 0,038

Zvýšení instalovaného tepelného výkonu u podpořených subjektů MW 0,016

Zvýšení kapacity pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů (z toho: elekt-
řina, teplo)

MW 0,054

Sledované indikátory podpořených projektů (uzavřená ZVA) v roce 2024 ve složce ŽP příroda 
v programu OPŽP 2021+

Aktivita Název indikátoru Jednotka
 Dosažená 
hodnota 

1.
3 

– 
A

N
T

R
O

P
O

-
G

EN
N

Í R
IZ

IK
A

Počet pořízeného technického vybavení nebo jejich souborů v oblasti 
prevence a řízení rizik

počet kusů 
vybavení

4

1.
3 

– 
K

LI
M

A
 –

  
P

Ř
ÍR

O
D

A
 (

1.
3.

11
)

Počet obyvatel, kteří mají prospěch z opatření na ochranu před přírodními 
katastrofami souvisejícími s klimatem ( jinými než povodně nebo požáry)

osoby 301

Zelená infrastruktura vybudovaná nebo modernizovaná v souvislosti s při-
způsobováním se změnám klimatu

ha 2,569

1.
6 

– 
B

IO
D

IV
ER

Z
IT

A
 

Počet nově vybudovaných nebo modernizovaných chovných kapacit pro 
vybrané druhy živočichů

počet chov-
ných zařízení

1

Počet opatření k omezování úmrtnosti živočichů ks 3

Počet opatření k předcházení, minimalizaci a nápravě škod působených 
vybranými zvláště chráněnými druhy živočichů

ks 68

Počet projektů zaměřených na modernizaci či rozvoj záchranné stanice/
centra CITES

ks 1

Počet zprůchodněných migračních překážek pro živočichy ks 3

Rozloha lokalit náležejících do sítě Natura 2000, na něž se vztahují ochran-
ná a rekultivační opatření

ha 348,292

Zelená infrastruktura podpořená pro jiné účely než přizpůsobování se 
změnám klimatu

ha 719,920

Sledované indikátory podpořených projektů (uzavřená ZVA) v roce 2024 ve složce ŽP odpady 
v programu OPŽP 2021+

Aktivita Název indikátoru Jednotka
 Dosažená 
hodnota 

1.
5 

– 
O

D
PA

D
Y

Investice do zařízení pro tříděný sběr odpadu euro 25 474 052,578

Nově vybudovaná kapacita pro předcházení vzniku komunálních odpadů 
a systémů sběru a svozu zejména komunálních odpadů

t/rok 187 403,180

Nově vybudovaná kapacita zařízení pro třídění, dotřiďování, úpravu a vyu-
žití ostatních i nebezpečných odpadů

t/rok 43 550,660

Odpad použitý jako surovina t/rok 29 794,647

Recyklovaný odpad t/rok 4 810,000

Sebraný tříděný odpad t/rok 187 403,180

Zvýšení kapacity pro recyklaci odpadu t/rok 4 810,000

1.
6 

– 
 

SA
N

A
C

E Počet sanovaných starých a novodobých ekologických zátěží a rekultivova-
ných starých skládek

ks 1

Počet zpracovaných analýz rizik analýzy 1

 PŘÍLOHA č. 4PŘÍLOHA č. 4  4.6 Sledované indikátory podpořených projektů  

(uzavřená ZVA) v roce 2024 v rámci OPŽP 2021+

4.6 Sledované indikátory podpořených projektů  

(uzavřená ZVA) v roce 2024 v rámci OPŽP 2021+



 171Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 170 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Přehled úspor v roce 2024 v rámci NZÚ a NZÚ light PŘÍLOHA č. 5PŘÍLOHA č. 5  Přehled úspor v roce 2024 v rámci NZÚ a NZÚ light

Přehled úspor v roce 2024 v rámci NZÚ Light

Výzva
Počet 

žádostí
Požadovaná 
dotace (Kč)

Úspora E 
na  

zateplení  
(TJ/rok)

Úspora E 
na OZE 
(TJ/rok)

Celková 
úspora E 
(TJ/rok)

Úspora 
CO2 na 

zateplení 
(t/rok)

Úspora 
CO2 na 

OZE  
(t/rok)

Celková 
úspora 

CO2  
(t/rok)

ModF HOUSEnerg 
č. 1/2022

9 968 903 0,15 0,00 0,15 6,75 0,00 6,75

ModF HOUSEnerg 
č. 1/2023

2 664 326 003 752 15,29 16,24 31,53 707,90 1 405,36 2 113,26

1/2024 22 782 2 776 925 252 136,04 134,87 270,91 6 298,73 11 379,66 17 678,39

ModF HOUSEnerg 
č. 3/2024

11 794 1 640 934 008 111,76 56,58 168,34 5 174,44 4 796,87 9 971,31

Celkový součet 37 249 4 744 831 915 263,24 207,69 470,92 12 187,82 17 581,89 29 769,71

Přehled úspor v roce 2024 v rámci NZÚ Light 2024+

Výzva Počet žádostí
Požadovaná 
dotace (Kč)

Celková úspora 
E (TJ/rok)

Celková úspora 
CO2 (t/rok)

NZÚ – č. 1/2024 527 59 428 710 52,17 5 293,98

ModF HOUSEnerg č. 4/2024 157 21 430 000 11,01 806,29

Celkový součet 684 80 858 710 63,18 6 100,27

Přehled úspor v roce 2024 v rámci NPO

Výzva / komponenta Název hodnoty Vyplacené žádosti

NZÚ – RD – 1/2021 

2.5.1
 
 
 

Celková úspora E (TJ/rok) 1 205,55

Celková úspora CO2 (tCO2/rok) 66 046,01

Požadovaná dotace (Kč) 2 597 297 484

Ukazatel efektivnosti E 2,15

2.5.2
 
 
 

Celková úspora E (TJ/rok) 10 722,97

Celková úspora CO2 (tCO2/rok) 1 004 780,98

Požadovaná dotace (Kč) 25 481 109 198

Ukazatel efektivnosti E 2,38

2.4.1.3
 
 

Celkový počet dobíjecích bodů 5 368

Požadovaná dotace (Kč) 160 654 494

Ukazatel efektivnosti 0,03

NZÚ – BD – 2/2021

2.5.1
 
 
 

Celková úspora E (TJ/rok) 607,79

Celková úspora CO2 (tCO2/rok) 32 850,11

Požadovaná dotace (Kč) 1 551 187 805

Ukazatel efektivnosti E 2,55

2.5.2 
 
 

Celková úspora E (TJ/rok) 99,14

Celková úspora CO2 (tCO2/rok) 9 220,14

Požadovaná dotace (Kč) 276 105 486

Ukazatel efektivnosti E 2,78

2.4.1.3
 
 

Celkový počet dobíjecích bodů 155

Požadovaná dotace (Kč) 5 884 466

Ukazatel efektivnosti 0,04

NZÚ 21+ celkem

2.5.1
 
 
 

Celková úspora E (TJ/rok) 1 813,33

Celková úspora CO2 (tCO2/rok) 98 896,13

Požadovaná dotace (Kč) 4 148 485 289

Ukazatel efektivnosti E 2,29

2.5.2
 
 
 

Celková úspora E (TJ/rok) 10 822,11

Celková úspora CO2 (tCO2/rok) 1 014 001,12

Požadovaná dotace (Kč) 25 757 214 685

Ukazatel efektivnosti E 2,38

2.4.1.3
 
 

Celkový počet dobíjecích bodů 5 523

Požadovaná dotace (Kč) 166 538 960

Ukazatel efektivnosti 0,03



 173Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 172 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Přehled úspor v roce 2024 v rámci ModFondu

Hlavní výzva
Počet 

žádostí
Požadovaná dotace 

(Kč)

Celková  
úspora energie 

(TJ/rok)

Celková  
úspora CO2  
(tCO2/rok)

Celkový počet 
dobíjecích 
bodů (Ks)

Bytové domy 2 999 5 246 258 518 1 232,99 81 494,56 387

Výzva 8/2023
BD – FO a PO

720 451 880 439 187,16 16 119,10 201

Výzva  7/2023
BD – obce

30 45 015 129 11,21 870,18 0

Výzva 6/2023
BD – SVJ a BD

2 249 4 749 362 950 1 034,62 64 505,28 186

Rodinné domy 65 259 16 527 309 892 6 742,21 594 997,36 13 277

Výzva 4/2023
RD

36 424 7 090 674 353 3 113,64 280 668,13 8 811

Výzva 5/2023
RD – Oprav dům po babičce

6 094 6 039 054 112 1 613,33 129 191,57 840

RD – Oprav dům po babičce 
(bonus děti)

3 150 000 0,00 0,00 0

Výzva 2/2024
RD 2024

18 815 2 772 823 655 1 705,74 157 853,57 2 855

Výzva 2/2024
RD 2024 09

3 923 624 607 772 309,50 27 284,08 771

Celkový součet 68 258 21 773 568 410 7 975,20 676 491,92 13 664

PŘÍLOHA č. 5  Přehled úspor v roce 2024 v rámci NZÚ a NZÚ light

Ředitel SFŽP ČR

Oddělení personalistiky  
a státní služby

Oddělení platové a FKSP

Organizační struktura SFŽP ČR (ke dni 1. 10. 2024)

Sekce organizačně-právní

Odbor VSK

Oddělení I

Oddělení II

Odbor právní

Oddělení I

Oddělení II

Odbor IT

Oddělení podpory uživatelů

Oddělení spisové služby

Oddělení vývoje a správy IS

Oddělení III

Sekce ekonomická

Odbor financování projektů

Oddělení I – financování

Oddělení II – financování

Oddělení III – financování

Oddělení IV – financování

Oddělení V – financování

Sekce realizace projektů 
ochrany životního prostředí

Oddělení I

Oddělení II

Oddělení III

Oddělení IV

Oddělení V

Odbor ochrany přírody

Oddělení I

Oddělení II

Oddělení III

Oddělení IV

Odbor odpadového  
hospodářství

Oddělení I

Oddělení II

Oddělení III

Odbor metodický

Oddělení metodiky  
strukturálních fondů

Odbor realizace  
Národních programů

Oddělení I

Oddělení II – Podpora EVVO

Oddělení III

Oddělení metodiky  
Národních programů

Odbor provozování  
vodohospod. infrastruktury

Oddělení provozování  
vodohospod. infrastruktury

Oddělení monitoringu  
vodohospod. infrastruktury

Oddělení IV

Odbor ochrany vod

Sekce realizace projektů 
energetiky, ochrany ovzduší 

a klimatu

Odbor krajských pracovišť

Oddělení Praha  
a střední Čechy

Oddělení Severozápad

Oddělení Jihozápad

Oddělení Severovýchod

Odbor řízení a podpory 
programů

Oddělení řízení programů I

Oddělení řízení programů II

Oddělení Moravskoslezsko

Oddělení Střední Morava

Oddělení Jihovýchod

Odbor realizace  
velkých projektů

Oddělení ochrany ovzduší  
a teplárenství

Oddělení veřejné  
energetiky I

Oddělení koordinace  
a podpory programů

Oddělení veřejné  
energetiky II

Oddělení veřejné  
energetiky III

Oddělení veřejné  
energetiky a dopravy

Oddělení OZE v energetice

Oddělení energetické  
účinnosti v průmyslu I

Oddělení energetické  
účinnosti v průmyslu II

Samostatné oddělení  
Norských fondů

Oddělení pro Modernizační  
a Inovační fond

Oddělení analýz  
a metodické koordinace

Oddělení metodiky  
financování projektů

Oddělení reportingu

Samostatné oddělení 
interního auditu

Samostatné oddělení 
kontroly

Odbor řízení lidských zdrojů

Samostatné oddělení 
komunikace

Sekce strategie Fondu  
a mezinárodní spolupráce

Oddělení souhrnných žádostí

Odbor rozpočtu

Oddělení majetkové

Odbor TA/NSA

Oddělení administrace TA

Oddělení koordinace TA/NSA

Oddělení účetnictví

Odbor finančních příjmů 
Fondu

Oddělení rozpočtu a bilancí 

Oddělení poplatkové agendy 
voda

Oddělení poplatkové agendy 
odpady

Samostatné oddělení  
administrace malých 

projektů

Oddělení implementace 
strategických investic

Oddělení metodické přípravy 
Fondu spravedlivé transformace

Samostatné oddělení  
koordinace Národního  

plánu obnovy 

Odbor strategické  
koordinace

Odbor koordinace  
financování dekarbonizace

Samostatné oddělení  
finančních nástrojů

Samostatného oddělení 
podpory administrace 

Organizační struktura

Organizační struktura PŘÍLOHA č. 6



 175Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 174 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 



176 Zpráva o hospodaření SFŽP ČR za rok 2024 

Státní fond životního prostředí ČR
Olbrachtova 2006/9 • 140 00 Praha 4
www.sfzp.cz


	Seznam použitých zkratek
	1. 
Ekonomické údaje 
za rok 2024
	Struktura plnění příjmové části rozpočtu za rok 2024
	Limit výdajů dle usnesení vlády
	Přehled realizované podpory dle krajů a programů k 31. 12. 2024
	Přehled poskytnuté podpory v programech členěných na investiční a neinvestiční k 31. 12. 2024
	Podpora akcí dle programu a typu příjemce v mil. Kč k 31. 12. 2024 
	Výdaje podnikatelským subjektům v členění podle CZ-NACE za rok 2024
	Nejvýznamnější příjemci podpory a projekty z hlediska poskytnutých prostředků 
za rok 2024

	2. 
Souhrnný finanční 
přehled
	Finanční bilance SFŽP ČR k 31. 12. 2024 v porovnání s 31. 12. 2023 v mil. Kč
	Skladba příjmů a výdajů dle složek životního prostředí včetně splátek půjček 
a pokut, saldo realizovaných příjmů a výdajů, včetně KF k 31. 12. 2024 

	3. 
Kancelář Fondu
	3.1	Výdaje kanceláře SFŽP ČR
	3.2	Refundované výdaje – 
příjmy SFŽP ČR
	3.3	Personální údaje

	3.5	Finančně platební kázeň příjemců podpory
	3.4	Majetek SFŽP ČR

	4.
	Dotační programy 
administrované SFŽP ČR 
financované z rozpočtu SFŽP ČR
	4.1.	Národní program 
Životní prostředí
	4.2.	Zápůjčky na spolufinancování projektů OPŽP 2014+
	4.3.	Inovativní finanční nástroje
	4.4.	Zápůjčky na spolufinancování projektů OPŽP 2021+
	4.5.	Norské fondy
	4.6.	Národní plán obnovy 
	4.7.	Modernizační fond

	4.8.	NZÚ, NZÚ v rámci NPO, NZÚ v rámci ModFondu, NZÚ Light

	5. 
	Dotační programy 
administrované SFŽP ČR 
hrazené z jiných zdrojů
	5.1.	Operační program Životní prostředí 2014+
	5.2.	Operační program Životní prostředí 2021+
	5.3.	Fond pro spravedlivou transformaci a Operační program Spravedlivá transformace 

	6. 
	Přehled příjmů a výdajů 
dle složky ŽP 
VODA v roce 2024
	6.1. 	Příjmy ve složce ŽP voda 
k 31.12. 2024
	Odpadní voda
	Podzemní voda
	6.2.	Výdaje ve složce ŽP voda k 31. 12. 2024
	6.3.	Přínosy a přehled podporovaných opatření, které byly dokončeny v rámci NPŽP 
v roce 2024
	6.4.	Operační program Životní prostředí 2014+
	6.5.	Operační program Životní prostředí 2021+


	7. 
	Přehled příjmů a výdajů 
dle složky ŽP OVZDUŠÍ 
v roce 2024 
	7.1.	Příjmy ve složce ŽP ovzduší k 31. 12. 2024
	7.3.	Přínosy podporovaných opatření, které byly dokončeny 
v rámci v roce 2024
	7.4.	Operační program Životní prostředí 2021+


	8.
Přehled příjmů a výdajů 
dle složky ŽP ENERGETIKA 
v roce 2024
	8.1.	Příjmy ve složce ŽP energetika k 31. 12. 2024
	8.3.	Přínosy podporovaných opatření, které byly dokončeny 
v rámci NPŽP v roce 2024
	8.4.	Operační program Životní prostředí 2014+
	8.5.	Operační program Životní prostředí 2021+
	9. 


	Přehled příjmů a výdajů 
dle složky ŽP PŘÍRODA 
v roce 2024
	9.1.	Příjmy ve složce ŽP přírodak 31. 12. 2024
	9.2.	Výdaje ve složce ŽP příroda k 31. 12. 2024
	9.4.	Operační program Životní prostředí 2021+


	10.
Přehled příjmů a výdajů 
dle složky ŽP ODPADY 
v roce 2024
	10.1.	Příjmy ve složce ŽP odpady k 31. 12. 2024
	Odpady
	Obaly
	Emisní poplatek
	10.2.	Výdaje ve složce ŽP odpady k 31. 12. 2024
	10.3.	Přínosy podporovaných opatření, které byly dokončeny 
v rámci NPŽP v roce 2024 
	10.4.	Operační program Životní prostředí 2021+
	11.
Přehled příjmů a výdajů 
dle složky ŽP OSTATNÍ 
v roce 2024
	11.1.	Ostatní příjmy k 31. 12. 2024
	11.2.	Ostatní výdaje k 31.12. 2024
	11.3. 	Přínosy podporovaných opatření, které byly dokončeny v roce 2024 v rámci NPŽP (mimořádné výzvy)
	11.4.	Operační program Životní prostředí 2021+


	12.
Kontroly
	SFŽP ČR jako kontrolující subjekt

	13.
Rada SFŽP ČR
	14.
Závěr
	15.
Přílohy

